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ÖZET 

FİGÂNİ DİVANI  
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Yüksek Lisans Tezi, Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı 

Tez Danışmanı: Yrd. Doç. Dr. Ali İhsan YAPICI 

2015, 329 sayfa 

 

Figani, klasik Türk edebiyatı alanında eserler veren şairlerden biridir. Figani 

şiir diline hakim, hayal gücü zengin, atasözlerini ve deyimleri rahatlıkla 

kullanabilen, sade Türkçe kelimelere de yer veren, divan edebiyatının izin verdiği 

ölçüde yeni buluşlara, mazmunlara, kavramlara sahip bir sanatkardır.  XVI. 

yüzyılda yaşayan Figani, şiirlerinde hem şekil hem de muhteva özellikleri 

bakımından divan edebiyatı geleneğine bağlı kalmıştır. 

XV-XVI. yüzyıl, aynı zamanda XIII. yüzyıldan itibaren Anadolu’da 

kullanılmaya başlayan Oğuz Türkçesi temelli yazı dilinin ölçünlü hâle geldiği 

dönemdir. Bu dönem yazılı metinlerinin dil bilgisi özellikleri bakımından 

incelenmesi, bugün kullandığımız yazı dilinin tarihî gelişim seyrini göstermek 

bakımından önemli olduğu kadar, Türkiye Türkçesi için sorun teşkil eden bazı 

hususların çözümü bakımından da büyük bir öneme sahiptir. Çalışmamızın amacı 

XVI. yüzyıl Osmanlı sahasında divan edebiyatı geleneğine göre yazılmış olan 

Figani Divanı’nın söz varlığını ortaya koymaktır. Ayrıca, bu çalışma ile XVI. yüzyıl 

Anadolu sahası Türkçesinde kullanılan çekim eklerinin durumu ve kullanım 

sıklıkları hakkında okuyuculara bir fikir vermek amaçlanmıştır. 

Bu çalışmada, Figani Divanı’nın gramatikal indeksi yapılmıştır. Önce, 

divanda türlerine göre sınıflandırılmış olan şiirlere birer numara verilerek şiirlerdeki 

beyitler de kendi içerisinde numaralandırılmıştır. Sonrasında, divanda geçen 

kelimeler taranmış; bu kelimelerin hem yalın hâlleri hem de çekim eki almış 

şekilleri, şiir ve beyit numarasından oluşan kodlarıyla birlikte alfabetik sıraya göre 

dizilmiştir. Bu aşamada, önce kelimenin yalın şekli şiir ve beyit numarasıyla birlikte 

madde başı olarak gösterilmiş; bu kelimenin çekim eki almış şekilleri de bu madde 

başı altında yine şiir ve beyit sayısıyla birlikte verilmiştir. 

Yaptığımız çalışma ile hem XVI. yüzyıl Osmanlı sahasında divan edebiyatı 

geleneğine göre yazılmış olan Figani Divanı’nın söz varlığı ortaya konulmuş hem 

de o dönem Türkçesinin morfolojik özellikleri örnekleriyle birlikte gösterilmiştir. 

ANAHTAR SÖZCÜKLER: Figani, Divan, Divan şiiri, İndeks. 
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ABSTRACT 

 

FIGANI DEWAN 

Gülşen ÇAYLI CANKURT 

M.sc. Thesis 

Supervisor: Dr. Ali İhsan YAPICI 

 

Figani was one of the poets who worked in the classical Turkish literature. 

Figani was an artist who was capable of the poetic language, who had rich 

imagination, who could easily use proverbs and phrases, who let simple Turkish 

words in his works, who had new invention, imagery, and new concepts as much as 

Dewan literature allowed. Figani who lived in XVI. century has remained attached 

to the Dewan literature in terms of both form and content features.  

XV-XVI. centuries were also the period in which Oghuz Turkish based 

language that had been used since XIII. century had become standardized. This 

semester is important in terms of examination of grammatical features of written 

texts and showing the historical development of writing language as well as finding 

the solutions of some of the issues that create problems today for Turkish of Turkey. 

The aim of this study is to reveal the existence of the words of Figani Dewan that 

were written according to the tradition of Ottoman Dewan literature in XVI. century. 

It is also aimed to supply evidence of status and frequency of use of inflections in 

Anatolian Turkish in XVI. century.  

In this study, grammatical index of Figani Dewan was conducted. First, 

poems were classified according to the type of Dewan by giving number of each 

poem; then couplets in the poems were also numbered. Afterwards, words in the 

Dewan were scanned; those words with both simple and inflection forms were 

arranged in alphabetical order with code numbers of poets and couplets. At this 

stage, first simple form of the words were shown with their poet and couplet 

numbers as per article; then inflection form of the words were given again along 

with poet and couplet numbers as per article.     

With this study, both existence of the words of Figani Dewan that were 

written according to the tradition of Ottoman Dewan literature in XVI. century was 

introduced and that era`s Turkish morphological features were shown along with 

examples 

 

KEYWORDS: Figani, Dewan, Dewan Poems, Index. 
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ÖNSÖZ 

 

Figani XVI. yy. divan edebiyatı şairlerimizdendir. Başarılı şiirler yazmasına 

rağmen uzun yaşamaması döneme damgasını vuran şairler arasında yer almamasına 

sebep olmuştur. Özellikle devrinin devlet adamlarına, şehzadelerin sünnet törenleri 

için yazdığı kasideleri yaşadığı devirde tanınmasını sağlamıştır. Dil konusunda fazla 

titiz olmayan Figani hayallerinin inceliği, farklılığı; üslup güzelliği ile dikkati çeker. 

Şiirlerinde zaman zaman atasözlerine ve halk deyimlerine de yer veren Figani 

döneminin süslü dilini başarıyla kullanmakla beraber sade kelimeleri kullanmayı da 

ihmal etmemiştir. 

Kısa bir ömre değerli eserler sığdıran, yaptığı çalışmaları bir divanda 

toplamaya fırsat bulamadan yaşamını yitiren değerli şairimizin anısına yaptığım bu 

çalışma şairimizin eserlerinin tanınmasına bir katkıda bulunmanın yanı sıra XVI. 

yüzyıl Osmanlı sahasında divan edebiyatı geleneğine göre yazılmış olan Figani 

Divanı’nın söz varlığını ortaya koyacak hem de o dönem Türkçesinin morfolojik 

özelliklerini örnekleriyle birlikte göstermiş olacaktır. 

Tez çalışmasının başından sonuna kadar desteğini esirgemeyen, bilgi ve 

tecrübelerinden yararlandığım danışmanım Yrd Doç Dr Ali İhsan YAPICI’ya, 

lisans ve yüksek lisans eğitimimde bana kazandırmış olduğu farklı bakış açılarıyla 

katkı sağlayan Doç.Dr Şahin BARANOĞLU’na yüksek lisansım boyunca engin 

bilgileri ile ufkumu açan tezimde de yüksek fikirleriyle çalışmamın zenginleşmesine 

katkı sağlayan Prof. Dr. Ahmet NAHMEDOV ‘a kaynaklara ulaşmamda ve 

çalışmalarımda yardımcı olan Türk Dili ve Edebiyatı Okutmanı Erol ÇELİK’e, tez 

çalışmamın her aşamasında desteği ile yanımda olan değerli eşim Murat 

CANKURT’a teşekkürlerimi arz ederim.  
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GİRİŞ 

1.  XVI. YÜZYIL DİVAN EDEBİYATI 

Türk Divan şiiri XIII. ve XIV. yüzyıllarda kuruluş aşamasındadır. XV. 

yüzyılda bu kuruluş tamamlamıştır. Klâsik Türk edebiyatı, XVI. yüzyılda en zengin 

dönemini yaşamıştır. Osmanlı Devleti’nin gücünün zirvesinde olduğu bu dönemde 

İstanbul, bir kültür merkezi olmuştur. Osmanlı ülkesinin farklı bölgelerinden gerek 

komşu ülkelerden pek çok şair, yazar, âlim, mutasavvıf, hattat bu kültür merkezine 

yerleşmiştir. Diğer taraftan Edirne, Bursa, Kütahya, Amasya, Manisa, Trabzon gibi 

İstanbul dışında kalan daha birçok şehir de sanat ve edebiyat merkezleri haline 

gelmiştir. 

Bu yüzyılda klâsik Türk edebiyatında çok büyük sanatçılar yetişmiştir. 

Fuzûlî, Bâkî, Nev‘î, Zâtî, Hayâlî, Taşlıcalı Yahyâ Bey, Kemal Paşazâde, Lâmi‘î 

Çelebi, bunlardan bazılarıdır. Bu sanatçılar ünü İstanbul’u aşmış bütün Türk 

dünyasını sarmıştır. Şiir, nesir alanında önemli eserler vermişlerdir.  

XVI. yüzyılda Türk Divan edebiyatı kendi içinde özgünleşmiştir. Arap ve 

Fars nazireciliği bu dönemde Baki, Fuzuli gibi şairlerle sona ermiştir. Önceki 

yıllarda Türkçeye girmekte olan Arapça ve Farsça sözcüklerin sayısı bu yüzyılda 

iyice artmış; böylece, Türkçe-Arapça-Farsça karışımı bir yapı gösteren Osmanlı 

Türkçesi oluşmuştur. Osmanlı Türkçesi’nin her türlü duygu ve hayal inceliğini 

anlatmaya elverişli bir şiir dili olarak görülmesi, şairlerin gittikçe Türkçeden 

uzaklaşmalarına neden olmuştur.  

XVI.yüzyıl, edebiyatımızda “şehrengiz” yazıcılığının gelişme dönemidir. 

Türk edebiyatını ilk şehrengizi,15. yüzyıl şairi Mesîhî’nin “Edirne Şehrengizi” dir. 

http://www.edebiyatögretmeni.net/divan_edebiyati.htm
http://www.edebiyatögretmeni.net/divan_edebiyati.htm
http://www.edebiyatögretmeni.net/baki.htm
http://www.edebiyatögretmeni.net/fuzuli.htm
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Divan edebiyatının ilk şehrengizleri olan Zatî’nin Edirne Şehrengizi ile Lâmiî’nin 

Bursa Şehrengizi bu dönemin ürünüdür. 

Türk Divan edebiyatında tezkireciliğin temelleri de bu yüzyılda atılmıştır. İlk 

tezkire, Edirneli Sehî Bey’in Heşt Behişt ( Sekiz Cennet ) adlı tezkiresidir ki 

Osmanlı Türkçesi şairlerini içine alır. Diğer tezkire yazarları ve eserleri şunlardır:  

Lâtifî, Lâtifî Tezkiresi 

Âşık Çelebi, Meşâirü’ş-Şuârâ  

Kınalızâde Hasan Çelebi, Tezkiretü’ş-Şuârâ  

Ahdî, Gülşen-i Şuârâ 

2. FİGANÎ’NİN HAYATI (1505?-1532) 

Trabzon’da dünyaya gelmiştir. Asıl adı Ramazan’dır. Doğum yılı hiçbir 

kaynakta geçmez. Bununla beraber şiirlerindeki ipuçlarına ve tezkirelerle tarihlerin 

genç yaşta öldürüldüğü ifadelerine bakılarak, Figanî’nin aşağı yukarı XVI. yüzyılın 

ilk birkaç yılı içinde doğduğu söylenebilir. Çocukluğu ve ilk gençliği hakkında 

kaynaklarda bilgi yoktur. Tezkirelerdeki kayıtlara göre gençlik döneminde 

İstanbul’a geldiği, kısa bir medrese öğrenimi gördüğü, İranlı şairler gibi hekim 

olmaya özenerek Kazvinli Şah Mehmed’den tıp dersleri aldığı, özellikle gramer, 

hekimlik ve edebiyatta ileri gittiği anlaşılmaktadır. 

Figanî genç yaştan başlayarak yaşayışında düzenli olamamıştır. Bu bakımdan 

bilimin çok çalışma, sabır ve süreklilik isteyen sıkı düzenine ayak uyduramamış, 

bunun yerine şiirin özgür ve içe doğma havasına kendini salmıştır. 
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Figanî çok sağlam bir kavrama yeteneğine sahiptir. Beyani tezkiresinde 

Figani’den şöyle bahseder: 

Zamanını faziletlere ve ilme ayıran Figanî ilimde ileri gitmiş döneminin 

ardından gidilen şairler arasında yerini almıştır. Solukları dertli âşıkların ahı gibi 

yakıcı, su gibi akıp giden saf ve paklıktaki güzel sözleri belagatindeki ustalığın 

işaretleridir. Başarılı kasideleri ince hayalleriyle Figanî kısaca her yönüyle 

mükemmel değer biçilemez bir sanatkârdır. Şehzade Sultan Mustafa’nın şenlik 

meclisinde şairlerin kasidelerini arz edeceği gün hakanın yüce kapısında şairlerin 

çoğu kendi kasidelerini beğenmez gizlice kaçarlardı. 

Figanî’nin kasidelerinin tamamı taklitten uzaktır. Gazellerini anlatmada 

kalem yetersiz, dil eksik kalmaktadır. Gerçekten şiir ancak bu kadar güzel olur. 

Bundan üstün olan mucize olur (Beyani Tezkiresi: 150). 

Figanî, genç yaşta güzel şiirler yazmaya başlamıştır. Bunun yanında kendini 

içkiye de kaptırmıştır. Sanatçı eğlence çevreleri, sarhoşluk ve başıboş bir çizgide 

yaşamını sürdürmüştür. Dönemindeki devlet adamlarına kasideler sunmuş, sevgi ve 

isteklerini gazellerinde ifade etmiştir. Geçimini daha çok devlet büyüklerine yazdığı 

kasidelerden elde ettiği bağışlar ve görevlerle sağlamıştır. 

Figanî Kesenek yazmanlığında çalışmıştır. Fakat çoğu zaman parasız 

kaldığını, cömertlerin bağışlarının da onu sıkıntılardan kurtaramadığını, sıkıntılı bir 

yaşam sürdüğünü Aşık Çelebi, Ali Riyazi yazmıştır. 

Figanî’nin yaşamında, tanınmasında ve sonraları da şiirlerini 

değerlendirmede ve eleştirmelerde, şehzadelerin sünnet düğünü için yazdığı Suriyye 

kasidesi önemlidir. 



4 

 

Figanî’nin genç yaşta şöhret sahibi olması çevresinde onu kıskananların 

sayısını da arttırmıştır. Bu duruma biraz da kavgacı özelliği de eklenince sayı biraz 

daha genişlemiştir. Ona karşı çıkanlar Padişah ve sadrazam tarafından 

korunmasından endişelenmiş, bunun önüne geçmek için çabalamışlardır. Sonunda 

uygun bir durum ortaya çıktığında onlar da ellerinden geleni yapmış, şairin sonunu 

hazırlamışlardır. 

Sadrazam İbrahim Paşa’nın 1526’da Budin’den getirip Sultanahmet’teki 

sarayın önüne diktirdiği üç tunç heykel hakkında yazılan ve Figanî’nin de 

bulunduğu bir toplantıda okunan “Dünyaya iki İbrahim geldi, biri putları kırdı, öteki 

put dikti” anlamında Farsça beyit sadrazamın kulağına gitmiş, Figanî, kendisi ile bir 

ilişkisi olmayan bu beyit yüzünden, üç gün sonra Tahtakale’deki evinde yakalanmış, 

önce dövülmüş, sonra da asılmıştır. 

3. FİGANÎ’NİN SANATI VE ŞİİRLERİ 

Klasik Türk Edebiyatı’nın başarılı şairleri arasında yer alır. Önceleri Hüseyni 

takma adı ile yazmış, sonraları bunu Figanî’ye çevirmiştir. Orijinal buluşları, hayal 

inceliği ve üslup güzelliği ile çağdaşları arasına girmeye hak kazanır. Aynı yüzyılın 

büyük sanatçıları olan Fuzuli, Hayali ve Baki derecesinde bir şair değildir. Genç 

yaşta öldürülmüş olması edebiyat tarihimizin önemli sanatçıları arasında yerini 

alamamasında etkili olmuştur denebilir. 

Figani’nin içinde bulunduğu XVI. yüzyıl divan edebiyatı yapılan göçlerin de 

etkisiyle Doğu sahası ve Azerbaycan sahası edebiyatından etkilenmiştir. Figani’nin 

gazellerinde yer yer Azerbaycan sahasına ait etkileri görmek 

mümkündür.Gazellerinde yer verdiği perişan-halem, üftadeyem, abdalem, dalem 

gibi ifade biçimi bu sahanın etkisinin örnekleridir. 
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Şiirlerinde Ahmet Paşa ile Necati’den etkilenmiştir. Necati’nin başlattığı 

atasözleri ve halk deyimlerini kullanmayı Figanî de sürdürmüştür Kaside ve 

gazellerinde Ak akçe kara gün içindir, evdeki hesap çarşıya uymaz gibi atasözlerini 

kullanmış, başı göğe ermek, el üstünde tutmak, aralarından su sızmamak, dil 

dökmek, gözden sürmeyi çekmek, yüz vermek, başına kakmak gibi deyimlere de 

yer vermiştir. Az kullanılmış, farklı hayallere düşkünlüğünü gazellerinde ve 

özellikle kasidelerinde görmek mümkündür. Nüktelerinde daima buluş sahibi bir 

zekâ olduğu hissedilir. Fakat ara sıra belagat kurallarına karşı çıkar. Aynı kafiyeyi 

bir tek kasidede birkaç defa tekrar ettiği olur. Kimi zaman aynı kelimeyi de bir 

şiirinde defalarca kullandığı da görülür. Eski sözlerin yanı başında öz Türkçe 

deyimleri de kullanır. Hayallerinin canlılığı, duygularının inceliği, yaratılıştan şair 

oluşu, coşkunluğu onun şiirlerine ayrı bir güzellik katmıştır. İranlı kaside 

şairlerinden de yararlandığı görülür. İbrahim Paşa’ya sunduğu kaside o kadar ün 

kazanmıştır ki, Fuzuli’nin sanılmış, hatta kimi basma Fuzuli divanlarında yer 

almıştır. 

Figanî’nin kendi eliyle düzenlenmiş bir divanı yoktur. Genç yaşta 

beklenmedik bir şekilde ölümle karşılaşması, döneminin kurallarına göre her 

harften şiirler yazmaya vakit bulamamış olması yüzünden kaside ve gazelleri 

dağınık bir şekilde şiir mecmualarında kalmıştır. Bununla beraber, eski 

edebiyatımız açısından gerçekten değerli bir şair olduğu için, XVI.yy.dan 

başlayarak düzenlenen birçok şiir mecmualarına ondan epey parçalar alınmıştır. 

Öyle ki kimi toplayıcılar onun bulabildikleri bütün şiirlerini bütün eksikliklerine 

rağmen derlemelerine divan adını vermişlerdir. Bilinen şiirlerinin toplamı, bir 

divan kurulmasını sağlayamadığından bu metinler bütününe doğruya en yakın bir 

deyimle divançe diyebiliriz. Yapılan araştırmalarda Figanî Divançesinin beş 

nüshasının olduğu tespit edilmiştir. İncelenen bu beş nüshanın hiçbiri onun bütün 

şiirlerini kapsamamaktadır. Doğruluk bakımından hiçbirini, belli bir üstünlükle 

ötekilerden ayırmak kolaydır denemez. 
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Figanî Divanında önce kasidelere yer verilmiştir. Onlardaki sıra, övdükleri 

kişinin devlet içindeki rütbelerine göredir. Bunun içindir ki Kanuni Sultan 

Süleyman’a sunulmuş iki kaside ile başlamaktadır. Onları Sadrazam İbrahim Paşa 

övgüsünde başka iki kaside izlemektedir. Sekiz kasideden diğer ikisi Muhammed bin 

Yusuf ve Cenabi Bey’e yazılmıştır. Son iki kasidenin kimlere sunulduğu kesin 

bilinmemekle beraber, sonuncunun Defterdar İskender Çelebi’ye takdim edilmiş 

olduğu düşünülmektedir. 

Gazellerde eski alfabe sırası dikkate alınmış, elverdiği ölçüde, her harfte, 

önce birkaç yazmada birden bulunan gazellere yer verilmiş, diğerleri de bunları 

izlemiştir(Karahan, 1966: III-IV). 

4. FİGANÎ DİVANÇESİ NÜSHALARININ TANITILMASI 

Figanî Divançesi metnin kurulması için karşılaştırılan başlıca nüshalar beş 

tanedir. Bu nüshaların tanıtımı Abdülkadir Karahan’ın Figani ve Divançesi adlı 

eserinde yer almaktadır. (Karahan, 1966: v-vııı). 

 

1. İstanbul Üniversite Kitaplığı Türkçe Yazmalar 1532 

(22b-27a) 

6 kaside, 1 tahmis, 60 gazel yer alır. Figanî’nin şiirleri 165 yapraklık bir 

mecmuanın 22b-27a yaprakları arasındır. Bu şiir güldemetinde Emiri Divanı (1-

18.yk), Nev’i Divanı (41-47 yk),ve onun Gül-i sad-berk’i (73-79 yk), Ulvi Divanı 

(60-104 yk), ve onu Şehr-engiz’i(125-128 yk), Fuzuli Divanı’nın başlangıcı ve kimi 

gazelleri (146-165) bulunduğu gibi, değişik şairlerin çeşitli şiirlerinden çeşitli 

parçalar da yer almıştır.(Ayrıca karşılaştır: İstanbul Kitaplıkları Türkçe Yazma 

Divanlar Kataloğu, 1.C.,İstanbul,1947, s.101). 
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2. Edirne Selimiye Kitaplığı, 

Ahmet Badi Efendi Kitapları, No. 2208 

( 91b-102a) 

6 kaside 33 gazel yer alır. 108 yapraklık bu şiir mecmuasının içinde 

Figanî’nin Divançesi 91b-102a yaprakları arasındadır. 

3. Paris Bibiliotheque Nationele, 

Departement des Manuscrits, Fond Turc 270  

( 52a-58a) 

3 kaside, 46 gazel, biri tekrarlanan 3 müfred yer alır. Birçok Türk şairinin 

şiirlerini içine alan bir Divanlar Mecmuası durumunda bulunan bu 322 yapraklık 

derlemenin içinde Figanî’nin Divançesi 52a-58a yaprakları arasındadır. Sayfa 

içlerinde olduğu gibi, bir kısım sayfa kenarlarında da şiirler vardır. mecmua Zati’nin 

gazelleri ile başlamaktadır( Yk:1b-51b); bundan sonra Figanî’nin gazel ,kaside ve 

müfretleri gelmektedir (Yk:52a-58a); ondan sonra Suni’den, Şemi’den Ahi ve 

Emri’ye kadar birçok Türk sanatçısının şiirleri mecmuayı süslemektedir( Ayrıca 

karşılaştır: E. Blochet, Catalogue des Manuscrits Turcs de la Bibliotheque 

Nationele, Paris, 1932, 1, 112-114) 

4. Abdülkadir Karahan Özel Kitaplığı, 

Fahri Bilge Yazması 

7 kaside, 2 tahmis, 67 gazel vardır. Fahri Bilge 16.Asır Divan Şairlerinden 

Figanî ve Şiirleri adlı inceleme yayınlanınca merak sarmış, gerek kendinde bulunan 

gerekse kitapçı Raif Yelkenci’den aldığı şiir mecmualarında rastladığı Figanî 

şiirlerini bu deftere yazmış, kimi nüsha ayrılıklarını da şuraya buraya işaretlemiştir. 

Sonraları da Abdülkadir Karahan tarafından tenkitli ve transkripsiyonlu metin 

hazırladığını görünce, bunu Abdülkadir Karahan’a vermiştir. 
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5. Abdülkadir Karahan Özel Kitaplığı, 

Karahan Yazması (Şiir Mecmuasında değişik sayfalar) 

2 kaside, 57 gazel yer alır. Özel kitaplıktaki bu 127 yapraklı derginin 104 

yaprağı çoğunlukla 16.yy.da yaşamış olan şairlerden seçilmiş parçalardan meydana 

gelmiştir. İçinde: Baki, Figanî, Şuhudi, Ümidi, Nalişi, Bekai, İşreti, Sırri, Haveri, 

Sipahi, Hilmi, Vahdeti, Nadiri, Hayreti, Cevheri, Yahya, Kabuli, Zati, Selimi, 

Ubeydi, Tal’ati, Za’fi, Fevri, Meşami, Hilali, Suudi, Makali, Emri, Usuli, Cemali, 

Ulvi, Abdülvasi, Cebeli, Mevlana, Hakani, Hüseyin vaiz ve benzerleri gibi büyük 

kısmı Türk şairleri olan sanatçıların kaside, gazel, kıt’a ve müfretleri yer almıştır. 

Farsça olanlar az olduğu gibi, birkaç da Arapça parça vardır. Figanî’nin ilk şiiri 

yaprak 33a’ da başlar; sonuncu şiiri de yaprak 81b’ dedir. Diğerleri belirtilen bu iki 

yer arasında, başka şairlerin şiirleriyle karışıktır. 
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5. ARAŞTIRMA HAKKINDA GENEL BİLGİLER 

Çalışmanın Konusu: Figani Divanı’nın Gramatikal İndeksini hazırlamaktır.    

Çalışmanın Amacı: XVI. yüzyılda yazılmış bir metinden hareketle dönemin 

morfolojik özelliklerini ve bu özelliklerin ilgili metindeki kullanım sıklıkları 

hakkında okuyucuya fikir verme amaçlanmıştır.   

Çalışmanın Önemi:  Çalışma tamamlandığında, art zamanlı morfolojik inceleme 

yapan araştırmacılar için XVI. yüzyıl metinlerindeki morfolojik özellikler ve 

bunların kullanım sıklıklarıyla ilgili kaynak sağlanmış olacaktır. 

Materyal ve Yöntem: Çalışmamızda, Abdülkadir Karahan tarafından hazırlanan 

Figani Divanı adlı metin kullanılmıştır. Divandaki şiirler metin ve beyit 

numarasından oluşan kodlarla sınıflandırılmış ve şiirlerdeki beyitler tek satır hâline 

getirilmiştir. Divanda kullanılan kelimeler, dizin programı kullanılmadan elle metin 

ve beyit numaraları gösterilmek suretiyle alfabetik sıraya dizilmiştir. Kelimelerin 

farklı çekim eki almış şekilleri de metin ve beyit numaralarıyla birlikte 

gösterilmiştir. Metindeki isim çekim eklerinin kullanım sıklığı belirlenmiştir. 

Ardından incelenen Figani divanındaki Türkçe ve yabancı (Arapça-Farsça) 

kelimeler ve fiiller ayrı ayrı incelenmiş ve yine metindeki kullanım sayısı tespit 

edilmiştir. 

 Kaynak Özetleri (Literatür Özeti): Abdülkadir Karahan, Kanuni Sultan 

Süleyman Çağı Şairlerinden Figani ve Divançesi, İstanbul Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesi Yayınları, İstanbul, 1966 

Bu çalışma Paris, İstanbul, Edirne kütüphanelerindeki üç nüsha ve Abdülkadir 

Karahan’ın özel kütüphanesinde yer alan iki nüshanın karşılaştırılması sonucu 

tenkitli basım olarak hazırlanmıştır. Çalışmanın başlangıcında Figani’nin hayatı, 
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sanatı, şiirleri üzerinde durulmuş, sonrasında kaside ve gazelleri yer almıştır. Son 

bölümde de indekse yer verilmiştir. 

Kapsam ve Sınırlılıklar: Figani’nin genç yaşta öldürülmesi, derli toplu eser 

bırakmasına imkan vermemiştir. Bu sebeple sekiz kaside, yüz yedi gazel ve iki 

tahmisten oluşan şiirlerinin hiçbir yerde derli toplu bir nüshası mevcut değildir. 

Figani’nin şiirlerinin Abdülkadir Karahan dışında değil eleştirmeli bir basımı 

üstünkörü bir yayımı dahi yoktur.  İlk defa Abdülkadir Karahan tarafından bilinen 

beş nüsha karşılaştırılarak oluşturduğu Figani Divançesinin dışında temel bir 

kaynak söz konusu değildir. Abdülkadir Karahan’ın yaptığı çalışma da 1966 basımı 

olduğu için sınırlı sayıda ülkemizde birkaç yerde bulunmakta ne yazık ki 

kütüphanelerimizin birkaçı dışında da yer almamaktadır. 
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6. FİGANİ DİVANI 
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6.1. KASİDELER 
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 (1) Úaãìde Der Medó-i PÀdişÀh-ı Ôıllu’llÀh Óaøret-i SulùÀn SüleymÀn (TÀbe 

æerÀhu) 

 

K1 

1 èAzm-i şikÀr idince şeh-i ÚahramÀn-ı ceng  

Ser-geşte oldı òavf ile bu nìl-gÿn neheng 

 

2 Aldı kemÀn-ı Rüstemi ZÀl-i felek ele 

Derrende cÀn-verlere atmaà içün òadeng 

 

3 Úavs-i úuzaó úanadı vü minúÀrı mÀh-ı nev 

AnúÀ-yı çaròa cirm-i dırahşÀn-ı mihr çeng 

 

4 èAnúÀ iken óamÀme gibi çizginür döner  

Ser-geşte oldı òavfüñ ile çarò-ı nìl-reng 

 

5 İskender-i veàÀ vü NerìmÀn-ı kÀr-zÀr 

İskendiyÀr-ı maèreke EfrÀsiyÀb-ı ceng 

 

6 SulùÀn-ı berr ü baór SüleymÀn-ı şarú u àarb 

äÀóib-úırÀn-ı dehr şehenşÀh-ı nìk-neng 

 

7 Faòr idinürdi ey şeh-i gerdÿn-kevkebe 

Ùutsa rikÀbın Àãafuñuñ Òüsrev ü Peşeng 

 

8 Kem úullaruñ durur ki ãalınmışdur uçlara 

SulùÀn-ı Mıãr şÀh-ı èAcem Erdel ü Fireng 

 

9 Telò olduàına kÀm-ı baór bu durur sebeb  

äu oldı òavf-ı ùìàuñ ile zehre-i neheng 

 

10 Şol óaddedür sükÿn ü vaúÀrun ki olmaya 

BÀr-ı girÀn-ı óaşmetüñe kÿh-ı ÚÀf deng 

 

11 CÀndan ümìd kesdi görüp berú-i ùìàuñı 

Gökde bulutla ceng ü cidÀl eyleyen peleng 

 

12 Arúurı gelmesün şehe diyü hizebr-i kÿh 

Baş açdı girdi rezme úoyup dÀmenine seng 
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13 Olup óavÀle ãıtma gibi gör ki şeş-perüñ 

DÀr-ı cihÀnı eyledi anun gözine teng 

 

14 CÀn atdı ÚÀfa òavf ile Sìmurà bÀl açup 

PervÀz idince nÀvek-i şÀh-ı òuceste-neng 

 

15 Her kim içerse úaùre-i peykÀnuñı geçer 

Úatmışlar aña ãu virür iken meger şereng 

 

16 Yedüp götürmege şeh-i òÀver rikÀbuña 

Ùaúdı sipihr şìrine zer-kÀr pÀleheng 

 

17 Fürsüñ ne cÀnı var gele úarşuña kim oúuñ 

Ger kÿh-ı ÚÀf olursa siper eylemez direng 

 

18 Her kim tekÀvür üzre göre dir seni şehÀ 

SulùÀn-ı òÀver-i felek-i lÀciverd-reng 

 

19 Destüñe úonalı senüñ ey şÀh-bÀz-ı úadr 

Oldı sipihr beyøÀları ayaàına zeng 

 

20 Bir ãÿret ile daòı görinürdi midóatüñ 

Áyìne-i ùabìèatümi ùutmasaydı jeng 

 

21 Ùabè-ı FiàÀnì yüksek uçardı HümÀ gibi 

ŞÀh-ı yegÀne itse aña raàbet-i güleng 

 

22 Ùabèum semendini úoşaram ehl-i naôm olan 

MeydÀna gelsün eylemesün hiç èöõr-i leng 

 

23 Terk eyle lÀfı dÀver-i devrÀna úıl duèÀ  

Ùabè’un çü oldı midóat-i õÀtında lÀl ü deng 

 

24 Türk-i felek nitekim alup destine kemÀn 

Naòcìr úaãdına ata her cÀnibe òadeng 

 

25 Òÿrşìd mÀkiyÀnì ola bezmüñe kebÀb 

Muùrib o bezme Zöhre-i zehrÀ-yı şÿò u şeng 

  



15 

 

(2) Sÿriyye 

 

K2 

 

1 äubó-dem alup èUùÀrid destine zerrìn úalem 

Defter-i sìmÀb-gÿn-ı ùÀreme çekdi raúam 

 

2 Emr-i şÀhı yazdı bildürdi emìr-i çaròa kim  

Cem’ ola KerrÿbiyÀn òºÀnında şÀhuñ bìş ü kem 

 

3 Aùlas-ı gerdÿnı úat úat eyleyüp yıàdı Zuòal 

ÒÀk-i pÀy-i raòş-ı şÀha itmege ferş-i úadem 

 

4 Altun üsküfle güneş derbÀn-ı sÿr-ı şÀh idi 

Virdi sancaú úal’a-i mìnÀ-nümÀya lÀ-cerem 

 

5 Ôıll-i YezdÀn dÀver-i devrÀn SüleymÀn-ı zamÀn 

Òüsrev-i ÌrÀn u Turan vÀli-i vÀlÀ-himem 

 

6 Sÿr-ı şÀha oúımaàa encüm-i seyyÀreyi 

Tevsen-i gerdÿna bindi şÀh-ı òÀver ãubó-dem 

 

7 ÚahramÀn-heybet Ferìdÿn-saùvet İskender-ãıfat 

Sencer-i DÀrÀ-ãalÀbet KeyúubÀd-ı Cem-òaşem 

 

8 èArãayı òÀlì bulup yilmiş yüpürmiş bÀd-veş 

Rüstem ü İsfendiyÀr u ZÀl ü SÀm u Güstehem 

 

9 Midóat-i ùìàuñ şehÀ lÀ seyfe illÀ õü’l-fiúÀr 

Vaãf ü şÀn-ı tìr ü úavsüñ Àyet-i nÿn ve’l-úalem 

 

10 ÒÀdim-i kemter úapuñda Mıãr sulùÀnı şehÀ 

ÁsitÀnuñ úullarından Òüsrev-i mülk-i èAcem 

 

11 Salùanat gülzÀrınuñ nev-res nihÀl-i servisin 

áonce-ÀsÀ baş açup eyler du’À bunca ümem 

 

12 Òalúa her dem ittibÀè-ı emrüñ irşÀd itmege 

ÁsumÀn-ı ÀsitÀnuñda yidi kevkeb òadem 
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13 Şol SüleymÀnsın ki İbrÀhìm olupdur Áãafuñ 

EnbiyÀnuñ himmeti üstüñde óÀøır dem-be-dem 

 

14 MuãùafÀénuñ sünneti devrüñde cÀrìdür şehÀ 

Ehl-i İslÀma duèa-yı devletüñ farø-ı a’am 

 

15 äıyt-i nÀyuñ sÿrda ãÿr-i SrÀfìl olmasa 

Dirilüp bir yire gelmezdi şehÀ bunca ümem 

 

16 NÀy-ı rÿyınuñ ãadÀsı gÿşına úılmaz eåer 

Eyledi kÿs u nefìrüñ àulàulı òalúı aãam 

 

17 èArş-ÀsÀ úurduàuñ her òayme At MeydÀnına 

SÀyebÀn-ı çarò-ı aùlas aña nisbet pest ü kem 

 

18 Her birisi bir şükÿfe ãan dıraòt-ı ravøadan 

èAyş u èişret itmege altında àılmÀn-ı İrem 

 

19 Başúa başúa cümle maòlÿúı úonuúladuñ şehÀ  

Oldılar òºÀnuñda envÀè-ı nièamdan muàtenem 

 

20 Mihr ü meh úurã oldı nuúl encüm simÀùı heft çarò 

Yayılupdur yinmege sÿruñda envÀè-ı nièam 

 

21 Şöyle sìr itdüñ cihÀn òalúın simÀùuñdan şehÀ 

İştihÀya aş yirerdi mÀéideñde her şikem 

 

22 Cümle maòlÿúÀta ãofrañdan nevÀle úasm olup 

Ger nemek olsa yitişmez maùbaòuñda heft yem 

 

23 Úaùre-i şebnemce gelmez rÿz-ı sÿruñda şehÀ 

Çeşme-i mihr olsa şerbet kÀseler eflÀk hem 

 

24 Nìze-i zerrìn elinde Òüsrev-i evreng-i çarò 

Nìze-bÀz olmış öñüñde ey şeh-i gerdÿn-òaşem 

 

25 Dikdi bir zerrìn úabaú meydÀn-ı gerdÿna nişÀn  

Tìr atar yir yir şihÀb idüp kemÀn-ı çaròı òam 
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26 Daúınup Mıãrì úılıç úullaruñ itse cündìlik  

Mÿş olur ol rezmde şìr-i jiyÀn bebr-i dijem 

 

27 ÒüsrevÀ bezmüñ neşÀùından zebÀn-ı óÀl ile 

SÀzlar her sÿ naàam-sÀz olup iderler naàam 

 

28 Mÿmdur yanmaàa bezmüñ gicesi şemè-i úamer 

Şem’dÀn-ı nuúra-kÿbuñdur sipihr-i pür-direm 

 

29 Şöyle rÿşen eyledi meh-tÀb şÀm-ı tÀrı kim 

ŞÀh-ı òÀverden gürìzÀn oldı ãan cünd-i ôulem 

 

30 Od ãaçarken dem-be-dem aàzından ey şÀh-ı cihÀn 

CÀnı yoúdur ejdehÀnuñ kim ura öñüñde dem 

 

31 Úan úaşanur tevsen-i gerdÿn anı ãanma şafaú 

Heybetinden raòşuñuñ ey Òüsrev-i mülk-i èAcem 

 

32 èArãa-i naôm içre şÀh ögdül virürse baña ger 

Raòş-ı ùab’um eyleye iki cihÀnı bir úadem 

 

33 Yaúam Àh-ı Àteşìnümle sipihrüñ dÀmenin 

Dest-i miònetden FiàÀnì ger alınmazsa yaúam 

 

34 ŞÀh-ı òÀver òavfdan úaçdı óiãÀr-ı çÀruma  

ÁsumÀnìler burÿc-ı çaròa çün dikdi èalem 

 

35 Zìn-i zerrìn-i hilÀli mìr-i Àòÿr-ı úaøÀ 

Òink-i çaròa urdı úoşmaàa úoşuñda ãubó-dem 

 

36 Baàrumı biñ pÀre úıldı fÀúa şemşìri şehÀ 

Gözlerüm yaşı anuñçün baàladı reng-i baúam 

 

37 Bu meåel meşhÿrdur ellerde manãıb dest-mÀl 

Birini eyle èinÀyet gözlerüm yaşın silem 

 

38 Yeter aàladuñ yaşuñdan mÀ-cerÀ ma’lÿmdur 

Destüñi úaldur du’Àya cümleden oldur ehem 
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39 Eyle ol şÀha du’À kim cümle eylerler du’À 

ZÀyir-i eknÀf-ı Ka’be sÀkin-i ãaón-ı Óarem 

 

40 Nitekim burc-ı úılÀé-ı ùÀrem üstinde ola 

ŞehriyÀr-i çÀr-bÀliş ãÀóib-i ùabl ü èalem 

 

41 Sÿrlar ile ãafÀ sür dünye durduúça şehÀ 

ÒÀnedÀnuñ beklesün elùÀf-ı dÀdÀr-i úıdem 
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(3) Úaãìde Der Vaút-i Ámeden-i İbrÀhìm Paşa Ez Sefer-i Nuãret-Eåer-i Alaman 

 

K3 

1 Bir dün ki cünd-i şÀm ile ceng itdi ÀsumÀn 

Oldı burÿc-ı úal’a-i gerdÿnda çoú úıran 

 

2 Aldı eline ùìàını BehrÀm-ı dÀr ü gìr 

BÀrÿ-yı çaròa çıúdı neberd itmege hemÀn 

 

3 Óıfô itmege úılÀèını úat úat feleklerüñ  

Ol gice bÀm-ı çaròa ZuòÀl oldı pÀsbÀn 

 

4 EùrÀf-ı úÀéinÀta òaber úılmaàa güneş 

Od yaúdı evc-i úulle-i gerdÿnda nÀgehÀn 

 

5 Ùop almış idi úalèa-i gerdÿnu cünd-i şÀm 

Oldı livÀ-yı òüsrev-i òÀver hemÀn èıyÀn 

 

6 Bindi tekÀvür-i felege èazm-i rezm idüp  

Aldı eşi’adan eline ùìà-i zer-nişÀn  

 

7 Úalb ü cenÀó-ı meymenesi tÀrmÀr olup 

Oldı èadem memÀlikine şeb-revÀn revÀn 

 

8 SulùÀn-ı ãubó böyle yüz aàardımaz idi  

Ger olmasa penÀhı vezìr-i şeh-i cihÀn 

 

9 Áãaf-ãaf-ı zamÀn-ı SüleymÀn-ı şarú u àarb 

Ser-èasker-i müdebbir ü pÀşÀ-yı kÀmrÀn 

 

10 Bu èizz ü şevketi ki saña virdi ôıll-i Óaú 

LÀyıú öñüñce olur ise ErdevÀn devÀn 

 

11 Görse mehÀbetüñi eyÀ Rüstem-i veàÀ 

Úahruñdan ister idi senüñ ÚahramÀn emÀn  

 

12 Òaãmuñ úafası úulle-i ÚÀf olsa fi’l-meåel 

Òurd ide êarb-ı destüñ ile şeş-per-i girÀn 
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13 Hindÿ-yı muúbil olmaàa úapunda dem-be-dem 

Çalışdı cÀn u baş ile şemşìr-i òÿn-feşÀn 

 

14 EflÀke irse kevkebe-i èizzetüñ nola  

Bir ketòudÀ durur saña İskender-i zamÀn 

 

15 Aldı úanadı altına gerdÿnı beyøa-vÀr 

Şeh-bÀz-ı himmetüñ ki aña èarş oldı ÀşiyÀn 

 

16 Úaç başı var ki èarãa-i peykÀruña gele 

Adını gerçi bÀn úodı şÀh-ı Alaman 

 

17 Seyl-Àb-ı ùìàuñ eyledi küffÀrı úana àarú 

Ùañ mı götürse gövdeyi heycÀ deminde úan 

 

18 Bildi úara başına ne gün doàacaàını 

Ayaú úarada úodı hemÀn şÀh-ı Alaman 

 

19 Beñzetdi kendüyi var ise işigüñe kim 

Gerdÿn-ı dÿnuñ üstine yol sürdi KehkeşÀn 

 

20 İbrÀhìm oldı nÀmüñ eyÀ kÀn-ı maèdelet  

Bu faúr Àteşini bana eyle gülsitÀn  

 

21 GülzÀr-ı midóatüñde uçarken göñül úuşı 

CÀn bülbüli bu şièr-i teri oúıdı revÀn 

 

22 Aàzuñ óadìåine açamaz õerrece dehÀn 

EsrÀr-ı àaybe vÀúıf olan ùabè-ı òurdedÀn 

 

23 Ey serv-i hoş-òırÀm ãaúın yoluña gelür 

Her sÿya ãu gibi gel aúıtma yaşum revÀn 

 

24 Úaldum ayaúda èarãa-i miónetde al elüm  

Ey şeh-süvÀr-i maèreke-i Àòirü’z-zamÀn 

 

25 Gözden çıúalı gelmedi hìç èaynuma yaşum 

Merdüm gibi ki eyleye kendü yirinde úan 
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26 Çekdi zebÀna Àteş-i Àhum derÿndan 

GÿyÀ dehÀnum içre görinen degül zebÀn 

 

27 CÀm-ı ãafÀyı ãun ùolu ey pìr-i deyr kim 

Bir laóô devrüñ acılıàın unudam hemÀn 

 

28 MeddÀó olalı saña eyÀ Müşterì-cenÀb 

Oldı FiàÀnì èarãa-i naôm içre pehlevÀn  

 

29 Rÿmuñ KemÀli dirdi baña şüphesiz eger 

Görse kemÀl-i úudretümi ehl-i İãfahÀn 

 

30 Òatm eyle dÀsitÀnı şürÿè it duèÀsına 

Uzatmaàıl óikÀyeti mÀnend-i úıããa-òºÀn 

 

31 TÀ úalèa-i sipihre hücÿm eyleye nücÿm 

TÀ kim niyÀm-ı şebde ola ùìà-i òïr nihÀn 

 

32 Ùaúup kemendi gerdenine êarb-ı dest ile 

Devlet úapuña òaãmı getüre keşÀn keşÀn 
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(4) Úaãìde Der Medó-i İbrÀhìm Paşa 

 

K4 

 

1 Girince cÀme-i òºÀbe cihÀn-ı buúalemÿn 

Uyudı fitne-i èÀlem kevÀkib açdı èuyÿn 

 

2 Òorïs-ı èÀrşa àıdÀ itmege yÀòïd ol şeb 

KevÀkib erzenin ölçerdi keyl ile gerdÿn 

 

3 Nücÿm çeşmine çekmek dilerdi yÀhïd kuól 

Sipihr bìvesi çözmiş ya zülf-i àÀliye-gÿn 

 

4 CihÀnı almış idi cünd-i Hindÿ-yı şÀmì  

İrince òüsrev-i òÀver livÀsın itdi nigÿn 

 

5 Geçüp oturdı çü taòta o òüsrev-i gìtì 

CihÀna ãaçdı zer açup defìne-i medfÿn 

 

6 Yumaàa çirk-i şebi cÀme-òºÀb-ı gerdÿndan  

Getürdi çeşme-i òïr Àb úurã-ı meh ãÀbÿn 

 

7 CihÀna muècizesi ôÀhir oldı Mÿsì-veş 

Çıúardı çünYed-i beyøÀyı ãubó-dem gerdÿn 

 

8 Yüzini sürmek ile òÀk-i pÀy-i PÀşÀya  

İşini mihr-i cihÀn-tÀb eyledi altun 

 

9 Dikildi ãancaàı dìnüñ úılÀè-ı küffÀre 

Maúar olalı semendüñ sümine şehr-i Budun 

 

10 äarìr ãanma ãadÀsını kilk-i giryÀnuñ 

Baş üzre dikilüben medóüñi oúur mevzÿn 

 

11 Sipihr-i dìn ü düvel Áãaf-i SüleymÀn ŞÀh 

RevÀn öñüñce nice ErdevÀn ü Efrìdÿn 

 

12 ÚılÀè idinse cibÀli èadÿ neberdüñde 

äalınca şeş-per-i úahrı hecÀn ider hÀmÿn 
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13 Dem-i àazÀda atıldı çü ùïp-ı ejder-dem 

Leşine úondı o dem kÀfirüñ úara úuzàun 

 

14 Önüñe kim gelür ey Áãaf-ı zamÀne senüñ 

Başına yıúar idüñ Beç’i úaçmasa melèÿn  

 

15 Kef-i seòÀña senüñ nice benzeye èummÀn 

Yañuñda dÀne-i òardal defìne-i ÚÀrÿn 

 

16 Yüce şu deñlü sarÀyuñ senüñ æüreyyÀdan 

Nite ki taòt-i åerÀdan bu çarò-i mìnÀgÿn 

 

17 Rumÿz-ı meséele-i èadlüñ itmege taóúìú 

Çıúardı ãubóa çerÀàın kevÀkib-i gerdÿn 

 

18 Bu sÿz-ı nÀr-ı felÀket baña olur gülşen 

Òalìlüm ola eger luùf u cÿduña maúrÿn 

 

19 Kimesne rişte-i naômumı óabbeye almaz 

CevÀhir-i süòanum olsa lüélüé-i meknÿn  

 

20 ÇerÀàuñ olsun uyandur bu òºÀb-ı àafletden 

FiàÀnì çÀkerüñi itme àayrìye memnÿn 

 

21 Yeter şikÀyet-i faúr ü felÀket-i devrÀn 

Götür duèÀya livÀ gibi ellerüñ eknÿn 

 

22 Niçe ki naãb ide òïr rÀyet-i zer-endÿdın 

Sipihr úalèasına rumó-ı şÀmı úıla sütÿn 

 

23 ÒıyÀm-ı úadrüñe şems ola şemse-i zerrìn 

Nite ki yücele ùÀú-ı muúarnes-i gerdÿn 
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(5) Úaãìde BerÀy-ı CenÀbì Beg 

 

K5 

 

1 Şeh-i nücÿm ile Àheng-i rezm idüp şeb-i tÀr 

ÚılÀé-ı ùÀrem-i mìnÀ-nümÀyı itdi óiãÀr 

 

2 Yaşındı úalb ü cenÀóı sipÀh-ı deycÿrun 

Şeh-i kevÀkib idince sipihri cÀ-yı úarÀr  

 

3 Ùopını úurdı tamÀm atmaàa èadÿ remye 

Burÿca çıúdı kevÀkib kim eyleye peykÀr 

 

4 SipÀh-ı zengì-i deycÿra itmege şeb-òÿn 

Pusuya girmiş idi şehriyÀr-i bÀliş-i çÀr  

 

5 Bozuldı èasker-i şÀmuñ neberd ü heycÀsı  

Çü òïr geçüp yine evreng-i çaròa itdi úarÀr  

 

6 Hizebr-i òïr çıúup bìşe-zÀr-ı gerdÿna  

Bu gÀv-i òÀki urup pençesiyle itdi şikÀr 

 

7 Òorïs-ı ãubó açup uçdı bÀl-i zerrìni 

Sipihr mezraèınuñ yidi dÀnesin ne ki var  

 

8 Aúıtdı çeşme-i òÿrşìdi baór-i aòêardan 

ŞuèÀè lülesi idi o çeşmenüñ zer-kÀr  

 

9 Bülend mertebe olmazdı òüsrev-i òÀver  

CenÀb-ı èizzetüñe sürmese yüzin her bÀr 

 

10 Muóammed-Àyet ü Yÿsuf-liúÀ CenÀbì Beg 

Òalìl-òºÀn u Òıøır-èilm ü Mÿsevì-güftÀr 

 

11 Sipihr mezraèınuñ óÀãılın yazar cev cev 

èUtÀrid eylemege èarø tapuña her bÀr  

 

12 Baş egmeye şu ki emrüñe òÀmeveş dÀéim 

Dili kesile döküp yaş olup siyeh-ruòsÀr 
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13 ÚaøÀ siyÀsete cellÀd ü mÀh-ı nev çengÀl 

Sipihr èarãa-i kìnüñde ser-nigÿn bir dÀr 

 

14 HilÀl-i şÀmì-i ebreş-süvÀr-i úulle-nişìn 

Kemìne óalúa-be-gÿşuñdur ey úamer-ruòsÀr 

 

15 áubÀr-ı sümm-i semendüñ ser-i òïra iklìl 

Óadìd-i pÀye-i úadrüñ bu úubbe-i devvÀr 

 

16 MedÀr-ı devletüñüñ bulımaya merkezini 

Demür ayaà ile devr itse niçe yıl pergÀr 

 

17 Kimesne çekmedi devrüñde açlıú cevri  

Ayaàa düşmedi kimse meger ki cürèa-i òºÀr 

 

18 Ümìd naòlini dikdüm çü bÀà-ı luùfuñda  

Bitüre ebr-i kefüñ ger olursa gevher-bÀr 

 

19 Düşinde görmedi Aómed niçe úaãÀéidde  

Bu ùarz-ı òÀsı FiàÀnì ki eyledi iôhÀr 

 

20 Bu deñlü lüélüé-i òÀãı maèÀnì baórinden 

Ùalup çıúardum ayaàuña itmege ìåÀr 

 

21 Òazef bahÀsına almaz kimesne gÿş eyle 

CihÀnda olmaya øÀyiè bu lüélüé-i şehvÀr 

 

22 Elümde úulpı úalur desti her neye ãunsam 

èAceb zamÀnede var mı benüm gibi bì-kÀr 

 

23 Yeter şikÀyet-i faúr u felÀket-i devrÀn 

Götür duèÀya elüñ eyleme sözüñ ikåÀr 

 

24 Şefìèüm ol ki şefìèüñ ola senüñ Aómed 

Úoma bu künc-i felÀketde beni zÀr u nizÀr 

 

25 Niçe ki òüsrev-i òÀver burÿc-ı gerdÿna 

LivÀsını dike óükmini eyleye iôhÀr 

26 Günüñ yig ola günüñden eyÀ sipihr-i şeref  

MurÀduñ üstine devr eyleye felek her bÀr  
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(6) Úaãìde 

 

K6 

 

1 Bir ãubó-dem felek tutuúından èarÿsvÀr 

Oldı hezÀr cilve ile mihr ÀşikÀr 

 

2 äaçdı süm-i semendine encüm cevÀhiri 

DÀmÀd-ı çarò varın aña eyledi niåÀr 

 

3 Oldı şafaú èabÀ-yı surò hilÀl zìn 

äubóuñ èarÿsı olmaàa çarò atına süvÀr 

 

4 Bu şÀdlıúla bir yere geldi melÀéike 

Çaròuñ ùonatdı úalèaların tÀbiş-i nehÀr 

 

5 CÀn gözi ile seyr ider iken o èÀlemi  

Ùÿş oldı anda çeşmüme bir úaãr-ı zer-nigÀr 

 

6 Gördüm bir ÀsitÀne ki göz görmemiş anı  

Gerdÿn-medÀr u kÿh-vaúÀr u zemìn-úarÀr 

 

7 Didüm bu ÀsitÀnede kimdür didi òıred 

Ol efêal-i zamÀne vü mümtÀz-ı rÿzigÀr 

 

8 Bÿ Bekr-ãıdú u óÀmì-i dìn ü èÖmer-ôafer 

èOåmÀn-óayÀ èAlì-kerem ü Aómed-iştihÀr 

 

9 KeşşÀf-ı müşkilÀt yaènì Paşa-zÀde kim  

 ÚÀéil kelÀm-ı manùıúına zümre-i kibÀr 

 

10 Anı niçe şebìh ideyin dest-i cÿdına  

Kim reşóası durur kefinüñ lücce-i bióÀr 

 

11 èAhdinde kimse iñlemez illÀ meger ki kÿh 

Dökmez kimesne göz yaşın illÀ ki cÿy-bÀr 

 

12 Bilmez dügün evini çanaà ùaşır ol kişi  

Beñzer dir ise eşigine çarò-ı zer-nigÀr 
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13 Bişdi şu deñlü maùbaò-ı sÿrunda aùèime 

Aldı naãìb dÀnesini yirde mÿr u mÀr 

 

14 Kef kef geçerdi gerçi acından köpük úuãup  

Oldı àarìú-i nièmetüñe baór-i bì-kenÀr 

 

15 Çarò itmege dükÀnçe-i sÿrunda dem-be-dem 

Oldı bedìd úulle-i òÀverde bir nigÀr 

 

16 Bir cÀriyeñ durur ki òarìde bu mihr-i çarò 

ÙÀs-ı sipihri başda götürür legençevÀr 

 

17 Yüklense ger cehÀzını úadrüñ èarÿsınuñ 

Büker úaùÀr-ı tevsen-i çaròuñ belini bÀr 

 

18 Vaãf eylemekde õÀtuñı ey MurtaøÀ-seòÀ  

Dürr ü cevÀhir oldı zebÀnum çü ZülfiúÀr 

 

19 Ögdül virürse èarãa-i naôm içre şÀèire 

MeydÀn alurdı tevsen-i ùabè-ı süòan-güzÀr 

 

20 Vaãf-ı süvÀr-i úadrüne ùÀúat getürmege 

Urdum semend-i ùabèuma ben zìn-i iètiõÀr 

 

21 ÚÀãır zebÀn-ı nÀùıúa medóinde óÀmeveş 

Mühr ur FiàÀnì aàzuña sen de devÀtvÀr 

 

22 TÀ kim sipihr bìvesine nev-èarÿsveş 

Her bÀmdÀd ola şafaú àÀze-i èiõÀr 

 

23 Gelsün hemìşe baòt èarÿsı kenÀruña 

Olsun óarìm-i óürmetüñe perde-dÀrvÀr 
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(7) Úaãìde 

 

K7 

 

1 Geçerse èarãa-i heycÀda nola er òançer 

CihÀnı úabøasına aldı ser-te-ser òançer 

 

2 Aúar ãuya ùayanur kim ùayanur ise aña 

Geçerse ùoàrı inanma dişin biler òançer 

 

3 Sözi geçer ne yaña varsa naãã-ı úÀtıèdur 

El içre anuñ içün oldı muèteber òançer 

 

4 Şu deñlü keskin olur iştihÀsı rezmüñde 

èAdÿnuñ içmege òÿnını aş yirer òançer 

  

5 HezÀr olursa da aèdÀ yüzini döndürmez 

CenÀh u úalbe ùoúınur yarar geçer òançer 

 

6 Ùoúınsa ZÀl-i felek cevşeninde eglenmez 

Şu sem gibi yidi ùÀsdan ider güõer òançer 

 

7 Çekerse nola o Yeécÿc-ı fitneye seddi 

CihÀnda buldı İskender gibi ôafer òançer 

 

8 Olursa SÀm u NerìmÀn anı baãar êarbı 

Peleng-i úulle-i peròÀş u şìr-i ner òançer 

 

9 Yanında yüz yumaz idi Òıdìv-i devrÀnuñ 

Ger olmasaydı yalıñ yüzlü sìm-ber òançer 

 

10 ÚubÀd-ı maèreke İskender-i úader-úudret 

Yanaşdı saña olupdur meger nöker òançer 

 

11 Kesüp boàazların aèdÀnuñ aúıdur baóri 

İskender oldı neberd illerinde her òançer 

 

12 Yanında kim ki çıúar egri dökmege úanın 

Elinde ZÀl-i sipihrün hilÀl zer òançer 



29 

 

 

13 äanur görenler anı baór içinde mÀhìdür 

Kefüñ içinde ne dem kim ùutar maúar òançer 

 

14 CihÀd óaúúını kim setr iderse óaúúında 

LisÀn-ı óÀl ile oúur feúad kefer òançer 

 

15 ZiyÀfet eylemege óaãmuñı neberdüñde  

Getürdi ortaya òºÀnını mÀ-óaøar òançer 

 

16 Ne ùan göñüllerini çÀk iderse aèdÀnuñ  

Çü mÀé-i cÀrì gibi dilleri açar òançer 

 

17 Şu deñlü èÀlemi ùutdı ãadÀ-yı èadlüñ kim 

Kimesne kimseye daòl eylemez meger òançer 

 

18 Yarar geçinmege yanuñda ol dem-i peygÀr 

äoúup dil aàzına óaãmuñ òaber ider òançer            

 

19 äu ãızmaz aralarından iki úarındaşdur  

Ne sÿya ùìàunı ãalsan bile gider òançer 

 

20 Sipihr òinkine bindi èadÿñ ile rezme 

Ùaúındı şaèşaèadan òüsrev-i úamer òançer 

 

21 Yüze gelür nesi var ise cevher ü zerden 

Yoluñda òarc ider öñüñde pÀreler òançer 

 

22 Bitürdi işini rezmüñde cümle aèdÀnuñ  

Şu deñlü kÀr-güõÀr oldı bìşe-ger òançer 

 

23 Ne çekdügümi dilümden bilüp durur cÀnÀ 

Yanuña vardı egildi virür òaber òançer 

 

24 El üzre ùut beni èarø-ı hüner idem saña 

El üzre tutmaà ile gösterür hüner òançer 

 

25 Şeh-i vilÀyet-i naômam zebÀn durur ùìàum 

Tenümdeki eyegüler baña yeter òançer 
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26 FiàÀnì lÀf u güõÀf eyleme geçenden geç 

ZebÀn-ı ùaène uzatmaya saña her òançer  

 

27 æenÀña bildi ki yoúdur zebÀn-ı şÀyestem 

BeyÀna başladı yanumca muòtasar òançer 

 

28 Niçe ki ola nihÀn Òıør ãuyı ôulmetde  

NiyÀmuñ içre ùuta dÀéimÀ maúar òançer 
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(8) Úaãìde 

 

K8 

 

1 HümÀ-yı dil olalı ãayd o çeşmi şeh-bÀza  

HezÀr şevú ile cÀn muràı geldi pervÀza 

 

2 Yanında fÀş ideli mÀcerÀyı dil-dÀrum 

Geyürdi òilèat-i alı sirişk-i àammÀza  

 

3 Kül eyledi yaúup eczÀmı èandelìb-ÀsÀ 

Bu köhne gülşen-i èÀlemde bir gül-i tÀze 

 

4 NevÀmı diñlemege ger büzürg ü ger kÿçek 

NiyÀzum işidüp Àheng iderse şeh-nÀza 

 

5 FiàÀn u nÀle iderken àırìv ile nÀ-geh 

HevÀdan irdi hemÀn semèine bir ÀvÀze  

 

6 Ki ey esìr-i úafes bülbül-i òazÀn-dìde 

ÒazÀndan ister iseñ ger irişesin yaza 

 

7 Bu dÀsitÀn-ı nev ü bu cerìde-i şevúi 

ÓikÀyet eyle yüri var o nükte-perdÀza 

 

8 Òıdìv-i èarãa-i fikret müdebbir ü dÀnÀ 

Bülend-mertebe İskender-i ser-efrÀza 

 

9 Bu gün ki kÀn-ı saèÀdetde bir gühersin sen 

Ne óÀcet ey dür-i yektÀ yañuñda enbÀza 

 

10 Zer üsküfiyle úapuñda òïr derbÀn 

Sipihre atdı külÀhı irişdi ièzÀza 

 

11 Yanuñda òÀs olanuñ Àòiri olur maómÿd 

Úuluñ olanlar irişür maúÀm-ı ÁyÀza 

 

12 Kef-i seòÀñ ile ol dem ãu sep ki ey yem-i dil 

Bu sÿz-ı fÀúa ile Àteş uàramış sÀza 
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13 FiàÀnì bülbül-i gülzÀr-ı midóatüñdür çün 

èİnÀyetüñ gülini úoúlat ol nevÀ-sÀza 

 

14 Olalı sen gül-i gülzÀr-ı devlete VaããÀf 

İrişdi naôm-ı bedìèüm KemÀl-i iècÀza 

 

15 HümÀ-yı ùabèumı görse HümÀyÿn aydurdı 

èAceb havÀda uçar Àferìn o şeh-bÀza 

 

16 Úo lÀf ü daèvìyi ey dil åenÀ zamÀnıdur 

DuèÀlar eyle hezÀrÀn o gülşen-i rÀza 

 

17 Yel-i bahÀr ide çün münhezim şitÀ cündin 

ŞükÿfezÀr-ı murÀduñ Óaú irgüre yaza 

 

 

 

 

  



33 

 

6.2. GAZELLER 
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áazel (1) 

 

G1 

 

1 Zaòm-i nÀòun bÀà-ı sìnemde gülistÀndur baña 

Kesdügüm herbir elif serv-i òırÀmÀndur baña 

 

2 cÀn virürken óasret-i laèlüñle künc-i óücrede 

úatre úatre ãu viren ey àonca peykÀndur baña 

 

3 èArø-ı dìdÀr eylemezseñ dÿzÀh olur kÀéinÀt 

Sensüz ey óÿr-ı behiştì ravøa zindÀndur baña 

 

4 Úatlüme òançer çeküp Àzürde úılma destüni 

Sevsen-i ÀzÀdı bÀàuñ ùìà-i burrÀndur baña 

 

5 Õevú ideydi dirdi CÀmì ùabèumuñ keyfiyyetin 

Ey FiàÀnì maèrifet bezminde SelmÀndur baña 

 

 

áazel (2) 

G2 

1 äu gibi ãÀf úıl sözi fikr eyle vir cevÀb  

Her ne dilüñe gelse ögütme çü ÀsiyÀb 

 

2 Baúup úalursa yaşuma nola o serv-úadd 

Gözler alur revÀn olıcaú sürèat ile Àb 

 

3 Gökãuya döndi cism-i nizÀrum dögünmeden 

Yir yir içinde Àbileler oldı ãan óabÀb 

 

4 Göñlüm müşevveş olsa nola zülf-i yÀrda 

Bir úuş ki dÀma düşe çeker lÀ-büd ıøùırÀb 

 

5 Laèliyle çeşmine vireli dil FiàÀniyÀ 

Gözde aàızda úalmadı hìç leõõet ile òºÀb 
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áazel (3) 

G3 

1 Hecrüñde gördügüñ bu ùoúuz ser-nigÿn úibÀb 

DeryÀ-yı eşküm üzre benüm oldı bir óabÀb 

 

2 Vaãlı metÀèın alur idüm naúd-i cÀn ile  

BÀzÀr içinde rÀst degül evdeki óisÀb 

 

3 Zülfi ucından eylese ruòsÀrını èayÀn 

Dirler ki ùoàdı cÀnib-i maàribden ÀfitÀb 

 

4 ÒÀlüñ àamı şu deñlü ôaèìf eyledi beni  

Kim sÀye-bÀn idinsem olurdı per-i õübÀb 

 

5 DìdÀr-ı yÀri görmek içündür FiàÀniyÀ 

Gözler idüp óabÀbı aúar sürèat ile Àb 

 

 

áazel (4) 

G4 

   

1 RuòsÀrlaruñ zülfüñ içün itdi şehÀdet 

Bir dìni úaradur ki ider şemse èibÀdet  

 

2 èAnúÀ-yı dilüm seyr-i cihÀna heves itmez 

Menzil-geh olalıdan ana ÚÀf-ı úanÀèat 

 

3 Bir gün sen eger külbe-i aózÀnuma gelsen  

Ey serv muúarrer úopar ol günde úıyÀmet 

 

4 Şol óükm-i hümÀyÿn-ı cemÀlüñdeki zülfüñ 

èAnberle yazılmış iki èunvÀn-ı melÀóat  

 

5 èÁlemde bu beş beytüñ ile úalèa-i şière 

Urduñ be FiàÀnì yine bir ùïp-ı belÀàat 
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áazel (5) 

G5 

         

1 CÀm-ı èışúuñ şevú ile nÿş itmişem Rÿz-ı Elest 

äanmañuz kim ôÀhirÀ meyden olupdur cÀn mest 

 

2 Şemè-i ruòsÀrına yÀruñ dil düşüp pervÀneveş 

Perr ü bÀlin nÀr-ı hicrÀn ile itmişdür şikest 

 

3 Ol úamer ùalèatluya nÀôır olaldan cümle òalú 

MÀh ü mihrüñ õerre-i kemterden oldı úadri pest 

 

4 Göreliden úÀmetin ol serv-i úaddüñ nÀreven 

Gör ne taèôìm ile durup baàlamışdur úarşu dest 

 

5 Mest görüp kÿyında èayb itmeñ FiàÀnìyi ki ol 

Bir leb-i mey-gÿn firÀúından olupdur mey-perest 

 

 

áazel (6) 

G6 

 

1 Saña àamzeñle kim dir úaãd-ı cÀn it 

Çeküp òançerlerüñ her demde úan it  

 

2 CihÀn bÀàına èarø eyle cemÀlüñ 

SerÀser lÀle-zÀrı gülsitÀn it 

 

3 Güneş lÀf eylemiş ey mÀh sen de 

Atup gökden uçur òºÀr-ı cihÀn it 

 

4 Getür sìnemde ãaúla èışú-ı yÀri 

Ol Àteş-bÀzı kül eyle nihÀn it 

 

5 Gerekdür gülşene ÀvÀz-ı bülbül 

FiàÀnì úÿy-ı dil-berde fiàÀn it 
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áazel (7) 

G7 

 

1 Ey ãabÀ Àhumı var milket-i cÀnÀna ilet 

Mÿr-ı lengem beni dergÀh-ı SüleymÀna ilet 

 

2 Dil ãaçında ãalınup cÀn daòı zindÀnda yatur 

Niçedür kim birin aã birini zindÀna ilet  

 

3 Ben bu àurbetde àarìbem ger ölem fürúat ile  

Ey ãabÀ óÀlümi luùf it der-i cÀnÀna ilet  

 

4 Niçe bir bülbülini ide gülistÀndan ıraà 

Ruòı gül lebleri mül gözleri mestÀna ilet 

 

5 Şièrini her ki FiàÀnì gibi geyürse libÀs 

Germ olup naômına dir var bunı SulùÀna ilet 

 

 

áazel (8) 

G8 

 

1 Bir dem ãanemÀ úÀmet-i servüñle úıyÀm it 

TÀ kim bize ôÀhir ola aóvÀl-i úıyÀmet 

 

2 Mescidde müéeõõin ki göre baúışuñ ey dïst 

Úad úÀmet oúuyup ide tekbìr-i iúÀmet 

 

3 MiórÀba geçüp fitne gözüñ siór ile dÀéim 

Eyler ol iki ùurrayı cÀdÿya emÀnet 

 

4 Gel úana girüp cevr ile öldürme beni kim 

Hiç fÀéide itmez kişiye ãoñra nedÀmet 

 

5 Sen dil-bere dil virdi FiàÀnì dile düşdi 

èÁşıúdur olursa nola rüsvÀ vü melÀmet 
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áazel (9) 

G9 

 

1 Çaròa ey meh gice Àhum çekmese yalıñ úılıç 

Böyle encüm içine yir yir úıran düşmezdi hìç 

 

2 Öykünürse yÀra ey engüşt-i ùìà-i Àb-dÀr 

Gökde mÀhı bir gice durduàı yirde iki biç 

 

3 Bu dil-i güm-geşteye ãorsam eger virmez cevÀb 

Ey güneş yoúdur dehÀnuñ õerrece var ise hìç 

 

4 Óalúa olmış ãu yılanı ãandum ey servüm görüp 

èÁrızuñ üstinde bu zülf-i muèanber pìç pìç 

 

5 Ey FiàÀnì çün fenÀ bezmine baãduñ ayaàı 

Nüh sipihrüñ bu ùoúuz peymÀnesin bir demde iç 

 

áazel (10) 

G10 

 

1 Bu òÀristÀn-ı èÀlemde açılmazsa gül-i maúãÿd  

Ne àam ey bülbül-i cÀn işte gülzÀr-ı èadem mevcÿd  

 

2 Úaúupdur başuma cellÀd-ı àamzeñ niçe úızmış mìò 

Gözümden uçları çıúdı degül müjgÀn-ı òÿn-Àlÿd 

 

3 Ruòuñda òÀl-i yek-tÀneyle baóå-i iştirÀk eyler 

èAceb mi ehl-i Hind oda yaúarsa kÀfir oldı èÿd 

 

4 Úomadı yir yaşum rÿy-ı zemìni àarú-ı Àb itdi  

Anuñçün dÿd-ı Àhum yir yir oldı göklere memdÿd 

 

5 Tecellì-i ãafÀ-yı ãayúal-i miréÀt-i òÀverden 

O mÀhuñ èaks-i óüsnidür FiàÀnì mÀ-hüve’l-maúãÿd 
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áazel (11) 

G11 

    

1 Ne bend idüpdür añlar baña o zülfi kemend 

Şu kimse kim gice úala yolu ola derbend 

 

2 Dilerse ayaàuñ almaya küştì-gìr-i felek 

Ayaàuñ almaà içün itme kimseye pÀ-bend 

 

3 VefÀ vü mihrüñ aàyÀra èÀşıú-ı şeydÀ 

CefÀ vü cevrüñe úÀniè belÀlara òursend 

 

4 Dür-i sirişki şu deñlü döküp durur sensüz 

Ki aàardı aàlamadan gözlerüm ãadef mÀnend 

 

5 Mücerred ol zen-i çaròa baş egme èÌsì-veş 

FiàÀnì zÀde-i ùabèuñ yeter saña ferzend 

 

áazel (12) 

G12 

 

1 Dökmege úanını òalúuñ ki müjeñ Àl eyler  

Bize geldükçe ùoúınmaz geçer ihmÀl eyler 

 

2 Merdüm-i dìde kenÀr itmege ol serv-úadi 

Yitmiş iki dereden su getürüp Àl eyler 

 

3 DÀne-i òÀlüñe meylüm ùuyup İblìs raúìb 

Dergehüñden beni Ádem gibi iêlÀl eyler 

 

4 Ùoàrulıú itdügüm içün midür ol serv-i revÀn  

SÀye-veş yirlere çalar beni pÀ-mÀl eyler 

 

5 áam àubÀrını elekden geçürüp úılmaàa ãÀf  

Tìrüñ ey úaşı kemÀn sìnemi àırbÀl eyler 

 

6 Ùoldurup seng-i óavÀdiåle felek dÀmenini  

Kÿh-veş başı açuú bendesin abdÀl eyler 

7 Gül yüzüñsüz idemez ùabè-ı FiàÀnì efàÀn 

Gülşenüñ bülbülini faãl-ı òazÀn lÀl eyler  
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áazel (13) 

G13 

 

1 Bendini çaròuñ görüp eşk-i revÀnum çaàlar 

 ÁsiyÀbuñ nite kim ey serv-i úad ırmaàlar 

 

2 NÀúa-i Leylì èaraú-rìz oldı ãanmañ raóm idüp  

Her úılı Mecnÿna rÀh-ı èışú içinde aàlar 

 

3 Bir münaúúaş òaymedür cismüm muóabbet şÀhına  

Mÿlarum anda elifler şemselerdür dÀàlar 

 

4 Şol úara tüglerle tìrüñ ey kemÀn-ebrÿ senüñ  

Beñzer ol şeh-bÀza kim başına üşmiş zÀàlar 

 

5 Ey FiàÀnì èÀlem-i ıùlÀúa eylerdüm sefer 

Rehzen-i bend-i taèalluú rÀh-ı èaúlı baàlar 

 

 

áazel (14) 

G14 

 

1 MiúrÀø-i àamzeñüñ işi èuşşÀúa yaradur 

ÁvÀre diller anuñ içün pÀre pÀredür 

 

2 Ey mÀh sìnem oldı benüm ÀsumÀn-ı mihr 

Yir yir şerÀr-ı sÿz-ı dil anda sitÀredür 

 

3 Bezm-i fenÀda urdı ãada çÀr èunãurum 

RaúúÀs-ı èışú elinde meger çÀr-pÀredür 

 

4 Òaùù-ı àubÀruñuñ yazamazlar miåÀlini 

NÀmeñ yanıñda òÀmelerüñ yüzi úÀredür 

 

5 ÙÀvÿsı oldı çarò-i berìnüñ bu dÿd-ı ah 

Yir yir benekler aña FiàÀnì şerÀredür 
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áazel (15) 

G15 

 

1 Úaşlaruñ ùuàrası cÀnÀ ÀfitÀb üstindedür 

Şekl-i bi’smi’llÀha beñzer kim kitÀb üstindedür 

 

2 ÁfitÀb-ı èÀlem-ÀrÀ gördügince ruòlaruñ     

Õerre-veş ditrer felek üzre óicÀb üstindedür 

 

3 DÀàlar yaúdum ruòuñ şevúiyle dilde lÀle-vÀr 

Ol sebebdendür ki úalbüm ıøùırÀb üstindedür 

 

4 èÁúıl iseñ èÀlemüñ naúşın görüp meyl eyleme 

Köhne bir virÀnedür bünyÀdı Àb üstindedür 

 

5 Ùutalum kim ser-be-ser sulùÀn-ı èÀlemsin bu gün 

Ey FiàÀnì menzilüñ Àòir türÀb üstindedür 

 

 

áazel (16) 

G16 

 

1 Eşk-i çeşmüm sÀye-veş yollarda kim üftÀdedür 

PÀy-mÀl itme anı ey serv merdüm-zÀdedür 

 

2 èIşúsuz eczÀ-yı cismüm gelmedi bir araya 

Mebdeé-i cemèiyyet-i ãoóbet meger kim bÀdedür 

 

3 NÀme-i èışú oldı cismümde benüm her üstüòºÀn 

Óayf kim èunvÀn bu gün Mecnÿn ile FerhÀdadur 

 

4 Ey göñül şÀh-ı cihÀn-dÀra ãaúın reşk eyleme 

Kim gözi èayyÀr-ı çaròuñ efser-i DÀrÀdadur 

 

5 İrmek ister zülfine ùÿl-i emellerle göñül  

Ey FiàÀnì bu perìşÀn dil èaceb sevdÀdadur 
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áazel (17) 

G17 

 

1 NÀz eyle çünki vardur eyÀ serv-i gül-èiõÀr 

 GülzÀr-ı àamda bencileyin bülbülüñ hezÀr 

 

2 SulùÀn-ı èışúam oldı şerÀr ile dÿd-ı Àh 

äaórÀ-yı àamda üstüme bir çetr-i zer-nigÀr 

 

3 Şol úanlu úanlu dÀà ile bu cism-i nÀ-tüvÀn  

Oldı şeh-i belÀya bir altun benekli zÀr 

 

4 EsrÀr-ı èışúuñ añlayalı óayretin şehÀ  

Terkìb-i cismüm eyledi bÀd-ı fenÀ àubÀr 

 

5 Kimdür FiàÀnì dir iseñ eyÀ  Òüsrev-i zamÀn 

Bir derd esìri èışú ile FerhÀd-ı rÿzigÀr 

 

 

 

áazel (18) 

G18 

 

1 CihÀna èışú ile geldüm ne mÀlum ne menÀlum var 

ÚanÀèat gencine úÀniè olalı òoşca óÀlüm var 

 

2 Gerekmez õerrece zÀhid cihÀnuñ mihr ile mÀhı 

Benüm bir yüzi gün alnı úamer úaşı hilÀlüm var 

 

3 DehÀnuñ sırrına yoúdur sözüm kim õerrece cÀnÀ 

MiyÀnuñ vaãfın itmekde velì ince òayÀlüm var 

 

4 Efendim saña lÀyıú cÀndan özge nesne yoú amma 

Eşigüñ itlerine kÀse-i serden sifÀlüm var 

 

5 ÚabÀ-yı aùlas-ı çaròa degişmem Tañrı óaúúiyçün 

Bu gün egnümde rindÀne FiàÀnì köhne şÀlum var 
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áazel (19) 

G19 

 

1 Óasret odına ùìài nigÀruñ zebÀnedür 

Cevherleri yüzinde şererden nişÀnedür 

 

2 Yanuñda murà-ı dil nola ÀrÀm eylese 

Ùìà-i mücevherüñ aña çün Àb ü dÀnedür 

 

3 Ùìàuñ sipihr cevheri bir bir kevÀkibi 

Òÿn-ı dilüm yüzinde şafaúdan nişÀnedür 

 

4 Bir baórdür kefüñdeki şemşìr-i Àb-dÀr 

Yir yir içinde gevheri dürr-i yegÀnedür 

 

5 Şièrüñ FiàÀnì ol şeh-i mülk-i melÀóatüñ 

EvãÀf-ı ùìài ile bir Àb-ı revÀnedür 

 

 

áazel (20) 

G20 

 

1 Her úaçan ol bì-vefÀ aàyÀr ile sÀàar çeker  

èÁşıú-ı dil-òasteler úanlar yudar àamlar çeker 

 

2 Dïstlar bilsem günÀhum neyledüm ol dil-bere 

Òışm idüp mestÀne çeşmi úatlüme òançer çeker 

 

3 Óasret-i laèlüñle cÀnÀ dil belÀ bezminde ah 

Dem-be-dem úan aàlayup úanlar yudar semler çeker 

 

4 Áh-ı Àteş-nÀkümi kim görse başum üzre dir 

Bende-i maúbÿlıdur şÀhuñ livÀ-yı zer çeker 

 

5 èÁlemüñ sulùÀnıyam dirse FiàÀnì vechi var 

ÒÀk-i pÀyuñdan efendi başına efser çeker 
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áazel (21) 

G21 

1 Yüzüm zerd ü yaşum al oldı dirsem yÀra Àl añlar 

MiyÀnuñ fikri mÿ úıldı tenüm dirsem òayÀl anlar 

 

2 Bilen nefsin bilür Rabbin buyurmış SÀúì-i Kevåer 

Bu sırrı ôÀhir ü bÀùın óaúìúat ehli óÀl añlar 

 

3 ÒarÀbat ehli fÀsıúdur diyü ùaèn eyleme zÀhid 

CihÀnda bunlaruñ keyfiyyet-i óÀlin ricÀl añlar 

 

4 CemÀlüñ muãóafı üzre úonılmış noúùadur cÀnÀ 

Velì bÀdì naôarda kim görürse anı òÀl añlar   

 

5 Vücÿd-ı vÀcibi fehm eyleyendür èÀrif-i bi’llÀh     

Ser-À-ser èÀlemi bunlar bugün ôıll-i ôılÀl añlar  

 

6 Yüzüm def úÀmetüm çeng oldı àamdan dir isem dil-dÀr 

Baña cevr ü cefÀ eyler sözümi úìl u úÀl añlar  

 

7 FiàÀnì sÿz-ı Òüsrevden yaúarsın şemè-i eşèÀrı  

NezÀketde Óasan sensin òayÀlÀtüñ KemÀl añlar 

 

 

áazel (22) 

G22 

1 Bÿseñe dil úÀniè olmaz vaãluñuñ şeydÀsıdur 

Dïstum maèõÿr ùut dünyÀ ùamaè dünyÀsıdur 

 

2 Ah kim ölmezden öñ bir gün beni òÀk eyleyen 

Ol úıyÀmet úÀmetüñ bu vaède-i ferdÀsıdur  

 

3 Dimek olmaz adını bir mÀh sevdüm tÀzece  

Edrine şehrinüñ ol gÀyetde müsteånÀsıdur 

 

4 Úıpúızıl dìvÀne idüp úara çullar geydüren 

Baña ol úaşı úaranuñ gözleri alasıdur 

 

5 Bilmek istersen FiàÀnì kim durur ol àonca-leb 

GülsitÀn-ı óüsninüñ bir bülbül-i gÿyÀsıdur 
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áazel (23) 

G23 

 

1 Tennÿr-ı sìnem içre baàrum kebÀba beñzer 

èAks-i lebüñle yaşum úanlu şarÀba beñzer  

 

2 Seyl-i revÀn-ı eşküm üstinde çarò-ı gerdÀn 

äu üzredür binÀsı bir ÀsiyÀba beñzer  

 

3 Göñlüm vilÀyetini ol seng-dil yıúaldan 

Ùaş üzre ùaşı yoúdur şehr-i òarÀba beñzer  

 

4 Bu nüh revÀú-ı gerdÿn èarş-ı èaôìmi ile  

èUmmÀn-ı eşküm üzre birúaç óabÀba beñzer  

 

5 Bu Àh-ı serd içinde òÀk-i tenüñ FiàÀnì  

äarãar yili ãavurmış bir kef türÀba beñzer  

 

 

áazel (24) 

G24 

 

1 ÚÀmet-i òam-geştemüz gÿy-ı belÀ çevgÀnıdur 

Şeh-süvÀrum èarãa-i èışúuñ anuñ meydÀnıdur  

 

2 Ùopuñ aàsun göklere ey Àh-ı Àteş-bÀr kim 

Úalèa-i gerdÿn senüñ bir ùopuñuñ vìrÀnıdur  

 

3 Õerreler ãanma felek bu şìşe-i òÿrşìd ile  

Nev-èarÿs-ı óüsnüñüñ ey meh gülÀb-efşÀnıdur  

 

4 Kim ki bir şÀh-ı cemÀlüñ èışúına oldı esìr  

PÀdişÀh-ı heft-kişver èÀlemüñ sulùÀnıdur 

 

5 èÁrãa-gÀh-ı àamda bu çevgÀn-ı dÿd-ı Àhumuñ 

Ey FiàÀnì bu felek bir gÿy-ı ser-gerdÀnıdur 
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áazel (25) 

G25 

 

1 BÀà-ı ruòuñda ôÀhir olalı benefşe-zÀr 

Boynı burıldı oldı çemende benefşe zÀr 

 

2 Oldı òazÀn varaúları zerrìn àılÀf aña  

Bir ùìà-i ãÀfdur görinür Àb-ı òoş-güvÀr 

 

3 BÀà-ı melÀóat içre iki serv-i nÀzdur 

Òam oldı bÀd-ı Àh ile Àb-ı revÀn... 

 

4 ZÀr itdi nÀr-ı àamda beni sìne bülbüli  

FeryÀd iderse ùañ mı göñül andelìb-vÀr 

 

5 Baór-i maèÀnì dirdi FiàÀnì saña eger  

İrseydi gÿş-i Saèdìye bu dürr-i şÀh-vÀr 

 

 

 

áazel (26) 

G26 

 

1 MurÀdı göñlümüñ senden vefÀdur 

Ki ol cevr ile çoúdan mübtelÀdur 

 

2 Benüm her óÀlümi òÀl-i siyÀhuñ  

Bilür bilmezlenür yüzi úaradur 

 

3 Kimüñ kim bir büt-i sìmìn-teni yoú 

Eger şÀh-ı cihÀn ise gedÀdur 

 

4 Meges el açuban zÀrìlıà eyler 

MurÀdı óÀl ile dilden duèÀdur 

 

5 Aúar sudur meger göñlüm FiàÀnì  

Ki her serve aúar göñül belÀdur 
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áazel (27) 

G27 

 

1 ÁfitÀbum ãanma mÀhı ÀfitÀbı devreder  

Mihr-i óüsnüñ õerre-veş itmişdür anı der-be-der 

 

2 Õerre-veş èÀşıúlaruñ mihrüñle ser-gerdÀndur 

Ey hilÀl-ebrÿ yüzüñ şems ü cebìnüñdür úamer 

 

3 HÀle ãanma mÀhuñ eùrÀfında cÀnÀ her gice  

Tìr-i Àhum úorúusından yüzine ùutdı siper 

 

4 Dïstum başum irerdi ÀsumÀn-ı devlete 

ÁsitÀnuñ itlerine ÀşinÀ olsam eger 

 

5 èÁlem içre pÀy-bÿsı el virürdi dil-berüñ 

Yaşuñ ile rÿyuñı úılsañ FiàÀnì sìm ü zer 

 

 

áazel (28) 

G28 

1 Bülbüli bezm-i çemende àayret-i òÀr incidür 

áonca-i gül-zÀrı ãanman bülbül-i zÀr incidür 

 

2 Her úaçan pervÀneveş ey dil Òalìl-i èışú-ı yÀr 

NÀr-ı èışúa cÀn atar denmez ki ol nÀr incidür 

 

3 Óasret-i úullÀb-ı zülf-i yÀrdur zaómet viren 

Yoòsa kim Manãÿr-ı èışúı ãanmañuz dÀr incidür 

 

4 Ey gül-i gül-zÀr-ı cennet niçe varsun kÿyuña  

èÁşıú-ı Àşufteyi çün ùaèn-ı aàyÀr incidür 

 

5 Ál ile bir bÿseñ aldı bu FiàÀnì ùıfl iken 

Daòı ol àayret anı añduúça her bÀr incidür 
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áazel (29) 

G29 

1 Lebüñ şevúiyle úanı şol yaşum úan itdügüm demler 

CihÀnı ser-te-ser laèl-i bedaòşÀn itdügüm demler 

 

2 YÀ úanı sìnemi şol úanlu úanlu dÀàlarla ben 

Úızıl güller açılmış bir gülistÀn itdügüm demler 

 

3 Niçün èahdüñe ùurmazsın meger kim gitdi yÀduñdan  

Behey ôÀlim senüñle Àhd ü peymÀn itdügüm demler 

 

4 Yeñi yaúası yoú ùonlar geyerdi eski èÀşıúlar 

Senüñ èışúuñda ben çÀk-i girìbÀn itdügüm demler 

 

5 Daòı bilmezdi èÀlem neydügin feryÀd ü efàÀnum 

FiàÀnì ney gibi feryÀd ü efàÀn itdügüm demler 

 

 

áazel (30) 

G30 

 

1 DaèvÀ-yı óüsn úılmaàa èÀlemde ey nigÀr 

Sen dil-sitÀn ile büt-i Çìnüñ ne óÀli var 

 

2 PeykÀnlaruñ bedende gelüp olalı muúìm 

áam èaskerine oldı tenüm Àhenìn óiãÀr 

 

3 Úanlu yaşumla yazmaàa àam mÀcerÀsını  

RuòsÀr-ı zerdüm oldı benüm levó-i zer-nigÀr 

 

4 Gün gibi irdi göge başı olalı şehÀ 

Bir èÀşıú-ı felek úapuñda òÀksÀr 

 

5 Kimdür FiàÀnì dirseñ eyÀ serv-i òïş òırÀm 

Bir èÀşıú-ı felek-zede bed-nÀm-ı rÿzigÀr 
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áazel (31) 

G31 

 

1 SevdÀ-yı zülf-i yÀr ile Àşüfte-òÀùıruz 

GÀhì èArabda gÀhì èAcemde müsÀfirüz 

 

2 Bir úaç gedÀ-yı sÀkin-i faúr u ferÀàatüz 

Maèõÿr ùut şehÀ bizi òidmetde úÀãıruz 

 

3 AbdÀl-ı ser-bürehne-i BaùùÀl áÀzìyüz 

SulùÀn evinde bir niçe yıldur mücÀvirüz 

 

4 DìvÀneyüz çü külfet-i teklìfden berì 

Sözüñ ötesi bu ki ne müémin ne kÀfirüz 

 

5 Meclisde bÀde şevúine añup FiàÀnìyi 

Fürúatde geçdi èömri diyü aàlar acıruz 

 

 

áazel (32) 

G32 

 

1 èIşú illerinde şÀh-ı belÀnuñ penÀhıyuz 

Mecnÿn gibi diyÀr-ı àamuñ pÀdişÀhıyuz 

 

2 EùrÀfumuz alursa n’ola leşker-i fenÀ  

áam pÀdişÀhınuñ güzelim bÀr-gÀhıyuz 

 

3 Ùutdı cihÀnı şaèşaèa-i nÿr-ı şevúimüz 

Derd ü belÀ feleklerinüñ mihr ü mÀhıyuz 

 

4 Mecnÿn gibi esìr-i àam olaldan ey göñül 

DìvÀnelik vilÀyetinüñ pÀdişÀhıyuz 

 

5 Sìnemde yandı dÀà-ı belÀdan çerÀà-ı èışú 

Pìr-i àamuñ FiàÀnì bugün tekye-gÀhıyuz 
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áazel (33) 

G33 

 

1 Beni egri çıúarmasun yanuñda òançer-i ser-tìz  

Yüzine sürmesün alup bir avuç úanum ol òÿn-rìz 

 

2 Çıúan baàrumdaki başla olupdur àarúa-i SüròÀb 

ÒayÀl-i yÀr şÀhıdur göñül taòtı durur Tebrìz 

 

3 Şeh-i èışúam úulaàumda yaraşur olsa gevherler 

Úulaàum doldurı sögse n’ola ol laèl-i gevher-rìz 

 

4 Yüzin görüp murÀda irmek isterseñ úomaz zülfeyn 

áurÿba varmadın òÿrşìd irişür menzile şeb-òìz 

 

5 Beri yanında dünyÀnuñ åebÀtı yoú çü fÀnìdür 

Geçelüm öte yanına FiàÀnì rÿzigÀruñ tìz 

 

 

áazel (34) 

G34 

      

1 Bezm-i àamda itdügüm Mecnÿn-ı nÀ-şÀd eylemez 

İtdügüm kÀrı belÀ kÿhında FerhÀd eylemez 

 

2 Gözlerüm giryÀn işüm efàÀn ü dil nÀlÀn hem 

İş var kim baña ol óÿr-i perì-zÀd eylemez 

 

3 Tìşe-i àamda ne úan aàladuàumı Kÿh-ken 

Başına doúınmayan bilmez anı yÀd eylemez 

 

4 Niçe ger èÀúıl dutarsa üstüñe aldanma çarò 

Bir SüleymÀn var mı taòtın dehr berbÀd eylemez 

 

5 Sikke-i mermerde úazduñ Bìsütÿn-ı èışúda 

İtdügüñ kÀrı FiàÀnì degme üstÀd eylemez 
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áazel (35) 

G35 

 

1 Yile virürse bÀd-ı ecel ger àubÀrumuz 

ÓÀcet-geh-i nişÀn ola seng-i mezÀrumuz 

 

2 BÀà-ı tenümde her bir elif bir nihÀl-i serv 

Bu úanlu úanlu úara dögün lÀle-zÀrumuz 

 

3 Eksem viãÀli toòmını bÀd-ı ümìd ile 

FirúÀt dıraòtını bitirür kişt-zÀrumuz 

 

4 Úomaz ayaàa düşmege ùutar elin müdÀm 

Yoúdur bizüm sebÿ gibi bir dest-yÀrumuz 

 

5 BÀà-ı cihÀnda doàrısı bu kim FiàÀniyÀ 

Ol servi úaddi sevmede yoú iòtiyÀrumuz 

 

 

 

 áazel (36) 

G36 

 

1 CihÀn bÀàı bahÀrını nidem ol nev-bahÀrumsuz 

Gerekmez ravøa-i cennet baña ol gül-èiõÀrumsuz 

 

2 Yañılmaz bir nefes eşküm bu çeşm-i òÿn-feşÀnumdan 

Aúar ceyóÿn-veş ãır ãır o serv-i cÿy-bÀrumsuz 

 

3 Felek zeyn etmesün iñen bu mihr ü mÀh ile kendün 

Ki gelmez õerre deñlüce cihÀn naúşı nigÀrumsuz 

 

4 FirÀú-ı künc-i àam içre ne müşkil derd olur yÀ Rab 

Esìr-i derd ü àam olmaú o şÀh-ı şeh-süvÀrumsuz 

 

5 FiàÀnì rÿz ü şeb her dem bu fÀnì gülsitÀn içre 

Geçürdüm èömri zÀr ile dirìàÀ gül-èiõÀrumsuz 
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áazel (37) 

G37 

1 Úurdu ãahn-ı çemene òayme-i dìbÀ nev-rÿz  

LÀleden aldı ele cÀm-ı muãaffÀ nev-rÿz 

 

2 Virdi şÀh-ı güle gül-zÀr-ı cinÀnuñ òaberin 

Oldı bÀd-ı seherì gibi sebük-pÀ nev-rÿz 

 

3 Bezm-i gülşende idüp úÀmet-i raènÀsını èarø 

Geydi cÀnÀne-ãıfat cÀme-i òaêrÀ nev-rÿz 

 

4 LÀleden óoúúa ile meşrebi iôhÀr eyler 

Gösterüp dehre yine Àyìn-i èÌsÀ-nev-rÿz 

 

5 Vaãf ider òaùù-ı dehÀnını FiàÀnìyi diyen 

SÀàar-ı gülle ider bülbüli gÿyÀ nev-rÿz 

 

 

áazel (38) 

G38 

  

1 Görüp bÀd-ı zemistÀndan burÿdet nÀ-gehÀn Àteş  

Geyüp sìm-Àbgÿn kürkün ıãındı nÀ-tüvÀn Àteş 

 

2 BilÀl ü Bÿ-Leheb hem-dem olupdur dir gören cÀnÀ  

Ne demde kim èıyÀn itse èalevlerle duòÀn Àteş 

 

3 Şu deñlü ãarãar-ı sermÀ irişdürdi maøarrat kim  

ÓiãÀr-ı Àhenìn yapdı k’ola anda nihÀn Àteş 

 

4 Dü nìm itse ãaçuñ ãarãar görinür òaddüñ ey dil-ber 

Açıcaú aàzın ejderhÀ olur ôÀhir hemÀn Àteş 

 

5 Görüp òaùùını òaddinde FiàÀnì Àh u vÀh itme 

Ki yanmaz dehr ocaàında muóaúúaú bì-duòÀn Àteş 
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áazel (39) 

G39 

 

1 Óamdü li’llÀh kim yine dil-ber bizümle yÀr imiş 

ŞÀd-mÀnum kim dilÀ başumda devlet var imiş 

 

2 Dirler idi ol ãanem nÀzüklük ile dil alur 

Aldı gönlüm nÀz ile AllÀh ki nÀzük yÀr imiş 

 

3 Ey perì yüzlüm direm varma raúìbe úıl óaõer 

Fitnesine aldanup virme göñül mekkÀr imiş 

 

4 Hey ne Àfet dil-rübÀsın her úılında zülfüñüñ 

Yolına cÀnlar virür biñ biñ göñül ber-dÀr imiş 

 

5 Her úaçan yazsam nigÀrÀ laèlüñ evãÀfın senüñ  

Oúıyanlar dir FiàÀnì òoş şeker-güftÀr imiş 

 

 

áazel (40) 

G40 

 

1 Girdüm muóìù-i èışúa ãandum ben anı ãıà 

Başumdan aşdı mevc-i belÀ nÀ-gehÀn dirìg 

 

2 FerhÀd mÀtemini ùutar Bìsütÿn henüz  

Gök ãardı ÒüsrevÀ başına ãanma anı mìg 

 

3 Òançer kesilmeyüp ùaúınur gördi yanına  

Ol belde ben seni bulurum dedi aña tìà 

 

4 Òarc idelüm didüm gözüme varını didi 

Nem var ise naôarda görinen degül dirìg 

 

5 Ebr-i duòÀn-ı Àha çü úÀdirsin FiàÀnìyÀ 

MÀnend-i kÿh sen de yüküñi yuúaru yıà 
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áazel (41) 

G41 

    

1 Úoma elden úadehi yÀr-i vefÀ-dÀr olıcaú 

Kişiye òoş dem imiş hem-dem-i dil-dÀr olıcaú 

 

2 Óabs idermiş zenaòuñ zülfine ber-dÀr olanı 

Ne úılısar èacebÀ ben daòı ber-dÀr olıcaú 

 

3 Her ne cevrüñ var ise cÀnÀ dirìg eylemedüñ  

Dïstum sencileyin olsa baña yÀr olıcaú 

 

4 Úademüñ òÀkine yüz sürdügümi didi gören 

Dünyede bencileyin olsa hevÀ-dÀr olıcaú 

 

5 Dir imişsin ki FiàÀnìyi bugün öldüreyin 

Ne tekellüf ãanemÀ òidmete yarar olıcaú 

 

 

áazel (42) 

G42 

 

1 Seyle veren var mı bu dìde-i nem-nÀke baú 

Görmeyen şÀdì yüzini bu dil-i àam-nÀke baú 

 

2 Maãúal-i nÿr-ı cemÀl ile göñül miréÀtini 

Eriden jeng-i küdÿretden bu èışú-ı pÀke baú 

 

3 Maôhar-ı nÿr-ı ÒudÀdur óüsn-i bì-hemtÀ-yı dïst 

Andan ÀgÀh olmayan ãïfì-i bì-idrÀke baú 

 

4 áarú eden şehr-i vücÿdum dìde-i òÿn-bÀrı gör 

Tìà-i hecr ile yaralı sìne-i ãad-çÀke baú 

 

5 Ey FiàÀnì nÿr-ı õÀt ile münevver rÿy-ı yÀr 

Münkir-i ruéyet olan şol zÀhid-i şekkÀke baú 
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áazel (43) 

G43 

 

1 Afyïn deminde sÀàar-ı ãahbÀ ãafÀsı yoú 

Meysüz mükeyyefÀt ilinüñ pÀdişÀsı yoú 

 

2 Barışmaz idi berş ile başı kimesnenüñ  

Lìkin ãoñunda èarbede ile belÀsı yoú 

 

3 Dil-ber lebine úÀéilüz ammÀ bulımazuz  

Ansuz ùabìèatüñ şekere iştihÀsı yoú 

 

4 Ùutuşuruz güreşde úara pehlivÀn ile 

HengÀmesi bizümle iken çoú cefÀsı yoú 

 

5 BÀde dükendi óÀli mükedder FiàÀninüñ  

ÇÀre şarÀb-ı nÀb imiş artuú devÀsı yoú 

 

 

áazel (44) 

G44 

 

1 DÀàlarla sìnemi naúş-ı nigÀr itsem gerek 

YÀre bu resm ile kendüm ÀşikÀr itsem gerek 

 

2 Merve óaúúiyçün ãafÀ ile şehÀ saèyüm budur 

Kaèbe-i kÿyuñda cismüm òÀkisÀr itsem gerek 

 

3 Ruòlaruñ hecrile cÀnÀ dem-be-dem úan aàlayup 

áam beyÀbÀnın ser-À-ser lÀle-zÀr itsem gerek 

 

4 Niçe bir ãabr edeyin cevr ü cefÀña dïstum 

äabr u ùÀúat úalmadı terk-i diyÀr itsem gerek 

 

5 Her úaçan bir serv-i úaddüñ laèlini medó eylesem 

Şièr-i mevzÿnum FiàÀnì Àb-dÀr itsem gerek 
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áazel (45) 

G45 

 

1 Hep hebÀ oldı yoluñda çekilen bunca emek 

Arada yinmedi mi yoòsa begüm nÀn ü nemek 

 

2 Dil firÀúuñda ciger-hÿn u viãÀluñda raúìb 

Kim ider buña taóammül yÀ niçe döye yürek 

 

3 Ay ü gün bulmadı úapuñda senüñ õerrece yüz 

Gitdi bì-çÀrelerüñ bir yaña boynın egerek 

 

4 Bir yaña hecr ü belÀ vü bir yaña derd ü elem 

Úalmışam ortada gör kim neler eyledi felek 

 

5 ÒÀk-i rÀh oldı FiàÀnì beni bir görmek içün 

Şeh-süvÀrum gel anuñ başını yab yab çekerek 

 

 

áazel (46) 

G46 

 

1 Burc-ı şerefde gün gibi bul óüsn ile kemÀl 

Eksüklügüñi görmeyelüm ey úaşı hilÀl 

 

2 áam bisterinde cÀn virüben cÀn alur göñül  

Ey cÀn ùabìbi gel yetiş ayruúsı oldı óÀl 

 

3 Bildüm fenÀya varacaàın çÀr èunãurum 

Úadd-i òamìdem ey úaşı ya oldı aña dÀl 

 

4 áam potası durur bedenüm anda naúd-i cÀn 

Sÿzum şerÀrı aòker-i èışú ile oldı úÀl 

 

5 FÀl açdum idi ey yüzi Muãóaf añup úadüñ  

Geldi elif FiàÀnìye oldı òuceste fÀl 
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áazel (47) 

G47 

 

1 Ey göñül luùf eyle gel feryÀd u vÀdan vaz gel 

Sen daòı ey serv-i úad cevr ü cefÀdan vaz gel 

 

2 Firúatüñle zÀr zÀr aàladuàum gören didi 

Var birini daòı sev ol bì-vefÀdan vaz gel 

 

3 Leblerüñden bÿse vir didüm nigÀra didi kim 

Niçe söylersin daòı olmaz recÀdan vaz gel 

 

4 Göñlüm alduñ nÀz ile añma raúìbüñ úahrını 

äu gibi ey serv-úadd her sÿya cÀdan vaz gel 

 

5 Her ne cevrüñ var ise eyle FiàÀnì bendeñe  

Tek raúìbe ey ãanem mihr ü vefÀdan vaz gel 

 

 

áazel (48) 

G48 

 

1 Añaydı gülşene varduúca úaddüñi bülbül 

Ùutardı anı el üstinde her nihÀl ey gül 

 

2 Bu dÿd-ı Àhumı zeyneyledüm şerÀre ile  

èArÿs-ı çaròa ùaúınmaàa zer-feşÀn sünbül 

 

3 İşitdi òÀl-i ruòuñdan yanup yaúılduàını 

Úarardı ùurdı aña òayli saòt olup fülfül 

 

4 Bu deñlü zülfüñe yüz virme óüsnüñ ayaúlar 

Ki böyle yüz bulalı başuña çıúar kÀkül 

 

5 FiàÀnì geçmek içün nÀle seyl-i eşkümden 

Çeker feleklere yer yer bu dÿd-ı Àhum pül 
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áazel (49) 

G49 

 

1 ÙÿbÀ úadüñe serv-i òırÀmÀn olalı úul 

ÁzÀde oldı bÀà-ı cihÀnda òazÀndan ol 

 

2 Geçmezdi cÀna ey úaşı ya kimsenüñ sözi 

PeykÀnuñ aña dil döküben eyledi duòÿl 

 

3 Nÿn oldı úÀmetüm òam-ı ebrÿ-yı yÀr ile  

Rÿóum içine noúùa gibi eyledi óulÿl 

 

4 CÀm-ı ãafÀyı õevú edeyin dir iseñ dilÀ   

Pìr-i mugÀn ayaàına düş òÀk-i pÀyı ol 

 

5 Elden úoma FiàÀnì fenÀ vÀdìsinin ãaúın 

Menzile irgürür gide gide seni o yol 

 

 

áazel (50) 

G50 

 

1 Terk idüp yÀrÀnı fürúat iòtiyÀr itdi göñül 

Bir niçe eyyÀm àurbet iòtiyÀr itdi göñül 

 

2 RÿzigÀruñ çekmedük èÀlemde úahrı úalmadı 

Derde muètÀd oldı miónet iòtiyÀr itdi göñül 

 

3 Bir èaceb iş eyledi pend ü naãìóat ùutmadı 

Varını terk itdi èuzlet iòtiyÀr itdi göñül 

 

4 Bu meåeldür didiler devlet úaøÀ yanındadur 

Pes úaøÀ yanında devlet iòtiyÀr itdi göñül  

 

5 èAsker-i derd ü belÀya şÀh-ı àam olmaà içün 

Ey FiàÀnì şimdi şöhret iòtiyÀr itdi göñül  
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áazel (51) 

G51 

 

1 Ol àonca gül gibi ùaúılur òÀre muttaãıl 

Bülbül gerekse göñlüni geñ ùut gerek ùarıl 

 

2 Naòl-i ümìdüñ ister iseñ ber vire dilÀ  

Her sÿya eşk-i cÿyı revÀn eyle muttaãıl 

 

3 ŞÀyet kenÀr ola saña ol serv-i òoş-òırÀm 

Ey dìde naúd-i eşki revÀn it dökül ãaçıl 

 

4 CÀnuma geçdi yÀresi ey úaşı ya diyü 

Úanlu çıúardı sìnede àamzeñ oúını dil 

 

5 ÚÀnÿn-ı mihri diñlemez ol yÀr-i dil-firìb 

Sen nÀleñi FiàÀnì gerekse hezÀr úıl 

 

 

áazel (52) 

G52 

 

1 Sürdüñ sipihrüñ üstine dün gice yine yol 

Ey dÿd-ı Àh dünyede var yirden üstün ol 

 

2 GirdÀb-ı èışúa óalúa-i nÿn oldı bu cihÀn 

Anuñ içine noúùa gibi eyledüm óulÿl 

 

3 DìvÀnelük vilÀyetinüñ beglerin görüp 

Úaçdı èadem diyÀrına dek èasker-i èuúÿl 

 

4 Dil dökmek ile cÀna girişdi o ùìà-i yÀr 

DeryÀya dil döküp nitekim baór ider duòÿl 

 

5 äorsam dehÀnına dil-i güm-geşteden òaber 

Dir ey FiàÀnì gitdi èadem milketine ol 
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áazel (53) 

G53 

 

1 äundı çemende bülbüle cÀm-ı şarÀb gül 

 Ol cÀmı çekdi olmaàa mest-i òarÀb gül 

 

2 Gülşende àoncanuñ yüzi açılmasun diyü 

äaldı èarÿs-ı àonca yüzine niúÀb gül 

 

3 EùrÀf-ı gülşen oldı münevver bu gün yine 

Başına gülşenüñ ùoàalı ÀfitÀb-ı gül 

 

4 Geldi çemende aàzın arar àoncanuñ ãabÀ 

RÀz açma diyü àoncaya eyler èitÀb gül 

 

5 Gülşende ey FiàÀnì yüzi muãóafın oúı 

EvrÀúı yırtılup yile varsun kitÀb-ı gül 

 

 

áazel (54) 

G54 

 

1 Gerçi bülbüldür fiàÀn itmekde üstÀdum benüm 

Şimdi baãmışdur anı ey àonca feryÀdum benüm 

 

2 Laèlüñi úoyup eger meyl eyler isem sükkere 

Úalmaya aàzumda ey şirìn-dehen dadum benüm 

 

3 Şol úadar seng-i sitem urduñ dil-i mecrÿóuma 

Dönmeye ùaşdan demürden olsa bünyÀdum benüm 

 

4 Şol úadar seyr eyledüm èışúuñ beyÀbÀnında kim 

Kendü şehrümde bilür yoú bir kişi adum benüm 

 

5 Pìr olası nev-cevÀnuñ úoma elden dÀmenüñ  

Ùoàrı sözdür ey FiàÀnì saña irşÀdum benüm 
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áazel (55) 

G55 

    

1 BahÀr irdi yine artdı cünÿnum 

Bulandı ùaşdı seyl-Àb-ı èuyÿnum 

 

2 Görelden lÀlenüñ destinde cÀmı  

Ufatdum kÀse-i ãabr u sükÿnum 

 

3 Baş açuú úıpúızıl dìvÀne àonca 

Lebüñsüz ey yanaàı lÀle-gÿnum 

 

4 Ùaúup sevsen kefen gerdenine dir 

Úılıcuñ işte vü işte boynum 

 

5 İdersem daèvì-i erlik yeridür 

FiàÀnì ZÀl-i gerdÿn key zebÿnum  

 

 

áazel (56) 

G56 

 

1 Aàlamazsa beni bir dem acıyup dìdelerüm 

Göreyin ùursun iki gözine òÿn-ı cigerüm 

 

2 Yirden üstün ola gerdÿn göreyin óaşre degin 

Ki cihÀn içre benüm üstime oldur dönerüm 

 

3 Görinen ãanma şafaú dün gice çaròuñ ey meh 

Yüzini úana yudı sille-i Àh-ı seóerüm 

 

4 CÀn virüp cÀn alıyor bister-i miónetde göñül 

Aàlasun anuñ içün úan yuduban dìdelerüm 

 

5 áam-ı hecrüñle FiàÀnì ruòı zer-gÿn oldı 

Daòı meyl itmez misin aña eyÀ sìm-berüm 
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áazel (57) 

G57 

 

1 Demidür úanlar aàlarsam eger ey çeşm-i pür-òÿnum 

ÚabÀ-yı al geymişdür bu gün ol òaddi gül-gÿnum 

 

2 Yüzüme bir güle baúup tebessüm itdi ol àonca  

Açıl gül ey gül-i baòtum sevin ey úalb-i maózÿnum 

 

3 Göñül kÿyuñda şu deñlü ki yıllar yeldi yöpürdi 

Dimez ol ãaçları LeylÀ benüm ÀvÀre Mecnÿnum 

 

4 NigÀr ise ferÀàatde göñül ÀlÀm ü miónetde 

Niçe èarøedeyim ya Rab benüm óÀl-i diger-gÿnum 

 

5 FiàÀnì sÀye-veş anuñ nola yoluñda òÀk olsañ 

ÒırÀmÀnì òırÀmÀnì yürür ol úaddi mevzÿnum 

 

 

áazel (58) 

G58 

 

1 Güneş yüzüñe óÀéil zülf-i pür-òam 

Şeb-i ôulmetde baña rÿz-ı òurrem 

 

2 Aàardı aàlamaúdan çeşm-i encüm 

Görinmez olalı òÿrşìd-i èÀlem 

 

3 Görinen her gice ãanma kevÀkib  

Felek nìlüferin zeyn itdi şeb-nem 

 

4 Felek dÀm-ı óavÀdiå dÀne kevkeb 

äaúın èaúluñ HümÀsın andan Àdem 

 

5 èAlÀyıúdan mücerred ol FiàÀnì  

Yerüñ gök ola çün ÌsÀ ibn-i Meryem 
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áazel (59) 

G59 

1 Ey sehì-úadd àam-ı zülfüñle perìşÀn-óÀlem 

SÀye-veş òÀkde üftÀdeyem ü pÀ-mÀlem 

 

2 Didüm ey Àh nesin zÀviye-i gerdÿnda  

Baş açuú yalın ayaú didi ki bir abdÀlem 

 

3 PÀy-mÀl olduàına èÀşıú-ı sevdÀ-zedeler 

Başdan ol zülf-i siyÀhuñ dir imiş ben dÀlem 

 

4 áam-ı óaùùuñla olan Àha disem kimsin dir 

Ravøa-i çaròda ùÀvus-ı zümürrüd-bÀlem 

 

5 Şeb-i hicrÀnda FiàÀnì bu úara baòtumdan 

KÀkül-i yÀr gibi şöyle müşevveş-óÀlem 

 

 

áazel (60) 

G60 

 

1 Virdüm dehÀn-ı dil-bere dil àÀéibÀne ben 

MiúdÀr-ı õerre görmedin andan nişÀne ben 

 

2 Ekdüm ümìd òÀkine toòm-ı sirişkümi  

ÒÀl-i èiõÀr-ı yÀri görüp dÀne dÀne ben 

 

3 Meclisde laèl-i dil-beri öpmek dilerse cÀm 

Úanını ãu yirine içem úana úana ben 

 

4 Bezm-i belÀda şemèuñ özi görinür baña  

Sÿz-ı derÿnum aàlar isem yana yana ben 

 

5 èAvn-i ilÀh reh-ber olursa FiàÀniyÀ  

Mülk-i süòanda beglük idem ÒüsrevÀne ben 
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áazel (61) 

G61 

 

1 Aàzuñ óadìåine açımaz õerrece dehÀn  

EsrÀr-ı àaybe vÀúıf olan ùabè-ı òurdedÀn 

 

2 Ey serv-i òoş-òırÀm ãaúın yoluña gelür 

Her sÿya ãu gibi gel aúıtma yaşum revÀn 

 

3 Gözden çıúalı gelmedi hìç èaynuma yaşum 

Merdüm gibi ki eyleye kendü yirinde úan 

 

4 Rÿmuñ KemÀli dirdi baña şüphesiz eger 

Görse kemÀl-i úudretümi ehl-i IãfahÀn 

 

5 MeddÀó olalı saña eyÀ Müşteri-cenÀb 

Oldı FiàÀnì èarãa-i naôm içre pehlevÀn 

 

 

áazel (62) 

G62 

 

1 Áh kim òÀlì degül bir laóôa göñlüm Àhdan 

Neylesün bì-çÀre dil úurtulmadı eyvÀhdan 

 

2 Dil-berÀ seng-i raúìbüñden ãaúınsa dil nola 

èÁşıú olan kişi ãaúlar sevdügin bed-òÀhdan 

 

3 Sìneme çekdüm èAlìnüñ ÕülfiúÀrı şeklini 

Hem anuñ etrÀfını zeyn eyledüm ya ŞÀhdan 

 

4 Ser-nigÿn gördüm bu gün aàyÀr-ı merdÿdı yine 

Beñzer ol şeyùÀnı sürdüñ ey melek dergÀhdan 

 

5 Áh-ı fürúatden FiàÀnì ölse cÀnÀ ùañmıdur 

Niçeler öldi bilürsin derd ile bu Àhdan 
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áazel (63) 

G63 

 

1 CÀ-be-cÀ ey sìm-ten sìnemde dÀà-ı òÿn-feşÀn 

Aùlas-ı zerd üstine altun beneklerdür hemÀn 

 

2 ŞÀh-ı èışúam oldı ÀfÀú içre ey óÿrşìd-òad 

Dÿd-ı Àhum üstime bir lÀciverdì sÀye-bÀn 

 

3 Gitdi nÀlem èarş úandìlin çıúup uyarmaàa 

Dÿd-ı Àhum anuñ öñünce götürdi nerdübÀn 

 

4 Yirde gökde õerre-veş ãabr ü úarÀrum úalmadı 

Göreliden gün yüzüni ey meh-i nÀ-mihr-bÀn 

 

5 Ey FiàÀnì dün gice sevdÀ-yı zülf-i yÀr ile  

Dÿd-ı Àhum başın alup göklere oldı revÀn 

 

 

áazel (64) 

G64 

 

1 VÀdì-i àamda benem Mecnÿn gibi nÀ-şÀd olan 

Bìsütÿn-ı àamda dil ùıflı durur FerhÀd olan 

 

2 VÀmıú u FerhÀd ü Mecnÿn ancaú añlar derdümi 

Bilür üstÀduñ cihÀnda úadrini üstÀd olan  

 

3 CÀm-ı mey tesbìóum ü mey-òÀnedür Beytü’l-óarem 

NÀm-ı dil-berdür zebÀnümde hemÀn evrÀd olan 

 

4 Mescid olmaz ise zÀhid óÀøıruñ mey-òÀnedür 

Neylesün nitsün cenÀb-ı dil-rübÀdan yÀd olan 

 

5 Ey FiàÀnìye naãìóat eyleyen gel fÀrià ol 

Pìr pendin eslemez rüsvÀ-yı mÀder-zÀd olan 
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áazel (65) 

G65 

 

1 ÒÀme-i úudretle yazdı naúş-bend-i ÚÀf u Nÿn 

Óüsn ü òulú ile seni ser-defter-i mÀ yesùurÿn 

 

2 SÀkin olaldan maóalleñde raúìb-i nÀ-sezÀ 

Reşk idübdür cÀn ü dil yÀ leyte úavmì yaèlemÿn 

 

3 Len tenÀlü’l-birre óattÀ tünfiúÿ dirsem revÀ 

Baş u cÀn terk idelüm kül ledeynÀ muóêarÿn 

 

4 èÁşıú-ı ãÀdıú benem èışúuñ yolunda rÀstì 

äıdú-ı dÀèvÀma delìl innÀ lenaónü’s-ãÀdıúÿn 

 

5 Bu FiàÀnì çeşmi òÿn-rìz-i belÀ-Àmìz iken  

Eyledi teslìm-i cÀn innÀ ileyhi rÀcièÿn 

 

 

áazel (66) 

G66 

 

1 Ne zìbÀ verd-i raènÀsın ve ne şìrìn-dehensin sen 

Beni FerhÀd iden kÿh-i belÀlar içre sensin sen 

 

2 Ölürsem óasret-i laèl-i leb-i cÀnÀne ile ger 

Baña ey lÀle-i óamrÀ èaceb òÿnìn kefensin sen 

 

3 äaçı dÀrını yüzinde görüp didi dil-i Manãÿr 

Bu meydÀn-ı siyÀsetde baña müşgìn resensin sen 

 

4 CihÀn fettÀnıdur çeşmüñ ki çeker sürmeyi gözden 

áubÀr-ı pÀ-yı cÀnÀnı bu çeşmümden silesin sen 

 

5 Yüzi miréÀtına úarşu ögüp úanmaz leb-i yÀri 

FiàÀnì ùÿùì dilüñle èaceb sükker süòansın sen 
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áazel (67) 

G67 

 

1 SelÀmet-óÀl èuşşÀúı melÀmet eyleyensin sen  

PerìşÀn-óÀl iden zülfüñ gibi èÀlemde sensin sen 

 

2 Úatı baàırlu dil-berdür aña Àhuñ eåer itmez 

Ne güç iderse ol úaşı kemÀn anı çekensin sen 

 

3 Benem YÀèúÿb-ı nÀ-bìnÀ benem bülbül gibi gÿyÀ 

Bu Mıãr-ı óüsn içinde Yÿsuf-ı gül-pìrehensin sen 

 

4 Ölürsem ey ãabÀ òÀk-i mezÀrum ilet ol şÀha 

Beni unutmaz ol meh-rÿ nitekim saà esensin sen 

 

5 FiàÀnì ùabè-ı mevzÿnuñ görenler Àferìn eyler 

Sözüñe reşk ider ùÿùì èaceb sükker-süòansın sen 

 

 

áazel (68) 

G68 

 

1 Nice bir úan aàlayam her dem vefÀsız yÀrdan 

Ben gedÀyı terk idüp uãanmadı aàyÀrdan 

 

2 Ey óabìbüm yoluña bil terk-i cÀn itsem gerek  

Çoú zamÀndur geçmişem nÀmus ile ben èÀrdan 

 

3 Ey ãanem nitdüm saña her dem cefÀlar úılasın  

Bilmezem kime şikÀyet eyleyem sen yÀrdan 

 

4 Şol úadar yeldüm yoluñda göz yaşın döke ãaça 

YÀ seni yÀr idinem yÀòud geçem sen yÀrdan 

 

5 Ey FiàÀnì eyleme her dem fiàÀn u Àh u zÀr 

Úanàı bülbül assı úıldı şimdiki gül-zÀrdan 
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áazel (69) 

G69 

 

1 ÙÀú-ı eflÀki yaúardum Àh-ı ÀteşnÀkden 

Seyl-i eşküm irmeseydi dìde-i àamnÀkden 

 

2 Fürúat-i nÀr-ı ceóìmüñ şöyle yaúdı kim beni 

Şimdi odlar ãaçılur bu sìne-i ãad-çÀkden 

 

3 Ey kemÀn-ebrÿ ãaúın nev-cevÀnsın Àhdan 

Tìr-i Àh-ı èÀşıú eyler çün güõer eflÀkden 

 

4 PÀdişehler başına gevher urınur şevúden 

Zülfi götürürler ben àubÀr-ı òÀkden 

 

5 Gerçi óayrÀn olmışam òaùù-ı àubÀr-ı laèline 

Ey FiàÀnì mest olup geçmek gerek tiryÀkden 

 

 

áazel (70) 

G70 

 

1 Laèlüñi emsem didüm ol an döndürdi yüzin 

äanma ben dil-òasteden cÀnÀn döndürdi yüzin 

 

2 Gördügüm bir serv-úÀmetdür gelen biñ nÀz ile 

Òacletinden zÀhid-i nÀdÀn döndürdi yüzin 

 

3 Dönmedi çevgÀn-ı zülfüñden serüm ey şeh-süvÀr 

Bir kezin urmaà ile àalùÀn döndürdi yüzin 

 

4 Ey gözim yaşı revÀn it ey ciger olàıl kebÀb 

Bendesinden şÀh-ı èÀlìşan döndürdi yüzin 

 

5 Gördiler teéåìr úılmazmış naãìóat èÀşıúa  

Cümleten yÀhÿ diyüp iòvÀn döndürdi yüzin 

 

6 Bildi kim vaãlından ayru ber-murÀd olmaú muóÀl 

Dÿr olup bìmÀrdan dermÀn döndürdi yüzin 
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áazel (71) 

G71 

 

1 ÇevgÀn-ı dÿd-ı Àhuma ey serv-i sìm-ten 

MeydÀn-ı àamda gÿy-ı zer atdum şerÀreden 

 

2 İrgürse ger selÀm-ı òaùù-ı sebzüñi ãabÀ 

èİzzet idüp iki bükilür aña her çemen 

 

3 Öldüm àam-ı èiõÀruñ ile yÀd idüp beni 

Úabrümde geldi aúça eleştirdi yÀsemen 

 

4 PeykÀnuñ ile ey úaşı ya titreşürdi cÀn 

BÀr-ı belÀ-yı èışúdur anuñ belini büken 

 

5 Taósìn iderdi görse senüñ luùf-ı ùabèuña 

Bu ÒüsrevÀne şièri FiàÀnì eger Óasan 

 

 

áazel (72) 

G72 

 

1 Baña göstermedüñ ol mÀhumı çün ey gerdÿn 

Göreyin sen de benüm külbe-i aózÀnuma dön 

 

2 Boynı baàlu úuluñam didi gelüp şÀh-ı zülüf 

Sen şeh-i óüsnüñ öñinde èalemi itdi nigÿn 

 

3 Úadrüm artar àam-ı èışúuñla ãararduúça benüm 

Rengi zerd olmaà ile muèteber olur altun 

 

4 Nola úan aàlar isem dìdelerümden her dem  

Gözüme úarşu iderler müjemi àarúa-i òÿn 

 

5 Ey FiàÀnì buluruz Leylì-i maúãÿda vuãÿl 

Çünki ùutduñ reh-i èışú içre ùarìú-i Mecnÿn 
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áazel (73) 

G73 

 

1 Úaşuñ yanındaàı òÀlüñ degüldür ey meh-rÿ 

SitÀredür kim olupdur hilÀle hem-pehlÿ 

 

2 Şemìm-i úÀkülüñ añmış nesìm gülşende 

Demiş ki sünbüle sende emÀnet olsun bÿ 

 

3 èAraúdan eyledi çün dÀmenini zülfüñ ter 

Ùutar úurutmaàa nÀr-ı èiõÀruna úarşu 

 

4 DiyÀr-ı dilden eger kim geçerse peykÀnuñ  

Di cÀna uàrasun ey úaşı ya kemÀn-ebrÿ 

 

5 FiàÀnì yaşuñı dök rÿz-ı hecr-i zülfinde  

Aú aúça úara gün içün durur meåeldür bu 

 

 

 

áazel (74) 

G74 

 

1 Úavl ü úarÀr eylemeñ ol bì-úarÀr ile 

ZìrÀ ki öldürür kişiyi intiôÀr ile 

 

2 Çoúdan irerdi vaãluña şÀhum elüm benüm 

Ger vaãl girse ele zïr u zÀr ile 

 

3 ÚullÀb-ı èışú çekdi beni kendüden yaña  

Sen èışúa düşdi ãanma beni iòtiyÀr ile  

 

4 Gül bÀd-ı ãubó ile güler oynar seóer velì 

ÇÀk oldı bülbülüñ yüregi zaòm-ı òÀr ile 

 

5 Şimdi FiàÀnì yÀr senüñ bilmedi àamuñ  

Saà olsun añlaya seni ol rÿzigÀr ile 
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áazel (75) 

G75 

 

1 ÁbdÀl-ı dil ki kendüyi zeyn itdi dÀà ile 

BÀzÀr-ı èışúa cerre gelüpdür çerÀà ile 

 

2 FeryÀdı nÀlemüñ göke aàmazdı dün gice  

Áhum yoluña varmasa yalın yaraà ile 

 

3 Bezm-i cihÀnda şuèle-i Àhumla ÀsumÀn 

RaúúÀãa döndi kim döne yalın bıçaà ile 

 

4 FerhÀd lÀle görse idi Bìsütÿnda  

Şìrìni seyre çıúdı ãanurdı otaà ile 

 

5 El virmedi bu ãaúì-i devrÀn FiàÀniyÀ 

Bezm-i belÀda yıúdı beni bir ayaà ile 

 

 

áazel (76) 

G76 

 

1 MetÀè-ı vaãluñı ister göñül dÀà-ı sitem birle 

äanur kim ãatılur Yÿsuf niçe eşk-i direm birle 

 

2 FiàÀn ü dÿd-ı Àhumla diyÀr-ı èışúa şÀh oldum 

İóÀùa itdüm ÀfÀúı bu gün ùabl u èalem birle 

 

3 èAceb mi naúşına aldansa göñlüm deyr-i dünyÀnuñ  

èAcÀéib zìneti vardur bu gün birúaç ãanem birle 

 

4 CemÀlüñ ùìà-i Àhumdan anuñçün eylemez ièrÀø 

Zırıh-pÿş oldı ruòsÀrı zülf-i òam-be-òam birle 

 

5 Çekerdüm hecr-i úadd ü zülf-i yÀri ey FiàÀnì ben 

Vücÿdum nÀ-tüvÀn oldı benüm bÀr-ı elem birle 
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áazel (77) 

G77 

1 èIşúuñ olaldan ey meh günden güne ziyÀde  

Her gice ãubóa dek göz yıldız ãayar semÀda 

 

2 Ben bir nigÀr naúşın resm eyledüm göñülde 

Kim görmedi İskender cÀm-ı cihan-nümÀda 

 

3 BostÀn-ı dehr içinde ey gülbün-i leùÀfet 

Ben àonca gibi dil-teng sen gül gibi küşÀde 

 

4 BÀúì degül ùayanma mal ile mülke ey şeh 

DünyÀ ki úalmamışdur Cemşìd ü KeyúubÀda 

 

5 Kÿh-ı belÀda FerhÀd yoú yire dökme yaşuñ 

Gel èışúı benden ögren şÀkird ol üstÀda 

 

6 Başum göke irerdi òÿrşìd gibi ey meh 

Yüz sürsem ayaàuña sÀyeñ gibi fütÀde 

 

7 Bir sen degülsin iden dÀéim FiàÀnì zÀrı 

èUşşÀú her ùarafdan feryÀd ile nevÀda 

 

 

áazel (78) 

G78 

1 Virse èaceb mi òırmen-i èömrüm hevÀ yile 

Ol serv-i òoş-óırÀmuñ eli var ãabÀ ile 

 

2 Teşbìh idem mi sen güneşi ÀfitÀba ben 

Mihr-i münìr bir ùutulur mı SühÀ ile 

 

3 Ol meh nücÿm-ı eşküme yüz virmese nola 

Kim yÀr olur sitÀresi yoú bì-nevÀ ile 

 

4 Devr eyledük piyÀle gibi bezm-i èÀlemi  

Bir ãÀf meşrebi bulımadıú ãafÀ ile 

 

5 Ol gül FiàÀnìye diyeli eylegil fiàÀn 

Ùutdı fiàÀnı èÀlemi ãıyt u ãadÀ ile 
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áazel (79) 

G79 

1 Yüz virmesün meded diñüz ol mÀh-pÀreye 

Şol òÀl ü òaù dinen bir iki yüzi úaraya 

 

2 Ùìàuñ şu deñlü zaòmüme úan aàladur ki Àh 

Sìnemde acır oldı begüm yara yaraya 

 

3 áarú eyler idi mevc-i belÀ dil sefìnesin 

CÀnÀ havÀ-yı zülfüñ ile urdı úaraya 

 

4 Kÿyuñda úaùre úaùre sirişküm benüm hemÀn 

Ey meh felekde beñzedi yer yer sitÀreye 

 

5 Mihrüñ zevÀlden başı úurtulmaz FiàÀniyÀ 

Kim úoàdı yÀri sÀye diyen yüzi úaraya 

 

 

áazel (80) 

G80 

 

1 Baór-i firÀúa düşdüm çün irmedüm kenÀra 

Ey Òıør-ı cÀn iriş kim ola bu derde çÀre 

 

2 Zülfüñ şebinde cÀnÀ şol deñlü aàladum kim 

Oldı felekde ebrüñ yüregi pÀre pÀre 

 

3 Hecrüñ şebine çün kim açıldı rÿz-ı baòtum 

Bes niçe bì-àam olam ben baòtı güni úara 

 

4 Maúãÿduñ ey güneş ger cÀn ise işte al kim 

Úaşuñ hilÀl idüpdür döymez çoú intiôÀra 

 

5 Şemè-i ruòuñ firÀúı yaúdı FiàÀnì cÀnın 

Olsun anuñ yiri nÿr göz göre yandı nÀra 
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áazel (81) 

G81 

1 Kÿy-ı dil-berden yaña ey dil revÀn ol her gice  

İşigüñde itler ile hem-zebÀn ol her gice 

 

2 Ol melek gündüz görinmez cennet-i kÿyında çün 

Ey úamer ùÀú-ı felekde dìde-bÀn ol her gice 

 

3 Sen àubÀruñ başına gün ùoàmaú isterseñ dilÀ 

Yüz sürüp pÀyına òÀk-i ÀsitÀn ol her gice 

 

4 Ol raúìb-i kÀfiri öldürmek isterseñ göñül 

Gÿşe-i kÿyında ùìà ile nihÀn ol her gice 

 

5 Ey FiàÀnì cidd ü cehd ile iriş cÀnÀneye 

äoóbet-i òÀã eyleyüp sen cÀna cÀn ol her gice 

 

 

áazel (82) 

G82 

 

1 Düşdi göñlüm yine bir tÀze cevÀna yeñile 

Umarum gözlerümüñ yaşını sile yeñ ile 

 

2 Vuãlatuñ Àbı eger irmez ise sìneme Àh 

Áteş-i óasretüñi ãanma ki ey meh yeñile 

 

3 Ey göñül çünki dirìà eyledi nÀn ü nemegi 

Yeter it gibi varup úapusına sen çeñile 

 

4 Sözini söyleyimez yÀra raúìb öldi diñüz 

Bir kişi yoú çeñesin alı vere dirsek ile 

 

5 Ey FiàÀnì çü seni fürúate ãaldı o nigÀr 

NÀyveş bezm-i àamuñda demi durur iñile 
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áazel (83) 

G83 

 

1 Yansam nola ben niteki pervÀne yanuñda  

Şevúüñle şehÀ yanmaàa pervÀ ne yanuñda 

 

2 Didüm saña sil yaşumı sen silmedüñ ey dïst 

Sözüm geçürem ben dir idüm úana yanuñda 

 

3 Düşmen sözile diş bilemiş úanuma àamzeñ  

Hay uàramasun kimsene bühtÀna yanuñda  

 

4 Ben ne diyeyin óaøretüñe cÀn u cihÀnum 

Ùoàrı sözümüz geçmedi yalana yanuñda 

 

5 Olsun ãanemÀ derdüñ ile òasta FiàÀnì 

Çün õerre úadar geçmedi dermÀna yanuñda 

 

 

áazel (84) 

G84 

 

1 Lebüñ şevúiyle úan yutmaú baña yegdür elemlerle 

Lebüñsüz bÀde nÿş itmekden ise cÀm-ı Cemlerle 

 

2 Gözüm merdümleri pür itdi rengìn dürle dÀmÀnuñ 

NiåÀr itmek içün pÀyuña cÀnÀ niçe demlerle 

 

3 Başumda Àteş-i èışúuñ yanar güm güm öter sìnem 

FenÀ bÀzÀrına girdüm bu gün ùabl ü èalemlerle 

 

4 Eger ben mürdeyi itmezseñ ióyÀ ey MesìóÀ-dem 

Ferìd oldum cihÀn devrinde sevdÀ-yı ãanemlerle 

 

5 CihÀnuñ òalúı òaùùÀt u mürekkeb olsa deryÀlar 

FiàÀnì yazamazlar ser-güõeştümi úalemlerle 
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áazel (85) 

G85 

 

1 Úılmazdı hilÀle dil-i dìvÀne neôÀre 

Fi’l-cümle şebìh olmasa ebrÿ-yı nigÀra 

 

2 Hecr ile gözüm yaşlarını eyledi èummÀn  

İàmÀz idüp ol serv-i revÀn çıúdı kenÀra 

 

3 Sen mihr-i cihÀn-tÀba úarìb olmaú olurdı 

Kim õerre úadar olsa begüm bende sitÀre 

 

4 Gördi yüzüñi oldı fiàÀn itmege meşàÿl 

Başladı göñül vaút-i seóerden yine kÀra 

 

5 BìmÀr-i àam-ı èışúuñ olupdur bu FiàÀnì 

Senden olur olursa ùabìbüm aña çÀre 

 

 

 

áazel (86) 

G86 

 

1 Her kim naôar úıla ruò-ı zìbÀ-yı Aómede 

Òoş luùf ile virür ãalavÀtı Muóammede 

 

2 Mihr-i cemÀli rÿşen ider tìre göñlümi 

Meh-rÿlar içre şems disem nola Aómede 

 

3 Úandìl-i mihri òırmen-i mÀhı oda yaúar 

Áhuñ şerÀrı ger ire ùÀú-ı zebercede 

 

4 Şol mÀtem ehli gibi úaralar giyüp ider 

Meråiyye-i cemÀlüñi òaùùuñ müsevvede 

 

5 Sevdi FiàÀnì bir ãanem-i meh-liúÀyı kim 

Beñzer cemÀli Yÿsufa òulúı Muóammede 
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áazel (87) 

G87 

 

1 NÀzük nihÀlüñ gül pìrehende 

Yoú bu leùÀfet serv ü semende 

 

2 Güller çemende eydür ãabÀya 

Seni mi seni sürre-gezende 

 

3 Ey lÀle cÀmuñ kim yudı úana  

Göreyim anı úanlu kefende 

 

4 Gül Yÿsufınuñ pìrÀhenini 

Úana bulanmış gördüm çemende 

 

5 NÀzük durur diñ yÀruñ mizÀcı  

Áhı FiàÀnì úosun iñende 

 

 

 

áazel (88) 

G88 

 

1 Mesìó-i İbn-i Meryemsin gerek ey dil-sitÀn bÿse 

Virür çün mürde èuşşÀúa óayÀt-ı cÀvidÀn bÿse 

 

2 NigÀruñ pÀy-ı bÿsına virür ãanma beni zÀhid 

Eger èarø itse .... hemÀn bÿse 

 

3 LisÀnum õerrece yoúdur nigÀruñ bezm-i laèlinde 

äun ey sÀúì kerem eyle ola tÀ kim lisÀn bÿse 

 

4 Göñül arturma Àhuñı demidür sil gözüñ yaşın 

Ki şÀyed raóm idüp saña vire el nev-cevÀn bÿse 

 

5 FiàÀnì bu cihÀn içre àaraø dil-berden oldur kim 

.......................................................................... 
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áazel (89) 

G89 

1 Ger ùìà-i hecr ile çıúa cÀn tenden ey perì 

Çıúmaz göñülden ölmek ile àamzeñ oúları 

 

2 Gökler yüzine çıúmaàa zencìr-i zer durur 

äanmañ şerÀredür ki ãaçar Àhum ejderi 

 

3 Döndürdi ÀsumÀna hilÀl ü nücÿm ile 

Kÿyuñda naèlçeñ ile ol kebkebüñ yiri 

 

4 Jÿlìde mÿ başumda siyeh şemledür baña  

áam tekye-gÀhınuñ benem ey şeh úalenderi 

 

5 Lüélüé-i naômuña nola ùaèn eylese èavÀm 

Bilmez FiàÀnì cevheri illÀ ki cevherì 

 

6 KÀfir raúìbi ùutubanı itmege helÀk 

Oldı FiàÀnì èarãa-i èışúuñ àaøanferi 

 

 

áazel (90) 

G90 

1 Urdum semend-i ùabèuma çün zìn-i himmeti 

MeydÀn benüm virürse eger Tañrı furãatı 

 

2 Mülk-i süòanda ùabl-i feãÀóat çalan benem 

Geçdi cihÀnda Áãaf ü Òaúan nevbeti 

 

3 MümtÀz-ı èÀlem olmaàa var himmetüm benüm 

LÀ-şey yanumda şÀh ile òaúan şöhreti 

 

4 äancaú çeker bu èarãada başúa dilÀverem 

Òüsrev gibi zamÀnede ùutdum vilÀyeti 

 

5 Görse nev-Àyinümi NevÀyì bu resm ile  

Mülk-i süòanda urur idi kÿs-ı rıóleti 

 

6 EczÀ-yı defteri kül ide yaúa Ázerì 

Görse FiàÀnì bu àazel-i pür-óarÀreti 
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áazel (91) 

G91 

 

1 Çözdükçe her seóer o ãanem zülfi baàını 

BÀd-ı ãabÀ muèaùùar ider cÀn dimÀàını 

 

2 Óüsnüñ kitÀbı remzine olmaàa muùùaliè 

Encüm çıúardı ãubóa felekde çerÀàını 

 

3 Gül ruòlaruña kendüyi beñzetdügi içün 

JÀle söyündürür ãu úoyup gül ocaàını 

 

4 Süsen ki giydi başına tÀc-ı úalenderì 

Añlatdı dehr zÀviyesinde ferÀàını 

 

5 CellÀd-ı çeşmi àamzesi ùìàin ùaúındı çün 

Görsün FiàÀnì her kişi başı yaraàını 

 

 

áazel (92) 

G92 

 

1 Sevdi göñlüm bÀà-ı óüsnüñ bir gül-i òandÀnını 

İñledür òÀr-ı belÀda bülbül-i nÀlÀnını 

 

2 ÇÀr-sÿ-yı èışú içinde dil metÀèın almaàa 

Merdüm-i çeşmüm pür itdi sìm ile dÀmÀnını 

 

3 LÀle-zÀr itdüm gözüm yaşıyla bÀà-ı èÀlemi 

Ey ciger pergÀlesi aúıtma baàrum úanını 

 

4 Yılduzı düşdi meh-i bedrüñ işi oldı tamÀm 

Rÿşen idelden yüzi mihri sipihr eyvÀnını 

 

5 Òayl-i àam bulmaz ôafer Àhen óiãÀruñdur dile  

äaúla sìneñde FiàÀnì yÀruñuñ peykÀnını 
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áazel (93) 

G93 

 

1 èÌsì lebüñüñ işideliden maúÀlını 

äaón-ı çemende àoncalaruñ ãorma óÀlini 

 

2 Ber-dÀr itme èarãa-i óüsnüñde raóm úıl 

Boynuña alma zülf-i siyÀhuñ vebÀlini 

 

3 Naòl-i gül ile birlige yetürdi servi bÀà 

Seyr itse yÀr gülşeni ãalını ãalını 

 

4 Taúdı hilÀl óalúasını gÿşına hemÀn 

MeydÀn içinde baãan erüñ çarò ZÀlını 

 

5 Naôm it firÀú ehline derd-i derÿnuñı  

ŞÀèir odur FiàÀnì diye óasb-i óÀlini 

 

 

áazel (94) 

G94 

 

1 ÒÀlüñ àamıyla tÀzeledüm sìne dÀàını 

Yaúdum dil ehlinüñ o söyünmiş çerÀàını 

 

2 Başın elinde gördi bu bezm-i zamÀnede 

Her kim ki içdi cÀm-ı maóabbet ayaàını 

 

3 Fenn-i cefÀda zülfine ey dil belì diyüp 

Mengÿş-ı yÀr ùutdı öñinde úulaàını 

 

4 TÀtÀr-ı zülfi yÀdına èazm-i sefer úılan 

Kÿy-ı belÀda eylesün evvel úonaàını 

 

5 Görsem FiàÀnì cÀm-ı mey içre óabÀb-ı al 

Deşt-i belÀda yÀd iderem cÀn otaàını 
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áazel (95) 

G95 

1 Burc-ı şeref üzre görüp ol ruòları mÀhı 

Áhum sevinüp gök yüzine atdı külÀhı 

 

2 Varduúça çemen seyrine göz degmemek içün 

Ol gözleri mestÀneyi sen ãaúla İlÀhì 

 

3 Oú gibi beni baàrına baãardı kemÀnuñ 

Bir kez gözi ucıyle úıla idi nigÀhı 

 

4 Dil mürdesini düşde didüm kim ider ióyÀ  

Gösterdi baña Óaøret-i èÌsÀ Memi şÀhı 

 

5 YÀr işigini bekle odur maùlab-ı aèlÀ 

Terk eyle FiàÀnì yüri var manãıb u cÀhı 

 

 

áazel (96) 

G96 

 

1 Gözümüñ úaşını eylerse òayÀlüñ nola cÀy 

Şeh-i èÀlemdür idinse yiridür ãırça sarÀy 

 

2 BÀm-ı çarò üstine nÀlem çıúuban ùıfl gibi 

Aşaàa inmege úorúar çıàırup eydür vÀy 

 

3 Şeb-i fürúatde gözüm òºÀb ile ceng eylemege 

Müjeden baàladı ey meh yine bir úara alay 

 

4 Bir nefes nÀlemi dem urmaàa úomaz diyüben 

Gösterür illere parmaúla beni bezmde nÀy 

 

5 İllere ayaàı taúsìm idesin bezm içre 

Niçün ey sÀúì FiàÀnì úuluña degmeye pÀy 
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áazel (97) 

G97 

 

1 Yine enfÀs-ı lebüñle ey Mesìó-i Òıør-pey 

ÚÀleb-i fersÿdesi bÀà-ı cihÀnuñ oldı óay 

 

2 Òilèat-i rengìn èatÀ úıldı ser-À-ser nev-bahÀr 

Úara çulda gerçi úomışdı dıraòtı bÀd-ı dey 

 

3 Gül gül olmışdur úızarup tÀb-ı mülden èÀrıøı 

Şol úadar nÿş eylemiş lÀle çemen bezminde mey 

 

4 Tìr-i dil-dÿzuñ irüp revzenler açdı her ùaraf 

NÀleler úılsa èaceb mi üstüòºÀnum hem-çü ney 

 

5 Şièr-i pür-sÿzum FiàÀnì görse Òüsrev hÀkde 

Sÿziş-i şevúiyle cÀnına urupdur niçe key 

 

 

 

áazel (98) 

G98 

 

1 Servi gibi baş çeküp her kim dimez dehre belì  

Her neye dirseñ irer gül-zÀr-ı èÀlemde eli 

 

2 DÀneden kem ãan bu èÀlem kişt-zÀrın cev-be-cev 

Yile virdi òırmenüñ bÀd-ı hevÀdur óÀãılı 

 

3 Şöyle àarú itdi cihÀnı seyl-i eşküm sÿ-be-sÿ 

Yidi deryÀdur görinen baór-i eşküm sÀóili 

 

4 BÀúì ãanmañ çarò-ı gerdÿnuñ sarÀyın fÀnìdür 

Her vücÿda gelenüñ şÀhÀ èademdür menzili 

 

5 Çoúdan irerdi FiàÀnì cÀn virüp cÀnÀneye 

Ara yirde çihre-i maúãÿda tendür óÀéili 
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áazel (99) 

G99 

 

1 Çeşmüñ ki girdi mìşeye şìr-i jiyÀn gibi 

Dil almaàa puãuda yatur ÚahramÀn gibi 

 

2 Her kÀrbÀn ki ùÿş ola tÀlÀn ider gözüñ  

Alup eline tìr ü kemÀn TürkmÀn gibi 

 

3 Zülfüñde dil óarÀmì gözüñden óaõer ider 

Derbend içinde gice úalan kÀrbÀn gibi 

 

4 Vay ki sürindi aşaàı yuúaru kirpigüñ  

CÀrÿbuñ olmaàa şu fülÀn bin fülÀn gibi 

 

5 Çeşmüñ FiàÀnìyi nola aãmazsa kirpüge  

Biñ úulı var öñinde devÀn ErdevÀn gibi 

 

 

 

áazel (100) 

G100 

 

1 Yilsün yoluñda yıllar ile dil ãabÀ gibi 

Görsün cefÀnu cÀnına cÀnÀ vefÀ gibi 

 

2 Her gün güneş úapuñda yüzin yirlere sürer 

Sen mÀha ol da bencileyin mübtelÀ gibi 

 

3 Çoúdur cihÀnda óüsn ile meşhÿrlar velì 

Yoúdur kemÀl-i ãunè ile ol meh-liúÀ gibi 

 

4 Ben aàladum didüm úo cefÀyı vefÀlar it 

Sen güldüñ ol söze gülüşüñden rıøÀ gibi 

 

5 Gördi FiàÀnì rÀ úaşuñı eyledi fiàÀn 

Úaddüm iki büken benüm Àòir bu rÀ gibi 
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áazel (101) 

G101 

 

1 Gülleri bÀda viren èÀrıø-ı gül-gÿn gibi 

Servi yürütmeyen ol úÀmet-i mevzÿn gibi 

 

2 Şöyle dìvÀnesi oldı úadinüñ serv-i sehì 

Yapdılar başına úuşlar yuva Mecnÿn gibi 

 

3 Cürèa gibi úılam ayaú deginen cÀmları 

Üstime dönmez ise gerdiş-i gerdÿn gibi 

 

4 Seni bir kerre kenÀr itmege ey serv-i sehì 

Aúıdur dìdelerüm yaşını ceyhÿn gibi 

 

5 Virdi göñlin ãaçı sünbül yanaàı lÀlelere 

Daàlara düşse FiàÀnì nola Mecnÿn gibi 

 

 

 

 

áazel (102) 

G102 

 

1 Her kim dilerse aà ola yüzi kefen gibi 

Úanlara boyasun tenini Kÿhken gibi 

 

2 ÇÀk itmez idi dÀmene dek yaúasın úabÀ 

Sìne-be-sìne olsa saña pìrehen gibi 

 

3 CÀn gibi ãaúlasa nola cÀnÀ cihÀn seni 

Sen cÀnı olduñ anuñ u ol saña ten gibi 

 

4 Ben ol dilÀverem ki getürdüm zamÀnede 

ZÀl-i sipihrüñ arúasını yire zen gibi 

 

5 Olduñ FiàÀnì tÀ ki ser-Àmed zamÀnede 

Serverlik eyle  Òüsrev-i mülk-i süòan gibi 
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 áazel (103) 

G103 

 

1 Ne tìr-endÀz olur úalbüñ kemÀnı 

Belürmez sìnede tìrüñ nişÀnı 

 

2 Şu òÿnì çeşmüñüñ üstine ey cÀn 

Düşer va’llÀh óarÀmìlik nişÀnı  

 

3 Şebìòÿn itmege òaùùuñ çerisi 

Çıúup yaàma ider dÀrü’l-emÀnı 

 

4 VefÀ it cevri úo ey şÿò-ı ùannÀz 

Geçer úalmaz güzelligüñ zamÀnı 

 

5 Virür zülfi gibi göñli hevÀya 

Niçe bì-raóm olur yÀruñ FiàÀnì 

 

 

 

 

  áazel (104) 

  G104 

 

1 Áh kim dil-ber saña dil virmeyeydüm kÀşki 

Seng-dilmişsin seni ben sevmeyeydüm kÀşki 

 

2 Künc-i àamda geçdi èömrüm ney gibi efàÀn idüp 

Sen cefÀkÀrÀ hevÀ-dÀr olmayaydum kÀşki 

 

3 Eşk-i çeşmüm itmedi teskìn firÀúuñ Àteşin    

NÀr-ı hicrÀnuñla bÀri yanmayaydum kÀşki 

 

4 Bendeñe raóm it didüm ü benden ÀzÀd ol didi  

Ey dirìgÀ ãabr ideydüm dimeyeydüm kÀşki 

 

5 Áh ü efàÀnum FiàÀnì işidüp dil-ber didi 

Ben şeh-i èÀlì aña ôulm itmeyeydüm kÀşki 
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áazel (105) 

G105 

 

1 Bezm-i meyde çalınan çün çeng idi 

NÀle vü Àhum aña Àheng idi 

 

2 Meclis içre dil-berÀnuñ bu gice 

Aàı aà u rengi reng-À-reng idi 

 

3 Aramuzda var idi illÀ raúìb 

äÿretÀ kÀfirdi yÀ efreng idi 

 

4 Bilmek istersen nişÀnın bir daòı 

Ol itüñ hem bir ayaàı leng idi 

 

5 Nola aúsarsa FiàÀnì it raúìb 

Ayaàına ùoúınan çün seng idi 

 

 

 

áazel (106) 

G106 

 

1 Vaãluñla şÀd idük ãanemÀ bir zamÀn idi 

Bu zecr ü hecr ise gözimüzden nihÀn idi 

 

2 Şol demde bulmış idi senüñle dil ittióÀd 

Kim cism-i Àdemì daòı müştÀú-ı cÀn idi 

 

3 Farú itmez idi kimse miyÀnı kenÀrdan 

Yolunda èışúuñuñ ser ü cÀn der-miyÀn idi 

 

4 Arø u semÀ yaratmadın ol ÒÀlıú-ı cihÀn 

Cennet mekÀn u cilve-gehüm ÀsumÀn idi 

 

5 Ey yüzi gül òiùÀb-ı Elest olmadın daòı 

CÀn-ı FiàÀnì bülbül-i úuds-ÀşiyÀn idi 

 



87 

 

 

 

áazel (107) 

G107 

 

1 YÀ İlÀhì ölmedin cÀnÀna irsem bir daòı  

Ol hilÀl ebrÿ meh-i tÀbÀna irsem bir daòı 

 

2 Her gice tÀ ãubóa dek feryÀd ü efàÀn iderem 

Ol yüzi gül gözleri mestÀna irsem bir daòı 

 

3 Ey müselmÀnlar beni àam leşkeri öldürmedin 

Ol vefÀsuz ôulmı çoú sulùÀna irsem bir daòı 

 

4 Dil úarÀr itmez nidem Yaèúÿb-veş giryÀniyem 

Mıãr-ı óüsnüñ Yÿsuf-ı KenèÀna irsem bir daòı 

 

5 Ey FiàÀnì úıl taóammül èahd-i yÀre ola kim  

èAhdi bütün vaèdesi yalana irsem bir daòı 
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6.3. TAHMÎSLER 
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Taòmìs-i áazel-i NecÀtì 

T1 

         1 

äabrumı àÀret ider àamzeñ óarÀmìler gibi 

Úan döker miórÀbda çeşmüñ imÀmìler gibi 

KÀkülüñ yollar keser her şeb ôÿlÀmìler gibi 

Úaşlaruñ şol àamze-i òÿn-rìz rÀmìler gibi 

Kim ãaçuñ derbendini kesdi óarÀmìler gibi 

 

      2 

Naúd-i èömrin sen şehe tÀlÀn virenler dïstum 

èÌd-i vaãla cÀnını úurbÀn virenler dïstum 

Küfr-i zülfüñ èışúına ìmÀn virenler dïstum 

Baş úoyup ùaş işigüñde cÀn virenler dïstum 

èÖmr-i sermed kesb ider DÀrü’s-selÀmìler gibi 

 

      3 

Gögsüme ùìà-i maóabbetden yürütsem şÀh-rÀh 

Sìneler ùablın dögüp ÀbdÀl-ı dil diyü sipÀh 

Óüsn iúlìminde nolduñ olduñ ise pÀdişÀh 

Yaúma ben dervişüñi kim başum üzre dÿd-ı Àh 

Pìç pìç olmış durur meftÿl cÀmìler gibi 

  

      4 

Kirpigüñ cÀn ü göñül úaãdına òançerler çeküp 

Òaùùuñ İslÀm iline yaàmacı kÀferler çeküp 

Çeşm-i òÿn-òºÀruñ öñine kÀkülüñ serler çeküp 

Ruòlaruñ devrinde Rÿm üstine leşkerler çeküp 

Zülf-i pür-çìnüñ zırıhlar geydi ŞÀmìler gibi 

 

      5 

Ey FiàÀnì gÿş ideydi lafô-ı dür-bÀruñ KemÀl 

Dir imiş ÓassÀn-veş taósìn zihì siór-i óelÀl 

Gÿşına mengÿş ider bu dürri her ãÀóib-kemÀl 

Ol cihetden kim NecÀtìye èAùÀyìdür kemÀl 

Naôm içinde mÀhir olmışdur NiôÀmìler gibi 
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Taòmìs-i áazel-i ÒiãÀlì 

T2      

 1 

Añmayam sünbül adın ol zülf-i èanber-bÀrsuz 

Úılmayam serve naôar ol úadd-i òoş-reftÀrsuz 

Daèvet itmeñ gülşene ben èÀşıú-ı dil-dÀrsuz 

Neyleyem gül-zÀr seyrin ol yüzi gül-zÀrsuz 

Çün baña cennet cehennem görinür dìdÀrsuz 

 

 2 

Gerçi Àh-ı sÿznÀki göñlüme peyvestedür 

Lìk derdin söylemekde èÀciz ü dem-bestedür 

Ey ùabìb-i cÀn ü dil raóm eyleseñ şÀyestedür 

Çeşm-i bìmÀruñ firÀúiyle dil ü cÀn òastadur 

İki öksüzdür yatur àam-òÀnede tìmÀrsuz 

 

 3 

Çünki sensin cümle òÿbÀn-ı cihÀnuñ serveri 

Raóm úılsañ yiridür ben bendeye şÀhum yiri 

YÀr idinme kendüñe ey meh raúìb-i úÀferi 

Sür yanuñdan ùurmasun aàyÀrı bir dem ey perì 

Verd-i gül-zÀr-ı cinÀn dirler kim olur òÀrsuz 

 

       4 

Gel raúìb ile efendi cÀm-ı mey nÿş eyleme 

Ben faúìri saña düşmez mest ü medhÿş eyleme 

Degme bir nÀ-dÀna uyup sözini gÿş eyleme 

Vaède-i vaãl eyledüñ èahdüñ ferÀmÿş eyleme 

ŞÀnuña lÀyıú degül kim diyeler iúrÀrsuz 

 

       5 

Ey FiàÀnì yÀd idelden ben úulın ol meh-nijÀd 

Vurduàınca miónet ü derdüm ziyÀd oldı ziyÀd 

Áòir oldı àamla èömrüm olmadı bir laóôa şÀd 

NÀ-murÀdem dÀr-ı dünyÀda ÒiãÀlì nÀ-murÀd 

Geçdi èömrüm miónet ü derd ile óayfÀ yÀrsuz 
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7. İNDEKS 

 

-A- 

Àb: Su. G15/4, G19/2, G2/2, G3/5, K4/6 

À.-ı òoş-güvÀr G25/2 

À.-ı revÀn G25/3 

-dür G19/5 

 

èabÀ: Yünden yapılmış kaba kumaş ve bu kumaştan yapılmış bol, geniş 

giyecek. 

èa.-yı sürò K6/3 

 

abdÀl: Ermiş, kendini Allah’a adamış. 

a. eyle- G12/6 

a.-ı dil G75/1, T1/3  

a.-ı ser-bürehne-i BaùùÀl áÀzì G31/3 

-em G59/2 

 

Àb-dÀr: Parlak, su veren hizmetçi, taptaze. 

À. it- G44/5 

  -ı G82/2 

 

Àbile: Su üzerindeki kabarcık, sivilce.  

-ler ol- G2/3 

 

èacÀéib: Şaşırtacak ve hayret verici şeyler. G76/3 

 

èaceb: Şaşma, hayret. G10/3, G16/5, G50/3, G66/2, G66/5, G67/5, K5/22, 

K8/15 

 

èacebÀ: Acaba. G41/2 

 

èAcem: İranlı, yabancı. 

-de G31/1 
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acı-: Acımak. 

 -r oldı G79/2 

 -ruz G31/5 

 -yup G56/1 

 

acılıú: Acılık 

 -ın K3/27 

 

èÀciz: Gücü yetmeyen.T2/2 

 

aç: Aç 

 -ından K6/14 

 

aç-: Açmak. 

   -amaz K3/22 

   -ar K7/16 

   -dı G97/4, K1/12, K4/1 

   -ıcaú G38/4 

-ımaz G61/1 

-up K1/14, K2/11, K4/5, K5/7 

 

açıl -: Açılmak. G57/2 

-dı G80/3 

-masun G53/2 

-mazsa G10/1 

-mış G29/2 

 

açlıú: Açlık. K5/17 

 

açuú: Açık. G12/6, G55/3, G59/2 

 

ad: İsim. 

-ın T2/1 

-ını G22/3, K3/16 

-um G54/4 
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aèdÀ: Düşmanlar. K7/5 

-nuñ K7/11, K7/16, K7/22 

 

Ádem: İlk insan ve ilk peygamber G12/3 

 

Àdem: İnsan G58/4 

 

èadem: Yokluk G52/3, G52/5, K3/7 

-dür G98/4 

 

èadl: Doğruluk. 

-üñ K7/17 

 

èadÿ: Düşman. K4/12, K5/3 

-ñ K7/20 

-nuñ K7/4 

 

ÀfÀú: Ufuklar. G63/2 

-ı G76/2 

 

Àferìn: Beğenmek, alkış. K8/15 

   À. eyle- G67/5 

 

Àfet: Son derece güzel. G39/4 

 

ÀfitÀb: Güneş, çok güzel.G15/1, G3/3 

À.-ı èÀlem-ÀrÀ G15/2 

À.-ı gül G53/3 

-a G78/2 

-ı G27/1 

-um G27/1 

 

afyïn: Haşhaş sütünün birikmesinden oluşan bir madde.G43/1 

 

ÀgÀh: Haberdar, bilen.  

À. ol- G42/3 
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aà: Beyaz. G105/2 

a. ol-G102/1 

-ı 105/2 

aà-: Yükselmek. 

-mazdı G75/2 

-sun G24/2 

 

aàar-: Beyazlaşmak. 

-dı G11/4, G58/2 

 

aàart-: Beyazlatmak, beyaz hâle getirmek. 

-ımaz K 3/8 

 

aàız: Ağız. 

a. ara- G53/4 

-da G2/5 

-ın G38/4 

-ına K7/18 

-ından K 2/30 

-umda G54/2 

-uñ G61/1, K3/22 

-uña K6/21 

 

aàla-: Ağlamak. 

-duàum G47/2 

-dum G100/4, G80/2 

-duñ K2/38 

-mazsa G56/1 

-r G13/2, G31/5, G60/4, G72/4 

-rsam G57/1 

-sun G56/4 

-yam G68/1 

-up G20/3 

 

aàlama: Ağlama. 

-dan G11/4 
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aàlamaú: Ağlamak. 

-dan G58/2 

 

aàlat-: Ağlatmak. 

-ur G79/2 

 

aàyÀr: Yabancılar, rakipler. G20/1 

a.-ı merdÿd G62/4 

-a G11/3 

-dan G68/1 

-ı T2/3 

 

ah: Yazık, ne yazık ki. G20/3, G22/2 

 

Àh: Yazık, ne yazık ki. G104/1,G104/5, G59/2, G62/1, G79/2, G82/2 

À.-ı Àteş-bÀr G24/2 

À.-ı Àteş K2/33 

À.-ı Àteş-nÀk G69/1, G20/4 

À.-ı fürúat G62/5 

À.-ı serd G23/5 

À.-ı sÿz-nÀkT2/2 

À. u vÀh it- G38/5 

À. u zÀr eyle- G68/5 

-a G59/4 

-dan G62/1, G62/5, G69/3  

-ı G87/5 

-um 105/1, G75/2, G89/2, G9/1, G95/1 

-umı G7/1 

-uñ G67/2, G86/3 

-uñı G88/4 

 

èahd: Vaat. G29/3 

-èi 107/5 

  èa.-i yÀr ol- 107/5 

-inde K6/11 

-üñ T2/4 

-üñe G29/3 
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Àhen: Demir. G92/5  

 

Àheng: Uyum. G105/1 

À. it-K8/4 

À.-i rezm it-K5/1 

 

Àhenìn: Demirden yapılmış, çok sağlam. G30/2 

 

Àòir:  Sonra gelen, son. G100/5, G15/5,  

À. ol- T2/5 

-i ol- K8/11 

 

aòker: Kül ile karışık ince kor. 

.-i èışú G46/4 

 

Aómed: Hz. Peygamber’in (A.S.M.) bir ismi. K5/19, K5/24 

-e G86/2 

 

Aómed-iştihÀr: Hz. Muhammet gibi şöhretli olan, şöhreti Hz. Muhammet 

gibi olan K6/8 

 

aóvÀl: Haller.  

a.-i úıyÀmet G8/1 

 

aú: Beyaz. G73/5 

 

aú-: Akmak. 

-ar K7/2, G26/5, G3/5, G36/2, G26/5 

 

aúça: Beyaz, çok beyaz. G71/3, G73/5 

 

aúıt-:Akıtmak 

-ur G101/4, K7/11 

-dı K5/8 

-ma G61/2, G92/3, K3/23 
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èÀúıl: Uyanık, aklı başında.G15/4, G34/4 

 

èaúl: Düşünme ve anlama kabiliyeti.  

-uñ G58/4 

 

èaks: Yansımak.  

èa.-i leb G23/1 

èa.-i óüsn G10/5 

 

aúsa-: Aksamak 

-rsa 105/5 

 

al: Kırmızı  

 a. ol- G21/1 

 

Àl: Hile. G21/1, G28/5 

À. eyle- G12/1, G12/2 

 

 al-: Almak. 

 al G80/4, K3/24 

-dı G28/5, G37/1, G39/2, K1/2, K3/15, K3/2, K6/13, K7/1 

-duñ G47/4 

-ı ver- G82/4 

-maz K4/19, K5/21 

-mış K3/5, K4/4 

-up G33/1, G99/2, K1/24, K2/1 

-ur G2/2, G3/2, G39/2 

-urdı K6/19 

-ursa G32/2 

 

ala: Karışık renkli.  

-sıdur G22/4 

 

alay: Askeri topluluk. G96/3 

 

ÀlÀm: Elemler. G57/4 
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èalÀyıú: Alaka, ilgi, ilişki. 

-dan G58/5 

 

aldan-: Aldanmak. 

-ma G34/4 

-sa G76/3 

-up G39/3 

 

èalem: Bayrak. G76/2, K2/34, K2/40 

-i G72/2 

-lerle G84/3 

 

èÀlem: Kâinat. G27/5, G29/5, G98/2 

èÀ.-i ıùlÀú G13/5 

-de G4/5, G30/1, G50/2, G67/1, G98/1 

-i G21/5, G78/5, K6/5, K7/17 

-üñ G15/4, G20/5, G24/4 

 

èalev: Alev.  

-lerle G38/2 

 

èAlì: Hz. Resul-i Ekrem'in amcası Ebu Tâlib'in oğlu.  

èAlì-kerem K6/8 

-nüñ G62/3 

 

alın-: Alınmak. 

-mazsa K2/33 

 

AllÀh:  Allah.G39/2 

 

alma: Alma. 

-ya G11/2 

 

almaú: Almak. G11/2 

-a G92/2, G99/1 

 

alın: Alın. 
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-ı G18/2 

 

alt: Alt. 

-ına K3/15 

-ında K2/18 

 

altun:  AltınG17/3, G63/1, G72/3, K2/4, K4/8 

 

ammÀ: Ama, fakat.G43/3, G18/4 

 

an:  Zaman. G70/1 

 

añ-: Anmak. 

-ar G84/3 

-aydı G48/1 

-duúça G28/5 

-ma G47/4 

-mayam T2/1 

-mış G73/2 

-up G31/5, G46/5 

 

èanber: Güzel koku.  

-le G4/4 

 

ancaú: Ancak, sadece.G64/2 

 

èandelìb: Bülbül. Seher kuşu  

èandelìb-ÀsÀ K8/3 

èandelìb-vÀr G25/4 

 

èAnúÀ: Varlığı bilinmeyen hayalî bir kuş. K1/4 

 èA.-yı çarò K1/3 

èA.-yı dil G4/2 

 

añla-: Anlamak. 

-r G21/1, G21/4, G11/1, G21/1, G21/2, G21/3, G21/5, G21/6, G21/7, 

G64/2 
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-ya G74/5 

-yalı G17/4 

 

añlat-: Anlatmak. 

-dı G91/4 

 

èÀr: Haya, utanılacak şey.  

-dan G68/2 

 

ara: Ara G98/5 

  -larından K7/19 

-da G45/1 

-muzda 105/3 

 

èArab: Şam, Hicaz, Irak, Yemen, Mısır ve Afrika'nın kuzeyinde yaşayan 

geniş bir millet adı.  

-da G31/1 

 

èaraú: Ter, rutubet.  

-dan G73/3 

èaraú-rìz ol- G13/2 

 

ÀrÀm: Durma, yerleşme.  

À. eyle- G19/2 

 

èarbede: Kavga, patırtı. G43/2 

 

èÀrıø: Yanak.  

èÀ.-ı gül-gÿn G101/1 

-ı G97/3 

-uñ G9/4 

 

èÀrif: Bilen, bilgi sahibi.  

èÀ.-i bi’llÀh G21/5  

 

arúa: Arka, sırt.  

-sını G102/4 
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arúurı: Aykırı, karşı. K1/12 

 

èarãa: Bina yapılacak boş arazi parçası.  

èa.-gÀh-ı àam G24/5 

èa.-i èışú G24/1, G89/6 

èa.-i heycÀ K7/1 

èa.-i kìn K5/13 

èa.-i miónet K3/24 

èa.-i naôm G61/5, K2/32, K3/28, K6/19 

èa.-i óüsn G93/2 

èa.-i peykÀr K3/16 

-da G90/4 

-yı K2/8 

 

èarş: En yüksek gök. G63/3, K3/15 

èa.-ı èaôìm G23/4 

 èarş-ÀsÀ K2/17 

 

art-: Çoğalmak.  

-ar G72/3 

-dı G55/1 

 

artuú: Fazla. G43/5 

 

artur-: Çoğaltmak. 

-ma G88/4 

 

èarÿs: Gelin. 

èa.-ı àonca G53/2 

èa.-ı çarò G48/2 

-ı K6/23 

èa. ol- K6/3 

-ınuñ K6/17 

èarÿs-vÀr K6/1 

 

arø: Yeryüzü. G106/4 
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èarø: Sunmak.  

èa. eyle G6/2, K5/11 

èa. it- G37/3i G88/2i, G57/4 

èa.-ı dìdÀr eyle- G1/3 

èa.-ı hüner it- K7/24 

 

aã -:Asmak. G7/2  

 

aãamm: Sağır.  

a. eyle- K2/16 

 

Áãaf: Süleyman Peygamberin (A.S.) veziri. G90/2 

Áãaf-ãaf-ı zamÀn-ı SüleymÀn-ı şarú K3/9 

Á.-ı zamÀne K4/14 

Á.-i SüleymÀn ŞÀh K4/11 

-uñ K2/13 

 

Àãaf: Vezir.  

  -unuñ K1/7 

 

ÀsitÀn: Eşik.  

-uñ G27/4, K2/10 

 

ÀsitÀne: Eşik, başkent. K6/6 

-de K6/7 

 

ÀsiyÀb: Değirmen. G2/1 

-a G23/2  

-uñ G13/1 

 

èasker: Er, asker.  

èa.-i derd G50/5 

èa.-i èuúÿl G52/3 

èa.-i şÀmuñ K5/5 

-ine G30/2 
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assı: Fayda.  

a. úıl- G68/5 

 

ÀsumÀn: Gökyüzü. G106/4, G75/3 

À.-ı ÀsitÀn K2/12 

À. ol- K3/1 

À.-ı mihr ol- G14/2 

-a G89/3 

 

ÀsumÀnì: Göğe ait olan.   

 -ler K2/34 

 

aş: Yemek.  

a. yir- K2/21, K7/4 

 

aş-: Aşmak. 

-dı G40/1 

-mazsa G99/5 

 

aşaàa: Aşağı. G96/2 

 

aşaàı: Aşağı. G99/4 

 

èÀşıú: Çok fazla seven.  

èÀ. ol- G62/2 

èÀ. ol- G8/5 

èÀ.-ı ãÀdıú G65/4 

èÀ.-ı Àşufte G28/4 

èÀ.-ı dil-dÀr T2/1 

èÀ.-ı dil-òasteG20/1 

èÀ.-ı felek G30/4 

èÀ.-ı felek-zede G30/5 

èÀ.-ı sevdÀ-zede G59/3 

èÀ.-ı şeydÀ G11/3 

-a G70/5 

-lar G29/4 

-laruñ G27/2 
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ÀşikÀr: Belli, açık.K6/1 

À. it-G44/1 

 

ÀşinÀ: Tanıdık, yabancı olmayan.  

À. ol- G27/4 

 

ÀşiyÀn:  Kuş yuvası.  

À. ol- K3/15 

 

Àşüfte-òÀùır: Gönlü perişan 

-uz G31/1 

 

at: At. 

a.  meydanı K2/178 

-ına K6/3 

 

at-: Atmak. 

-a K1/24 

-ar K2/25 

-dı G95/1, K8/10 

-dum G71/1 

-up G6/3 

 

èatÀ: Bahşiş. Hediye.  

èa. úıl-G97/2 

 

èAùÀyì: Meşhur şair Nevizade Atayi 

-dür T1/5 

 

Àteş: Ateş. G38/1, G38/2, G38/3, G38/4, G38/5, K8/12 

À.-i ÀhK3/26 

À.-i èışú G84/3 

À.-i óasret G82/2 

-in G104/3 

-ini K3/20 
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Àteş-bÀz: Ateşle oynayan, hokkabaz. 

-ı G6/4 

 

atıl-: Atılmak. 

-dı K4/13 

 

aùèime: Yemekler, taamlar, yiyecekler. K6/13 

 

atmaú: Atmak. K1/2 

-a K5/3 

 

aùlas: İpekten yapılmış kumaş.  

a.-ı gerdÿn K2/3 

a.-ı zerd G63/1 

 

èavÀm: Halk, sıradan insan. G89/5 

 

ÀvÀre: Başıboş, serseri, boş gezen. G14/1, G57/3 

 

ÀvÀz: Yüksek ses.  

À.-ı bülbül G6/5 

 

ÀvÀze: Nam, şöhret, ün, yüksek ses. K8/5 

 

èavn: Yardım. 

èa.-i ilÀh G60/5 

 

avuç: Avuç. G33/1 

 

ay: Ay. G45/3 

 

ayaú: Ayak. G59/2, K3/18, K5/16 

a.a düş- K5/17 

a.uña yüz sür- G77/6 

-a G35/4 

-da K3/24 

-ı G105/4, G9/5, G96/5 



106 

 

-ına G105/5, G49/4, K1/19 

-lar G48/4 

-uñ G11/2, G11/2 

-uña K5/20 

 

ayaú: Kadeh G75/5, G101/3 

-ı G96/5 

-ını G94/2 

 

èayÀn: Aşikâr, belli.  

èa. eyle- G3/3 

 

èayb: Utandıracak hal.  

èa. it-G5/5 

 

èayn: Göz  

-uma G61/3, K3/25 

 

èayş: Yaşayış, yaşama. K2/18 

 èayş ü işret: Yiyip içme. 

 

èayyÀr: Hileci, kurnaz.  

èa.-ı çaròG16/4 

 

ayıt-: Söylemek 

-urdı K8/15 

 

Àyet: Kur'ân-ı Kerim'deki her bir cümle.  

À.-i nÿn K2/9 

Àyìn: Merasim  

À.-i èÌsÀ-nevrÿz G37/4 

 

Àyìne: Ayna. 

À.-i ùabìè K1/20 
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ayru: Ayrı. G70/6 

 

ayruúsı: Farklı, başka. 

a. ol- G46/2 

 

ÀzÀd: Serbest, hür.  

À. ol- 104/4 

 

ÀzÀde: Serbest, kayıtsız, hür.  

À. ol- G49/1 

 

Ázerì: Mecusi, ateşe tapan. G90/6 

 

èazm: Sağlam ve kesin karar.  

èa.-i rezm it- K3/6 

èa.-i sefer úıl- G94/4 

èa.-i şikÀr it- K1/1 

 

Àzürde: İncinmiş.  

À. úıl- G1/4 
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B 

bÀd: Rüzgâr, soluk.  

b.-ı ãabÀ G91/1 

b.-ı Àh G25/3 

b.-ı ãubó G74/4 

b.-ı dey G97/2 

b.-ı ecel G35/1 

b.-ı fenÀ G17/4 

b.-ı havÀ G98/2 

b.-ı seherì G37/2 

b.-ı ümìd G35/3 

b.-ı zemistÀn G38/1 

-a G101/1 

 

bÀde: Şarap, içki, kadeh. G31/5, G43/5, G84/1 

-dür G16/2 

 

bÀdì: Geçici. G21/4 

 

bÀd-veş: Rüzgâr gibi, hızlı. K2/8 

 

bÀà: Bahçe G93/3 

b.-ı èÀlem G92/3 

b.-ı cihÀn G35/5, G49/1 

b.-ı cihÀn G97/1 

b.-ı luùf K5/18 

b.-ı melÀóat G25/3 

b.-ı óüsn G92/1 

b.-ı ruò G25/1 

b.-ı sìnem G1/1  

b.-ı tenG35/2 

-ı G36/1 

-ına G6/2 

-uñ G1/4 

 

baà: Bağcık.  
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-ını G91/1 

 

bağlu: Bağlı. G72/2 

 

baàır: Bağır. 

-ına G95/3 

-lu G67/2 

-um G23/1, G92/3 

-umdaki G33/2 

-umı K2/36 

 

 

baàla-: Bağlamak. 

-dı G96/3, K2/36 

-mışdur G5/4 

-r G13/5 

 

bahÀ: Kıymet, değer.  

-sına K5/21 

 

bahÀr: Kış ile yaz arasındaki mevsim G55/1 

-ını G36/1 

 

baór: Deniz. G52/4, K1/6, K7/13 

b.-i aòêar K5/8 

b.-i bì-kenÀr ol- K6/14 

b.-i eşk G98/3 

b.-i firÀú G80/1 

b.-i maèÀnì G25/5 

-dür G19/4 

-i K7/11 

-inden K5/20 

 

baóå: Konuşulan şey.  

b.-i iştirÀk eyle- G10/3 

 

baòt: Alın yazısı, kısmet. K6/23 
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-ı G80/3 

-umdan G59/5 

 

baú -: Bakmak G42/1, G42/1, G42/2, G42/3, G42/4, G42/5 

-up G57/2 

b. úal- G2/2 

 

baúış: Bakış. 

-uñ G8/2 

 

bÀúì: Sonsuz, ebedi. G77/4, G98/4 

 

bÀl: Kanat, boy, kol, yön. K1/14 

b.-i zerrìn K5/7 

-in G5/2 

 

bÀm: Çatı.  

b.-ı çarò G96/2, K3/3 

 

bÀmdÀd: Sabahleyin, seher vakti.  

b. ol- K6/22 

 

bÀn: Dam, çatı. K3/16 

 

bÀr: Zahmet, sıkıntı, yük. G28/5, K5/11, K5/26, K5/9, K6/17 

b.-ı belÀ-yı èışú G71/4 

b.-ı elem G76/5 

b.-ı girÀn-ı óaşmet K1/10 

 

bÀr-gÀh: İzinle girilecek yer, padişahın huzuru, divan. 

-ıyuz G32/2 

 

barış-: Barışmak. 

-maz G43/2 

 

bÀri: Hiç olmazsa, bir defa. G104/3 
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bÀrÿ: Kale duvarı, sığınak.  

b.-yı çarò K3/2 

 

baã-:basmak 

-an G93/4 

-ar K7/8 

-ardı G95/3 

-duñ G9/5 

-mışdur G54/1 

 

baş: Baş, önder, birinci, önce. G55/3, G59/2, G65/3, K1/12, K2/11, K3/13, 

K4/10 

b. çek- G98/1 

b. eg- G11/5, K5/12 

b. koy- T1/2 

-da K6/16 

-dan G59/3 

-ı G12/6, G43/2, G79/5, G91/5, K3/16 

b.ı göge ir- G30/4 

b.ın al- G63/5 

-ın G94/2 

-ına G101/2, G20/5, G34/3, G40/2, G53/3, G69/4, G81/3, G91/4, 

K3/18, K4/14 

b.ına üş- G13/4 

 -ını G45/5 

-um G20/4, T1/3 

b.um göğe ir- G77/6 

b.um ÀsumÀn-ı devlete ir- G27/4 

b.uma úaú- G10/2 

b.umda G39/1, G84/3, G89/4 

b.umdan G40/1 

b.uña çıúar- G48/4 

b.la (baş ile) G33/2 

 

başúa: Başka. G90/4, K2/19 

 

başla-: Başlamak. 
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-dı G85/4, K7/27 

 

bÀùın: İç. G21/2 

 

bÀzÀr: Alışveriş yeri. G3/2 

b.-ı èışú G75/1 

-ına G84/3 

 

be: Ünlem “ey” anlamındadır.G4/5 

 

bebr: Kaplana benzeyen, ondan daha büyük yırtıcı bir canavar, pars.  

b.-i dijem K2/26 

 

beden: Gövde.  

-de G30/2 

-üm G46/4 

 

Beç: Viyana şehri. 

 -i K4/14 

 

bed-òÀh: Fenalık isteyen.  

-dan G62/2 

 

bedìd: Büyük çöl.  

b. ol- K6/15 

 

bed-nÀm: Kötü tanınmış, kötü adlı. 

           b.-ı rÿzigÀr G30/5 

   

beg: Bey. K5/10 

-lerin G52/3 

-üm G45/1, G79/2, G85/3 

 

beglük: Beylik. 

b. it- G60/5 

 

behey: Seslenme edatı, hey anlamındadır.G29/3 
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BehrÀm: Eski bir İran padişahının adı.  

B.-ı dÀr K3/2 

 

bekle-: Beklemek.  

            bekle G95/5 

-sün K2/41 

 

Bekr-ãıdú: Hz.Muhammed’e ilk iman eden, islam devletinin ilk halifesi. 

K6/8 

 

bel: Göğüs ile karnın arası. 

-de G40/3 

-ini G71/4, K6/17 

 

belì: Evet G94/3, G98/1 

 

belÀ: Sıkıntı, musibet. G20/3, G32/3, G34/1, G45/4,  

-dur G26/5 

-lara G11/3 

-sı G43/2  

-ya G50/5 

 

belür-:Belirmek 

 -mez G103/1 

 

ben G104/1, G104/5, G100/4, G102/4, G29/2, G29/4, G40/1, G40/3, G41/2, 

G59/3, G60/1, G60/1, G60/2, G60/3, G60/4, G60/5, G68/1, G68/2, G69/4, 

G7/3, G70/1, G76/5, G77/2, G77/3, G78/2, G80/3, G83/1, G83/2, G83/4, 

G84/4, K6/20, T1/3, T2/1, T2/3, T2/4, T2/5 

-de G85/3 

-den G104/4, G77/5 

   -em G64/1, G65/4, G67/3, G67/3, G89/4, G90/2 

-i G107/3, G12/3, G12/4, G22/2, G25/4, G3/4, G33/1, G45/5, 

G56/1, G66/1, G67/4, G69/2, G7/1, G71/3, G74/3, G74/3, G75/5, 

G8/4, G88/2, G95/3, G96/4, K5/24, K7/24  
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-üm G100/5, G14/2, G16/3, G18/2, G26/2, G30/3, G54/1, 

G54/1, G54/2, G54/3, G54/4, G54/5, G56/2, G57/3, G57/4, G72/1, 

G72/3, G74/2, G76/5, G79/4, G90/1, G90/3, K5/22, G3/1 

 

  

baña G1/1, G1/3, G1/4, G1/5, G11/1, G21/6, G22/4, G34/2, G36/1, G41/3, 

G58/1, G60/4, G61/4, G66/2, G66/3, G72/1, G84/1, G89/4, G95/4, K2/32, 

K3/20, K3/29, K4/18, K7/25, T2/1 

 

bencileyin: Benim gibi. G100/2, G17/1, G41/4 

 

bend: Bağlanan, bağlanmış.  

bend it- G11/1 

-ini G13/1 

 

bende: Köle.  

b.-i maúbÿl G20/4 

-ñe 104/4, G47/5 

-sin G12/6 

-sinden G70/4 

-ye T2/3 

 

benefşe: Menekşe denilen güzel kokulu, küçük çiçek. G25/1 

 

benefşe-zÀr: Menekşe bahçesi. G25/1 

 

benek: Herhangi bir şey üzerindeki ufak nokta.  

-ler G14/5 

-lerdür G63/1 

 

benekli: Ufak noktalı. G17/3 

 

beñze-: Benzemek. 

-di G79/4 

-r G13/4, G15/1, G23/1, G23/1, G23/2, G23/3, G23/4, G23/5, G62/4, 

G86/5, K6/12 

-ye K4/15 
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beñzet-: Benzetmek. 

-di K3/19 

-dügi G91/3 

 

berbÀd: Kötü, bozuk.   

b. eyle- G34/4 

 

ber: Göğüs. G51/2 

 

ber-dÀr: Asılı, asılmış olan.G39/4 

b. it- G93/2 

b. ol- G41/2, G41/2 

 

berì: Asude, ihtiyacı olmayan G31/4  

 

beri: Yön bildirir. G33/5 

 

berú: Şimşek çakması, parlama.  

b.-i ùìàuñ K1/11 

 

ber-murÀd: Emeline kavuşan, arzusu yerine gelen, dileğine eren. 

bi ol- G70/6 

 

berş: Afyon şurubu, arzu, gönül isteği. G43/2 

 

bes: Bu durumda, o zaman anlamında kuvvetlendirme edatı; pes, öyle ise, 

imdi. G80/3 

 

beş: Beş. G4/5 

 

beyÀbÀn: Çöl.  

ın G44/3 

ında G54/4 

 

beyÀn: Açıklama, anlatma.  

-a K7/27 
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beyt: Ev. 

-üñ G4/5 

 

Beytü’l-óarem: Kâbe.G64/3 

 

beyøÀ: Parlak, beyaz.  

-ları K1/19 

 

beyøavÀr: Yumurta gibi.K3/15 

 

bezm: Meclis. G96/5 

b.-i àam it-G34/1 

b.-i àam G82/5 

b.-i belÀ G60/4, G75/5 

b.-i cihÀn G75/3 

b.-i çemen G28/1 

b.-i èÀlem G78/4 

b.-i fenÀ G14/3 

b.-i gülşen G37/3 

b.-i laèl G88/3 

b.-i mey105/1 

b.-i zamÀn G94/2 

-de G96/4  

-e K1/25 

-inde G1/5, G20/3, G97/3 

-ine G9/5 

-üñ K2/27, K2/28 

-üñe K1/25 

 

bıçaú: Bıçak. G75/3 

 

biç-: Biçmek. G9/2 

 

bì-çÀre: Çaresiz. G62/1 

-lerüñ G45/3 
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bì-duòÀn: Dumansız. G38/5  

 

bì-àam: Sıkıntısız, dertsiz.  

bì-àam ol-G80/3 

 

bì-kÀr: İşsiz kimse, bekâr. K5/22 

 

bil-: Bilmek. G68/2 

-di G70/6, K3/18, K7/27 

-düm G46/3 

-en G21/2 

-medi G74/5 

-mez G34/3, G89/5, K6/12 

-mezdi G29/5 

-mezem G68/3 

-sem G20/2 

-üp K7/23 

-ür G21/2, G54/4, G64/2, G26/2 

-ürsin G62/5 

 

bilmezlen-: Bilmezlikten gelmek. 

-ür G26/2 

 

BilÀl: Ezanı ilk defa okuyan sahabe, ilk müezzin. G38/2 

 

bile: Birlikte.  K7/19 

 

bile-: Bilemek. 

-r K7/2 

 

bildür-: Bildirmek. 

-di K2/2 

 

bilmek: Bilmek. G105/4, G22/5 

 

bìmÀr: Hasta.  

b.-i àam-ı èışú G85/5 
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-dan G70/6 

 

biñ: Bin, sayı. G70/2, G99/4, G99/5, K2/36, G39/4, G39/4 

 

bin-: Binmek. 

-di K2/6, K3/6, K7/20 

 

binÀ: Yapı, ev. 

-sı G23/2 

 

bì-nevÀ: Nasipsiz, çaresiz, zavallı, fakir, muhtaç. 

 

bir G105/4, G105/4, G106/1, G107/1, G107/1, G107/2, G107/3, G107/4, 

G107/5, G19/3, G101/4, G13/3, G15/4, G17/2, G17/3, G17/5, G18/2, G19/4, 

G19/5, G2/4, G22/2, G22/3, G22/5, G23/2, G23/5, G24/2, G24/4, G24/5, 

G25/2, G26/3, G28/5, G29/2, G3/1, G30/4, G30/5, G31/3, G33/1, G34/4, 

G35/2, G35/2, G35/4, G36/2, G4/1, G4/3, G4/5, G44/4, G44/5, G45/3, 

G45/4, G45/4, G45/5, G5/5, G50/1, G50/3, G54/4, G56/1, G57/2, G59/2, 

G62/1, G63/2, G68/1, G7/4, G70/2, G70/3, G75/5, G77/2, G77/7, G78/2, 

G78/4, G79/1, G8/1, G82/1, G82/4, G86/5, G9/2, G9/5, G92/1, G95/3, 

G96/3, G96/4, K1/2, K2/15, K2/18, K2/25, K2/32, K3/1, K3/14, K3/27, 

K5/13, K6/1, K6/15, K6/16, K6/4, K6/5, K6/6, K8/3, K8/5, K8/9, T2/3, T2/4, 

T2/5,  

bir araya gel-G16/2 

 

biri: Biri 

-n G7/2 

ni G47/2, G7/2, K2/37 

-si K2/18 

 

birúaç: Birkaç G31/2, G23/4, G76/3 

 

birle: Birlikte. G76/1, G76/2, G76/3, G76/4, G76/5 

 

birlik: Birlik, beraberlik. 

-e G93/3 
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bì-raóm: Acımasız, merhametsiz. 

b. ol-G103/5 

 

bister: Yatak, döşek.  

b.-i miónet G56/4 

-inde G46/2 

 

Bìsütÿn: Bir dağ ismi. G40/2 

B.-ı àam G64/1 

B.-ı èışú G34/5 

-da G75/4 

 

bìş: Artık, ziyade. K2/2 

 

biş-:  Pişmek. 

-di K6/13 

 

bìşeger: Oduncu.K7/22 

 

bìşezÀr: Ormanlık. 

b.-ı gerdÿn K5/6 

 

bitür-: Bitirmek. 

-di K7/22 

-e K5/18 

-ür G35/3 

 

bì-úarÀr: Kararsız. G74/1 

 

bì-vefÀ: Vefasız. G20/1 

-dan G47/2 

 

bìve: Dul kadın. 

-si K4/3 

-sine K6/22 

 

biz: Biz. 
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-e G12/1, G8/1 

-i G31/2 

-üm G35/4 

-ümle G39/1, G43/4 

 

boàaz: Boğaz. 

-ların K7/11 

 

bostÀn: Bahçe.  

b.-ı dehr G77/3 

 

boya-: Boyamak. 

-sun G102/1 

 

boyun: Boyun. 

-ı G25/1, G72/2 

-ın G45/3 

-um G55/4 

-uña G93/2 

 

bozul-: Bozulmak. 

dı K5/5 

 

böyle: Böyle. G48/4, G9/1, K3/8 

 

bu: Bu.G71/5, 105/2, 106/1, G10/1, G100/5, G14/5, G15/5, G16/3, G16/5, 

G17/3, G18/5, G21/2, G22/2, G23/4, G23/5, G24/3, G24/5, G24/5, G25/5, 

G28/5, G3/1, G31/4, G35/2, G35/5, G36/2, G36/3, G36/5, G4/5, G42/1, 

G42/1, G42/2, G44/1, G48/2, G48/4, G48/5, G50/4, G52/2, G53/3, G57/1, 

G59/5, G62/4, G62/5, G65/5, G66/3, G66/4, G67/3, G69/2, G7/3, G73/5, 

G75/5, G76/2, G76/3, G80/1, G84/3, G85/5 G87/1, G88/5, G9/3, G9/4, G9/5, 

G90/4, G90/5, G90/6, G94/2, G98/2, K1/1, K1/9, K2/37, K3/10, K3/20, 

K3/21, K4/16, K4/18, K4/20, K5/15, K5/19, K5/20, K5/21, K5/24, K5/6, 

K6/16, K6/4, K6/7, K8/12, K8/3, K8/7, K8/7, K8/9, T1/5 

-dur G44/2 

-ña G45/2 

-nı G7/5 
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-nlar G21/5 

-nlaruñ G21/3 

 

bÿ: Koku. G73/2  

 

bÿse: Öpme. G47/3, G88/2, G88/3, G88/4,  

b. vir-G88/1 

-ñ G28/5 

-ñe G22/1 

 

bugün: Bugün. G21/5, G32/5, G41/5 

  

bul-: Bulmak 

b. G46/1 

-dı K7/7 

-ımadıú G78/4 

-ımaya K5/16 

-ımazuz G43/3 

-maz G92/5 

-mış 106/2 

-up K2/8 

-urum G40/3 

-uruz G72/5 

 

bulan-: Bulanmak. 

-dı G55/1 

-mış G87/4 

 

Bÿ-Leheb: Hz.Muhammed’in amcası Ebu Leheb. G38/2 

 

bulut: Bulut. 

-la K1/11 

 

bunca: Bunca.G45/1, K2/11, K2/15 

 

burc: Kale surlarının gerekli yerlerine yapılan savunma kulesi.  

b.-ı şeref G95/1 
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b.-ı şeref G46/1 

b.-ı úılÀé-ı ùÀr K2/40 

  

burıl-: Dönmek, bükülmek. 

-dı G25/1 

 

burÿc: Burçlar.  

b.-ı çarò K2/34 

b.-ı úalèa-i gerdÿn K3/1 

b.-ı gerdÿn K5/25 

-a K5/3 

 

burÿdet: Soğukluk. G38/1 

 

buyur-: Emretmek.  

-mış G21/2 

 

bühtÀn: İftira.  

-a G83/3 

 

bük-: Bükmek. 

-en G100/5, G71/4 

-er K6/17 

 

bükil-:  Bükülmek. 

-ür G71/2 

 

bülbül: Bülbül G48/1, G51/1, G67/3, G68/5 

b.-i cÀn G10/1 

b.-i gülzÀr-ı midóat K8/13 

b.-i gÿyÀ G22/5 

b.-i nÀlÀn G92/1 

b.-i òazÀn-dìde 

b.-i úuds-ÀşiyÀn 106/5 

b.-i zÀr G28/1 

-dür G54/1 

-e G53/1 
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-i G25/4, G28/1, G37/5, K3/21 

-ini G12/7 

-ini G7/4 

-üñ G17/1 

-üñ G74/4 

 

bülend: Yüksek, büyük. K5/9 

 

bülend-mertebe: Yüksek mevkili, mevkisi yüksek. K8/8 

 

bünyÀd: Yapı, binâ.  

-ı G15/4 

-um G54/3 

 

büt: Put, sevgili.  

b.-i Çìn G30/1 

b.-i sìmìn-ten G26/3 

 

bütün: Bütün. G107/5 

 

büzürg: Büyük, ulu, Türk musikisinde bir makamın adı. K8/4 
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C 

cÀ: Yer, mekân.  

cÀ-be-cÀ G63/1 

c.-yı úarÀr K5/2 

-dan G47/4 

 

cÀdÿ: Büyücü, cadı  

-ya G8/3 

 

cÀh: Makam, itibar.  

-ı G95/5 

 

cÀm: Kadeh G60/3 

c.-ı ãafÀ G49/4, K3/27 

c.-ı Cem G84/1 

c.-ı cihan-nümÀ G77/2 

c.-ı èışú G5/1 

c.-ı maóabbet G94/2 

c.-ı mey G64/3, G94/5, T2/4 

c.-ı muãaffÀ G37/1 

c.-ı şarÀb G53/1 

-ı G53/1, -ı G55/2 

-ları G101/3 

-uñ G87/3 

 

cÀme: Elbise. 

c.-hºÀb-ı gerdÿn K4/6 

c.-i hºÀb K4/1 

c.-i òaêrÀ G37/3 

 

CÀmì: Meşhur İran şairi Molla Abdurrahman Cami. G1/5 

 

cami: Mum(?) 

-ler T1/3 

cÀn: Can. G106/3, G102/3, G103/2, G46/2, G5/1, G65/2, G65/3, G7/2, 

G71/4, G80/4, G83/4, G91/1, K3/13, K3/21, K6/5, K8/1, G94/5, T1/4, T2/2 
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c. al- G56/4, G46/2 

c. at- G28/2, K1/14 

c. çıúa tenden G89/1 

c.-ı FiàÀnì 106/5 

c. ol G81/5 

c. vir- T1/2, G46/2, G56/4, G98/5, G1/2 

-a G49/2, G52/4, G73/4, G81/5 

-dan G18/4, K1/11 

-ı K1/17, K2/30 

c. ol- G102/3 

c. ol-G80/5 

-ına G100/1, G97/5 

-ını T1/2 

c. vir-G39/4 

-uma G51/4 

 

cÀnver: Canavar. 

-lere K1/2 

 

cÀnÀ: Ey sevgili. G100/1, G102/3, G15/1, G18/3, G20/3, G21/4, G27/3, 

G38/2, G41/3, G44/3, G62/5, G79/3, G80/2, G84/2, K7/23 

 

cÀnÀn: Sevgili, güzel.G70/1 

-aG107/1 

 

cÀnÀne: Sevgili, güzel. 

cÀnÀne-ãıfat G37/3 

-ye G81/5 

c.ye ir- G98/5 

 

cÀnib: Yön. 

cÀnib-i maàrib G3/3 

-e K1/24 

 

cÀrì: Geçerli olan, işleyen. İnsanlar arasında değerli olan.  

-dür K2/14 
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cÀriye: Muharebede İslâm düşmanlarından esir edilen kadın hizmetçi.  

-ñ K6/16 

 

cÀrÿb: Süpürge.  

c. ol- G99/4 

 

cÀy: Yer, makam, mevki.  

c. eyle- G96/1 

 

cebìn: Alın.  

-üñdür G27/2 

 

cefÀ: Eziyet. G11/3 

c. eyle- G21/6 

-dan G47/1 

c. úıl- G68/3 

-ña G44/4 

-nu G100/1 

-sı G43/4 

-yı G100/4 

 

cefÀkÀr: Eziyet çekmiş, eziyete katlanmış.  

-e G104/2 

 

cehÀz: Çeyiz, alet, takım. 

-ını K6/17 

 

cehd: Güç ve kuvvetini sarfetme. G81/5 

 

cehennem: Cehennem.T2/1 

 

cellÀt: İdama mahkûm olanları idam etmekle görevli kişi, merhametsiz insan. 

K5/13 

c.-ı àamze G10/2 

c.-ı çeşm G91/5 

 

cemè: Toplama. K2/2 
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cemÀl: Yüz güzelliği.  

-i G86/5 

-üñ G21/4, G6/2, G76/4 

 

Cemşìd: Efsanevî İran hükümdarlarından biri. G77/4 

 

cenÀb: Büyüklük ifade etmek için, hürmet bildirmek amacıyla söylenir.  

c.-ı dil-rübÀ G64/4 

c.-ı èizzet K5/9 

 

cenÀh: Kanat, taraf. K7/5 

c.-ı meymene K3/7 

-ı K5/2 

 

ceng: Savaş. K1/11 

c. eylemek G96/3 

c. it- K3/1 

 

cennet: Cennet. G106/4, T2/1 

c.-i kÿy G81/2 

 

cerìde: Yalnız, tenhâ.  

c.-i şevú K8/7 

 

cerr: Cezbetmek, çekmek.  

-e G75/1 

 

cev cev: Parça parça. K5/11 

 

cevÀb: Sorulan şeye söz veya yazıyla verilen karşılık.  

c. vir- G2/1, G9/3 

 

cevÀhir: Cevherler.  

c. ol- K6/18 

c.-i süòan ol-K4/19 

-i K6/2 
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cevÀn: Genç. 

-a G82/1 

 

cev-be-cev: Azar azar. G98/2 

 

cevher: Bir şeyin özü, esası. K7/21 

-i G19/3, G89/5 

-leri G19/1 

 

cevherì: Cevhere ait olan. G89/5 

 

cevr: Haksızlık, eziyet, zulüm. G21/6, G26/1, G44/4, G47/1, G8/4  

-i G103/4, K5/17 

-üñ G41/3, G47/5 

-üñe G11/3 

 

cevşen: Zırh.  

-inde K7/6 

 

Ceyhÿn: Ceyhun nehri. G101/4 

 

ceyóÿn-veş: Nehir gibi. G36/2 

 

cibÀl: Dağlar.  

-i K4/12  

 

cidÀl: Savaş, kavga.  

cidÀl eyle- K1/11 

 

cidd: Çalışmak, ciddiyetle yapmak. G81/5 

 

ciger: Ciğer. G70/4, G92/3 

 

ciger-òÿn: Ciğeri kanlı. Çok acılı.  G45/2 

 

cihÀd: Düşman ile savaş. K7/14 
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cihÀn: Dünya. G102/3, G36/1, G36/3, G52/2, G56/2, G6/2, G66/4, G84/4, 

G88/5, K2/21 

 c.-ı buúalemÿn K4/1 

-a G18/1, K4/5, K4/7 

-da G100/3, G21/3, G64/2, G90/2, K5/21, K7/7 

-ı G29/1, G32/3, G98/3, K2/32, K4/4, K7/1 

-um G83/4 

-uñ G18/2, G84/5 

 

cihet: Yön, taraf.  

-den T1/5 

 

cilve: Kırıtma. K6/1 

 

cilvegeh: Tecelli yeri  

-üm106/4  

 

cirm: Hacim. 

c.-i dırahşÀn-ı mihr K1/3 

 

cism: Cisim 

c.-i Àdem106/2 

c.-i nÀ-tüvÀn G17/3 

c.-i nizÀr G2/3 

-üm G13/3, G44/2 

-ümde G16/3 

 

cümle: Hepsi, bütünü, tamamı. G5/3, K2/19, K2/22, K2/39, K7/22, T2/3 

-den K2/38 

 

cümleten: Hep beraber, hep birden. G70/5 

 

cünd: Asker, ordu, bir kimsenin yardımcıları.  

c.-i Hindÿ-yı şÀmì K4/4 

c.-i ôulem K2/29 

c.-i şÀm K3/1 
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c.-i şÀm ol- K3/5 

-in K8/17 

 

cündìlik: Süvarilik, sipahilik,  

c. it- K2/26 

 

cünÿn: Delilik, cinnet.  

 -um G55/1 

 

cürèa: Bir yudumluk su veya içki. G101/3 

 c.-i òºÀr K5/17 

 

cÿd: Cömertlik  

-uña K4/18 

 

cÿy-bÀr: Akarsu, nehir, dere, çay, ırmak. K6/11 
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D 

da: Dahi. G100/2, K7/5 

 

dÀà: Yara, yanık yarası. G17/3, G75/1 

d.-ı belÀ G32/5 

d.-ı òÿn-feşÀn G63/1 

d.-ı sitem G76/1 

-ını G94/1 

-lar G13/3, G15/3 

-larla G29/2, G44/1 

 

daà: Dağ. 

-lara G101/5 

 

dÀéim: Devam eden. G77/7, G8/3, K5/12 

 

dÀéimÀ: Sürekli. K7/28 

 

dat: Tat. 

-um G54/2 

 

daèvÀ: Dava, iddia.  

d.-yı óüsn úıl- G30/1 

 

daèvet: Çağırma.  

daèvet it- T2/1 

 

daèvì: Dava, iddia. 

d.-i erlik G55/5 

-yi K8/16 

 

daúın-: Takınmak 

up K2/26 

 

dÀl: Dal harfi. 

d. ol- G46/3 
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-em G59/3 

 

dÀm: Tuzak. 

d.-ı óavÀdiå G58/4 

-a G2/4 

 

dÀmÀd: Damat. 

d.-ı çarò K6/2 

 

dÀmÀn: Etek, elbise eteği. 

-ını G92/2 

-uñ G84/2 

 

dÀmen: Etek, elbise eteği. 

-e G102/2 

-in K2/33 

-ine K1/12 

-ini G12/6, G73/3 

-üñ G54/5 

 

dÀnÀ: Bilgili. K8/8 

 

dÀne: Tohum, kurşun, gülle, tâne. G60/2, G58/4 

d.-i òÀl G12/3 

d.-i òardal K4/15 

-den G98/2 

-dür G19/2 

-sin K5/7 

-sini K6/13 

 

daòı: Dahi G47/1, G47/2, G28/5, G29/5, G41/2, G47/3, G56/5, G7/2, K1/20, 

G105/4, G106/2, G106/5, G107/1, G107/2, G107/3, G107/4, G107/5 

 

daòl: Karışma, girme.  

daòl eyle- K7/17 

 

dÀr: Ev.G28/3, K5/13 
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d.-ı cihÀn K1/13 

d.-ı dünyÀ T2/5 

 

êarb: Vurmak.  

ê.-ı dest K3/12, K3/32 

-ı K7/8 

 

dÀr: Dar ağacı. 

-ını G66/3 

 

dÀrü’l-emÀn: Sığınılacak yer, güvende hissedilen yer. 

-ı G103/3 

 

dÀrü’s-selÀm: Cennetin ikinci katı. 

-ìler T1/2 

 

dÀsitÀn: Destan.  

-ı K3/30 

d.-ı nev K8/7 

 

dÀver: Cenab-ı Hakk'ın (C.C.) bir ismidir; âdil, insaflı ve doğru olan 

hükümdar, vezir veya hâkim. 

d.-i devrÀn K2/5, K1/23 

 

de: Dahi. G40/5, G6/3, G72/1, K6/21 

 

de-: Demek. 

-di G40/3 

-miş G73/2 

 

def : Tef. G21/6 

 

define: Para veya altın gibi eskiden saklanmış şeylerin bulunduğu yer, 

kıymetli eşya.  

d.-i medfÿn K4/5 

d.-i ÚÀrÿn K4/15 

d.-i sìmÀb-gÿn-ı ùÀr K2/1 
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degin: Kadar. G56/2 

 

degin-:Değinmek. 

-en G101/3 

 

degiş-:Değişmek. 

-mem G18/5 

 

degme: Değme; her, herhangi bir. G34/5, T2/4 

-ye G96/5 

 

degül: Değil. G10/2, G40/4, G62/1, G77/4, K3/26, T2/4 

-dür G73/1 

-sin G77/7 

 

dehÀn: Ağız. G61/1, K3/22 

d.-ı dil-ber G60/1 

-ına G52/5 

-um K3/26 

-uñ G18/3, G9/3 

 

dehen: Ağız. 

-sin G66/1 

 

dehr: Dünya; zZaman, çok uzun zaman. G34/4, G38/5, G91/4,  

-e G37/4, G98/1 

 

dek: Dek, kadar. G107/2, G102/2, G52/3, G77/1 

 

delìl: Kanıt. G65/4 

 

dem: Zaman, nefes. G36/5, G41/1, G56/1, G68/1, G68/3, G68/5, G72/4, 

G8/1, K2/12, K4/13, K7/13, K8/12,T2/3 

d.-i àazÀ K4/13 

d.-i peygÀr K7/18 

-a K2/30 
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-de 106/2, G38/2, G6/1, G9/5 

-i G82/5 

-idür G57/1, G88/4 

-inde G43/1, K3/17 

-ler G29/1, G29/2, G29/3, G29/4, G29/5 

-lerle G84/2 

d. ur-   

 d. urmaú G96/4  

 

dem-be-dem: Zaman zaman. G20/3, G44/3, K 2/30, K2/13, K3/13, K6/15 

 

dem-beste: Nefesi kesilmiş, susmuş. T2/2 

 

demür: Demir. K5/16 

d. ol- G54/3 

 

den-: Denmek. 

-mez G28/2 

 

deng: Hayran, eşit. K1/10 

d. ol- K1/23 

 

deñlü: Kadar. G11/4, G3/4, G38/3, G48/4, G57/3, G79/2, G80/2, K4/16, 

K5/20, K6/13,  K7/17, K7/22, K7/4 

 

deñlüce: Kadar. G36/3 

 

der: Kapı. 

d.-i cÀnÀn G7/3 

 

derbÀn: Kapıcı. K8/10 

d.-ı sÿr-ı şÀh K2/4 

 

der-be-der: Perişan. G27/1 

 

derbend: Dar geçit, boğaz, hudut, kale. G99/3 

d. ol- G11/1 
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-ini T1/1 

 

derd: Tasa, keder. G17/5, G32/3, G45/4, G62/5, T2/5 

d.-i derÿn G93/5 

d. ol- G36/4 

-e G50/2, G80/1 

-in T2/2 

-üm T2/5 

-ümi G64/2 

-üñ G83/5 

 

dere: Dere. 

-den G12/2 

 

dergÀh: Kapı, padişahların kapısı, şeyhlerin tekkesi. 

-dan G62/4 

d.-ı SüleymÀn G7/1 

 

dergeh: Kapı, padişahların kapısı, şeyhlerin tekkesi. 

-üñden G12/3 

 

dermÀn: İlaç, kurtuluş sebebi. G70/6 

-a G83/5 

 

der-miyÀn: Ortada. G106/3  

 

derrende: Yırtıcı. K1/2 

 

derviş: Mâneviyâtla gönlü zengin olan kimse, Allah dostu. 

-üñi T1/3 

 

deryÀ: Deniz. 

d.-yı eşk G3/1 

-dur G98/3  

-lar G84/5 

 -ya G52/4 
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derÿn: İç, kalp. 

dan K3/26 

 

dest: El, yüce makam, kudret, fayda, galebe. G5/4 

d.-i cÿd K6/10 

d.-i miònet K2/33 

-i K5/22 

-inde G55/2 

-ine K1/24, K2/1 

-üñe K1/19 

-üni G1/4, K2/38 

 

dest-mÀl: El bezi. K2/37 

 

dest-yÀr: Yardımcı, arka çıkan G35/4 

 

deşt: Çöl. 

d.-i belÀ G94/5 

 

devÀn: Hızlı yürüyen, koşan. G99/5, K3/10 

-sı G43/5 

 

devÀtvÀr: Divit gibi. K6/21 

 

devlet: Devlet, talih, şans, mutluluk. G39/1, G50/4, G50/4, K3/32 

 

devr: Bir şeyin diğerine teslimi, dönme, zaman. 

d. eyle- G78/4, K5/26 

d. it- K5/16, G27/1 

-inde G84/4, T1/4 

-üñ K3/27 

-üñde K2/14, K5/17 

 

deyr: Manastır, kilise; insanlık âlemi; meyhane. 

d.-i dünyÀ G76/3 

 

dıraòt: Ağaç. 
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d.-ı ravøa K2/18 

-ı G97/2 

-ını G35/3 

 

di-: Demek.  

di G73/4 

-di 104/4, G40/4, G41/4, G47/2, G47/3, G59/2, G66/3, G72/2, K6/7, 

G104/5 

-diler G50/4 

-düm 104/4, G100/4, G40/4, G47/3, G59/2, G70/1, G83/2, G95/4, 

K6/7 

 -meyeydüm 104/4 

-mez G57/3, G98/1 

-ñ G87/5 

-ñüz G79/1, G82/4 

-r G17/5, G20/4, G21/6, G38/2, G39/5, G41/5, G49/4, G52/5, G55/4, 

G59/3, G59/4, G6/1, G7/5, G83/2, K1/18, K6/12, T1/5 

-rdi G1/5, G25/5, G61/4, K3/29 

-rem G39/3 

-rler G3/3, G39/2, T2/3 

-rse G20/5 

-rsek G82/4 

-rsem G21/1, G21/1, G65/3 

-rseñ G30/5, G98/1 

-sem G59/4, G86/2 

-ye G93/5 

-yeler T2/4 

-yeli G78/5 

-yen G37/5, G79/5 

-yeyin G83/4 

-yü G21/3, G31/5, G51/4, G53/2, G53/4, K1/12, T1/3 

-yüben G96/4 

-yüp G70/5, G94/3 

 

dìdÀr: Yüz. 

d.-ı yÀr G3/5 

-suz T2/1 
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dìde: Göz. G51/3 

d.-i àam-nÀk G69/1 

d.-i nem-nÀk G42/1 

d.-i òÿn-bÀr G42/4 

-lerüm G101/4, G56/1, G56/4 

-lerümden G72/4 

 

dìde-bÀn: Gözcü, bekçi. 

d. ol- G81/2 

 

dik-: Dikmek. 

-di K2/25, K2/34 

-düm K5/18 

-e K5/25 

 

dikil-: Dikilmek. 

-di K4/9 

-üben K4/10  

 

dil: Konuşma uzvu, ağız. K7/18, K8/16 G100/1, G106/2, G107/4, G20/3, 

G22/1, G34/2, G62/1, G62/2, G81/1, G92/2, G99/1, G99/3, 

d. dök- G49/2, G52/4 

d.e düş- G8/5 

d.-i Manãÿr G66/3 

-i K5/12 

-leri K7/16 

-ümden K7/23 

-üñe G2/1 

-üñle G66/5 

  

dil: Gönül, kalb, niyet, cesâret. G16/5, G2/5, G28/2, G39/2, G45/2, G5/2, 

G51/4, G60/1, G64/1, G65/2, G7/2, G79/3, G94/1, G94/3, G95/4, , T2/2 

d.-i dìvÀne G85/1 

d.-i àam-nÀk G42/1 

d.-i güm-geşte G52/5, G9/3 

dil-òaste G70/1 
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d.-i mecrÿó G54/3 

d. vir- G8/5, G 104/1 

-de G15/3 

-den G26/4 

   -e G92/5 

-ler G14/1 

 

dilÀ: Ey gönül! G49/4, G39/1, G51/2, G81/3 

 

dilÀver: Cesaretli, gönül alıcı. 

-em G102/4, G90/4 

 

dil-ber: Gönül alan, sevgili, güzel. G104/1, G104/5, G38/4, G39/1, G43/3 

d.den ol- G88/5 

-e G20/2 

-üñ G27/5 

-dür G67/2 

 

dil-berÀ: Ey Sevgili! G62/2 

-nuñ 105/2 

 

dil-dÀr: Birinin gönlünü almış, sevgili. G21/6 

-um K8/2 

 

dile-: İstemek. 

-rdi K4/3 

-rse G102/1, G11/2, G60/3 

 

dil-rübÀ:  Gönül kapan, gönül alan. G39/4 

 

dilsitÀn: Gönül alan ve zapteden güzel. G30/1, G88/1 

 

dil-teng: Yüreği dar, kederli, sıkıntılı.G77/3 

 

dimÀà: Beyin. 

-ını G91/1 
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dimek: Demek. G22/3 

 

dìn: Din. 

-i G4/1 

-üñ K4/9 

 

din-(de-n-): Dinmek. 

-en G79/1 

 

diñle-: Dinlemek. 

-mez G51/5 

 

diñlemek: Dinlemek. 

-e K8/4 

 

direng: Gecikme, yavaşlık. K1/17 

 

dirìà: Yasaklamak, korumak, eyvâh, yazık. G40/1, G40/4 

d. eyle- G82/3, G41/3 

-À G36/5, 104/4 

 

diril-: Toplanmak. 

-üp K2/15 

 

diş: Diş. 

d. bile- G83/3 

-in K7/2 

ditre-: Titremek. 

-r G15/2 

 

dìvÀne: Deli.G55/3 

d. it- G22/4 

d.si ol- G101/2 

dìvÀneyüz G31/4 

 

dìvÀnelik: Delilik. G32/4, G52/3 
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diyÀr: Memleket 

d.-ı dil G73/4 

d.-ı àam G32/1 

d.-ı èışú G76/2 

-ina G52/3 

 

doà-: Doğmak. 

-acaàını K3/18 

 

doàrısı: Doğrusu. G35/5 

 

doúın-: Dokunmak. 

-mayan G34/3 

 

doldur-: Doldurmak. 

-ı G33/3 

 

dïst: Dost. G42/3, G8/2, G83/2 

-lar G20/2 

-um G22/1, G27/4, G41/3, G44/4, T1/2 

 

dög-: Dövmek 

-üp T1/3 

 

dögün-: Dövünmek. 

dögün G35/2 

 

dögünme: Dövünme. 

-den G2/3 

 

dök-: Dökmek. 

d. G73/5 

-e G68/4 

-er T1/1 

-me G77/5 

-mez K6/11 

-üp G11/4 
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dökmek: Dökmek. 

-e G12/1, K7/12 

 

dökül-: Dökülmek. 

dökül G51/3 

 

dön-: Dönmek. 

dön G72/1 

-di G2/3, G75/3 

-e G75/3 

-er K1/4 

-erüm G56/2 

-medi G70/3 

-meye G54/3 

-mez G101/3 

 

döndür-: Döndürmek. 

-di G70/1, G70/1, G70/2, G70/3, G70/4, G70/5, G70/6, G89/3 

-mez K7/5 

 

döy-: Çarpmak; dayanmak, tahammül etmek. 

-e G45/2 

-mez G80/4 

 

duèÀ: Allah’a yalvarma, dileme 

d.-yı devlet K2/14 

d. eyle K2/39, K2/11, K2/39 

d. úıl- K1/23 

-dur G26/4 

d. eyle- K8/16 

-sına K3/30 

-ya K2/38, K4/21, K5/23 

 

dÿd: Üzüntü, keder, duman. 

d.-ı ah G14/5, G17/2, G52/1, T1/3, G10/4, G48/5, G63/2, G63/3, 

G63/5, G48/2, G76/2 
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duòÀn: Duman. G38/2 

 

duòÿl: İçeri girme. 

d. eyle- G49/2 

d. it- G52/4 

 

dur-:Durmak. 

-duàı G9/2 

-dukça K2/41 

-up G5/4 

-ur G11/4, G22/5, G33/2, G46/4, G64/1, G82/5, K1/8, K1/9, K3/14, 

K6/10, K6/16, K7/23, K7/25, T1/3 

 

dÿr: Uzak. 

d. ol- G70/6 

 

dut-: Tutmak. 

-arsa G34/4 

 

dÿzÀh: Cehennem. 

d. ol- G1/3 

 

dü: İki. G38/4 

 

dügün: Düğün. K6/12 

 

dükÀnçe: Küçük dükkân. 

d.-i sÿr K6/15 

 

düken-:Tükenmek. 

-di G43/5 

 

dün: Dün. G52/1, G56/3, G63/5, G75/2, K3/1 

 

dünyÀ: Dünya. G22/1, G77/4 

-nuñ G33/5 
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-sıdur G22/1 

 

dünye: Dünya. K2/41 

-de G41/4, G52/1 

 

dürr: İnci tanesi. K6/18 

d.-i sirişki G11/4 

d.-i şÀh-vÀr G25/5 

d.-i yegÀne G19/4 

d.-i yektÀ K8/9 

-le G84/2 

-i T1/5 

 

düş-: Düşmek. 

düş G49/4 

-di G82/1, G92/4 

-düm G80/1 

 -e G2/4 

-er 103/2 

-mez T2/4 

-mezdi G9/1 

-se G101/5 

-üp G5/2 

 

düş: Rüya. 

-de G95/4 

 -inde K5/19 

 

düşmek: Düşmek. 

-e G35/4 

 

düşmen: Düşman. G83/3 

 

düvel: Devletler. K4/11 
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E 

ebr: Bulut. 

e.-i duòÀn-ı Àh G40/5 

e.-i kef K5/18 

 

ebrÿ: Kaş. G107/1 

e.-yı nigÀr G85/1 

-ñ G80/2 

 

eczÀ: Parça, kısım. 

e.-yı cism G16/2 

e.-yı defterG90/6 

-mı K8/3 

 

Edrine: Edirne. G22/3 

 

efêal: En iyi. 

e.-i zamÀn K6/7 

 

efendi: Sahip, saygı ifadesi. G20/5, T2/4 

-m G18/4 

 

efàÀn: Feryat. G34/2 

e. it- G12/7, G107/2, G104/2, G29/5 

-um 104/5, G29/5 

 

eflÀk: Gökler. K2/23 

-den G69/3 

e. ir- K3/14 

 

EfrÀsiyÀb: Meşhur Turan hükümdarı. 

E.-ı ceng K1/5 

 

efreng: Frenk, Avrupalı. G105/3 

 

Efrìdÿn: Bir İran Hükümdarı, Feridun. K4/11 
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efser: Taç, padişah tacı. G20/5 

e.-i DÀrÀ G16/4 

 

eg-:Eğmek 

-erek G45/3 

 

eger: Eğer. G25/5, G26/3, G27/4, G4/3, G54/2, G57/1, G61/4, G71/5, G73/4, 

G82/2, G84/4, G88/2, G9/3, G90/1, K3/29, K4/18 

 

egin: Sırt, omuz. 

-ümde G18/5 

 

egil-: Durmak, beklemek. 

-di K7/23 

 

eglen-:Eğlenmek. 

-mez K7/6 

 

egri: Eğri.G33/1, K7/12 

 

ehem: Çok mühim. K2/38 

 

ehl: Yabancı olmayan, dost, evlâd, aile, usta ve becerikli. 

e.-i Hind G10/3 

e.-i IãfahÀn G61/4 

e.-i İãfahÀn K3/29 

e.-i İslÀm K2/14 

e.-i naôm K1/22 

-i G21/2, G21/3, G86/4 

-ine G93/5 

-inüñ G94/1 

 

ejdehÀ: Ejderha, büyük yılan. 

-nuñ K2/30 

 

ejderhÀ: Ejderha, büyük yılan. 
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e. ol-G38/4 

 

ejder: Ejderha, büyük yılan. 

-i G89/2 

 

ek-: Ekmek. 

-düm G60/2 

-sem G35/3 

 

eknÿn: Şimdi, hâlâ. K4/21 

 

eksüklük: Eksiklik. 

-üñi G46/1 

 

el: El. K7/3 

e. aç- G26/4 

e. üstinde ùut- G48/1 

e. üzre ùut- K7/24, K7/24 

e. vir- G88/4, G75/5, G27/5 

-den G41/1, G49/5, G54/5 

-e G37/1, G74/2, K1/2 

-i G78/1 

e.i ir- G98/1 

-in G35/4 

-inde G14/3, G94/2, K2/24, K7/12 

-ine G99/2, K3/2, K3/6 

-lerde K2/37 

-lerüñ K4/21 

-üm G74/2, K3/24 

-ümde K5/22 

-üñ K5/23 

 

elek: Elek. 

-den G12/5 

 

elem: Acı, üzüntü. G45/4 

-lerle G84/1 
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eleştir-: Bir durum, nesne ya da kişinin olumlu veya olumsuz yanlarını 

söyleme. 

-di G71/3 

 

elif: Sahip, dost, Kuran alfabesinin ilk harfi. G1/1, G35/2, G46/5 

-ler G13/3 

 

elùÀf: İyilikler. 

e.-ı dÀdÀr-i úıdem K2/41 

 

em-: Emmek, içine çekmek.  

-sem G70/1 

 

emÀn: Af ve yardım dileme. K3/11 

 

emÀnet: Birine koruması için bir şey teslim etme. 

e. eyle- G8/3 

e. ol- G73/2 

 

emek: Bir işin yapılması için harcanan beden ve kafa gücü. G45/1 

 

emìr: Padişah, hükümdar. 

e.-i çarò K2/2 

 

emr: İş buyurma. 

e.-i şÀh K2/2 

-üñe K5/12  

 

enbÀz: Ortak, eş, namlar, lâkablar, takma adlar. 

-a K8/9 

 

enbiyÀ: Peygamberler. 

-nuñ K2/13 

 

encüm: Yıldızlar G9/1, G91/2, K2/20, K6/2 

e.-i seyyÀreK2/6 
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enfÀs: Nefesler, soluklar. 

e.-ı leb G97/1 

 

engüşt: Parmak. 

e.-i ùìà-i Àb-dÀr G9/2 

 

envÀè: Çeşitler, türler. 

envÀè-ı nièam K2/20, K2/19 

 

er: (Eğer, şâyet, ise, olsa anlanmlarına gelir) Rütbesiz asker.K7/1 

-üñ G93/4 

 

Erdel: Bugün Romanya’nın kuzeybatısında Transilvanya denilen idari 

bölgenin Osmanlılar dönemindeki adı.K1/8 

 

ErdevÀn: İran hükümdarlarından biri. G99/5, K3/10, K4/11 

 

erit-:Tüketmek, yok etmek. 

-en G42/2 

 

erzen: Beyaz ve iri cins darı, kendisinden sopa ve baston yapılan bir cins 

sağlam ağaç. 

-in K4/2 

 

esen: Sağlıklı. 

-sin G67/4 

 

eåer: Etki, iz. 

e. it- G67/2 

e. úıl- K2/16 

 

esìr: Kul, köle. 

e.-i àam ol-G32/4 

e.-i derd G36/4 

e.-i úafes K8/6 

e. ol- G24/4 
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-i G17/5 

 

eski: Eski. G29/4 

 

esle-: Dinlemek. 

-mez G64/5 

 

esrÀr: Sırlar. 

e.-ı àayb G61/1 

e.-ı àayb K3/22 

e.-ı èışú G17/4 

 

eşièa: Aydınlıklar. 

-dan K3/6 

 

eşik: Kapı, kapı boşluğunun alt yanındaki alçak basamak. 

-ine K6/12 

-üñ G18/4 

 

eşk: Gözyaşı. 

e.-i cÿy G51/2 

e.-i çeşm 104/3, G16/1 

e.-i direm G76/1 

e.-i revÀnG13/1 

-üm G36/2 

 

etrÀf: Taraflar, yönler. 

e.-ı gülşen ol-G53/3 

e.-ı úÀéinÀt K3/4 

-ında G27/3 

-ını G62/3 

-umuz G32/2 

 

ev: Ev. 

-inde G31/3 

-ini K6/12 
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evc: Zirve.  

e.-i úulle-i gerdÿn K3/4 

 

 

evrÀd: Sık sık ve devamlı okunan dualar. 

e. ol- G64/3 

 

evrÀú: Kitap yaprakları. 

-ı G53/5 

 

evreng: Taht, Şan, şeref. 

e.-i çarò K5/5 

 

evãÀf: Sıfatlar. 

e.-ı ùìà G19/5 

-ın G39/5 

 

evvel: İlk, önce.  G94/4 

 

ey: Ey G103/2, G103/4, G 104/4, G 106/5, G 107/3, G 107/5, G1/2, G1/3, 

G1/5, G10/1, G101/4, G12/5, G13/1 G13/4, G13/5, G14/2, G15/5, G16/1, 

G16/4, G16/5, G24/2, G24/3, G24/5, G27/2, G28/2, G28/4, G30/1, G32/4, 

G38/4, G39/3, G4/3, G42/5, G46/1, G46/2, G46/3, G46/5, G47/1, G47/1, 

G47/4, G47/5, G48/1, G49/2, G50/5, G51/3, G51/4, G52/1, G52/5, G53/5, 

G54/1, G54/2, G54/5, G55/3, G56/3, G57/1, G57/2, G57/2, G59/1, G59/2, 

G6/3, G61/2, G62/4, G63/1, G63/2, G63/4, G63/5, G64/5, G66/2, G67/4, 

G68/2, G68/3, G68/5, G69/3, G69/5, G7/1, G7/3, G70/3, G70/4, G70/4, 

G71/1, G71/4, G72/1,G72/5, G73/1, G73/4, G76/5, G77/1, G77/3, G77/4, 

G77/6, G79/4, G8/2, G80/1, G80/4, G81/1, G81/2,G81/5, G82/2, G82/3, 

G82/5, G83/2, G84/4, G87/3, G88/1, G88/3, G89/1, G89/4, G9/1, G9/2, 

G9/3, G9/4, G9/5, G92/3, G94/3, G96/3, G96/5, G97/1, K 2/30, K1/19, K1/7, 

K2/24, K2/31, K3/23, K3/24,K3/27, K4/14, K5/14, K6/18, K8/12, K8/16, 

K8/6, K8/9, T1/5, T2/2, T2/3, T2/3, T2/5 

 

eyÀ: Acaba, hey, ey mânasında seslenme edatı olarak kullanılır. G17/5, 

G17/1, G30/5, G56/5, G61/5, K3/11, K3/20, K3/28, K5/26 
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eyit-: Söylemek 

          eydür G87/2, G96/2 

 

eyegü: Kaburga. K7/25 

 

eyle-: Yapmak. G47/5, K2/37 

-mez G34/1 

 

eyvÀh: Ünlem. 

-dan G62/1 

 

eyvÀn: Köşk, büyük salon, çardak.  

-ını G92/4 

 

eyyÀm: Günler.G50/1 
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F 

faòr: Övünmek. 

f. idin-K1/7 

 

fÀéide: Fayda. 

f. it- G8/4 

 

fÀúa:  Fakirlik. K2/36 

 

faúìr: Muhtaç, yoksul. 

-i T2/4 

 

faúr: İhtiyaç, yoksulluk. K3/20 

 

fÀl: Uğur, talih, fal. 

f. aç- G46/5 

f. ol- G46/5 

 

fÀnì: Gelip geçici. G36/5 

-dür G33/5, G98/4 

 

fÀrià: Alâkasını kesmiş, rahat, vazgeçmiş, çekilmiş. G64/5 

 

farú: Ayrılık, başkalık. 

f. it- 106/3 

 

farø: Yapılması zorunlu olan. 

f.-ı aèam K2/14 

 

fÀsıú: Günahkâr. 

-dur G21/3 

 

faãl: Mevsim. 

f.-ı òazÀn G12/7 

 

fÀş: Meydana çıkmış. 
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f. it- K8/2 

 

fehm: Anlayış. 

f. eyle- G21/5 

 

feúad: Ama, fakat. K7/14 

 

felÀket: Felaket, belâ. 

f.-i devrÀn K4/21, K5/23 

 

felek: Gök; şans, baht; dünya. N. G12/6, G15/2, G24/3, G24/5, G36/3, 

G45/4, G58/3, G58/4, K5/26, K6/1 

-de G79/4, G80/2, G91/2 

-lere G48/5 

-lerinüñ G32/3 

-lerüñ K3/3 

 

fenÀ: Yok olmak, geçip gitmek; dünya hayatı; kötü. G49/5, G84/3, G9/5 

-ya G46/3 

 

fenn: Beceri, sanat. 

f.-i cefÀ G94/3 

 

ferÀàat: Hakkından vaz geçmek. 

-de G57/4 

-üz G31/2 

 

ferÀà: Hakkından vaz geçmek. 

-ını G91/4 

 

ferÀmÿş: Unutma. 

f. eyle- T2/4 

 

FerhÀd: Ferhad ile Şirin hikâyesinin erkek kahramanı. G34/1, G40/2, G64/2, 

G75/4, G77/5 

F.-ı rÿzigÀr G17/5 

F. it- G66/1 
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F. ol-G64/1 

-adur G16/3 

 

Ferìd: Benzeri bulunmayan. 

F. ol- G84/4 

 

Ferìdÿn-saùvet: Feridun gibi güçlü. K2/7 

 

ferş: Yaymak, yayılmak; döşeme; yer, yeryüzü.  

f.-i úadem it- K2/3 

 

feryÀd: Bağırıp çağırma. G107/2, G29/5, G29/5, G47/1,G77/7 

f. it- G25/4 

-ı G75/2 

-um G54/1 

 

ferzend: Çocuk, yavru. G11/5 

 

fettÀn: Fitne çıkaran. 

-ıdur G66/4 

 

fi’l-cümle: Sonunda. G85/1 

 

fi’l-mesel: Örnekteki gibi, örnek. K3/12 

 

fiàÀn: Ağlayıp sızlama, bağırıp çağırma. G68/5, G76/2, K8/5 

f. eyle- G100/5, G78/5 

f. it- G6/5, G54/1, G85/4 

-ı G78/5 

 

FiàÀnì: Divan edebiyatı şairi. T1/5, G 104/5, G105/5, G 107/5, G1/5, G10/5, 

G100/5, G101/5, G102/5, G11/5, G13/5, G14/5, G15/5, G16/5, G17/5, 

G18/5, G19/5, G20/5, G21/7, G22/5, G23/5, G24/5, G25/5, G26/5, G27/5, 

G28/5, G29/5, G30/5, G32/5, G33/5, G34/5, G36/5, G38/5, G39/5, G4/5, 

G42/5, G44/5, G45/5, G48/5, G49/5, G50/5, G51/5, G52/5, G53/5, G54/5, 

G55/5, G56/5, G57/5, G58/5, G59/5, G6/5,G61/5, G62/5, G63/5, G65/5, 

G66/5, G67/5, G68/5, G69/5, G7/5, G71/5, G72/5, G73/5, G74/5, G76/5 
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G77/7, G8/5, G80/5, G81/5, G82/5, G83/5, G84/5, G85/5, G86/5, G87/5, 

G88/5, G89/5, G89/6, G9/5,G90/6, G91/5, G92/5, G93/5, G94/5, G95/5, 

G96/5, G97/5, G98/5, K2/33, K3/28, K4/20, K5/19, K6/21, K7/26, K8/13, 

T2/5, G103/5 

 -nüñ G43/5 

-ye G46/5, G64/5, G78/5 

-yi G31/5, G37/5, G41/5, G5/5, G99/5 

 

FiàÀnìyÀ: Ey Figani! G40/5, G2/5, G3/5, G35/5, G60/5, G75/5, G79/5 

 

fikr: Düşünmek. 

f. eyle- G2/1 

f.i úıl- G21/1 

 

firÀú: Ayrılık. G93/5 

f.-ı künc-i àam G36/4 

-ı G80/5 

ından G5/5 

-iyle T2/2 

-uñ 104/3 

-uñda G45/2 

 

Fireng: Frenk, Avrupalı. K1/8 

 

firúÀt: Ayrılmak, ayrılık. G35/3 

-üñle G47/2 

 

fitne: Ara bozmak. G8/3 

f.-i èÀlem K4/1 

-sine G39/3 

 

furãat: Elden kaçırılmayacak faydalı hâl veya uygun zaman.  

f.ı vir- G90/1 

 

fülÀn: Herhangi bir şahıs, biri. G99/4 

 

fülfül: Karabiber. G48/3 
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fürúat: Ayrılmak, ayrılık. G50/1, G7/3 

f.-i nÀr-ı ceóìm G69/2 

-de G31/5 

-e G82/5 

 

Fürs: Farslılar, Fars milleti. 

-üñ K1/17 

 

fütÀde: Tutkun, zavallı, düşkün. G77/6 
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G 

gÀhì: Ara sıra. G31/1,  

àÀéibÀne: Gizliden. G60/1 

àalùÀn: Yuvarlanan, tekerlenen. G70/3 

 

àam: Dert, üzüntü. G107/3, G10/1, G12/5, G30/2, G30/3, G32/2, G44/3, 

G46/2, G46/4, G89/4 

à. çek- G20/1 

à. ol- G36/4 

à.-ı hecr G56/5 

à.-ı óaùù G59/4 

à.-ı èışú G72/3 

à.-ı èiõÀr G71/3 

à.-ı zülf G59/1 

-dan G21/6 

-ı G3/4 

-ıyla G94/1 

-la T2/5 

-uñ G74/5 

 

àam-òÀne: Üzüntü yeri. 

-de T2/2 

 

àamze: Süzgün bakış; çene veya yanak çukurluğu. 

à.-i òÿn-rìzT1/1 

-ñ G51/4, G83/3, G89/1, T1/1 

-ñle G6/1 

-si G91/5 

 

àaraø: Hedef, gaye; kötü niyet. G88/5 

 

àarb: Batı. K1/6, K3/9 

 

àÀret: Yağma. 
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à. it- T1/1 

 

àarìb: Kimsesiz, zavallı. 

-em G7/3 

 

àarìú: Suya batmış, suda boğulmuş. 

à.-i nièmet K6/14 

 

àarú: Suya batmak, suda boğulmak. K3/17 

à.-ı Àb it- G10/4 

à. et- G42/4 

à. eyle-G79/3 

à. it- G98/3 

à.a-i òÿn G72/4 

à.a-i SüròÀb G33/2 

 

gÀv: Öküz, sığır. 

g.-i òÀki K5/6 

 

gÀyet: Nihayet, son; çok, fazla, son derece. 

-de G22/3 

 

àayret: Çalışmak, çabalamak.G28/5 

à.-i òÀr G28/1 

 

àayrì: Başkaları, diğerleri; yabancı, tanıdık olmayan.. 

-ye K4/20 

 

àÀze: Allık. 

à.-i èiõÀr K6/22 

 

àazel: Divan edebiyatında beyitlerle kurulan ve çok yaygın olan şiir türü. 

à.-i pür-óarÀret G90/6 

 

àaøanfer: İri arslan; cesur, yürekli. 

à. ol- G89/6 
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geç-: Bir yerden başka yere gitme. 

geç K7/26 

-di G104/2, G31/5, G51/4, G90/2, T2/5 

-elüm G33/5 

-em G68/4 

-enden K7/26 

-er 103/4, G12/1, K1/15, K7/5 

-erdi K6/14 

-erse G73/4, K7/1, K7/2 

-medi G83/5 

-mezdi G49/2 

-mişem G68/2 

-üp G8/3, K4/5, K5/5 

 

geçinmek: Geçinmek. 

-e K7/18 

 

geçmek: Geçmek; kendinden geçmek. G48/5, G69/5 

 

geçür-: Geçirmek; yaşamak. 

-düm G36/5 

-ürüp G12/5 

 

gedÀ: Dilenci , yoksul; kul, köle. 

g.-yı sÀkin-i faúr G31/2 

-dur G26/3 

-yı G68/1 

 

gel-: Bir yere varmak, ulaşmak. G45/5, G46/2, G47/1, G47/1, G47/1, G47/2, 

G47/3, G47/4, G47/5, G61/2, G64/5, G77/5, G8/4, K3/23, T2/4 

-di G46/5, G53/4, G71/3, K6/4, K8/1 

-dükçe G12/1 

-düm G18/1 

-e K1/17, K3/16 

-en G70/2 

-enüñ G98/4 

-medi G61/3 
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-medi K3/25 

-mesün K1/12 

-mez G36/3, K2/23,  

-mezdi K2/15 

-se G2/1 

-sen G4/3 

-sün K6/23 

-üp G30/2, G72/2 

-üpdür G75/1 

-ür G61/2, K3/23, K4/14, K7/21 

 

geñ: Geniş. G51/1 

 

genc: Hazine, define. 

-ine G18/1 

 

ger: Eğer, şayet. G34/4, G35/1, G66/2, G7/3, G71/2, G74/2, G80/4, G86/3, 

G89/1, K1/17, K2/22, K2/32, K2/33, K3/8, K5/18, K6/17, K7/9, K8/4, K8/4, 

K8/6 

 

gerçi: Öyle ise de, her ne kadar. G54/1, G69/5, G97/2, K3/16, K6/14, T2/2 

 

gerden: Boyun. 

-ine G55/4, K3/32 

 

gerdiş: Dolaşma. 

g.-i gerdÿn G101/3 

 

 

gerdÿn: Dönen, devreden; dünya, felek, gökyüzü. G56/2, G72/1, K4/2, K4/7 

g.-ı dÿn K3/19 

-ı K3/15 

 

gerdÿn-medÀr: Dünya yörüngeli, yörüngesi dünya gibi olan. K6/6 

 

gerek: Lazım, gerekli. G44/1, G44/1, G44/2, G44/3, G44/4, G44/5, G51/1, 

G68/2, G69/5, G88/1 
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-dür G6/5 

 

gerek-: Lazım olmak. 

-mez G18/2, G36/1 

-se G51/1 

 

germ: Sıcak. 

g. ol- G7/5 

 

getür-: Getirmek. 

           getür G6/4 

-di K4/6, K7/15 

-düm G102/4  

-e K3/32 

-üp G12/2 

 

gevher: Elmas, cevher; inci; değerli taş. G69/4 

-i G19/4 

-ler G33/3 

 

gevher-bÀr: Cevher yağdıran. 

g. ol- K5/18 

 

gey-: Giymek. 

-di G37/3, T1/4 

-erdi G29/4 

-mişdür G57/1 

-üp G38/1 

 

geydür-: Giydirmek. 

-en G22/4 

 

geyür-: Giydirmek. 

-di K8/2 

-se G7/5 

 

àıdÀ: Besleyici madde; yiyecek. 
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à. itmek K4/2 

 

àılÀf: Kılıf, kın, mahfaza. G25/2 

 

àılmÀn: Cennet'te hizmet eden delikanlılar. 

à.-ı İrem K2/18 

 

àırìv: Bağırma, bağrışma. K8/5 

 

gibi: Gibi. G103/5, G104/2, G100/1, G100/2, G100/3, G100/4, G100/5, 

G101/1, G101/1, G101/2, G101/3 G101/3, G101/4, G101/5, G102/1, 

G102/1, G102/2, G102/3, G102/3, G102/4, G102/5, G12/3, G2/1, G29/5, 

G30/4, G32/1, G32/4, G35/4, G37/2, G46/1, G47/4, G49/3, G51/1, G52/2, 

G59/5, G61/2,G61/3, G64/1, G67/1, G67/3, G7/5, G77/3, G77/3, G77/6, 

G77/6, G78/4, G82/3, G86/4, G90/4, G95/3,G96/2, G98/1, G99/1, G99/1, 

G99/2, G99/3, G99/4, G99/5, K1/13, K1/21, K1/4, K3/23, K3/25, 

K4/21,K5/22, K7/16, K7/6, K7/7, T1/1, T1/2, T1/3, T1/4, T1/5, T1/1 

 

gice: Gece.  G107/2, G11/1, G27/3, G52/1, G56/3, G58/3, G63/5, G75/2, 

G77/1, G81/1, G81/1, G81/2, G81/3, G81/4, G81/5, G9/1, G9/2, G99/3, 

K3/3, G105/2 

-si K2/28  

 

gìr: Tutan, tutucu. K3/2 

 

gir-: Girmek. 

-di G99/1, K1/12 

-düm G40/1, G84/3 

-ince K4/1 

-miş K5/4 

-se G74/2 

-üp G8/4 

 

àırbÀl: Elek. 

à. eyle- G12/5 

 

girdÀb: Suların dönerek çukurlaştığı tehlikeli yer, anafor. 
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g.-ı èışú G52/2 

 

giriş-: Girişmek, kavgaya başlamak. 

-di G52/4 

 

giryÀn: Ağlayan.G34/2 

-iyemG107/4 

 

git-:Gitmek. 

-di G29/3, G45/3, G52/5, G63/3 

-e G49/5 

-er K7/19 

 

giy-:Giymek. 

-di G91/4 

g. it- G86/4 

 

àonca: Açılmamış çiçek, tomurcuk. G1/2, G51/1, G54/1, G55/3, G57/2, 

G77/3 

à.-i gül-zÀr G28/1 

-laruñ G93/1 

-nuñ G53/2, G53/4 

-ya G53/4 

 

àonca-leb: Gonca dudaklı, dudağı gonca gibi olan. G22/5 

 

àonceÀsÀ: Gonca gibi. K2/11 

 

gögüs: Göğüs. 

-üme T1/3 

 

gök: Gök. G40/2 

g. ol- G58/5 

-de G63/4, G9/2, K1/11 

-den G6/3 

-e G75/2 

-ler G89/2,  
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-lere G10/4, G24/2, G63/5 

 

Gökãu: İstanbuléda bir nehir. 

-ya G2/3 

 

gökyüzi: Gökyüzü. 

-ne G95/1 

 

göñül: Gönül. G16/4, G16/5, G25/4, G26/5, G32/4, G33/2, G39/4, G42/2, 

G46/2, G47/1, G50/1, G50/1, G50/2, G50/3, G50/4, G50/5, G56/4, G57/3, 

G57/4, G76/1, G81/4, G82/3, G85/4, G88/4, K3/21, T1/4 

göñül vir- G39/3 

-de G77/2 

-den G89/1 

-i 103/5 

-in G101/5 

-lerini K7/16 

-üm G2/4, G23/3, G26/5, G39/2, G47/4, G62/1, G76/3, G82/1, G92/1 

-üme T2/2 

-ümi G86/2 

-ümüñ G26/1 

-üni G51/1 

 

gör-: Görmek. 

gör G42/4, G45/4, G5/4, K1/13 

-di G100/5, G40/3, G85/4, G94/2 

-diler G70/5 

-dügince G15/2 

-dügüm G70/2 

-dügüñ G3/1 

-düm G62/4, G87/4, K6/6 

-e G8/2, G80/5, K1/18 

-elden G55/2 

-eliden G5/4, G63/4 

-en G38/2, G41/4, G47/2 

-enler G67/5, K7/13 

-eyim G87/3 
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-eyin G56/1, G56/2, G72/1 

-medi G77/2, K5/19 

-medin G60/1 

-memiş K6/6 

-meyelüm G46/1 

-meyen G42/1 

-se G20/4, G61/4, G71/5, G75/4, G90/5, G90/6, G97/5, K3/11, 

K3/29, K8/15 

-sem G94/5 

-sün G100/1, G91/5 

-üp G13/1, G15/4, G33/4, G38/1, G38/5, G5/5, G52/3, G60/2, G66/3, 

G9/4, G95/1, K1/11 

-ürse G21/4 

 

görin-: Görünmek. 

-en G40/4, G56/3, G58/3, G98/3, K3/26 

-mez G81/2 

görinmez ol-G58/2 

-ür G25/2, G38/4, G60/4, T2/1 

-ürdi K1/20 

 

görmek: Görmek. G3/5, G45/5 

 

göster-: Göstermek. 

-di G95/4 

-medüñ G72/1 

-üp G37/4 

-ür G96/4, K7/24 

 

götür-: Götürmek. 

götür K4/21, K5/23 

-di G63/3 

  -se K3/17 

-ür K6/16 

-ürler G69/4 

 

götürmek: Götürmek. 
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-e K1/16 

 

gövde: Gövde. 

-yi K3/17 

 

göz: Göz. G77/1, G80/5, K6/6 

g. deg-G95/2 

g. it- G3/5 

-de G2/5 

-den G61/3, K3/25  

-i G16/4, G95/3, K6/5 

-im G70/4 

-imüzden 106/1 

-ine G56/1, K1/13 

-ler G2/2 

-leri 107/2, G22/4, G7/4, G95/2 

-lerüm G11/4, G34/2, K2/36, K2/37 

-lerümüñ G82/1 

-üm G84/2, G85/2, G92/3, G96/3 

-ümden G10/2 

-üme G40/4, G72/4 

-ümüñ G96/1 

-üñ G8/3, G88/4, G99/2 

-üñden G99/3 

 

gözyaşı: Gözyaşı. 

-n G68/4, K6/11 

 

àubÀr: Toz. 

à. eyle- G17/4 

à.-ı pÀ-yı cÀnÀnG66/4 

à.-ı òÀk G69/4 

à.-ı sümm-i semend K5/15 

-ını G12/5 

-umuz G35/1 

-uñ G81/3 
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àulàul: Gürültü, şamata; bağrışma. 

-ı K2/16 

 

àurbet: Gariplik, yabancılık; yabancı memleket. G50/1 

-de G7/3 

 

àurÿb: Güneşin batması. 

-a G33/4 

 

gÿş: Kulak; işitmek. 

g. eyle- K5/21, T2/4 

g. it- T1/5 

-ına G93/4, K2/16, T1/5 

 

gÿşe: Köşe. 

g.-i kÿyG81/4 

 

gÿy: Farslara özgü bir çeşit oyun topu; yuvarlak şey. 

g.-ı belÀ G24/1 

g.-ı ser-gerdÀn G24/5 

g.-ı zer G71/1 

 

gÿyÀ: Sanki, güya. G37/5, G67/3, K3/26 

 

güç: Zorluk, sıkıntı. 

g. it- G67/2 

 

güher: Elmas, cevher; inci; değerli taş. 

-sin K8/9 

 

gül-: Gülmek. 

gül G57/2 

-düñ G100/4 

-er G74/4 

 

gülüş: Gülüş. 

-üñden G100/4 
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gül: Gül. G106/5, G 107/2, G12/7, G48/1, G51/1, G53/1, G53/2, G53/4, 

G7/4, G74/4, G77/3, G78/5, G87/1 G87/4, G91/3, G91/3 

g. ol- G97/3 

g.-i baòt G57/2 

g.-i gül-zÀr-ı cennet G28/4 

g.-i gülzÀr-ı devlet K8/14 

g.-i maúãÿd G10/1 

g.-i òandÀn G92/1 

g.-i tÀze K8/3 

-e G57/2 

-ini K8/13 

-ler G29/2, G87/2 

-leri G101/1 

 

gülgÿn: Gül renkli. 

-um G57/1 

 

gülèiõÀr: Gül yanaklı, al yanaklı. 

-umsuz G36/1, G36/5 

 

gülzÀr: Gül bahçesi. T2/1 

g.-ı àam G17/1 

g.-ı cinÀn G37/2 

g.-ı èadem G10/1 

g.-ı èÀlem G98/1 

g.-ı midóat K3/21 

-dan G68/5 

-ınuñ K2/11 

-suz T2/1 

 

gülÀb: Gülsuyu. 

gülÀb-efşÀn G24/3 

 

gülbün: Gül yetişen yer, 

g.-i leùÀfet G77/3 
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gülistÀn: Gül bahçesi. 

g. it- G29/2 

-dan G7/4 

-dur G1/1 

 

gülsitÀn: Gül bahçesi. G36/5 

g.-ı óüsn G22/5 

g. eyle- K3/20 

g. it- G6/2 

 

gülşen: Gül bahçesi. 

 g.-i èÀlem K8/3 

g.-i rÀz K8/16 

g. ol- K4/18 

-de G53/2, G53/5, G73/2 

-e G48/1, G6/5, T2/1 

-i G93/3 

-üñ G12/7, G53/3 

 

güm: Kayıp, yitik. G84/3 

 

gün: Gün G100/2, G15/5, G16/3, G18/2, G18/5, G22/2, G30/4, G4/3, G45/3, 

G46/1, G53/3, G57/1, G62/4, G63/4, G76/2, G76/3, G81/3, G84/3, K3/18, 

K8/9 

-e G77/1 

-de G4/3, G81/1 

-den G77/1 

-i G80/3 

-üñ K5/26 

-üñden K5/26 

 

günÀh: Allah’ın emirlerine aykırı iş, günah. 

-um G20/2 

 

gündüz: Gündüz. G81/2 

 

güneş: Güneş. G100/2, G58/1, G6/3, G80/4, G9/3, K2/4, K3/4 
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-i G78/2 

 

gürìzÀn: Kaçan, kaçıcı. 

g. ol- K2/29 

 

Güstehem: İranlı meşhur bir kahraman. K2/8 

 

güreş: Belli kurallarla iki kişinin birbirinin sırtını yere getirmeye çalışması. 

-de G43/4 

 

güzel: Güzel. 

-im G32/2 

 

güzellik: Güzellik. 

-üñ 103/4 

 

güõer: Geçme, geçiş. 

 g. eyle- G69/3 

g. it- K7/6 
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H 

òºÀb: Uyku. G2/5, G96/3 

ò.-ı àaflet K4/20 

 

óabÀb: Su üzerindeki hava kabarcıkları. G2/3, G3/1 

ó.-ı al G94/5 

-a G23/4 

-ı G3/5 

 

óabbe: Tohum, tane. 

-ye K4/19 

 

òaber: Haber. G52/5 

ò. it- K7/18 

ò. kıl- K3/4 

ò. vir- K7/23  

-in G37/2 

 

óabìb: Sevgili. 

-üm G68/2 

 

óabs: Hapis, alıkoyma, bir yere kapatma; tutma, zaptetme. 

óabs it- G41/2 

 

óÀcet: İhtiyaç. K8/9 

óÀcet-geh-i nişÀn ol- G35/1 

 

òaclet: Utanma, şaşırma. 

-inden G70/2 

 

óadd: Çizgi, sınır. 

-edür K1/10 

 

òadd: Yanak. 
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-i G57/1 

-inde G38/5 

-üñ G38/4 

 

òadem: Hizmetçiler, odacılar. K2/12 

 

òadeng: Ok. K1/2, K1/24 

 

óadìd: Demir. 

ó.-i pÀye-i úadr K5/15 

 

òÀdim: Hizmet eden, hizmetçi. 

òÀdim-i kemter K2/10 

 

óadìå: Söz, Hz. Muhammed’in sözleri. 

-ine K3/22, G61/1 

 

óÀéil: Engel, iki şeyi ayıran. G58/1 

-i G98/5 

 

Óaú: Allah. K8/17 

 

òÀk: Toprak. 

ò. eyle- G22/2 

ò. ol- G57/5 

ò.-i ÀsitÀn ol -G81/3 

ò.-i mezÀr G67/4 

ò.-i pÀy G49/4 

ò.-i pÀy-i PÀşÀ K4/8 

ò.-i pÀy-i raòş-ı şÀh K2/3 

ò.-i pÀy G20/5 

ò.-i rÀh ol- G45/5 

ò.-i ten G23/5 

-de G59/1, G97/5 

-ine G60/2 

 

Òaúan: G90/2 
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òaúÀn: Eski Türklerde hükümdar. G90/3 

 

óaúìúat: Gerçek. G21/2 

 

óaúú: Hak. 

-ını K7/14  

-iyçün G44/2, G18/5 

 

óaúú(ında): Dair, bir kişiyle veya bir nesneyle alakalı. K7/14 

 

òÀksÀr: Toz toprak içinde kalmış, perişan hâlli. G30/4 

òÀksÀr it- G44/2 

 

óÀl: Durum, vaziyet, görünüş. G21/2, , G26/4, G46/2,  

ó.-i diger-gÿn G57/4 

-i G30/1, G43/5,  

-ini G93/1 

-üm G18/1 

-ümi G26/2, G7/3 

 

òÀl: Vücutta meydana gelen siyah nokta, ben. G21/4, G79/1 

ò.-i èiõÀr-ı yÀr G60/2 

ò.-i ruò G48/3 

ò.-i siyÀh G26/2 

ò.-i yek-tÀne G10/3 

-üñ G3/4, G73/1, G94/1 

 

hÀle: Ayın etrafında bazen görünen parlak dâire. G27/3 

 

òÀlì: Boş. K2/8, G62/1 

 

ÒÀlıú: Yaratıcı. 

Ò.-ı cihÀn106/4 

 

òalìl: Samimi dost. 

ò.-i èışú-ı yÀr G28/2 
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ò. ol- K4/18 

 

Òalìl-hºÀn K5/10 

 

òalú: Halk, ahali. G5/3 

-a K2/12 

-ı G84/5, K2/16 

-ın K2/21 

-uñ G12/1 

 

óalúa: Yuvarlak şekil, daire. 

ó. ol- G9/4 

ó.-i nÿn ol- G52/2 

-sını G93/4 

 

óalúa-be-gÿş: Kulağı halkalı (küpeli), esir. 

-uñdur K5/14 

 

òam: Kıvrım, büklüm; eğri, bükülmüş. K2/25 

ò.-ı ebrÿ-yi yÀr G49/3 

ò. ol- G25/3 

 

óamÀme: Güvercin kuşu K1/4 

 

óamdüli’llÀh: Elhamdülillah, şükür. G39/1 

 

òÀme: Yontulmuş kalem. 

ò.-i úudret G65/1 

-lerüñ G14/4 

 

òÀme-veş: Kalem gibi. K5/12, K6/21 

 

óÀmì: Koruyucu 

ó.-i dìn K6/8 

 

hÀmÿn: Büyük çöl 

    h. it- K4/12 
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òºÀn: Sofra. 

-ında K2/2 

-ını K7/15 

-uñda K2/19 

 

òançer: Ucu sivri iki yanı keskin bıçak. G1/4, G20/2, G40/3, K7/3, K7/1, 

K7/1, K7/10, K7/11, K7/12, K7/13, K7/14, K7/15, K7/16, K7/17, K7/18, 

K7/19, K7/2, K7/20, K7/21, K7/22, K7/23, K7/24, K7/25, K7/26, K7/27, 

K7/28, K7/4, K7/5, K7/6, K7/7, K7/8, K7/9 

ò.-i ser-tìz G33/1 

-ler T1/4 

-lerüñ G6/1 

 

òÀnedÀn: Hükümdara dayanan soy, büyük aile. 

-nuñ K2/41 

 

òºÀr: Diken. 

 ò.-ı belÀ G92/1 

ò.-ı cihÀn it- G6/3 

-e G51/1  

ò.suz ol- T2/3 

-uñ T1/4 

 

òarÀbat: Harabeler, harap etmek. G21/3 

 

óarÀmì: Haydut. G99/3 

-ler T1/1 

 

óarÀmìlik: Yol kesme, hırsızlık yapma.  G103/2 

 

òarc: Harcama, gider. 

ò. it- G40/4, K7/21 

 

òarìde: Satın alınmış. K6/16 

 

óarìm: Harem dairesi. 
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ó.-i óürmet K6/23 

 

òÀristÀn: Dikenlik. 

ò.-ı èÀlem G10/1 

 

òÀs: Has, özel.  

ò. ol- K8/11 

 

Óasan: Erkek ismi. G21/7, G71/5 

 

óasb: İyilik. 

ó.-i óÀl G93/5 

 

óÀãıl: Meydana gelen. 

-ı G98/2 

-ın K5/11 

 

òaãm: Düşman. 

-ı K3/32 

-uñ K7/18, K3/12 

-uñı K7/15 

 

óasret: Özlemek, özlem. G19/1 

ó.-i úullÀb-ı zülf-i yÀr G28/3 

ó.-i laèl-i leb-i cÀnÀn G66/2 

ó.-i laèl G1/2, G20/3 

-dur T2/2 

 

ÓassÀn-veş: Hasan gibi. T1/5 

 

òasta: Hasta. 

ò. ol- G83/5 

 

óaşr: Kıyametten sonra bütün insanların dirilip bir yere toplanmaları. 

-e G56/2 

 

òatm: Sona ermek, bitmek; okuyup bitirmek. 
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ò. eyle- K3/30 

 

òaùù: Sınır, çizgi, el yazısı, mektup, buyruk. G79/1 

ò.-ı àubÀr-ı laèl G69/5 

ò.-ı àubÀr G14/4 

ò.-ı dehÀn G37/5 

-ını G38/5  

-uñ 103/3, G86/4, T1/4 

 

òaùùÀt: Güzel yazı yazan sanatkâr. G84/5 

 

havÀ: Hava, gökyüzü.  

-da K8/15 

 

óavÀle: Baygınlık veren bir hastalık.  

ó. ol- K1/13 

 

òavf: Korku. K1/1, K1/14 

ò.-ı ùìà K1/9 

-dan K2/34 

-üñ K1/4 

 

hay: Eyvah, vay. G83/3 

 

óay: Canlanmak. 

ó. ol- G97/1 

 

òayÀl:  Hayal, zihinde tasarlanan şey. G21/1 

ò.-i yÀr G33/2 

-üm G18/3 

-üñ G96/1 

 

òayÀlÀt: Hayaller. 

-üñ G21/7 

 

óayÀt: Yaşam. 

ó.-ı cÀvidÀn G88/1 
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òayf: Ne yazık, ne yazık ki. G16/3 

 

óayfÀ: Ne yazık, ne yazık ki. T2/5 

 

òayl: Topluluk, çok. 

ò.-i àam G92/5 

 

òayli: Fazlaca. G48/3 

 

òayme: Çadır. K2/17 

ò.-i dìbÀ G37/1  

-dür G13/3 

 

óayrÀn: Hayran, şaşkın. 

ó. ol- G69/5 

 

óayret: Şaşkınlık. 

-in G17/4 

 

òazÀn: Sonbahar. G25/2 

-dan G49/1, K8/6 

 

òazef: Çömlek. K5/21 

 

óaõer: Çekinme, sakınma. 

ó. it- G99/3 

ó. úıl- G39/3 

 

óÀøır: Bulunan, mevcut olan. K2/13 

-uñ G64/4 

 

óaøret: Hürmet maksadı ile büyüklere verilen unvan. 

ó.-i èÌsÀ G95/4 

-üñe G83/4 

 

hebÀ: Boş, faydasız. 
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h. ol- G45/1 

 

hecÀn: Mızraklar. K4/12 

 

hecr: Ayrılık. G106/1, G45/4, G85/2 

h.-i úadd G76/5 

-ile G44/3 

-üñ G80/3 

-üñde G3/1 

 

heft: Yedi. K2/20, K2/22 

 

helÀk: Yıkılma, bitme. 

h. it- G89/6 

 

hem: Birlikte, beraber. G105/4, G34/2, G62/3, K2/23 

 

hemÀn: Hemen, acele olarak. G38/4, G63/1, G64/3, G79/4, G88/2, G93/4, 

K3/18, K3/2, K3/27, K3/5, K8/5 

 

hem-çü: Gibi, onun gibi. G97/4 

 

hem-dem: Samimi arkadaş. 

h. ol- G38/2 

h.-i dil-dÀr ol- G41/1 

 

hemìşe: Her zaman. K6/23 

 

hem-pehlÿ: Dost, arkadaş. 

h. ol- G73/1 

 

hem-zebÀn: Dost, arkadaş, sohbet arkadaşı. G81/1 

 

hengÀme: Kavga, gürültü. 

-si G43/4 

 

henüz: Daha, yeni. G40/2 
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hep: Sürekli. G45/1 

 

her: Bütün, her. G107/2, G100/2, G102/1, G13/2, G16/3, G2/1, G20/1, 

G26/2, G26/5, G27/3, G28/2, G28/5, G35/2, G36/5, G39/4, G39/5, G41/3, 

G44/5, G47/4, G47/5, G48/1, G51/2, G58/3, G6/1, G61/2, G68/1, 

G68/3,G68/5, G7/5, G71/2, G72/4, G77/1, G77/7, G81/1, G81/1, G81/2, 

G81/3, G81/4, G81/5, G86/1, G91/1 G91/5, G94/2, G97/4, G98/1, G98/1, 

G98/4, G99/2, K1/15, K1/18, K1/24, K2/12, K2/17, K2/18, K2/21, K2/27, 

K3/23, K5/11, K5/22, K5/26, K5/9, K6/22, K7/11, K7/26, T1/1, T1/5 

 

herbir: Herbir. G1/1 

 

hevÀ: İstek. G78/1 

h.-yi zülf G79/3 

-dan K8/5 

-ya103/5 

 

hevÀ-dÀr: İstekli. 

h. ol- G41/4, G104/2 

 

heves: İstek. 

h. it- G4/2 

 

hey: Hey. G39/4 

 

heybet: Hürmetle beraber korkma hissi veren hâl. 

-inden K2/31 

 

heycÀ: Savaş, vuruşma. K3/17 

-sı K5/5 

 

hezÀr: Bin, pek çok. G17/1, K8/1 

hezÀr úıl- G51/5 

hezÀr ol- K6/1, K7/5 

 

hezÀrÀn: Pek çok. K8/16 
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Òıdìv: Mısır valilerine verilen ünvan. 

Ò.-i èarãa-i fikret K8/8 

Ò.-i devrÀn K7/9 

 

óıfz: Korumak. 

ó. it- K3/3 

 

òırÀm: Sallanma, salına salına yürüme. G30/5 

 

òırÀmÀn: Sallanan, salına salına yürüyen. 

-ì G57/5 

 

òıred: Akıl, fikir. K6/7 

 

òırmen: Harman. 

ò.-i mÀh G86/3 

ò.-i èömr G78/1 

-üñ G98/2 

 

òışm: Kızgınlık. 

ò. it- G20/2 

 

òıyÀm: Çadırlar. 

ò.-ı úadr K4/23 

 

Òıør: Ab-ı hayatı içen ve insanlar sıkıştığı zaman onlara yardım eden meşhur 

kişi. K7/28 

Ò.-ı cÀn G80/1 

 

Òıøır-èilm: Hızır gibi bilgili, bilgizi Hızır gibi olan. K5/10 

 

óicÀb: Utanma. G15/2 

 

hìç: Değersiz, yok olan, yok denecek kadar az olan. G2/5, G61/3, G8/4, G9/1, 

G9/3, K1/22, K3/25 
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òidmet: Hizmet. 

-de G31/2 

-e G41/5 

 

óikÀyet: Hikâye etmek, anlatmak. 

ó. eyle- K8/7 

-i K3/30 

 

hilÀl: Yeni ayın şekli, cami kubbeleri ve minare üzerine konulan alemlerin 

uç kısmı. G107/1, G46/1, G89/3, G93/4, K6/3, K7/12 

h. it- G80/4 

h.-i şÀmì-i ebreş-süvÀr-i úulle-niş K5/14 

-e G73/1, G85/1 

-üm G18/2 

 

hilÀl-ebrÿ: Kaşı ay gibi olan. G27/2 

 

òilèat: Elbise. 

ò.-i al K8/2 

ò.-i rengìn G97/2 

 

himmet: Yardım. 

-i K2/13 

-üm G90/3 

 

òink: Kır at. 

ò.-i çarò K2/35 

-ine K7/20 

 

hindÿ: Hintli. 

h.-yı muúbil ol-K3/13 

 

ÒiãÀlì: (özel isim??) T2/5 

 

óiãÀr: Kale, kale duvarı, burç. 

ó.-ı Àhen G38/3 

ó.-ı çÀr K2/34 
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ó. it- K5/1 

ó. ol- G30/2 

-uñdur G92/5 

 

hizebr: Aslan, cesur. 

h.-i òïr K5/6 

h.-i kÿh K1/12 

 

óoúúa: Cam, seramik veya metalden yapılmış küçük kutu biçimindeki kap. 

G37/4 

 

òïr: Kıymetsiz.K4/22, K5/5, K8/10 

 

òorïs: Horoz. 

ò.-ı èÀrş K4/2 

ò.-ı ãubó K5/7 

 

òïrsend: Kanaat eden, kısmetine razı olan, tokgözlü. G11/3 

 

òoş: İyi, güzel. G39/5, G41/1, G86/1 

 

òoşca: Güzel olan. G18/1 

 

òÿbÀn: Güzeller. 

ò.-ı cihÀn T2/3 

 

òuceste: Mutlu, uğurlu.  G46/5 

 

òulú: Yaratılış, tabiat, huy. G65/1 

-ı G86/5 

 

óulÿl: Girme. 

ó. eyle- G49/3, G52/2 

 

òÿn: Kan. 

ò.-ı ciger G56/1 

ò.-ı dil G19/3 
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-ını K7/4 

 

òÿn-rìz: Kan döken, kan dökücü. G33/1 

òÿn-rìz-i belÀ-Àmìz G65/5 

 

òÿn-òˇÀr: Kan içen, kan dökücü. 

-uñ T1/4 

 

òÿnì: Kan renginde, kanlı. G103/2 

 

òÿnìn Kan renginde, kanlı. G66/2 

 

óÿr: Güzel kız. 

ó.-ı behiştì G1/3 

ó.-i perì-zÀd eyle- G34/2 

 

òurd: Ufak, parçalanmış. 

ò. it- K3/12 

 

òÿrşìd: Güneş. G33/4, K1/25, G77/6 

ò.-i èÀlem G58/2 

 

óÿrşìd-òad: Güneş yanaklı, yanağı güneş gibi olan. G63/2 

 

hücÿm: Saldırmak. 

h. eyle- K3/31 

 

óükm: Hüküm, karar. 

ó.-i hümÀyÿn-ı cemÀl G4/4 

-ini K5/25 

 

HümÀ: Mutluluğu ve bahtı temsil eden hayali bir tür kuş. K1/21 

h.-yı dil K8/1  

h.-yı ùabè K8/15 

-sın G58/4 

 

HümÀyÿn: Padişaha ait olan. K8/15 
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hüner: Beceri. K7/24 

 

óüsn: Güzellik. G100/3, G46/1, G65/1, T1/3 

ó.-i bì-hemtÀ-yı dïst G42/3 

-üñ G48/4, G91/2 

 

Òüsrev: İran hükümdarı. G90/4, G97/5, K1/7 

Ò.-i evreng-i çarò K2/24 

Ò.-i ÌrÀn u Turan K2/5 

Ò.-i mülk-i èAcem K2/10, K2/31 

Ò.-i mülk-i süòan G102/5 

Ò.-i zamÀn G17/5 

 

òüsrev: Güneş; ışık, aydınlık. 

ò.-i òÀver K4/4, K5/25, K5/9 

ò.-i gìtì K4/5 

ò.-i úamer K7/20 

 

ÒüsrevÀ: Ey padişah. G40/2, K2/27 

 

ÒüsrevÀne: İran padişahlarından Hüsrev’e yakışır biçimde. Padişaha yakışır. 

G71/5, G60/5 
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I 

ıraú: Uzak. 

ı. it- G7/4 

 

ırmaú: Büyük akarsu. 

-lar G13/1 

 

èışú: Aşk. G17/5, G18/1, G32/1 

èı.-ı pÀk G42/2 

èı.-ı yÀr G6/4 

-a G74/3 

-ı G77/5 

-ına G24/4, T1/2 

-suz G16/2 

-uñ G54/4, G65/4, G77/1 

-uñda G29/4 

-uñuñ 106/3 

 

èıyÀn: Belli. K3/5 

èı. it- G38/2 

 

ıãın-: Isınmak. 

-dı G38/1 

 

ıøùırÀb: Dövünmek, acı çekmek. G15/3, G2/4 
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İ 

i-: imek yardımcı fiili, ek fiil. 

-di G105/3, G106/2, G 106/3, G102/2, G39/2, G43/2, G46/5, G75/4, 

G79/3, G90/5, G95/3, K2/4, K3/11, K3/5, K3/8, K4/4, K5/4, K5/8, K7/9, 

G105/1, G105/1, G105/2, G105/3, G105/4, G105/5, G106/1,G106/1, 

G106/2, G106/3, G106/4, G106/5 

-dük 106/1 

-düm G3/2, G83/2 

-düñ K4/14 

-ken G28/5, G43/4, G65/5, K1/15, K1/4, K6/5 

-miş G39/1, G39/2, G39/3, G39/4, G39/5, G41/1, G43/5, G59/3, T1/5 

-mişsin G41/5 

-se G106/1, G101/3, G26/3, G40/4, G41/3, G47/5, G57/4, G64/4, 

G80/4, G82/2, G84/1, G9/3, K3/10, K3/19, K6/12, K7/2, K7/21, T1/3 

-sem G21/6, G54/2, G60/4, G72/4 

-señ G15/4, G17/5, G49/4, G51/2, K8/6 

 

èibÀdet: İbadet, kulluk etmek. 

èi. it- G4/1 

 

İblìs: Şeytan G12/3 

 

ibn: Oğul. 

i.-i Meryem G58/5 

 

İbrÀhìm: Hz. İbrahim (A.S.). K2/13, K3/20 

 

iç-:İçmek G9/5 

-di G94/2 

-em G60/3 

-erse K1/15 

 

iç: İç. 

-inde G13/2, G19/4, G2/3, G23/5, G67/3, G77/3, G92/2, G93/4, 

G99/3, K7/13, T1/5 

-ine G49/3, G52/2, G9/1 
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içmek: İçmek. 

-e K7/4 

 

içre: İçinde. G105/2, G23/1, G25/3, G27/5, G36/4, G36/5, G56/2, G61/5, 

G63/2, G66/1, G72/5, G86/2, G88/5, G94/5, G96/5, K2/32, K3/26, K3/28, 

K6/19, K7/28, K7/3 

 

içün: İçin G11/2, G14/1, G4/1, G45/5, G48/5, G50/5, G56/4, G84/2, G91/3, 

G95/2, K1/2, K7/3, G12/4 

-dür G3/5 

 

èìd: Bayram. 

èì.-i vaãl T1/2 

 

idin-: Edinmek, sahip olmak, elde etmek. 

-se G96/1 

 

iêlÀl: Doğru yoldan Saptırmak. 

i. eyle- G12/3 

 

iàmÀz. Ayıplama, zulm etmek???. 

i. it- G85/2 

 

ióÀùa: Etrafını sarmak, kuşatmak. 

i. it- G76/2 

 

ihmÀl: Yapılması gereken bir işi sonraya bırakmak veya hiç yapmamak. 

i. eyle- G12/1 

 

iòtiyÀr: Seçmek, istemek. G74/3 

iòtiyÀr it- G50/1, G50/2, G50/3, G50/4, G50/5 

-umuz G35/5 

 

iòvÀn: Kardeşler, dostlar, arkadaşlar. G70/5 

 

ióyÀ: Diriltmek. 
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 i. it- G84/4, G95/4,  

 

iki: İki. G100/5, G25/3, G4/4, G56/1, G71/2, G79/1, G8/3, G9/2, K2/32, 

K7/19, T2/2 

 

iklìl: Süslü taç. K5/15 

 

iúlìm: Ülke, memleket. 

-inde T1/3 

 

iúrÀr: Kabul etmek. 

-suz T2/4 

 

ikåÀr: Çoğaltmak. 

-i. eyle- K5/23 

 

il: Ülke, memleket. 

-ine T1/4 

-inüñ G43/1 

-lere G96/4, G96/5 

-lerinde G32/1, K7/11 

 

İlÀhì: Allahéla ilgili, Allah’a ait. G107/1, G95/2 

 

ile: İle. G100/1, G100/3, G16/3, G17/2, G17/3, G17/5, G18/1, G18/2, G19/5, 

G2/2, G2/5, G20/1, G23/4,G24/3, G25/3, G26/1, G26/4, G27/5, G28/5, G3/2, 

G3/5, G30/1, G31/1, G35/3, G36/3, G36/5, G37/4,G39/2, G39/2, G4/5, 

G42/2, G42/4, G42/5, G43/2, G43/2, G43/4, G44/1, G44/2, G46/1, G46/4, 

G47/4 G48/2,G49/3, G5/1, G5/2, G5/4, G52/4, G62/5, G63/5, G65/1, G66/2, 

G68/2, G7/3, G70/2, G70/3, G71/3, G71/4,G72/3, G74/1, G74/1, G74/2, 

G74/3, G74/4, G74/4, G74/5, G75/1, G75/1, G75/2, G75/3, G75/4, 

G75/5,G77/4, G77/7, G78/1, G78/2, G78/3, G78/4, G78/5, G79/3, G8/3, 

G8/4, G81/1, G81/4, G81/5, G82/1, G82/4 

G83/3, G83/5, G85/2, G86/1, G89/1, G89/1, G89/3, G89/3, G90/3, G90/5, 

G92/2, G93/3, G96/3, K1/1, K1/14, K1/20, K1/4, K1/9, K2/27, K2/41, K3/1, 

K3/12, K3/13, K3/32, K4/2, K4/8, K5/1, K5/16, K6/1, K6/5, K7/14, K7/20, 

K7/24, K8/1, K8/12, K8/12, K8/5, T2/4, T2/5 
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ilet-: İletmek, ulaştırmak. 

ilet G67/4, G7/1, G7/2, G7/3, G7/4, G7/5 

 

illÀ: Ancak.G105/3, G89/5, K6/11, K6/11 

 

imÀmì: Şiîliğin, Hz. Muhammed’den sonra imamlığın Hz. Ali’ye ve sırasıyla onun 

iki oğlu ve torunlarına geçtiğini kabul eden ve on iki imama inanmayı dînin bir 

rüknü olarak gören bir kolu 

 

-ler T1/1 

 

ìmÀn: İnanmak. T1/2 

 

inan-: İnanmak. 

-ma K7/2 

 

èinÀyet: Yardım etmek, yardım. K2/37 

-üñ K8/13 

 

ince: Aşırı özen gerektiren, zarif. G18/3 

 

incit-: İncitmek. 

-ür G28/1, G28/2, G28/3, G28/4 G28/5 

 

İñen: Çok. G36/3 

 

iñende: Çok. G87/5 

 

iñle-: İnlemek. 

iñile G82/5 

-mez K6/11 

 

iñlet-: İnletmek. 

-ür G92/1 

 

inmek: İnmek. 
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- e G96/2 

 

intiôÀr: Gözlemek, ümid ederek beklemek. G74/1 

-a G80/4 

 

ièrÀø: Yüz çevirme, başka tarafa dönme; çekinme, sakınma. 

i. eyle- G76/4 

 

ir-: Ulaşmak, kavuşmak. 

-di G55/1, K8/5 

-e G86/3 

-ince K4/4 

-medüm G80/1 

-mez G82/2 

-sem G107/1, G107/2, G107/3, G107/4, G107/5 

-seydi G25/5 

-üp G97/4 

 

iriş-: Ulaşmak, kavuşmak. 

iriş G80/1, G81/5 

-di K8/14 

-esin K8/6 

-ür G33/4, K8/11 

 

irgür-: Ulaştırmak, eriştirmek. 

-e K8/17 

-se G71/2 

-ür G49/5 

 

irişdür-: Ulaştırmak. 

-di G38/3 

 

irmek: Ulaşmak, kavuşmak. G16/5 

 

irşÀd: Doğru yolu göstermek. 

i. it- K2/12 

-um G54/5 
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ÌsÀ: Hz. İsa (A.S.). G58/5 

 

ìåÀr: Dökmek, saçmak, serpmek. 

ì. it- K5/20 

 

İsfendiyÀr: İranlı büyük bir kahraman. K2/8 

 

èÌsì: Hz. İsa (A.S.). G93/1 

 

èÌsì-veş: Hz. İsa (A.S.) gibi. G11/5 

 

İskender: Makedonya kralı büyük İskender. K7/7, K7/11, G77/2. 

İ.-i ser-efrÀz K8/8 

İ.-i úader-úudret K7/10 

İ.-i veàÀ K1/5 

İ.-i zamÀn K3/14 

 

İskender-ãıfat: İskender sıfatlı, İskender gibi. K2/7 

 

İskendiyÀr: İranlı büyük bir kahraman. 

İ.-ı maèreke K1/5 

 

İslÀm:  İslam. T1/4 

 

iste-: İstemek, arzu etmek. 

-r G16/5, G51/2, G76/1, K3/11, K8/6 

-rsen 105/4, G22/5, G33/4, G81/3, G81/4 

 

iş: İş, uğraşı, meslek. G34/2 

i. eyle- G50/3 

-i G14/1, G81/1, G92/4 

-ini K4/8, K7/22 

-üm G34/2 

 

işik: Eşik. 

-ini G95/5 



195 

 

-üñde T1/2 

-üñe K3/19 

 

işit-: İşitmek, duymak. 

-di G48/3 

-eliden G93/1 

-üp 104/5, K8/4 

 

èişret: Eğlenmek. 

 èi. it- K2/18 

 

işte: İşte. G10/1, G55/4, G80/4 

 

iştihÀ: İstek, meyil; yemeğe karşı istek, iştah. 

-sı G43/3, K7/4 

-ya K2/21 

 

it: Köpek. G105/5, G82/3 

-ler G81/1 

-lerine G18/4, G27/4 

-üñ G105/4 

 

it-: Etmek, yapmak. 

-dügüm G34/1 

-dügüñ G34/5 

 

èitÀb: Azarlamak. 

èi. eyle- G53/4 

 

ittibÀè: Tabi olmak, uymak, arkasından gitmek. 

i.-ı emr K2/12 

 

ittióÀd: Bir olmak, birlik. G106/2 

 

iôhÀr: Göstermek, ortaya çıkarmak. 

i. eyle- K5/19, G37/4, K5/25 
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ièzÀz: Hürmet etmek, yüceltmek. 

i. iriş- K8/10 

 

èizz: Yücelik, değer. K3/10 

 

èizzet: Yücelik, değer. 

èi. it- G71/2 
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J 

jÀle: Çiy. G91/3 

 

jeng: Kir, pas. K1/20 

j.-i küdÿret G42/2 

 

Jÿlìde: Dağınık. G89/4 
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K 

úabÀ: Üste giyilen elbise. G102/2 

ú.-yı al G57/1 

ú.-yı aùlas-ı çarò G18/5 

 

úabaú: Kabakgillerden, sürüngen gövdeli, sarı çiçekli bitki. K2/25 

 

Kaèbe: Müslümanların kıble yönü, kutsal mekân. 

K.-i kÿy G44/2 

 

úabr: Mezar. 

-ümde G71/3 

 

úabøa: Bıçak, kılıç gibi şeylerin tutacak yeri, sap. 

-sına K7/1 

 

úaç: Kaç. K3/16  

 

úaç-: Kaçmak 

-dı G52/3, K2/34 

-masa K4/14 

 

úaçan: Ne zaman, her ne zaman. G20/1, G28/2, G39/5, G44/5 

 

úadd: Boy.G8/2 

ú.-i òamìd G46/3 

ú.-i òoş-reftÀr T2/1 

-i G12/2, G35/5, G57/5 

-inüñ G101/2 

-üm G100/5 

-üñ G46/5 

-üñe G49/1 

-üñi G48/1 

 

úadar: Kadar G54/3, G54/4, G68/4, G83/5, G85/3, G97/3 
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úadeh: Kadeh. 

-i G41/1 

 

úadem: Ayak. K2/32 

-üñ G41/4 

 

úÀdir: Kuvvet sahibi, kudretli. 

-sin G40/5 

 

úadr: Değer 

-i G5/3 

-ini G64/2 

-üm G72/3 

-üñ K6/17 

 

 

ÚÀf: Hayalî bir dağ adı. G65/1 

Ú.-ı úanÀèat G4/2 

  -a K1/14 

 

úafa: Baş, kafa. 

-sı K3/12 

 

kÀfer: Kâfir. 

-ler T1/4 

 

kÀfir: Allah'ı inkâr eden, kâfir. G89/6 

k. ol- G10/3 

-di 105/3 

-üñ K4/13 

-üz G31/4 

 

úahr: Üzüntü, eziyet. 

-ı G50/2 

-ını G47/4 

-uñdan K3/11 
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ÚahramÀn: Kahraman-ı katil lakabıyla tanınan İranlı bir pehlivan. G99/1, 

K3/11 

 

ÚahramÀn-heybet: Kahraman heybetli, heybeti Kahraman gibi olan K2/7 

 

úÀéil: Söyleyen, razı olmuş K6/9 

-üz G43/3 

 

kÀéinÀt: Yaratılan her şey, evren, dünya.  G1/3 

 

kÀkül: Alnın üzerine sarkıtılan kısa kesilmiş saç. G48/4 

k.-i yÀr G59/5 

-üñ T1/1, T1/4 

 

úÀl: Söz.G21/6 

ú. ol- G46/4 

 

 

úal-: Kalmak. 

-a G11/1 

-an G99/3 

-dum K3/24 

-madı G2/5, G50/2, G63/4 

-mamışdur G77/4 

-maya G54/2 

-maz 103/4 

-mışam G45/4 

-ur K5/22 

 

úalèa: Kale. 

ú.-i gerdÿn G24/2, K3/5 

k.-i mìnÀ-nümÀ K2/4 

ú.-i sipihr K3/31 

ú.-i şière G4/5 

-ların K6/4 

-sına K4/22 
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úalb: Yürek, gönül, vücudun kan dolaşımını sağlayan organ. K3/7, K5/2 

ú.-i maózÿn G57/2 

-e K7/5 

-üm G15/3 

-üñ 103/1 

 

úaldur-: Kaldırmak. 

úaldur K2/38 

 

úÀleb: Kalıp. 

ú.-i fersÿde G97/1 

 

úalem: Kalem. K2/1 

-lerle G84/5 

 

úalender: Dünyayı terkederek Allah yolunda giden kimse. 

-i G89/4 

 

úamer: Ay. G18/2, G27/2, G5/3, G81/2 

 

úamer-ruòsÀr: Ay yüzlü. K5/14 

 

úÀmet: Boy.  G8/2 

ú.-i òam-geşt G24/1 

ú.-i mevzÿn G101/1 

ú.-i raènÀ G37/3 

ú.-i serv G8/1 

-in G5/4 

-üm G21/6, G49/3 

-üñ G22/2 

 

úan: Kan. G20/3, G56/4, G68/1, G72/4, G79/2, G84/1, K2/31, K3/17, T1/1 

ú. aàla- G34/3, G44/3 

ú. eyle- G61/3, K3/25 

ú. it G6/1, G29/1 

-a G56/3, G8/4, G83/2, G87/3, G87/4, K3/17 

-ın K7/12 
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-ını G12/1, G60/3, G92/3 

-lar G20/1, G20/3, G57/1 

-lara G102/1 

-lu G23/1, G30/3, G51/4, G87/3, G17/3, G29/2, G35/2 

-um G33/1 

-uma G83/3 

 

kÀn: Kaynak. 

k.-ı maèdelet K3/20 

k.-ı saèÀdet K8/9 

 

úan-: İnanmak. 

-a G60/3 

-maz G66/5 

 

úanÀèat: Kısmetine razı olmak, yetinmek. G18/1 

 

úanat: Uçmayı sağlayan organ ya da parça. 

-ı K1/3, K3/15 

 

úandìl: Kandil, mum. 

ú.-i mihr G86/3 

-in G63/3 

 

úanàı: Hangi. G68/5 

 

úanı: Hani. G29/1, G29/2 

 

úÀniè: Yetinen, kanaat eden. G11/3 

úÀniè ol- G18/1, G22/1 

 

úÀnÿn: Kanun, yasa, kural. 

ú.-ı mihr G51/5 

 

kÀm: Meram, arzu, istek; lezzet, zevk. 

k.-ı baór K1/9 
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úapu: Kapı. 

  -ñda G100/2, G30/4, G45/3, K2/10, K3/13, K8/10 

-sına G82/3 

-uña K3/32 

 

kÀr: Kâr, kazanç. 

-a G85/4 

 

úara: Siyah, kara. K3/18, K4/13, G13/4, G22/4, G35/2, G43/4, G59/5, G80/3, 

G96/3, G97/2 

-dur G26/2, G4/1 

-lar G86/4 

-nuñ G22/4 

-ya G79/1, G79/5 

 

úara: Yer, toprak parçası. 

-da K3/18 

-ya G79/3 

 

úÀre:  Siyah, kara. 

-dür G14/4 

 

úarÀr: Değişmez hâle gelmek, sabit ve sakin olmak, gitmeyip kalmak; karar, 

ölçülülük. 

ú. eyle- G74/1 

ú. it- K5/5, G107/4 

-um G63/4 

 

úarar-: Kararmak, siyahlaşmak. 

-dı G48/3 

 

kÀrbÀn: Kervan. G99/2, G99/3 

 

kÀr-güõÀr: Becerikli. 

k. ol- K7/22 

 

úarındaş: Kardeş. 
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-dur K7/19 

 

úarìb: Yakın. 

ú. ol- G85/3 

 

úarşu: Karşı. G5/4, G66/5, G73/3 

ú. it-G72/4 

-ña K1/17 

 

úaãÀéid: Kasideler. 

-de K5/19 

 

úaãd: Bir işi bile bile yapmak. 

ú.-ı cÀn it- G6/1 

-ına K1/24, T1/4 

 

kÀse: Tas, başın üstündeki kemik. 

kÀse-i ãabr G55/2 

kÀse-i ser G18/4 

-ler K2/23 

 

úÀãır: Kusurlu. K6/21 

 -uz G31/2 

 

úasm: Ayırmak, bölmek. kelime kısm olmalı??? 

ú. ol- K2/22 

 

úaãr: Köşk. 

ú.-ı zer-nigÀr K6/5 

 

úaş: Kaş. 

-ı G12/5, G18/2, G22/4, G46/1, G46/3, G49/2, G51/4, G67/2, G71/4, 

G73/4 

-ını G96/1 

-laruñ G15/1, T1/1 

-uñ G73/1, G80/4 

-uñı G100/5 
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úaşan-: At, eşek gibi hayvanların işemesi. 

-ur K2/31 

 

kÀşki: Keşke G104/1, G104/2, G104/3, G104/4, G104/5 

 

úat: Kat, üst üste konulan tabakaların her biri. K3/3 

ú. ú. eyle-K2/3 

 

úat-: İlave etmek. 

-mışlar K1/15 

 

úaùÀr: Biribiri ardınca sıralanmış hayvan sürüsü. 

ú.-ı tevsen-i çarò K6/17 

 

úatı: Sert. G67/2 

 

úatl: Öldürmek. 

-üme G1/4, G20/2 

 

úatre: Damla. G1/2, G79/4 

ú.-i peykÀn K1/15 

ú.-i şebnem K2/23 

 

úavl: Söz, Sözleşme. G74/1 

 

úavs: Yay. 

ú.-i úuzaó K1/3 

-üñ K2/9 

 

úaz-: Kazmak. 

-duñ G34/5 

 

úaøÀ: Hâkimin hükmü, istemeden verilen zarar. G50/4, K5/13 

 

kebÀb: Ateşte pişirilen et, kebap. G70/4, K1/25 

-a G23/1 
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kebkeb:  Ayak patırtısı. 

-üñ G89/3 

 

kef: Avuç. G23/5, K6/14 

k.-i seòÀ K4/15, K8/12 

-inüñ K6/10 

-üñ K7/13 

-üñdeki G19/4 

 

kefen: Gömülmeden önce ölüye sarılan beyaz bez. G102/1, G55/4 

-de G87/3 

-sin G66/2 

 

KehkeşÀn: Samanyolu. K3/19 

 

kelÀm: Söz. 

k.-ı manùıú K6/9 

 

kem: Az, eksik; kötü, fena, bozuk. G98/2, K1/8, K2/17, K2/2 

 

KemÀl: Erkek adı. G21/7, T1/5 

-i G61/4, K3/29 

 

kemÀl: Olgunlaşmak,olgunluk. G46/1 

k.-i iècÀz K8/14 

k.-i úudret G61/4, K3/29 

k.-i ãunè G100/3 

 

kemÀn: Yay, keman. G12/5, G67/2, G99/2, K1/24 

k.-ı çarò K2/25 

k.-ı Rüstem K1/2 

-ı103/1 

-uñ G95/3 

 

kemÀn-ebrÿ: Kaşı yay gibi olan. G13/4, G69/3, G73/4 
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kemend: Güzelin saçı, uzaktaki bir nesneyi yakalamak için atılan ucu ilmekli 

ip. G11/1 

-i K3/32 

 

kemìne: Eksik, aciz. K5/14 

 

kenÀr: Çevre, kıyı, köşe. G101/4 

k. it- G101/4, G12/2 

k. ol- G51/3 

-a G80/1, G85/2 

-dan G106/3 

-uña K6/23 

 

kendü: Kendi. G54/4, G61/3, K3/25,  

-den G74/3 

-m G44/1 

-n G36/3 

-ñe T2/3 

-yi G75/1, G91/3, K3/19 

 

kerem: Cömertlik, ihsan. 

k. eyle- G88/3 

 

kerre: Defa. G101/4 

 

kerrÿbiyÀn: Büyük melekler. K2/2 

 

kes-: Kesmek. 

-di T1/1 

-dügüm G1/1 

-er T1/1 

-üp K7/11 

 

kesb: Kazanmak. 

k. it-T1/2 

 

kesil-: Kesilmek. 
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-e K5/12  

-meyüp G40/3 

 

keskin: Keskin. 

k. ol- K7/4 

 

keşÀn keşÀn: Çekerek, sürükleyerek, zorla. K3/32 

 

keşşÀf: Gizli şeyleri bulup meydana çıkaran. 

k.-ı müşkilÀt K6/9 

 

ketòudÀ: Büyük devlet adamlarının, zenginlerin işlerini gören kimse. K3/14 

 

kevÀkib: Yıldızlar. G58/3, K4/1, K4/2, K5/3 

kevÀkib-i gerdÿn K4/17 

-i G19/3 

 

kevkeb: Yıldız. G58/4, K2/12,  

k.e-i èizzet K3/14 

 

key: Ne zaman, ne vakit; çok G55/5, G97/5 

 

keyfiyyet: Hâl, vaziyet, durum. 

k.-i óÀl G21/3 

-in G1/5 

 

KeyúubÀd: Anadolu Selçuklu sultanı Alaattin Keykubad. 

K.-ı Cem-òaşem K2/7 

-a G77/4 

 

keyl: Ölçme; kile, tahıl ölçüsü, ölçek. K4/2 

 

kez: Defa. G95/3 

-in G70/3 

 

úılıç: Kılıç. G9/1 
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úılÀè: Kaleler. 

ú. it- K4/12 

ú.-ı küffÀr K4/9 

ú.-ı ùÀrem-i mìnÀ-nümÀ K5/1 

-ını K3/3 

 

úıl-:Yapmak. 

-am G101/3 

-ısar G41/2 

-mayam T2/1 

-mazdı G85/1 

 

úıl: Tüy 

-ı G13/2 

-ında G39/4 

 

úılıç: Kılıç. K2/26 

-uñ G55/4 

 

úıpúızıl: Çok kızıl. G22/4, G55/3 

 

úıran: Salgın hastalık, ölet; bir şeyin hiç bulunmaz olması. G9/1, K3/1 

 

úıyÀm: Ayakta durmak. 

ú. it- G8/1 

 

úıyÀmet: Dünyanın sonu. G22/2, G4/3 

 

úız-: Öfkelenmek. 

-mış G10/2 

 

úızar-: Kırmızı ya da ona yakın bir renk almak. 

-up G97/3 

 

úızıl: Parlak kırmızı renk. G29/2 
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ki K5/25, G102/4, G102/5, G11/4, G12/1, G15/3, G2/4, G24/4, G26/1, 

G26/5, G28/2, G3/3, G31/4,G36/3, G38/3, G38/5, G39/2, G4/1, G41/5, 

G48/4, G5/5, G56/2, G57/3, G59/2, G61/3, G66/4, G7/5, G73/2,G74/1, 

G75/1, G77/4, G79/2, G8/2, G82/2, G88/4, G89/2, G89/5, G91/4, G94/2, 

G99/1, G99/2, G99/4,K1/10, K1/13, K1/8, K2/13, K3/1, K3/10, K3/15, 

K3/16, K3/25, K4/16, K4/22, K4/23, K5/12, K5/17,K5/19, K5/24, K5/7, 

K6/11, K6/11, K6/16, K6/6, K7/12, K7/27, K7/28, K8/12, K8/6, K8/9 

 

úibÀb: Ateşte pişirilen et, kebap. G3/1 

  

úìl: Söz. G21/6 

 

kilk: Ok. 

k.-i giryÀn K4/10 

 

kim : ki. G104/1, G106/2, G107/5, G11/1, G13/4, G15/1, G15/5, G16/1, 

G16/2, G16/3, G16/4 

G18/3, G22/2, G22/5, G24/2, G26/3, G28/3, G29/3, G3/4, G34/2, G35/5, 

G38/2,G38/3, G39/1, G45/4, G47/3, G5/1, G54/4, G62/1, G69/2, G7/2, 

G70/6, G73/1, G73/4,G75/3, G76/1, G77/2, G79/5, G8/1, G8/4, G80/1, 

G80/2, G80/3, G80/4, G85/3, G86/5,, G88/3, G88/5, K1/17, K2/2, K2/29, 

K2/30, K2/39, K3/19,K3/27, K3/31, , K5/3, K6/10, K6/22, K6/9, K7/13, 

K7/17 , T1/1, T1/3, T1/5, T2/3, T2/4 

 

kim: Soru zamiri. K4/14, K7/2, K7/14, G6/1, G20/4, G21/4, G24/4, G45/2, 

G78/3, G86/1, G87/3,G95/4 

-dür G17/5, G30/5, K6/7 

-e G68/3 

-sin G59/4 

-üñ G26/3 

 

kim: Kimse. K1/15, K1/18, K7/12, G94/2, G98/1, G102/1 

 

kimesne: Kimse. K4/19, K5/17, K5/21, K6/11, K7/17 

-nüñ G43/2 

 

kimse: Kimse. G106/3, G11/1, K5/17, K6/11 
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-ne G83/3 

-nüñ G49/2 

-ye G11/2, K7/17 

 

kirpük: Kirpik. 

-e G99/5 

-üñ G99/4, T1/4 

 

kişi:  Kişi. G54/4, G62/2, G82/4, G91/5, K6/12 

-ye G41/1, G8/4 

-yi G74/1 

 

kişt: Ekin, tarla. 

kişt-zÀr G98/2, G35/3 

 

kitÀb: Kitap. 

k.-ı gül G53/5 

-ı G91/2 

 

úo-: Koymak, bırakmak. 

úo G100/4, K8/16, G103/4 

-dı K3/16, K3/18 

-ma G41/1, G49/5, G54/5, K5/24 

-madı G10/4 

-maz G33/4, G35/4, G96/4 

-mışdı G97/2 

-sun G87/5 

-yup G54/2, G91/3, K1/12 

 

úoà-: Kovmak. 

-dı G79/5 

 

úon-: Konmak, bir yere yerleşmek. 

-alı K1/19 

-dı K4/13 

 

úonaú: Konak, yolculukta dinlenmek için durulan yer. 
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-ını G94/4 

 

úonıl-: Konulmak, koyulmak. 

-mış G21/4 

  

úonuúla-: Misafir etmek. 

-duñ K2/19 

 

úoúlat-: Koklatmak. 

 úoúlat K8/13 

 

úop-: Kopmak. 

-ar G4/3 

 

úorú-: Korkmak. 

-ar G96/2 

 

úorúu: Korku. 

-sından G27/3 

 

úoş-: Koşmak. 

-aram K1/22 

 

úoşmak: Koşmak 

-a K2/35 

 

úoşu: Yarış, bir arada, saf. 

-ñda K2/35 

 

köhne: Eski. G15/4, G18/5, K8/3 

 

köpük: Köpük. K6/14 

 

úubÀd:  

ú.-ı maèrek K7/10 

 

úubbe: Yarım küre şeklinde veya kümbetimsi yapılan bina damı. 
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ú.-i devvÀr K5/15 

 

kÿçek: Türk müziğinde bir makam. K8/4 

 

kÿh: Dağ. K6/11 

k.-ı belÀ G77/5, G66/1 

k.-ı ÚÀf K1/10 

k.-ı ÚÀf ol- K1/17 

-ında G34/1 

 

kÿh-ken: Dağ kazan. G34/3, G102/1 

 

kÿhveş: Dağ gibi. G12/6 

 

kÿh-vaúÀr: Dağ gibi heybetli. K6/6 

 

kuól: Göze çekilen sürme. K4/3 

 

úul: Allah’a itaat ve ibadet eden veya köle. G49/1 

ú. ol- K8/11 

-ı G99/5 

-ın T2/5 

-larından K2/10 

-laruñ K1/8, K2/26 

-uña G96/5 

-uñam G72/2 

 

úulaú: Kulak. 

-ını G94/3 

-um G33/3 

-umda G33/3 

 

úullÀb: Çengel, kanca. 

ú.-ı èışú G74/3 

 

úulle: Zirve. 

ú.-i òÀver K6/15 
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ú.-i ÚÀf ol- K3/12 

 

úulp: Tencere, fincan, dolap gibi nesnelerin tutulacak yeri. 

-ı K5/22 

 

úur-: Kurmak. 

-dı K5/3, G37/1 

-duguñ K2/17 

 

úurbÀn: Bir maksad uğrunda feda olmak. 

ú. vir- T1/2 

 

úurã: Yuvarlak ve yassı nesne, bir yıldızın görünen yüzü. 

ú. ol- K2/20 

ú.-ı meh K4/6 

 

úurtul-: Kurtulmak. 

-madı G62/1 

-maz G79/5 

 

úurutmak: Kurutmak. 

-a G73/3 

 

kÿs: Büyük davul. K2/16 

k.-ı rıólet G90/5 

 

úuã-: Kusmak. 

-up K6/14 

 

úuş: Kuş. G2/4 

-ı K3/21 

-lar G101/2 

 

kÿy: Mahalle, sokak, yol, semt. 

k.-ı belÀ eyle- G94/4 

k.-ı dilber G81/1, G6/5 

-ında G5/5 
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-uña G28/4 

-uñda G57/3, G79/4, G89/3 

 

úuzàun: Yırtıcı bir kuş. K4/13 

 

küfr: Allaha inanmamak, siyah, kara. 

k.-i zülf T1/2 

 

küffÀr: Hak din olan İslâmiyeti inkâr edenler. 

-ı K3/17 

 

kül: Kül, yanan maddeden arta kalan nesne. 

k. eyle- G6/4, K8/3 

k. it- G90/6 

 

külÀh: Külah. 

-ı G95/1, K8/10 

 

külbe: Kulübe. 

k.-i aózÀn G4/3, G72/1 

 

külfet: Zahmet. 

k.-i teklìf G31/4 

 

künc: Köşe. 

k.-i àam G104/2 

k.-i felÀket K5/24 

k.-i óücre G1/2 

 

kürk: Hayvan postundan yapılan giysi. 

-ün G38/1 

 

küşÀde: Açılmış. G77/3 

 

küşti-gìr: Pehlivan, güreş tutan.  

küşt-gìr-i felek G11/2 
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L 

lÀ-büd: Lazım, gerekli. G2/4 

 

lÀ-cerem: Şüphesiz. K2/4 

 

lÀciverdì: Lacivert renkli. G63/2 

 

lÀf: Söz. K8/16 

l. eyle- G6/3 

lÀf u güõÀf eyle-K7/26 

l.-ı dür-bÀr T1/5 

-ı K1/23  

 

laóôa: En kısa zaman. K3/27, G62/1, T2/5 

 

lÀl: Söz söyleyemeyen, dilsiz. K1/23 

l. eyle- G12/7 

 

laèl: Kırmızı, dudak, kırmızı ve kıymetli bir süs taşı. 

l.-i bedaòşÀn it- G29/1 

l.-i dil-ber G60/3 

l.-i gevher-rìz G33/3 

-ini G44/5 

-iyle G2/5 

-üñ G39/5 

-üñi G54/2, G70/1 

 

lÀle: Bir çiçek türü. G75/4, G87/3, G97/3 

l.-i óamrÀ G66/2 

-den G37/1, G37/4 

-lere G101/5 

-nüñ G55/2 

 

lÀlegÿn: Lale renkli. 

-um G55/3 
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lÀlevÀr: Lale gibi. G15/3 

 

lÀlezÀr: Lale bahçesi. 

l. it- G92/3, G44/3 

-ı G6/2 

-umuz G35/2 

 

lÀ-şey: Değersiz. G90/3 

 

lÀyıú: Uygun, değer, yakışır.  G18/4, K3/10, T2/4 

 

leb: Dudak. 

l.-i mey-gÿn G5/5 

l.-i yÀr G66/5 

-ine G43/3 

-leri G7/4 

-lerüñden G47/3 

-üñ G29/1, G84/1 

-üñsüz G55/3, G84/1 

-üñüñ G93/1 

 

legençevÀr:  Leğen gibi. K6/16 

 

leng: Topal. G105/4 

 

leş: Kokmuş hayvan ölüsü. 

-ine K4/13 

 

leşker: Asker. 

l.-i fenÀ G32/2 

-i G107/3 

-ler T1/4 

 

leùÀfet: Hoşluk. G87/1 

 

levó: Üzerinde yazı veya şekil çizilebilir düzlük.  

l.-i zer-nigÀr G30/3 
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LeylÀ: Leyla ile Mecnun hikayesinin kadın kahramanı. G57/3 

 

Leylì: Leyla ile Mecnun hikayesinin kadın kahramanı. 

L.-i maúãÿd G72/5 

 

leõõet: Tat. G2/5 

 

libÀs: Giysi. G7/5 

 

lìk: Ama, fakat. T2/2 

 

lìkin: Ama, fakat. G43/2 

 

lisÀn: Dil. G88/3 

l.-ı óÀl K7/14 

-um G88/3 

 

livÀ: Bayrak, sancak. K4/21 

livÀ it- K4/4 

livÀ-yı òüsrev-i òÀver K3/5 

livÀ-yı zer G20/4 

-ını K5/25 

 

luùf: İyilik. G86/1, K4/18 

l. eyle-G47/1 

l. it- G7/3 

l.-ı ùabèG71/5 

 

lücce: Engin su. 

l.-i bióÀr K6/10 

 

lüle: Çeşme, musluk gibi şeylere takılan küçük boru. 

-si K5/8 

 

lüélü: Serap, bir mevzi ismi, kurt. 

l.-i òÀãı K5/20 
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l.-i meknÿn K4/19 

l.-yi naôm G89/5 

l.-i şehvÀr K5/21 
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M 

mÀé: Su 

m.-i cÀrì K7/16 

 

maèÀnì: Mânalar. K5/20 

 

mÀ-cerÀ: Baştan geçen olay. K2/38 

-sını G30/3 

-yı K8/2 

 

mÀ-óaøar: Daha önceden hazır olan, hazır bulunan. K7/15 

  

mÀ-hüve’l-maúãÿd: Kastedilen şey. G10/5 

 

mÀh: Gökteki ay, senenin on ikide biri. G14/2, G22/3, G36/3, G5/3, G6/3 

m.-ı nev K1/3, K5/13 

-a G100/2 

-ı G18/2, G27/1, G9/2, G95/1 

-ıyuz G32/3 

-ìdür K7/13 

-umı G72/1 

-uñ G10/5, G27/3 

 

mÀh-pÀre: Ay parçası, pek güzel kimse. 

-ye G79/1 

 

maóalle: Şehir ve kasabaların bölündüğü parçalardan herbiri. 

-ñde G65/2 

 

mÀhir: Becerikli. 

mÀhir ol-T1/5 

 

maòlÿk: Yaratılmış. 

-ı K2/19 

 

maòlÿúÀt: Yaratılmışlar. 
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-a K2/22 

 

maómÿd: Övülmüş. K8/11 

 

mÀéide: Sofra. 

-ñde K2/21 

 

maúÀl: Söz. 

-ını G93/1 

 

maúÀm: Makam, mevki. 

m.-ı ÁyÀz K8/11 

 

maúarr: Oturulan yer, ocak, merkez.  K7/13, K7/28 

m. ol- K4/9 

 

mÀkiyÀn: Tavuk. 

-ì K1/25 

maúrÿn: Yakın. K4/18 

 

maúãÿd: İstenilen şey. 

-uñ G80/4 

 

mÀl: Varlık, servet. G77/4 

-um G18/1 

 

maèlÿm: Bilinen. 

-dur K2/38 

 

mÀnend: Benzer, eş. G11/4 

m.-i kÿh G40/5 

m.-i úıããa-hºÀn K3/30 

 

manãıb: Devlet hizmeti, derece. G95/5, K2/37 

 

Manãÿr: Hallac-ı Mansur. 
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M.-ı èışú G28/3 

 

mÀr: Yılan. K6/13 

 

maèrifet: Bilmek. G1/5 

 

maãúal: Cilalamak, parlatmak. 

m.-i nÿr-ı cemÀl G42/2 

 

maùbaò: Mutfak. 

m.-ı sÿr K6/13 

-uñda K2/22 

 

mÀtem: Üzüntü zamanındaki ağlayış, yas. G86/4 

m. ùut- G40/2 

 

maùlab: İstek. 

m.-ı aèlÀ G95/5 

 

maøarrat:  Zarar görmek. G38/3 

 

maôhar: Sahib olma, şereflenme. 

m.-ı nÿr-ı ÒudÀ G42/3 

 

maèõÿr: Özürü olan, özürlü. G22/1 

m. ùut- G31/2 

 

mebdeé: Başlangıç. 

m.-i cemèiyyet-i ãoóbet G16/2 

 

meclis: Oturulacak, toplanılacak yer. G105/2 

-de G31/5, G60/3 

 

Mecnÿn: Leyla ile Mecnun hikayesinin erkek kahramanı. G101/2, G101/5, 

G16/3, G32/1, G32/4, G64/1, G64/2 

M.-ı nÀ-şÀd G34/1 

-a G13/2 
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-um G57/3 

 

medÀr: Sebep, vesile, bir şeyin etrafında döneceği nokta.  

m.-ı devlet K5/16 

 

meddÀó: Çok öven. K3/28 

m. ol- G61/5 

 

meded: Yardım. G79/1 

 

medó: Övmek. 

m. eyle- G44/5 

-inde K6/21 

-üñi K4/10 

 

medhÿş: Dehşete düşmüş, korkmuş. 

m. eyle- T2/4 

 

meftÿl: Fitil hâline getirilmiş. T1/3 

 

meger: Meğer. G14/3, G16/2, G26/5, G29/3, K1/15, K5/17, K6/11, K7/10, 

K7/17 

 

meges: Sinek G26/4 

 

meh: Gökteki ay, senenin on ikide biri.  G24/3, G56/3, G77/1, G77/6, G78/3, 

G79/4, G82/2, G9/1, G96/3, K2/20, T2/3 

m.-i bedrG92/4 

m.-i nÀ-mihr-bÀn G63/4 

m.-i tÀbÀn G107/1 

 

meh-liúÀ: Ay yüzlü, güzel. G100/3 

 

meh-nijÀd: Ay tabiatlı, temiz yaradılışlı. T2/5 

 

meh-rÿ: Ay yüzlü, güzel. G73/1, G67/4 

-lar G86/2 
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mehÀbet: Büyüklük. 

-üñi K3/11 

  

meh-tÀb: Ay ışığı. K2/29 

 

mekÀn: Yer. G106/4 

 

mekkÀr: Çok aldatıcı, hileci. G39/3 

 

melÀéike: Melekler. K6/4 

 

melÀmet: Ayıplama, azarlama. G8/5 

m. eyle- G67/1 

 

melek: Nurdan yaratılmış, günahsız varlık. G62/4, G81/2 

 

melèÿn: Kovulmuş, lanetlenmiş. K4/14 

 

memalik: Memleketler. 

-ine K3/7  

 

memdÿd: Çekilmiş, uzatılmış. 

m. ol- G10/4 

 

Memi: Erkek ismi. G95/4 

 

memnÿn: Hoşnut. K4/20 

 

menÀl: Sahib olunan şey. 

-um G18/1 

 

mengÿş: Küpe. 

m. it- T1/5 

m.-ı yÀr G94/3 

 

menzil: İnilen yer, dünya, ev, mesafe. 
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-e G33/4, G49/5 

-i G98/4 

-üñ G15/5 

 

menzil-geh: Bir müddet durulan yer.  

m. ol-G4/2 

 

merdüm: Gözbebeği, insan, adam. G61/3, K3/25,  

m.-i çeşmG92/2 

m.-i dìde G12/2 

-leri G84/2 

 

merdüm-zÀde: İnsanoğlu. 

-dür G16/1 

 

meråiyye: Ağıt. 

m.-i cemÀl G86/4 

 

 

merkez: Orta. 

-ini K5/16 

 

mertebe: Derece, basamak. 

m. ol-K5/9 

 

Merve: Mekke'de bir tepenin adı.  G44/2 

 

mescid: Mescit, cami. 

m. ol- G64/4 

-de G8/2 

 

meåel: İbretli ve küçük hikâye, dokunaklı ve mânalı söz, benzer. K2/37 

-dür G50/4, G73/5 

 

Mesìó: Hz. İsa (a.s)éın bir ismidir. 

M.-i İbn-i Meryem G88/1 

M.-i Òıør-pey G97/1 
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MesìóÀ-dem: Hz. İsâ gibi nefesi hayat veren, nefesi şifâ veren. G84/4 

 

mest: Aklı başında olmayan, kendinden geçen, sarhoş. G5/5, T2/4 

 m.-i òarÀb G53/1 

m. ol- G69/5, G5/1 

 

mestÀn: Sarhoşlar. 

-a G7/4, G107/2 

 

mestÀne: Sarhoşcasına. G20/2 

-yi G95/2 

 

meşàÿl: Bir işle uğraşan. 

m. ol- G85/4 

 

meşhÿr: Tanınmış. 

-dur K2/37 

-lar G100/3 

 

meşreb: Huy, ahlak. 

-i G37/4, G78/4 

 

metÀè: Mal, mülk, eşya. 

m.-ı vaãl G76/1 

-ın G3/2 

-ın G92/2 

 

mevc: Dalga. 

m.-i belÀ G40/1, G79/3 

 

mevcÿd: Var olan. G10/1 

 

mevzÿn: Ölçülü. K4/10 

-um G57/5 

 

mey: İçki. G97/3 
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-den G5/1 

-süz G43/1 

 

mey-perest: İçkiye düşkün. 

m. ol- G5/5 

 

meydÀn: Düz yer, alan, yarışma veya karşılaşma yeri, ortaklık, fırsat, imkân.  

G90/1, G93/4, K6/19 

m.-ı àam G71/1 

m.-ı gerdÿn K2/25 

m.-ı siyÀset G66/3 

m.a gel- K1/22 

-ıdur G24/1 

-ına K2/17 

 

mey-òÀne: İçki içilen yer. 

-dür G64/3, G64/4 

 

meyl: Yönelmek. 

m. eyle- G15/4, G54/2 

m. it-G56/5 

-üm G12/3 

 

mezraè: Tarla. 

-ınuñ K5/11, K5/7 

 

Mıãr: Mısır. K2/10 

M.-ı óüsn G67/3, G107/4 

 

Mıãrì: Mısırlı. K2/26 

 

mi: Soru edatı.G10/3, G76/3, G78/1, G97/4 

 

midóat: Övme. 

m.-i ùìà K2/9 

m.-i õÀt K1/23 

-üñ K1/20 
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mìg: Kara bulut, sis. G40/2 

 

mihr: Güneş, aşk, şefkat. G18/2, G32/3, G36/3, G47/5, K2/20, K6/1 

m.-i cemÀl G86/2 

m.-i cihÀn-tÀb G85/3 

m.-i cihÀn-tÀb eyle-K4/8 

m.-i çarò K6/16 

m.-i münìr G78/2 

m.-i óüsn G27/1 

-i G92/4 

-üñ G11/3, G5/3, G79/5 

-üñle G27/2 

 

 

mìò: Büyük çivi. G10/2 

 

miónet: Eziyet, dert. G50/2, T2/5, T2/5 

-de G57/4 

 

miórÀb: Camide imamın namaz kıldırdığı yer. 

-a G8/3 

-da T1/1 

 

mìr: Bey, baş. K2/35 

m.-i Àòÿr-ı úaøÀ K2/35 

 

miréÀt: Ayna. 

-ına G66/5 

-ini G42/2 

 

miåÀl: Benzer. 

-ini G14/4 

 

mìşe: Meşe. 

-ye G99/1 
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miúdÀr: Ölçü. 

m.-ı õerre G60/1 

 

miúrÀø: Makas. 

m.-i àamze G14/1 

 

milket: Mülk. 

m.-i cÀnÀn G7/1 

-ine G52/5 

 

minúÀr: Yırtıcı kuşların gagası. 

-ı K1/3 

 

miyÀn: Orta, ara; bel. 

-ı G106/3 

-uñ G18/3, G21/1 

 

mizÀc: Huy. 

-ı G87/5 

 

mÿ: Kıl. 

-larum G13/3 

 

muèaùùar: Güzel kokulu.  

muèaùùar it- G91/1 

 

muècize: Peygamberlere özgü sıra dışı haller, hareketler. 

-si K4/7 

 

muàtenem: Ganimet olarak alınmış.  K2/19 

 

muóabbet: Sevmek. G13/3 

 

muóÀl: Boş, faydasız. G70/6 

 

Muóammed: Hz Muhammet. 

-e G86/1, G86/5 
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Muóammed-Àyet: Hz. Muhammed alametli, Hz. Muhammed nişanlı. K5/10 

 

muóaúúaú: Mutlaka, kesin. G38/5 

 

muóìù: Kuşatan, ihata eden. 

m.-i èışú G40/1 

 

muòtasar: Kısaltılmış. K7/27 

 

muúarrer: Kararlaştırılmış, kesin. G4/3 

 

muúìm: Yerleşen, ikamet eden. 

m. ol- G30/2 

 

mÿm: Mum 

-dur K2/28 

 

mÿr: Karınca. K6/13 

m.-ı lengG7/1 

 

murÀd: İstek, amaç. 

m.a ir- G33/4 

-ı G26/1, G26/4 

-uñ K5/26 

 

murà: Kuş. 

m.-ı dil G19/2 

-ı K8/1 

 

MurtaøÀ-seòÀ: Hz. Ali gibi cömert. K6/18 

 

Mÿsevì-güftÀr: Hz. Musa gibi konuşan. K5/10 

 

Muãóaf: Kuran-ı Kerim’in bir adı. G46/5 

-ı G21/4 

ın G53/5 
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Mÿsìveş: Hz. Musa gibi. K4/7 

 

MuãùafÀ: Hz. Muhammedéin bir ismi. 

-nuñ K2/14 

 

mÿş: Fare. 

m. ol- K2/26 

 

muètÀd: Adet edilen iş, alışkanlık. 

m. ol- G50/2 

 

muèteber: İtibar edilen. 

m. ol-G72/3 

 

muùrib: Çalgıcı. K1/25 

 

muùùaliè: Bilgisi olan, bilgili. 

m. ol- G91/2 

 

muttaãıl: Bitişik, aralıksız. G51/1, G51/2 

 

mübtelÀ: Tutkun, düşkün, hasta. G100/2 

-dur G26/1 

 

mücÀvir: Komşu. 

-üz G31/3 

 

mücerred: Yalnız, katışıksız, saf. G11/5, G58/5 

 

müdÀm: Devam eden, devamlı. G35/4 

 

müdebbir: Tedbirli.  K8/8 

 

müéeõõin: Ezan okuyan. G8/2 

 

mühr: Damga. K6/21 
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müje: Kirpik. 

-den G96/3 

-mi G72/4 

-ñ G12/1 

 

müjgÀn: Kirpik. 

m.-ı òÿn-Àlÿd G10/2 

 

mükedder: Üzüntülü. G43/5 

 

mükeyyefÀt: Keyif veren, sarhoşluk getiren şeyler. G43/1 

 

mül: Şarap. G7/4 

 

mülk: Mal, yer, bina; ülke. 

m.-i süòan G60/5, G90/2, G90/5 

-e G77/4 

 

müémin: Allah’a iman eden. G31/4 

 

mümtÀz: Seçkin, seçilmiş. 

m.-ı èÀlem ol- G90/3 

m.-ı rÿzigÀr K6/7 

 

münaúúaş: Nakışlı, süslü. G13/3 

 

münevver: Nurlandırılmış, aydın. G42/5, G53/3 

 

münhezim: Bozguna uğrayan. K8/17 

 

münkir: İnkâr eden. 

m.-i ruéyet ol-G42/5 

 

mürde: Ölü. G88/1 

-sini G95/4 

-yi G84/4 
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mürekkeb: Yazı yazmada kullanılan boya.  

m. ol-G84/5  

 

müsÀfir: Sefer eden, yolculukta olan, yolcu. 

-üz G31/1 

 

müselmÀn: Müslüman. 

-lar G107/3 

 

müsevvede: Acele ile temiz yazılmayan yazı. G86/4 

 

müsteånÀ: Ayrı tutulan. 

-sıdur G22/3 

 

müşevveş: Karışmış, karışık. 

m. ol-G2/4 

 

müşevveş-óÀl: Karışık durumlu, durumu karışık olan. 

-em G59/5 

 

müşkil: Zorluk. G36/4 

 

müşgìn: Miskli, misk kokulu. G66/3 

 

müştÀú: İstekli. 

m.-ı cÀn G106/2 

 

Müşteri-cenÀb: Müşteri yıldızı gibi yüce olan. G61/5,  K3/28 
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N 

nÀ-dÀn: Bilgisiz, cahil. 

-a T2/4 

 

naàam: Nağmeler. 

n. it- K2/27 

 

naàam-sÀz: Nağmeler söyleyen. 

n. ol-K2/27 

 

nÀ-geh: Birdenbire, ansızın.  K8/5 

 

nÀ-gehÀn: Birdenbire, ansızın. G38/1, G40/1, K3/4 

 

naòcìr: Av, yaban keçisi. K1/24 

 

naòl: Fidan. 

n.-i gül G93/3 

n.-i ümìd G51/2 

-ini K5/18 

 

nÀúa: Dişi deve, maya. 

n.-i Leylì G13/2 

 

naúd: Akçe, para olarak bulunan servet, peşin para. 

n.-i cÀn G3/2, G46/4 

n.-i èömrT1/2 

n.-i eşki G51/3 

 

naúş: Resim, duvarlara yapılan resim, ipek veya sırmayla yapılmış işleme. 

n.-ı nigÀr it- G44/1 

-ı G36/3 

-ın G15/4, G77/2 

-ına G76/3 

 

naúş-bend: Nakış işleyen kişi, süslemeli dokuma sanatkârı. G65/1 
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nÀlÀn: İnleyen. G34/2 

 

naèlçe: Küçük nal. 

-ñ G89/3 

 

nÀle: İnilti. G105/1, G48/5 

 n. it- K8/5 

 n. úıl- G97/4 

-m G63/3, G96/2 

-mi G96/4 

-müñ G75/2 

-ñi G51/5 

 

nÀm: İsim, unvan. 

n.-ı dil-ber G64/3 

n. ol- K3/20 

 

nÀme: Mektup. 

n.-i èışú ol-G16/3 

-ñ G14/4 

 

nÀ-murÀd: Muradına eremeyen, istediğine ulaşamayan. T2/5 

-em T2/5 

 

nÀmus: Edep, temizlik, doğruluk. G68/2 

 

nÀn: Ekmek. G45/1, G82/3 

 

nÀr: Ateş. G28/2 

n.-ı àam G25/4 

n.-ı èışú G28/2 

n.-ı èiõÀr G73/3 

n.-ı hicrÀn G5/2, G104/3 

-a G80/5 

 

nÀreven (nÀrven): Karaağaç.  G5/4 
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naãb: Dikmek, saplamak. 

n. it- K4/22 

 

naãìb: Pay, hisse, kısmet. K6/13 

 

naãìóat: Öğüt. G70/5 

n. eyle- G64/5 

n. ùut- G50/3 

 

naãã: Kesinlik, açıklık. 

n.-ı úÀtıè K7/3 

 

 

nÀ-şÀd: Mutsuz. 

n. ol-G64/1 

 

nÀ-tüvÀn: Güçsüz, zayıf. G38/1 

n. ol- G76/5 

 

 nÀvek: Ok. 

  n.-i şÀh-ı òuceste-neng K1/14 

 

nÀy: Kamıştan yapılan damaksız çalgı aleti, kamış kalem. G96/4 

n.-ı rÿyK2/16 

 

nÀyveş: Ney gibi.  G82/5 

 

nÀz: Beğendirmek maksadiyle kendini ağır satmak, yalvarma, rica. G39/2, 

G47/4, G70/2 

n. eyle- G17/1 

 

naôar: Bakmak, gözdeğmesi, iltifat, itibar. 

n. ol- T2/1 

n. úıl- G86/1 

-da G21/4, G40/4 
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nÀôır: Bakan. 

nÀôır ol- G5/3 

 

naôm: Şiir. T1/5 

n.-ı bedìè K8/14 

n. it- G93/5 

-ına G7/5 

 

nÀzük: Kibar, ince. G39/2, G87/1 

n. dur-G87/5 

 

nÀzüklük: Kibarlık. G39/2 

 

ne: Ne G103/1, G10/1, G11/1, G18/1, G18/1, G2/1, G30/1, G31/4, G31/4, 

G34/3, G36/4, G38/2, G39/4, G41/2, G41/3, G41/5, G47/5, G5/4, G66/1, 

G66/1, G67/2, G83/1, G83/4 

K1/17, K3/18, K5/7, K7/13, K7/16, K7/19, K7/23, K7/3, K8/9 

 n. eyle- G45/4 

-m G40/4 

-si K7/21 

-sin G59/2 

-ydügin G29/5 

-ye G98/1, K5/22 

 

neberd: Savaş. K5/5, K7/11 

n. it- K3/2 

-üñde K4/12, K7/15 

 

NecÀtì: Erkek ismi, XV. yüzyıl Osmanlı şairi. 

-ye T1/5 

 

nedÀmet: Pişmanlık. G8/4 

 

nefes: Soluk, alınan hava, bir nefeslik zaman dilimi. G36/2, G96/4 

 

nefìr: Topluluk. 

-üñ K2/16 
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nefs: Ruh, can, hayat; asıl, maya, cevher. 

-in G21/2 

 

neheng: Timsah. K1/1 

 

nemek: Tuz. G45/1, K2/22 

-i G82/3 

 

nerdübÀn: Merdiven. G63/3 

 

NerìmÀn: İran şahlarından Rüstem’in büyük dedesi. K7/8 

N.-ı kÀr-zÀr K1/5 

 

nesìm: Rüzgâr. G73/2 

 

nesne: Nesne, şey. G18/4 

 

neşÀù: Sevinç, neşe, şenlik. 

-ından K2/27 

 

nevÀ: Ses. 

-da G77/7 

-mı K8/4 

 

nevÀle: Yiyecek içecek. K2/22 

 

nev-èarÿs: Yeni gelin. 

n.-ı óüsn G24/3 

nev-èarÿsveş K6/22 

 

nevÀ-sÀz: Çalgıcı, okuyucu. 

-a K8/13 

 

NevÀyì: Çağatay şairi Nevayi. G90/5 

 

nev-Àyin: Yeni üslûp, yeni üslûp çıkaran. G90/5 
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nev-bahÀr: İlkbahar. G97/2, G36/1 

 

nev-cevÀn: Taze, genç delikanlı. G88/4 

-sın G69/3 

-uñ G54/5 

 

nev-res: Yeni yetişen, yeni biten. K2/11 

 

nevbet: Sıra, nöbet; saray veya konaklarda günün belli zamanlarında, 

seferlerde, konak yerlerinde ve pâdişâhın otağı önünde çalınan askerî 

muzıka. 

-i G90/2 

 

nev-rÿz: İlkbahar. G37/1, G37/2, G37/3 

n. it- G37/5 

 

ney: Kamıştan yapılan damaksız düdük, kamış kalem. G104/2, G29/5, G97/4 

 

neyle-(ne eyle-): Ne yapmak. 

-düm G20/2 

-sün G62/1, G64/4 

-yem T2/1 

 

nezÀket: Naziklik, incelik. 

-de G21/7 

 

neôÀre: Bakmak, seyr etmek. G85/1 

 

nice: Birçok, nasıl. G68/1, K4/11, K4/15 

 

niçe: Birçok, nasıl, kaç, bir müddet. G103/5, G10/2, G28/4, G31/3, G34/4, 

G44/4, G45/2, G47/3, G50/1, G57/4, G7/4, G76/1, G80/3, G84/2, G97/5, 

K4/22, K5/16, K5/19, K5/25, K6/10, K7/28 

-dür G7/2 

-ler G62/5 
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niçün: Niçin. G29/3, G96/5 

 

 

nigÀh: Bakma, bakış. 

n. úıl- G95/3 

 

nigÀr: Sevgili, resim, resmedilmiş. G30/1, G57/4, G77/2, G82/5, K6/15 

-a G39/5,G47/3 

-umsuz G36/3 

-uñ G19/1, G88/2, G88/3 

 

nigÿn: Tersine dönmüş, alt üst olmuş.  

n. it- G72/2, K4/4 

 

nihÀl: Fidan. G48/1 

n.-i serv G35/2, K2/11 

-üñ G87/1 

 

nihÀn: Gizli. G106/1, G38/3, G81/4, K3/31, K7/28 

n. it- G6/4 

n. ol- G38/3, K3/31 

 

niúÀb: Yüz örtüsü, peçe. G53/2 

 

nìlgÿn: Lâcivert.  K1/1 

 

nilüfer: Beyaz, mavi ve sarı çiçekler açan bir cins su bitkisi.  

-in G58/3 

 

nìm: Yarım. 

n. it- G38/4 

 

niåÀr: Saçmak, dağıtmak. 

n. eyle- K6/2 

n. it- G84/2 

 

nisbet: Nispetle, oranla, göre. K2/17 
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nişÀn: İşaret, iz, eser; hedef. K2/25 

-ı G103/2, G103/1 

-ın G105/4 

 

nişÀne: İşaret, iz, eser. G60/1 

-dür G19/1, G19/3 

 

nit-(ne it-): Ne yapmak.  

-düm G68/3 

-em G107/4, G36/1 

-sün G64/4 

 

nite: Nasıl. K4/16, K4/23 

 

niteki: Nasıl ki, gibi. G83/1 

 

nitekim: Nitekim. G13/1, G52/4, G67/4, K1/24, K2/40 

 

niyÀm: Kın, kılıç kını, kılıf. 

n.-ı şeb K3/31 

-uñ K7/28 

 

niyÀz: Yalvarma, dua. 

-um K8/4 

 

NiôÀmì: Fars edebiyatında hamse türünün kurucusu sayılan Türk şair, 

Genceli Nizami. 

-ler T1/5 

 

nizÀr: Zayıf, bitkin. K5/24 

 

nìze: Mızrak, süngü. 

n.-i zerrìn K2/24 

 

nìze-bÀz: Mızrakla oynayan, mızraklı. 

n. ol- K2/24 
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noúùa: Nokta, benek. G49/3, G52/2 

-dur G21/4 

 

nol-(ne ol-): Ne olmak. 

-a G105/5, G101/5, G102/3, G19/2, G2/2, G2/4, G57/5, G62/2, 

G72/4, G78/3, G8/5, G83/1, G86/2, G89/5, G96/1, G99/5, K3/14, K7/1, 

K7/7, G32/2, G33/3 

-duñ T1/3 

 

nöker: Kul, köle, hizmetçi. K7/10 

 

nuúl: Şeker. K2/20 

 

nÿn: Arap alfabesinde yirmi beşinci harf. G65/1 

n. ol- G49/3 

 

nÿr: Parıltı, ışık. G80/5 

n.-ı õÀt G42/5 

n. ol- G80/5 

 

nÿş: Tatlı, bal; içki, işret. 

n. eyle-T2/4, G97/3 

n. it- G84/1, G5/1 

 

nücÿm: Yıldızlar. G89/3, K3/31, K4/3 

n.-ı eşkG78/3 

 

nüh: Dokuz. G23/4, G9/5 

 

nükte-perdÀz: Nükteli sözler söyleyen. 

-a K8/7 
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O 

o: O G10/5, G11/1, G2/2, G36/2, G36/4, G49/5, G52/4, G82/5, G91/1, 

G94/1, K1/25, K4/13, K4/5, K5/8, K6/5, K7/7, K8/1, K8/15, K8/16, K8/7 

-dur G93/5, G95/5 

aña G104/5, G105/1, G14/5, G19/2, G25/2, G40/3, G46/3, G48/3, 

G49/2, G56/5, G67/2, G71/2, G85/5, K1/15, K1/21, K2/17, K3/15, K6/2, 

K7/2  

anı G16/1, G21/4, G27/1, G28/5, G34/3, G40/1, G40/2, G48/1, 

G54/1, G67/2, G87/3, K2/31, K6/10, K6/6, K7/13, K7/8 

anda G13/3, G14/2, G38/3, G46/4, K6/5    

andan G42/3, G58/4, G60/1 

ansuz G43/3 

anuñ G102/3, G14/1, G24/1, G45/5, G52/2, G56/4, G57/5, G62/3, 

G63/3, G71/4, G80/5, K1/13, K7/3 

anuñçün G10/4, G76/4, K2/36 

 

ocaú: Ateş yakılan yer, ocak. 

-ında G38/5 

-ını G91/3 

 

od: Ateş. K2/30, K3/4 

-a G10/3, G86/3 

-ına G19/1 

-lar G69/2 

 

oú: Ok. G95/3 

-ını G51/4 

-ları G89/1 

-uñ K1/17 

 

oúı-: Okumak. 

oúı G53/5 

-dı K3/21 

-ur K4/10, K7/14 

-yanlar G39/5 

-yup G8/2 
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oúımaú: Davet etmek. 

-a K2/6 

 

ol: O G105/4, G106/4, G107/1, G107/2, G107/3, G100/3, G100/4, G101/1, 

G102/3, G102/4, G12/2, G12/4, G13/4, G15/3, G19/5, G20/1, G20/2, G22/2, 

G22/3, G22/4, G22/5, G23/3, G26/1, G28/2, G28/5, G33/1, G33/3, G34/2, 

G35/5, G36/1, G39/2, G4/3, G40/3, G47/2, G49/1, G5/3, G5/4, G5/5, G51/1, 

G51/3, G51/5, G52/5, G53/1, G57/1, G57/2, G57/3, G57/5, G59/3, G6/4, 

G62/4, G64/5, G67/2, G67/4, G70/1, G72/1, G74/1, G74/5, G78/1, G78/3, 

G78/5, G79/1, G8/3, G85/2, G89/3, G95/1, G95/2, K2/26, K2/39, K3/3, 

K4/2, K6/12, K6/7, K7/18, K8/12, K8/13, T1/5, T2/1, T2/5 

 

ol-: Olmak. 

 ol G11/5, G49/4, G52/1, G58/5, G81/1, G81/2, G81/4, G100/2 

-a G88/3, K1/25, K2/2, K2/40, K7/28 

-alı K3/28, K8/14 

-an K1/22 

-dı G37/2, K7/11 

-duñ G102/5 

-dur G56/2, K2/38 

-àıl G70/4 

-masa K3/8 

-masaydı K7/9 

-maz G22/3, G47/3 

-updur G33/2, K2/13, K7/10 

-ur K3/10 

-urdı G85/3 

-ursa K7/8 

 

orta: Orta. 

-da G45/4 

-ya K7/15 

 

otaà: Padişahlarla vezirlere özgü çadır. G75/4 

-ını G94/5 
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otur-: Oturmak. 

-dı K4/5 

 

èOåmÀn-óayÀ: Hz. Osman gibi hayâlı. K6/8 

 

oyna-: Oynamak. 

-r G74/4 
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Ö  

ög-: Övmek. 

-üp G66/5 

 

ögdül: Ödül. K2/32, K6/19 

 

öğren-: Öğrenmek. 

ögren G77/5 

 

ögüt-: Ezmek, çiğnemek. 

-me G2/1 

 

öksüz: Kimsesiz. 

-dür T2/2 

 

öl-: Ölmek. 

-di G62/5, G82/4 

-düm G71/3 

-em G7/3 

-medin 107/1 

-mezden G22/2 

-se G62/5 

-ürsem G66/2, G67/4 

 

ölç-: Ölçmek. 

-erdi K4/2 

 

ölmek: Ölmek. G89/1 

 

öldür-: Öldürmek. 

-eyin G41/5 

-me G8/4 

-medin107/3 

-ür G74/1 

 

öldürmek: Öldürmek. G81/4 
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èÖmer-ôafer: Hz. Ömer gibi zafere ulaşan. K6/8 

 

èömr: Yaşama, hayat. 

èö.-i sermed T1/2 

-i G31/5, G36/5 

-üm G104/2, T2/5 

 

öñ: Ön. G22/2 

-inde G72/2, G94/3, G99/5 

-ine T1/4 

-üñce K3/10, G63/3, K4/11 

-üñde K2/24, K2/30, K7/21 

-üñe K4/14 

 

öpmek: Öpmek. G60/3 

 

öt-: Ötmek. 

-e G33/5 

-er G84/3 

 

öte: Öte. 

-si G31/4 

 

öykün-:Taklit etmek. 

-ürse G9/2 

 

öz: Kendi. 

-i G60/4 

 

özge: Başka.G18/4 

 

èöõr: Özür.  

èö.-i leng eyle- K1/22 
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P 

pÀ-bend: Ayak bağı, köstek, engel. 

pÀ-bend it- G11/2 

 

pÀdişÀ: Hükümdar. 

-sı G43/1 

 

pÀdişÀh: Hükümdar. 

p. ol- T1/3 

p.-ı heft-kişver G24/4 

-ınuñ G32/2 

-ıyuz G32/1, G32/4 

 

pÀdişeh: Hükümdar. 

-ler G69/4 

 

pÀleheng: Dizgin, yular, kement. K1/16 

 

pÀ-mÀl: Ayaklar altında kalmış, çiğnenmiş. 

p. eyle- G12/4 

-em G59/1 

 

pÀre: Parça, sayı, bölük,  para. G14/1 

p. p. ol- G80/2 

p. úıl- K2/36  

-dür G14/1 

 

pÀrele-: Parçalamak. 

-r K7/21 

 

parmaú: Parmak. 

-la G96/4 

 

pÀsbÀn: Gece bekçisi. K3/3 

 

pÀşÀ: Sivillerle askerlerin ileri gelenlerinin bir kısmına verilen resmî ünvan. 
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p.-yı kÀmrÀn K3/9 

 

pÀy: Hisse G96/5 

 

pÀy: Ayak. 

p.-ı bÿs G88/2 

p.ına G81/3 

-uña G84/2 

 

pÀy-mÀl: Ayak altında kalmış, çiğnenmiş. 

p. it- G16/1 

p. ol- G59/3 

 

pÀy-bÿs: Ayak öpme. 

-ı G27/5 

 

pehlevÀn: Güreşçi, yiğit. 

p. ol- G61/5, K3/28 

 

pehlivÀn: Güreşçi, yiğit. G43/4 

 

peleng: Kaplan. K1/11 

p.-i úulle-i peròÀş K7/8 

 

penÀh: Sığınacak yer. 

-ı K3/8 

-ıyuz G32/1 

 

pençe: Yırtıcı hayvanların ön ayakları. 

-siyle K5/6 

 

pend: Öğüt. G50/3 

-in G64/5 

 

per: Kanat. G5/2 

p.-i õübÀb ol- G3/4 
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perde-dÀrvÀr: Perdeci gibi. 

p. ol- K6/23 

 

pergÀle: Parça. 

-si G92/3 

 

pergÀr: Pergel. K5/16 

 

perì: Peri, güzel insan. G89/1, T2/3 

 

perìşÀn: Dağınık, karışık; zavallı, kederli, üzgün. G16/5 

 

perìşÀn-óÀl: Acınacak halde bulunan. 

p. it- G67/1 

-em G59/1 

 

perì yüzlü: Peri yüzlü, çok güzel 

-m G39/3 

 

pervÀ: Çekinme, sakınma, korku. G83/1 

 

pervÀne: Geceleri ışığın etrafında dönen küçük kelebek. G83/1 

 

pervÀneveş: Kelebek gibi. G28/2, G5/2 

 

pervÀz: Uçma, uçuş; kapı ve pencere önlerindeki çıkıntılı parça. 

p. it- K1/14 

-a K8/1 

 

pes: Sonuç olarak. G50/4 

 

pest: Alçak. K2/17 

p. ol- G5/3 

 

Peşeng: Efrasiyâb'ın babası. K1/7 

 

peykÀn: Okun ucundaki sivri demir. 
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-dur G1/2 

-ını G92/5 

-laruñ G30/2 

-uñ G49/2, G71/4, G73/4 

 

peykÀr: Savaşi harp. 

p. eyle- K5/3 

 

peymÀn: Yemin. 

p. it-G29/3 

 

peymÀne: Şarap bardağı. 

-sin G9/5 

 

peyveste: Ulaşmış. 

-dür T2/2 

 

pìç: Kıvrım. G9/4 

p. p. ol- T1/3 

 

pìr: Herhangi bir meslek ve sanatın başlatıcısı, yaşlı. G64/5 

p. ol- G54/5 

p.-i àam G32/5 

p.-i deyr K3/27 

p.-i mugÀn G49/4 

 

pìrÀhen: Gömlek. 

-ini G87/4 

 

pìrehen: Gömlek. G102/2 

-de G87/1 

 

piyÀle: Şarap bardağı. G78/4 

 

pota: Altın, gümüş ve benzeri mâdenlerin eritilimesinde kullanılan alet. 

-sı G46/4 

 



252 

 

puãu: Tuzak. 

-da G99/1 

-ya K5/4 

 

pül: Köprü. G48/5 

 

pür: Dolu. 

p. it- G84/2, G92/2 
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R 

rÀ: Kur'an alfabesinde onikinci harftir. G100/5 

 

Rab: Terbiye eden, besleyen, Allah. G57/4, G36/4 

-in G21/2 

 

raàbet: İstek, arzu, meyil; itibar, kabul. 

r.-i güleng K1/21 

 

rÀh: Yol. 

r.-ı èaúl G13/5 

r.-ı èışú G13/2 

 

raóm: Merhamet, acıma. 

r. eyle- T2/2 

r. it- G13/2, G88/4, G104/4 

r. úıl G93/2, T2/3 

 

raòş: At. 

r.-ı ùabèK2/32 

-uñuñ K2/31 

 

raúam: Sayı, miktar. K2/1 

 

raúìb: Herhangi bir işte birbirinden üstün olmaya çalışanlardan her biri, 

gözeten. T2/4, G12/3, G45/2, G82/4, G105/3, G105/5 

r.-i kÀfir G81/4 

r.-i úÀfer T2/3 

r.-i nÀ-sezÀ G65/2 

-e G39/3, G47/5 

-i G89/6 

-üñ G47/4 

 

raúúÀã: Oynayan, dans eden. 

r.-ı èışú G14/3 

-a G75/3 
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rÀmì: Ok, mermi gibi şeyler atan. 

-ler T1/1 

 

rÀstì: Doğruluk, doğrusu. G65/4 

 

 

ravøa: Bahçe. G1/3 

r.-i cennet G36/1 

r.-i çarò G59/4 

 

rÀyet: Sancak, bayrak. 

r.-i zer-endÿd K4/22 

 

rÀz: Sır. 

rÀz aç-G53/4 

 

recÀ: Ümit, emel, umma. 

-dan G47/3 

 

reh: Yol. 

r.-i èışú G72/5 

 

reh-ber: Yol gösteren. 

r. ol- G60/5 

 

reh-zen: Yol kesen, haydut, eşkıya. 

r.-i bend-i taèalluú G13/5 

 

remy: Atma, fırlatma; mermi atma. 

-e K5/3 

 

remz: İşaret. 

-ine G91/2 

 

reng: Renk. 

r.-i baúam K2/36 
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-i G72/3, G105/2 

 

rengìn: Renkli. G84/2 

 

reng-À-reng: Çeşit çeşit renkli, renk renk. G105/2 

 

resen: İp, urgan. 

-sin G66/3 

 

resm: Bir nesne kara kalemle veya boya ile kâğıt, bez vb. bir yüzey üzerine 

yapılan benzeri, tasvir, timsal. G44/1, G90/5 

r. eyle- G77/2 

 

reşóa: Sızma, sızıntı, damla. 

-sı K6/10 

 

reşk: Kıskanma. 

r. eyle- G16/4 

r. it- G67/5, G65/2 

 

revÀ: Uygun. G65/3 

 

revÀú: Üstleri kubbe veya tonozlarla örtülü sıra hâlinde kemerler topluluğu.  

r.-ı gerdÿn G23/4 

 

revÀn: Yürüyen, giden; akıcı. G61/2, K3/21, K3/23, K4/11 

r. eyle- G51/2 

r. it- G51/3, G70/4 

r. ol- G81/1, G63/5, K3/7, G2/2 

 

revzen: Pencere. 

-ler G97/4 

 

rezm: Kavga, savaş. 

-de K2/26 

-e K7/20, K1/12 

-üñde K7/22, K7/4 
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rıøÀ: Hoşnutluk, memnunluk; razı olma, kalben hoş görüp kabul etme. 

G100/4 

 

ricÀl: Mevki sahibi kimseler. G21/3 

 

rikÀb: Üzengi, büyük bir kimsenin katı, önü. 

-ın K1/7 

-uña K1/16 

 

rindÀne: Rind olana yakışır şekilde. G18/5 

 

rişte: İplik. 

r.-i naôm K4/19 

 

ruò: Yanak, yüz. 

r.-ı zìbÀ-yı Aómed G86/1 

-ı G56/5, G7/4 

-ları G95/1 

-laruñ G15/2, G44/3, T1/4 

-laruña G91/3 

-uñ G15/3 

-uñda G10/3 

 

rÿó: İnsan ve hayvanda vücûdu canlı kılan, bilen, duyan ve idrak eden hayat 

gücü, hayat cevheri, can. 

-um G49/3 

 

ruòsÀr: Yanak, yüz. 

r.-ı zerd ol-G30/3 

-ını G3/3 

-laruñ G4/1 

-ı G76/4 

 

Rÿm: Anadolu. T1/4 

-uñ G61/4, K3/29 
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rumó: Süngü, mızrak. 

r.-ı şÀm K4/22 

 

rumÿz: Remiz, sembol; işaretler. 

r.-ı meséele-i èadl K4/17 

 

rÿşen: Parlak, aydın, aydınlıl; belli, aşikâr. G92/4 

r. eyle- K2/29 

r. it- G86/2 

 

rÿy: Yüz. 

r.-ı yÀr G42/5 

r.-ı zemìnG10/4 

-uñı G27/5 

 

rÿz: Gün, gündüz. G36/5 

r.-ı baòt G80/3 

r.-ı elest G5/1 

r.-ı hecr-i zülf G73/5 

r.-ı òurrem G58/1 

r.-ı sÿr K2/23 

 

rÿzigÀr: Zaman, devir. G74/5 

-uñ G33/5, G50/2 

 

Rüstem: Şark edebiyatında kuvvet ve cesaretin timsali olarak bilinen İranlı 

bir kahramandır. K2/8 

R.-i veàÀ K3/11 

 

rüsvÀ: Kötülükle şöhret bulmuş, rezil, kepâze kimse. G8/5 

r.-yı mÀder-zÀd ol- G64/5 
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S 

ãabÀ: Gün doğusunda esen hafif rüzgâr. G100/1, G53/4, G67/4, G7/1, G7/3, 

G71/2, G78/1 

-ya G87/2 

 

ãabr: Acıya ve zorluğa katlanmak. G44/4, G63/4 

ã. it-104/4 

ã. et- G44/4 

-umı T1/1 

 

ãÀbÿn: Sabun.  K4/6 

 

ãaç-: Bir şeyi ortalığa dökmek, yaymak. 

-a 

-ar G89/2 

-arken K2/30 

-dı K4/5, K6/2 

 

saç: Saç. 

-ı G101/5, G66/3 

-ında G7/2 

-ları G57/3 

-uñ G38/4, T1/1 

 

ãaçıl-: Etrafa dağılmak, yayılmak. 

ãaçıl G51/3 

-ur G69/2 

 

ãada: Ses, yankı. G1 4/3, G78/5 

ã.-yı èadl K7/17 

-sı K2/16 

-sını K4/10 

 

ãadef: İnci kabuğu. G11/4 
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ãÀf: İçine temizliğini bozacak bir şey karışmamış olan, temiz, duru, arı, 

berrak, hâlis. G78/4 

ã. úıl- G2/1, G12/5 

 

ãafÀ: Neşe, zevk, eğlence. G44/2, G78/4 

ã. sür- K2/41 

-sı G43/1 

 

saà: Hayatta olan. G67/4 

s. ol- G74/5 

 

sÀàar: İçki bardağı, kadeh. G20/1 

s.-ı gül G37/5 

s.-ı ãahbÀ G43/1 

 

ãÀóib: Bir şeyin mülkiyetini ve o şeyi istediği gibi kullanabilme hakkını 

elinde bulunduran kimse, mâlik. 

ã.-i ùabl ü èalem K2/40 

 

ãÀóib-kemÀl: Olgun. T1/5 

 

ãÀóib-úırÀn: Uğurlu olarak bilinen Zühre (Venüs) ve Müşteri (Jüpiter) 

yıldızlarının aynı burç ve aynı derecede oldukları kutlu zamanda doğan 

kimse, böyle bir zamanda tahta çıkan çok başarılı hükümdar. 

ã.-ı dehr K1/6 

 

sÀóil: Deniz, göl veya akarsu kenarı. 

-i G98/3 

 

ãaón: Evin ortasındaki açıklık, avlu; Orta yer, sâha, meydan. 

ã.-ı çemen G93/1, G37/1 

 

ãaórÀ: Çöl. 

ã.-yı àam G17/2 

 

 

saòt: Srt, katı. 
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s. ol- G48/3 

 

saèy: Çalışma, çalışıp çabalama, emek sarfetme, ceht. 

-üm G44/2 

 

sÀkin: Yerinde duran, hareketsiz; bir mekâna yerleşip orada yaşayan. 

s. ol- G65/2 

s.-i ãaón-ı Óarem K2/39 

 

ãaúın-: Korunmak, bir şeyi yapmaktan uzak durmak. 

ãaúın G16/4, G49/5, G58/4, G61/2, G69/3, K3/23 

-sa G62/2 

 

sÀúì: İçki meclisinde içki dağıtan, kadehlere içki koyan kimse. G88/3, G96/5 

s.-i devrÀn G75/5 

s.-i Kevåer G21/2 

 

ãaúla-: Gizlemek, korumak. 

ãaúla G6/4, G92/5, G95/2 

-r G62/2 

-sa G102/3 

 

ãal-: Salmak. 

-dı G53/2, G82/5 

-ınca K4/12 

-san K7/19 

 

ãalavÀt: Hz. Muhammed’e okunan dua. 

-ı G86/1 

 

ãalın-: Yürürken hafifçe yana eğilmek. 

-ını G93/3 

-mışdur K1/8 

-up G7/2 

 

salùanat: Hükümdarlık, sultanlık. K2/11 
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SÀm: Hz.Nuh’un oğullarından birinin ismi. K7/8, K2/8 

 

ãan-: Gibi gelmek, farz etmek. 

 ãan G2/3, G98/2, K2/18, K2/29 

-dum G40/1, G9/4 

-ma G24/3, G27/1, G27/3, G40/2, G56/3, G58/3, G70/1, G74/3, 

G82/2, G88/2 

            K2/31, K4/10 

-mañ G13/2, G28/1, G89/2, G98/4 

-mañuz G28/3, G5/1 

-ur G76/1, K7/13 

-urdı G75/4 

 

sancaú: Bayrak. K2/4, G90/4 

  -ı K4/9 

 

ãanem: Put, çok güzel kadın. G39/2, G47/5, G68/3, G76/3, G91/1 

ã.-i meh-liúÀ G86/5 

 

ãanemÀ: Ey güzel kadın. G106/1, G41/5, G8/1, G83/5 

 

ãar-: Sarmak. 

-dı G40/2 

 

ãarar-: Sararmak. 

-duúça G72/3 

 

sarÀy: Büyük kimselerin veya padişahların oturduğu yüksek ve büyük bina. 

G96/1 

-ın G98/4 

-uñ K4/16 

 

ãarìr: Cızırtı, gıcırtı. K 4/10 

 

ãarãar: Kasırga. G23/5, G38/4 

ã.-ı sermÀ G38/3 
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ãatıl-: Satılmak. 

-ur G76/1 

 

ãavur-: Savurmak. 

mış G23/5 

 

ãay-: Saymak. 

-ar G77/1 

 

ãayd: Av. K8/1 

 

sÀye: Gölge. G79/5 

-ñ G77/6 

 

sÀyebÀn: Gölgelik. G63/2 

s. it- G3/4 

s.-ı çarò-ı aùlas K2/17 

 

sÀyeveş: Gölge gibi. G12/4, G16/1, G57/5, G59/1 

 

saz: Sepet, iskemle, hasır vb. şeyler yapmakta kullanılan ince kamış, hasır 

otu. 

-a K8/12 

 

sÀz: Her çeşit mûsikî âletine verilen isim, çalgı. 

-lar K2/27 

  

åebÀt: Karârından ve sözünden dönmemek, bir iş veya davranışta azim ve 

kararlılık göstermek. 

-ı G33/5 

 

åenÀ: Övme, övgü, medih. K8/16 

-ña K7/27 

 

ãıà: Derin olmayan. G40/1 

 

ãıdú: Doğruluk. 
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ã.-ı dÀèvÀ G65/4 

 

ãır: Gizli kalan, gizli tutulan şey.G36/2 

 

ãırça: Cam, camdan yapılmış. G96/1 

 

ãıtma: Bir tür sineğin ısırmasıyla insana bulaşan, titreme, ateş, ter nöbetleri 

ile kendini gösteren hastalık. K1/13 

 

ãıyt: Ses. G78/5 

ã.-i nÀy K2/15 

 

ãïfì: Manevi yükselme için çalışan tasavvuf ehli. 

ã.-i bì-idrÀk G42/3 

 

ãofra: Sofra. 

-ñdan K2/22 

 

ãoóbet: İki veya daha çok kimse arasında karşılıklı olarak dostça, arkadaşça 

yapılan konuşma; arkadaşlık, dostluk. 

ã.-i òÀã eyle- G81/5 

 

ãoñra: Sonra. G8/4 

 

ãoñ: Son. 

-unda G43/2 

 

ãor-: Sormak. 

-ma G93/1  

-sam G52/5, G9/3 

 

ãoú-: Sokmak. 

up K7/18 

 

ãubó: Sabah. 

-a G107/2, G77/1, G91/2, K4/17 

-uñ K6/3 
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ãubó-dem: Sabah vakti. K2/1, K2/35, K2/6, K4/7, K6/1 

 

ãun-: Sunmak. 

ãun G88/3, K3/27 

-dı G53/1 

-sam K5/22 

 

ãÿret: Görünüş, şekil, biçim; tarz. K1/20 

 

ãÿretÀ: Görünüşte. G105/3 

 

ãÿr: Kıyamet günü Hz.İsrafiléin çalacağı boru. 

ã.-i SrÀfìl ol- K2/15 

 

sebeb: Sebep. K1/9 

-dendür G15/3 

 

sebÿ: Testi. G35/4 

 

sebük-pÀ: Ayağına çabuk olan, hızlı. G37/2 

 

sedd: Toprak kaymasını, suyun akıp yayılmasını önlemek için yapılan kalın 

duvar. 

-i K7/7 

 

sefer: Yolculuk. 

s. eyle- G13/5 

 

sefìne: Gemi 

-sin G79/3 

 

seóer: Sabah vakti. G74/4, G91/1 

 

sehì-úadd: Düzgün endamlı.G59/1 

 

selÀm: Selam. 
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s.-ı òaùù-ı sebz G71/2 

 

selÀmet-óÀl: Korku ve endîşeden uzak olma durumu. G67/1 

 

SelmÀn: İran’ın İsfahan şehrinde doğmuş olan büyük bir sahabe. 

-dur G1/5 

 

sem: Zehir, ağu. K7/6 

-ler G20/3 

 

semè: Duymak, işitmek. 

-ine K8/5 

 

semÀ: Gökyüzü. G106/4 

-da G77/1 

 

semend: Çevik ve güzel at. 

s.-i ùabè G90/1, K6/20 

-e G87/1 

-ini K1/22 

-üñ K 4/9 

 

sen: Sen G104/2, G100/2, G100/4, G102/3, G30/1, G4/3, G40/5, G47/1, 

G51/5, G6/3, G66/1, G66/1, G66/2, G66/3, G66/4, G66/5, G67/1, G67/1, 

G67/2, G67/3, G67/4, G67/5, G68/3, G68/4, G72/1, G72/2, G74/3, G77/3, 

G77/7, G78/2, G8/5, G81/3, G81/5, G82/3, G83/2, G95/2, G85/3, K6/21, 

K8/14, K8/9, T1/2 

saña G104/1, G102/2, G102/3, G11/5, G18/4, G25/5, G51/3, G54/5, G6/1, 

G61/5, G68/3, G83/2, G88/4, K3/10, K3/14, K3/28, K7/10, K7/24, K7/26, 

T2/4 

-de G73/2 

-den G26/1, G85/5 

 -i G104/1, G101/4, G102/3, G40/3, G49/5, G65/1, G68/4, G74/5, 

G82/5, G87/2, K1/18, G87/2 

 -sin G21/7, G66/1, G67/1, T2/3 

-üñG13/4, G24/2, G29/4, G39/5, G45/3, G71/5, G74/5, K1/19, 

K3/11, K4/14, K4/15, K4/16, K5/24 
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-üñle 106/2, G29/3 

 

Sencer: Selçuklu sultanı Melikşahéın oğlu Sultan Sencer. 

S.-i dÀrÀ-ãalÀbet K2/7  

 

sencileyin: Senin gibi. 

s. ol-G41/3 

 

seng: Taş. G105/5, K1/12 

s.-i óavÀdiå G12/6 

s.-i mezÀr G35/1 

s.-i raúìb G62/2 

s.-i sitem G54/3 

 

seng-dil: Taş yürekli. G23/3 

-mişsinG104/1 

 

sensüz: Sensiz. G1/3, G11/4 

 

sep-: Serpmek. 

sep K8/12 

 

ser: Baş, kafa. G106/3 

s.-i òïr K5/15 

-ler T1/4 

-üm G70/3 

 

ser-Àmed: İleri gelen, başta bulunan kimse. G102/5 

 

ser-À-ser: Baştan başa, bütün. G21/5, G44/3, G6/2, G97/2 

 

ser-èasker: Komutan. 

s-i müdebbir K3/9 

 

ser-be-ser: Baştan başa. G15/5 

 

ser-defter: En başta bulunan, önder, başkan, reis. G65/1 
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ser-gerdÀn: Başı dönmüş. 

-dur G27/2 

 

ser-geşte: Başı dönmüş. 

s. ol- K1/1, K1/4 

 

ser-güõeşt: Macera, serüven. 

-ümi G84/5 

 

ser-nigÿn: Baş aşağı olmuş, bahtsız. G3/1, G62/4, K5/13 

 

ser-te-ser: Baştan başa, bütün, hep. G29/1, K7/1 

  

serv: Selvi, servi, cömertlik, sevgilinin boyu.G12/2, G16/1, G4/3, G87/1 

s.-i cÿy-bÀr G36/2 

s.-i gül-èiõÀr G17/1 

s.-i nÀz G25/3 

s.-i òırÀmÀn G1/1, G49/1 

s.-i òïş G30/5 

s.-i òoş-òırÀm G51/3, G61/2, G78/, K3/23 

s.-i revÀn G12/4, G85/2 

s.-i sehì G101/2, G101/4 

s.-i sìm-ten G71/1 

s.-i úad G13/1, G47/1, G44/5, G5/4 

-e G26/5, T2/1 

-i G101/1, G35/5, G93/3, G98/1 

-üm G9/4 

 

serv-úadd: Servi gibi uzun boylu. G2/2, G47/4 

 

serv-úÀmet: Servi gibi uzun boylu. 

-dür G70/2 

 

server: Bir topluluğun en ileri geleni, başkan, reis. 

-i T2/3 
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serverlik: Ululuk, büyüklük. 

s. eyle- G102/5 

 

setr: Örtmek. 

s. it- K7/14 

 

sev-: Sevmek. 

sev G47/2 

-di G86/5, G92/1 

-dügin G62/2 

-düm G22/3 

-meyeydüm G104/1 

 

sevdÀ: Kuvvetli sevgi, aşk, muhabbet. 

s.-yı ãanem G84/4 

s.-yı zülf-i yÀr G63/5, G31/1 

-dadur G16/5 

 

sevin-: Sevinmek. 

sevin G57/2 

-üp G95/1 

 

sevme: Sevme. 

-de G35/5 

 

sevsen: Susam. G55/4 

s.-i ÀzÀd G1/4 

 

seyl: Sel. 

s.-i eşk G98/3, G48/5, G69/1 

s.-i revÀn-ı eşk G23/2 

-e G42/1 

 

seyl-Àb: Sel. 

s.-ı èuyÿn G55/1 

s.-ı ùìà K3/17 
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seyr: Seyretme, seyir, bakma. 

s.-i cihÀn G4/2 

s. eyle- G54/4 

s. it- K6/5, G93/3 

-e G75/4, G95/2 

-in T2/1 

 

sırr: Bilinmesi, duyulması, açığa vurulması istenmeyen, gizli tutulan şey, sır. 

-ı G21/2 

-ına G18/3 

 

siór: Büyü. G8/3 

s.-i óelÀl T1/5 

 

simÀù: Sofra, ziyafet. 

-ı K2/20 

-uñdan K2/21 

 

 

sifÀl: Testi, çanak, çömlek. 

-um G18/4 

 

 

sikke: Para üzerine vurulan damga. 

s.-i mermer G34/5 

 

sil-: Silmek. 

sil G83/2, G88/4 

-e G82/1 

-em K2/37 

-esin G66/4 

-medüñ G83/2 

 

sille: Tokat. 

s.-i Àh-ı seóer G56/3 

 

sìm: Gümüş, gümüş para. G27/5, G92/2 



270 

 

 

sìm-Àbgÿn: Gümüş renkli. G38/1 

 

sìm-ber: Göğsü gümüş gibi olan, gümüş göğüslü. K7/9 

-üm G56/5 

 

sìm-ten: Gümüş tenli. G63/1 

 

Sìmurà: Anka kuşu. K1/14 

 

sìne: Göğüs, yürek. G25/4, G94/1 

s.-i ãad-çÀk G69/2, G42/4 

-de G103/1, G51/4 

 -ler T1/3 

-m G14/2, G84/3 

-mde G32/5, G6/4, G63/1, G79/2 

-me G62/3, G82/2 

-mi G12/5, G29/2, G44/1 

-ñde G92/5 

 

sìne-be-sìne: Göğüs göğse.  

s. ol- G102/2 

 

 

sipÀh: Asker.T1/3 

s.-ı deycÿr K5/2 

s.-ı zengì-i deycÿr K5/4 

 

siper: Arkasına saklanılacak şey. G27/3 

s. eyle- K1/17 

 

sipihr: Talih, gökyüzü. G19/3, G92/4, K1/16, K1/19, K4/22, K4/3, K5/11, 

K5/13, K5/7, K6/22, r K7/20 

s.-i dìn K4/11 

s.-i pür-direm K2/28 

s.-i şeref K5/26 

-e K8/10 
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-i K5/2 

üñ G52/1, G9/5, K2/33 

 

sìr: Tok. 

s. it- K2/21 

 

sirişk: Gözyaşı. 

s.-i àammÀz K8/2 

-üm G79/4 

 

sitÀre: Yıldız. 

s. ol- G85/3 

-dür G14/2, G73/1 

-si G78/3 

-ye G79/4 

 

siyÀset: Devlet idare tarzı. 

-e K5/13 

 

siyeh: Siyah, kara. G89/4 

 

siyeh-ruòsÀr: Yüzü kara olan, rezil. 

s. ol-K5/12 

 

sög-: Sövmek. 

-se G33/3 

 

söyle-: Söylemek. 

-rsin G47/3 

-yimez G82/4 

 

söylemek: Söylemek. 

-de T2/2 

 

söyün-:Sönmek. 

-miş G94/1 
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söyündür-: Söndürmek. 

-ür G91/3 

 

söz: Söz. G83/2, G83/3 

-dür G54/5 

-e G100/4 

-i G2/1, G49/2, K7/3  

-ini G82/4, T2/4 

-üm G18/3 

-ümi G21/6 

-ümüz G83/4 

-üñ G31/4, K5/23 

-üñe G67/5 

 

su: Su. G12/2, G2/1, G23/2, G47/4, G60/3, G61/2, G9/4, G91/3, K1/9, 

K1/15, K3/23, K8/12 

ã. vir- G1/2 

-dur G26/5 

-ya K7/2 

-yı K7/28 

 

sÿ: Yan, yön, taraf, cihet. 

-ya G47/4, G51/2, G61/2, K2/27, K3/23, K7/19 

 

sÿ-be-sÿ: Her tarafa. G98/3 

 

sulùÀn: Pâdişâh, hükümdar, hükümdar ailesinden olan kadınlardan her biri. 

G31/3 

s.-ı èÀlem G15/5 

s.-ı berr K1/6 

s.-ı èışú G17/2 

s.-ı òÀver-i felek-i lÀciverd-reng K1/18 

s.-ı Mıãr K1/8 

s.-ı ãubó K3/8 

-a G107/3, G7/5 

-ı K2/10 

-ıdur G24/4 
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-ıyam G20/5 

 

sÿr: Düğün, ziyafet, şenlik. 

s.-ı şÀh K2/6 

-da K2/15 

-lar K2/41 

-uñda K2/20 

 

sÿz: Yanma, yanık, ateş. 

s.-ı derÿn G60/4 

s.-ı fÀú K8/12 

s.-ı Òüsrev G21/7 

s.-ı nÀr-ı felÀket K4/18 

 

sÿziş: Yanma. 

s.-i şevú G97/5, G46/4 

 

SüleymÀn: Süleyman peygamber. G34/4 

S.-ı şarú K1/6 

S.-ı zamÀn K2/5 

-sın K2/13 

 

süm: Dört ayaklı hayvanların tırnağı. 

s.-i semend K6/2 

-ine K4/9 

 

sünbül: Sünbül, güzellerin saçı. G101/5, G48/2, T2/1 

-e G73/2 

 

sünnet: Hz.Muhammedéin söz ve davranışlarıdır. 

-i K2/14 

 

  

sür-: Sürmek, kovmak, uzaklaştırmak. 

 sür T2/3 

-di K3/19 

-düñ G52/1, G62/4 
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-er G100/2 

-mesün G33/1 

 

sürin-: Sürünmek. 

-di G99/4 

 

sürmek: Sürmek. K4/8 

 

sürèat: Hız. G2/2, G3/5 

 

æüreyyÀ: Ülker yıldızı. 

-dan K4/16 

 

sürre-gezende: Göbek ısıran G87/2. sürre: göbek; gezìden “ısırmak” fiilinin 

şimdiki zaman 3. ç. ş. çekimli şekli. 

 

süsen: Susam.  G91/4 

 

sütÿn: Direk. 

s. úıl- K4/22 

 

süvÀr: Ata binmiş. K6/3 
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Ş 

şÀd: Mutlu. G106/1 

ş. ol-T2/5 

 

şÀdì: Mutluluk. G42/1 

 

şÀdlıú: Mutluluk. 

-la K6/4 

 

şÀd-mÀn: Mutlu. 

-um G39/1 

 

şafaú: Güneş doğmadan önceki alacalık. G56/3, K2/31, K6/22, K6/3 

-dan G19/3 

 

şÀh: Padişah, hükümdar. G90/3, K2/32 

ş. ol- G76/2 

ş.-ı èAcem K1/8 

ş.-ı Alaman K3/16, K3/18 

ş.-ı èÀlìşan G70/4 

ş.-ı belÀ G32/1 

ş.-ı cemÀl G24/4 

ş.-ı cihÀn G26/3, K 2/30 

ş.-ı cihÀn-dÀr G16/4 

ş.-ı èışú ol- G63/2 

ş.-ı àam ol- G50/5 

ş.-ı gül G37/2 

ş.-ı òÀver K2/34, K2/6, K2/29 

ş.-ı şeh-süvÀr G36/4 

ş.-ı yegÀne it- K1/21 

ş.-ı zülüf G72/2 

-a G67/4, G98/4, K2/39 

-dan G62/3 

-ı G95/4 

-ıdur G33/2 

-ına G13/3 
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-um G74/2, T2/3 

-uñ G20/4, K2/2 

 

şÀh-bÀz-ı úadr:  Değerli,  iri ve beyaz doğan kuşu. K1/19 

 

şÀh-rÀh: Büyük işlek yol. T1/3 

 

şÀèir: Şiir yazan. G93/5 

-e K6/19 

 

şÀkird: Talebe, çırak. 

ş. ol-G77/5 

 

şÀl: Şal. 

-um G18/5 

 

şÀm: Akşam. 

şÀm-ı tÀr K2/29 

 

ŞÀmì: Şamlı. 

-ler T1/4 

 

şÀn: Şöhret. 

ş.-ı tìr K2/9 

-uña T2/4 

 

şarÀb: İçki. 

ş.-ı nÀb G43/5 

-a G23/1 

 

şaèşaèa: Parlaklık, gösteriş. 

ş.-i nÿr-ı şevú G32/3 

-dan K7/20 

 

şÀyeste: Uygun. 

-dür T2/2 
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şÀyet: Eğer, belki. G51/3, G88/4 

 

şeb: Gece. G36/5, K4/2, T1/1 

ş.-i fürkat G96/3 

ş.-i hicrÀn G59/5 

ş.-i tÀr K5/1 

ş.-i ôulmet G58/1 

-inde G80/2 

-ine G80/3 

 

şeb-òìz: Geceleri uyanıp kalkan ve iş gören. G33/4 

 

şeb-òÿn: Gece baskını. 

ş. it- K5/4 

 

şeb-revÀn: Gece giden. K3/7 

 

şebìh: Benzeyen, benzer. 

ş. it- K6/10 

ş. ol- G85/1 

 

şebìòÿn: Gece baskını. 

ş. it- G103/3 

 

şeb-nem: Çiy, gece nemi. G58/3 

 

şefìè: Şefaat eden. 

ş. ol- K5/24 

 

şeh: Padişah, hükümdar. G77/4, G89/4 

ş.-i èÀlem G96/1 

ş.-i èÀlì G104/5 

ş.-i belÀ G17/3 

ş.-i èışú G33/3 

ş.-i gerdÿn-kevkebe K1/7 

ş.-i gerdÿn-òaşem K2/24 

ş.-i òÀver K1/16 
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ş.-i óüsn G72/2 

ş.-i ÚahramÀn-ı ceng K1/1 

ş.-i kevÀkib K5/2 

ş.-i mülk-i melÀóat G19/5 

ş.-i nücÿm K5/1 

ş.-i vilÀyet-i naôm K7/25 

-e K1/12, T1/2 

 

şeh-nÀz: Güzel, sevgili. 

-a K8/4 

 

şeh-süvÀr: Ata iyi binen. G70/3 

ş.-i maèreke-i Àòirü’z-zamÀn K3/24 

-um G24/1, G45/5 

 

şehÀ: Ey şâh, ey padişah. G17/4, G31/2, G44/2, G83/1, K1/18, K2/10, K2/14, 

K2/15, K2/21, K2/23, K2/36, K2/41, K2/9 

ş. ol-G30/4, K2/19 

 

şehÀdet: Şâhitlik. 

ş. it- G4/1 

 

şeh-bÀz: İri ve beyaz doğan kuşu. 

ş.-ı himmet K3/15 

-a G13/4, K8/1, K8/15 

 

şehenşÀh: Pâdişâhlar pâdişâhı. 

ş.-ı nìk-neng K1/6 

 

şehr: Şehir. 

ş.-i Budun K4/9 

ş.-i òarÀb G23/3 

ş.-i vücÿd G42/4 

-inüñ G22/3 

-ümde G54/4 

 

şehriyÀr: Hükümdar, padişah. 
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ş.-i bÀliş-i çÀr K5/4 

ş.-i çÀr-bÀliş K2/40 

 

şeker: Şeker. 

-e G43/3 

 

şeker-güftÀr: Sözü şeker gibi tatlı olan. G39/5 

 

şekl: Dış görünüş, şekil. 

ş.-i bi’smi’llÀh G15/1 

-ini G62/3 

 

şemè: Mum, ışık.  

ş.-i eşèÀr G21/7 

ş.-i úamer K2/28 

ş.-i ruòsÀr G5/2 

ş.-i ruò G80/5  

-uñ G60/4 

 

şemèdÀn: Mumluk, şamdan. 

ş.-ı nuúra-kÿb K2/28 

 

şemìm: Güzel koku. 

ş.-i úÀkül G73/2 

 

şemle: Başa sarılan şey, baş örtüsü, sarık. 

-dür G89/4 

 

şems: Güneş. G27/2, G86/2 

ş. ol- K4/23 

 

şemse: Güneş şeklinde yapılan işleme resim. G4/1 

ş.-i zerrìn K4/23 

-lerdür G13/3 

 

şemşìr: Kılıç. 

ş.-i Àb-dÀr G19/4 
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ş.-i òÿn-feşÀn K3/13 

-i K2/36 

 

şeng: Neşeli, şen şakrak. K1/25 

 

şerÀr: Kıvılcım. G17/2 

ş.-ı sÿz-ı dil G14/2 

-ı G86/3, G46/4 

 

şerÀre: Kıvılcım. G48/2 

-den G71/1 

-dür G14/5, G89/2 

 

şerbet: İçilecek tatlı şey. K2/23 

 

şereng: Zehir. K1/15 

 

şerer: Kıvılcımlar. 

-den G19/1 

 

şeş-per: Eski savaş âletlerinden altı dilimli bir topuz. 

ş.-i girÀn K3/12 

ş.-i úahr K4/12 

-üñ K1/13   

  

şevú: Aşırı istek. G5/1, K8/1 

-den G69/4 

-ine G31/5 

-iyle G15/3, G29/1, G84/1 

-üñle G83/1 

 

şevket: Büyüklük, heybet. 

-i K3/10 

 

şeydÀ: Çılgın. 

-sıdur G22/1 
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şeyùÀn: Şeytan.   

-ı G62/4 

 

şihÀb: Kıvılcım. K2/25 

 

şikÀr: Av. 

ş. it- K5/6 

 

şikÀyet: Haksız olan, haksız iş yapan bir kimseyi üst makama bildirmek. 

ş. eyle- G68/3 

ş.-i faúr K4/21, K5/23 

 

şikem: Karın. K2/21 

 

şikest: Kırma, kırılma. 

ş. it- G5/2 

 

şimdi: Şimdi. G50/5, G54/1, G69/2, G74/5 

 

şimdiki: Şimdiki. G68/5 

 

şìr: Aslan. 

ş.-i jiyÀn G99/1, K2/26 

ş.-i ner K7/8 

-ine K1/16 

 

şièr: Şiir, edebî değeri olan kafiyeli söz. 

ş.-i mevzÿn G44/5 

ş.-i pür-sÿz G97/5 

ş.-i ter K3/21 

-i G71/5 

-ini G7/5 

-üñ G19/5 

 

şìrìn-dehen: Tatlı ağızlı, tatlı dilli. G54/2, G66/1 

 

Şìrìn: Ferhad ile Şirin hikâyesinin kadın kahramanı.   
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-i G75/4 

 

şìşe: Camdan yapılmış ağzı dar uzunca kap. 

ş.-i òÿrşìd G24/3 

 

şitÀ: Kış. K8/17 

 

şol: Şu. G106/2, G13/4, G17/3, G29/1, G29/2, G4/4, G42/5, G54/3, G54/4, 

G68/4, G79/1 

G80/2, G86/4, G97/3, K1/10, K2/13, T1/1 

 

şöhret: Ün. G50/5 

-i G90/3 

 

şöyle: Şöyle. G101/2, G59/5, G69/2, G98/3, K2/21, K2/29 

 

şu: Şu. G103/2, G11/1, G11/4, G3/4, G38/3, G57/3, G79/2, G99/4, K4/16, 

K5/12, K6/13, K7/17, K7/22, K7/4, K7/6 

 

şuèÀè: Işık. K5/8 

 

şÿò: Neşeli ve hareketlerinde serbest davranan kadın. K1/25 

ş.-ı ùannÀz G103/4 

 

şuèle: Alev; ışık, parıltı. 

ş.-i Àh G75/3 

 

şürÿè: Başlamak. 

ş. it- K3/30 

 

şükÿfe: Çiçek. K2/18 

 

şükÿfezÀr: Çiçek bahçesi. 

ş.-ı murÀd K8/17 

 

şübhesiz: Şüphesiz. G61/4, K3/29 
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T 

tÀ: kadar, dek, değin. G107/2, G102/5, G8/1, G88/3, K3/31, K3/31, K6/22 

 

tÀb: Güç. 

t.-ı mül G97/3 

 

ùabè: Karakter, huy. 

ù.-ı FiàÀnì G12/7, K1/21 

ù.-ı mevzÿnG67/5 

ù.-ı òurdedÀn G61/1, K3/22 

-um K1/22  

-umuñ G1/5 

-un K1/23 

 

ùabìèat: Huy, yaratılış. 

-üñ G43/3 

-ümi K1/20 

 

ùabìb: Doktor. 

ù.-i cÀn T2/2 

ù. ol-G85/5 

-i G46/2 

 

tÀbiş: Parlayış. 

t.-i nehÀr K6/4 

 

ùabl: Davul. G76/2, G84/3 

ù.-i feãÀóat G90/2 

-ın T1/3 

 

tÀc: Taç. 

t.-ı úalenderG91/4 

 

taóammül: Katlanmak. 

t. it-G45/2 

t. kıl-G107/5 



284 

 

 

taóúìú: İncelemek, gerçeği ortaya çıkarma. 

t. it-K4/17 

 

 

taósìn: Beğenmek. T1/5 

t. it-G71/5 

 

taòt: Hükümdarların oturduğu büyük koltuk, hükümdarlık makamı.   

t.-i åerÀ K4/16 

-a K4/5 

-ı G33/2 

-ın G34/4 

 

ùaú-: Takmak. 

-dı K1/16, G93/4 

-up G55/4, K3/32 

 

 

ùÀú: Bina kemeri, yarım daire şeklinde kapı ve pencere üstü, kubbe, kavisli 

bina. 

ù.-ı eflÀkG69/1 

ù.-ı felekG81/2 

ù.-ı muúarnes-i gerdÿn K4/23 

ù.-ı zebercedG86/3 

 

ùÀúat: Güç. 

t. getür-K6/20 

ù. úal- G44/4 

 

ùaúıl-:Takılmak, davranmak. 

-ur G51/1 

 

ùaúın-: Kendine takmak, bir nitelik veya durum almak. 

-dı G91/5, K7/20 

-ur G40/3 
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ùaúınmaú: Kendine takmak, bir nitelik veya durum almak. 

-a G48/2 

 

taúsìm: Bölme. 

t. it-G96/5 

 

ùalèatlu: Yüzlü G5/3 

 

tÀlÀn: Birisinin malının, herkes tarafından kapışılması. T1/2 

t. it-G99/2 

 

tamÀm: Bitirme, son, eksiksiz, K5/3 

t. ol-G92/4 

 

ùaèn: Ayıplama.    

ù.-ı aàyÀr inci G28/4 

ù. eyle- G21/3, G89/5 

 

ùañ: Güneş doğmadan önceki alaca karanlık.    G62/5 

 

Tañrı: Allah. G18/5, G90/1 

 

tapu: Huzur, makam. 

-ña K5/11 

 

ùarıl-:Darılmak, küsmek. 

ùarıl G51/1 

 

ùarìú: Yol. 

ù.-i Mecnÿn G72/5 

 

tÀrmÀr: Karmakarışık. 

t. ol-K3/7 

 

ùarz: Şekil. 

ù.-ı òÀsK5/19 
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ùÀs: Tas, su kabı. 

ù.-ı sipihri K6/16 

-dan K7/6 

 

ùaş: Taş. G23/3, T1/2 

-dan G54/3 

-ı G23/3 

 

ùaş-: Taşmak. 

-dı G55/1 

 

ùaşır-: Taşırmak. 

ùaşır K6/12 

 

tÀtÀr: Tatar. 

t.-ı zülf G94/4 

 

ùÀvus: Tavus kuşu. 

ù.-ı zümürrüd-bÀl G59/4 

ù. ol- G14/5 

 

ùayan-: Dayanmak, güvenmek. 

ma G77/4 

-ur K7/2, K7/2 

 

tÀze: Taze, genç.  G82/1 

 

tÀzece: Tazece, gencecik. G22/3 

 

taèôìm: Saygı. G5/4 

 

tÀzele-: Tazelemek, yenilemek. 

-düm G94/1 

 

teber: Balta. K7/3 

 

tebessüm: Gülümsemek. 
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t. it-G57/2 

 

Tebrìz: İranéda bir şehir. G33/2 

 

tecelli: Görünme. 

t.-i ãafÀ-yı ãayúal-i miréÀt-i òÀver G10/5 

 

tek: Tek. G47/5 

 

tekÀvür: -tekaver-Binicisini sarsmayan at.  K1/18 

t.-i felek K3/6 

 

tekbir: Allah'ın her hususta en yüksek ve en büyük olduğu ifâde etmek. 

t.-i iúÀmet it-G8/2 

 

tekellüf:  Zahmetli iş görme. G41/5 

 

tekye-gÀh: Dayanılacak yer.G89/4 

-ıyuz G32/5 

 

telò: Acı. 

t. ol-K1/9 

 

ten: Beden, insan bedeninin dış yüzü. G102/3 

-dür G98/5 

-ini G102/1 

-üm G21/1, G30/2 

-ümdeki K7/25 

 

teng: Dar. 

  t. eyle-K1/13 

 

tennÿr: Fırın, tandır. 

t.-ı sìnem G23/1 

 

ter: Islak. 

ter eyle-G73/3 
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terk: Bırakma. 

t. eyle- G95/5, K1/23  

t. it-G65/3, G50/1, G68/1, G50/3 

t.-i cÀn it- G68/2 

t.-i diyÀr it-G44/4 

 

terkìb: Birkaç şeyi bir araya getirme. 

t.-i cism G17/4 

 

tesbìó: Allahéı anma. 

-um G64/3 

 

teéåìr: Etki. 

t. úıl-G70/5 

 

teskin: Sakinleştirmek. 

t. it-G104/3 

 

teslim: Bir emâneti sahibine verme. 

t.-i cÀn eyle-G65/5 

 

teşbih: Benzetmek. 

t. it-G78/2 

 

tevsen: Başı sert at, dikbaşlı adam. 

t.-i gerdÿn K2/31, K2/6 

t.-i ùabè-ı süòan-güzÀr K6/19 

 

ùıfl: Küçük çocuk. G28/5, G96/2 

-ı G64/1 

 

tìà: Kılıç G40/3, G81/4 

ù.-i ÀhG76/4 

ù.-i burrÀnG1/4 

ù.-i hecr G89/1, G42/4 

ù.-i òïr K3/31 
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ù.-i maóabbetT1/3 

ù.-i mücevherG19/2 

 ù.-i ãÀfG25/2 

 ù.-i yÀr G52/4 

ù.-i zer-nişÀn al- K3/6 

-ını K3/2 

-i G19/1 

-in G91/5 

-um K7/25 

-uñ G19/3, G79/2 

-unı K7/19 

 

tìmÀrsuz: Yara bakımı yapılmamış. T2/2 

 

tìr: Ok. G99/2, K2/25 

t.-i ÀhG27/3 

t.-i Àh-ı èÀşıú eyle-G69/3 

t.-i dil-dÿzG97/4 

-e G86/2 

-üñ G103/1, G12/5, G13/4 

 

tìr-endÀz: Ok atan. 

tìr-endÀz ol-G103/1 

 

tiryÀk: İlaç. 

-den G69/5 

 

tìşe: Keser, balta. 

t.-i àam G34/3 

 

titreş-: Titremek. 

-ürdi G71/4 

 

tìz: Çabuk. G33/5 

 

ùoà-: Doğmak. 

-alı G53/3 
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-dı G3/3 

 

ùoàmaú: Doğmak. G81/3 

 

ùoàrı: Doğru. G54/5, G83/4, K7/2 

 

ùoàrulıú: Doàruluú. 

ù. it-G12/4 

 

toòm: Tohum. 

toòm-ı sirişkG60/2 

-ını G35/3 

 

ùoúın-: Dokunmak. 

-an 105/5 

-maz G12/1 

-sa K7/6 

-ur K7/5 

 

ùoúuz: Dokuz.G3/1, G9/5 

 

ùoldur-: Doldurmak. 

-up G12/6 

 

ùolu: Dolu. K3/27 

 

ùon: Giysi. 

-lar G29/4 

 

ùonat-: Süslemek. 

-dı K6/4 

 

ùop: Top. K3/5 

-ını K5/3 

-uñ G24/2 

-uñuñ G24/2 
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ùïp: Bir ateşli silah türü, top 

ù.-ı belÀàat G4/5 

ù.-ı ejder-dem K4/13 

 

ÙÿbÀ: Cennette bulunan ve kökü göklerde dalları aşağıda olan ağaç ismi. 

G49/1 

 

ùuàra: Kalkan. 

-sı G15/1 

 

ùÿl: Uzunluk. 

ù.-i emelG16/5 

 

ùur-: Durmak. 

-dı G48/3 

-masun T2/3 

-mazsın G29/3 

-sun G56/1 

 

ùurra: Pâdişah damgası. 

-yı G8/3 

 

ùÿş: Denk, rastlantı. 

ù. ol- G99/2, K6/5 

 

ùut-: Tutmak. 

ùut G22/1, G51/1 

-a K7/28 

-alum G15/5 

-ar G35/4, G73/3, K7/13 

-dı G27/3, G32/3, G78/5, K7/17 

-dum G90/4 

-duñ G72/5 

-masaydı K1/20 

-sa K1/7 

-ubanı G89/6 
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ùÿùì: Papağan. G66/5, G67/5 

 

ùutul-: Tutulmak. 

-ur G78/2 

 

tutuú: Hapis. 

-ından K6/1 

 

ùutuş-: Güreşmek 

-uruz G43/4 

 

ùuy-: Duymak. 

-up G12/3 

 

tüg: Tüy. 

-lerle G13/4 

 

türÀb: Toprak. G15/5 

-a G23/5 

 

Türk: Türk. 

T.-i felek K1/24 

  

TürkmÀn: Türkmen.G99/2 
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U 

uç: Bir uzaklığın son noktası, bir şeyin kenarı. 

-ından G3/3 

-ıyle G95/3 

-lara K1/8 

-ları G10/2 

 

uç-: Uçmak. 

-ar K8/15 

-ardı K1/21 

-arken K3/21 

-dı K5/7 

 

uçur-: Uçurmak. 

uçur G6/3 

 

èÿd: Öd ağacı, odun. G10/3 

 

ufat-:  Küçültmek. 

-dum G55/2 

 

uàra-: Uğramak. 

-sun G73/4 

 

um-: Bir şeyin olmasını isteme, beklemek. 

-arum G82/1, G82/1 

 

èummÀn: Okyanus. K4/15 

èu. eyle-G85/2 

èu.-ı eşkG23/4 

 

èunãur: Tam olan şeyin her bir parçaları. 

-um G14/3, G46/3 

 

unut-: Unutmak. 

-am K3/27 
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-maz G67/4 

 

èunvÀn: Rütbe, unvan. G16/3 

èu.-ı melÀóat G4/4 

 

ur-: Vurmak. 

ur K6/21 

-a K2/30 

-dı G14/3, G79/3, K2/35 

-dum G90/1, K6/20 

-duñ G4/5, G54/3 

-up K5/6 

-updur G97/5 

-ur G90/5 

 

urın-: Giyinmek, takınmak. 

-ur G69/4 

 

urmaú: Vurmak. G70/3 

 

uãan-: Bıkmak. 

-madı G68/1 

 

èuşşÀú: Aşıklar. G77/7 

-a G14/1, G88/1 

-ı G67/1 

 

èUùÀrid: Merkür. K2/1, K5/11 

 

uy-: Uymak. 

-up T2/4 

 

uyandur-: Yakmak. 

uyandur K4/20 

 

uyarmaú: Uyarmak. 

-a G63/3 
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uyu-: Uyumak. 

-dı K4/1 

 

èuyÿn: Gözler. K4/1 

 

uzat-: Uzatmak. 

-maàıl K3/30 

 

uzatma: Uzatma. 

-ya K7/26 

 

èuzlet: Yalnızlık. G50/3 
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Ü 

üftÀde: Fakir, düşkün. 

-dür G16/1 

-yem G59/1 

 

ümem: Ümmetler.K2/11, K2/15 

 

ümìt: Ümit. G60/2, K5/18 

ü. kes-K1/11 

 

üsküf: Sarık. 

-iyle K8/10 

-le K2/4 

 

üst: Üst. 

-ime G101/3, G56/2, G63/2 

-inde G23/2, G9/4, K2/40 

-indedür G15/1, G15/1, G15/2, G15/3, G15/4, G15/5 

 -ine G103/2, G52/1, G63/1, G96/2, K3/19, K5/26, T1/4 

-üme G17/2 

-üñde K2/13 

-üñe G34/4 

 

üstÀd: İlim veya sanatta üstün olan kimse. 

ü. eyle- G34/5 

ü. ol- G64/2 

-a G77/5 

-um G54/1 

-uñ G64/2 

 

üstüòºÀn: Kemik. G16/3 

-um G97/4 

 

üstün: Benzerlerine göre daha yüksek yerde olma. G52/1 

ü. ol-G56/2 
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üzre: Üzere. G15/2, G20/4, G21/4, G23/3, G23/4, G3/1, G95/1, K1/18, 

K4/10, T1/3 

-dür G23/2 
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V 

 

vÀ: Vah, yazık. 

-dan G47/1 

 

vaède: Bir iş için önden belirtilen zaman, ecel, söz verme.   

v.-i ferdÀ G22/2 

v.-i vaãl eyle-T2/4 

-si G107/5 

 

vÀdì: İki dağ arasındaki uzun çukur. 

v.-i àamG64/1 

-sinin G49/5 

 

vÀúıf: Bir işten iyi haberi olan. 

v. ol-G61/1, K3/22 

 

vÀli: Bir vilâyeti idare eden en büyük memur.   

v.-i vÀlÀ-himem K2/5 

 

vaéllÀh: Yemin sözü. G103/2 

 

VÀmıú: Meşhur bir hikâyede Azra'nın âşığının ismi. G64/2 

 

var: Var. G105/3, G18/1, G18/1, G18/2, G18/3, G18/4, G18/5, G20/5, G30/1, 

G34/2, G39/1 G40/4, G41/3, G47/2, G47/5, G52/1, G7/1, G7/5, G78/1, G9/3, 

G90/3, G95/5, G99/5, K1/17, K3/16, K3/19, K5/7, K7/21, K8/7, G34/4, 

G42/1, K5/22 

-dur G17/1, G76/3 

-ın K6/2 

-ını G40/4, G50/3 

 

var-: Varmak. 

-acaàın G46/3 

-dı K7/23 

-dukça G95/2, G48/1 
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-ma G39/3  

-madın G33/4 

-masa G75/2 

-sa K7/3 

-sun G28/4, G53/5 

-up G82/3 

 

varaú: Yaprak. 

-ları G25/2 

 

vaãf: Sıfat, bir kimsenin veya şeyin taşıdığı hâl. K2/9 

v.-ı süvÀr-i úadr K6/20 

v. eyle- K6/18  

v. it- G37/5, G18/3 

 

vaãl: Kavuşmak. G74/2 

-ı G3/2 

-ından G70/6 

vaãluña ir- G74/2 

-uñla 106/1 

-uñuñ G22/1 

 

VaããÀf: Özel isim K8/14 

 

vÀy: Vay. G96/2, G99/4 

 

vaz gelmek: Vaz geçmek. G47/1, G47/2, G47/3, G47/4, G47/5 

  

ve: Ve. G66/1 

 

vebÀl: Doğru olmayan bir hareketin manevî sorumluluğu. 

vebÀl al-G93/2 

 

vech: Yüz. 

-i G20/5 

 

vefÀ: Sözünde durma. G100/1, G11/3 
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 v. it- G100/4, G103/4 

-dan G47/5 

-dur G26/1 

 

vefÀsız: Sözünde durmayan. G68/1, G107/3 

 

velì: Allah dostluğu, ermişlik. G100/3, G18/3, G21/4, G74/4 

 

verd: Gül. 

v.-i gül-zÀr-ı cinÀn T2/3 

v.-i raènÀ G66/1 

 

ver-: Vermek. 

-en G42/1 

 

vaúÀr: Ağırbaşlılık. 

v. ol-K1/10 

 

vezìr: Osmanlı Devleti zamanında bakanlık valilik gibi yüksek görevlerde 

bulunan ve paşa unvanını taşıyan kimse. 

v.-i şeh-i cihÀn K3/8 

 

vilÀyet: Şehir, il. 

-i G90/4 

-ini G23/3 

-inüñ G32/4, G52/3 

  

vir-: Vermek. 

vir G47/3 

-di G101/5, G37/2, G98/2, K2/4, K3/10 

-düm G60/1 

-e G51/2 

-eli G2/5 

-en G101/1 

-enler T1/2, T1/2 

-se G78/1 

-ürG103/5, G86/1, G88/2, K1/15 
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-ürse G35/1, K2/32, K6/19 

 

vìrÀn: Yıkık. 

-ıdur G24/2 

 

virÀne: Yıkılmağa yüz tutmuş eski yapı. 

-dür G15/4 

 

viãÀl: Kavuşma. 

-i G35/3 

-uñda G45/2 

 

vur-: Vurmak. 

-duàınca T2/5 

 

vuãlat: Kavuşmak. 

-uñ G82/2 

 

vuãÿl: Ulaşma, erişme. G72/5 

 

vücÿd: Varlık, var olmak, cesed. 

v.-ı vÀcibG21/5 

-a G98/4 

-um G76/5 
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Y 

ya: Yay G46/3, K4/3, G49/2, G51/4, G57/4, G62/3, G71/4 

G73/4 

 

yÀ: Ünlem G107/1, G29/2, G36/4, G72/4 

 

yÀ: Denkleştirme edatı G45/2, G68/4, G105/3 

 

yab: G45/5 

 

yÀd: Hatırlama, anma, hatır, gönül. 

y. eyle-G34/3 

y. it-T2/5, G94/5, G71/3 

y. ol-G64/4 

-ına G94/4 

-uñdan G29/3 

 

yaàma: Zorla mal alma. 

y. it-G103/3 

 

yaàmacı: Zorla mal alan. T1/4 

 

yÀhïd: Veyâ. K4/3, K4/2 

 

yÀhÿd: Veyâ. G68/4 

 

yÀhÿ: Ey Allah! G70/5 

 

yaú-: Yakmak. 

-a G90/6 

-am K2/33 

-ar G86/3 

-ardum G69/1 

-arsa G10/3 

-arsın G21/7 

-dı G69/2, G80/5, K3/4 
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-dum G15/3, G94/1 

-ma T1/3 

-up K8/3 

 

yaúa: Giysilerin boynu çeviren bölümü. 

-m K2/33 

-sı G29/4 

-sın G102/2 

 

yaúıl-: Yakılmak. 

-duàını G48/3 

 

Yaèúÿb: Kur'an-ı Kerim'de adı geçen peygamberlerdendir. 

Y.-i nÀ-bìnÀ G67/3 

 

Yaèúÿb-veş: Yakub gibi. G107/4 

 

yalan: Yalan. 

-a G107/5, G83/4 

 

yalın: Tek başına, sade. G59/2, G75/2, G75/3, G9/1, K7/9 

 

yan: Yan. 

-a G45/3, G45/4, G74/3, G81/1, K7/3, G60/4 

-ına G33/5, G40/3 

-ıñda G14/4 

-ında, G33/5, G50/4, K7/12, K7/9, K8/2 

-ındadur G50/4 

-ındaàı G73/1 

-umca K7/27 

-umda G90/3 

-uña K7/23 

-uñdaG19/2, G33/1, G83/1, G83/2, G83/3, G83/4, G83/5, K4/15, 

K7/18, K8/11, K8/9 

-uñdan T2/3 

 

yan-: Yanmak. 
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-dı G32/5, G80/5 

-mayaydum 104/3 

-maz G38/5 

-sam G83/1 

-up G48/3 

 

yanaú: Yanak. 

-ı G101/5, G55/3 

 

yanaş-: Yanaşmak. 

-dı K7/10 

 

yaènì: Yani. K6/9 

 

yanıl-: Yanılmak. 

-maz G36/2 

 

yanmaú: Yanmak. 

-a G83/1, K2/28 

 

yap-: Yapmak. 

-dı G38/3 

-dılar G101/2 

 

yÀr: Sevgili, dost, tanıdık, yardımcı. G39/1, G39/2, G74/5, G93/3, G95/5 

 y.-i dil-firìb G51/5 

 y.-i vefÀ-dÀr ol- G41/1 

y. idin- G68/4, T2/3 

y. ol-G41/3, G78/3 

-a G21/1, G82/4, G9/2 

-dan G68/1, G68/3, G68/4 

-e G44/1 

-i G79/5 

-suz T2/5 

-uñ G103/5, G5/2, G87/5 

-uñuñ G92/5 
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yar-: Bölüp ayırmak, geçmek, derin yara açmak.  

-ar K7/5 

-adur G14/1 

-alı G42/4 

 

yara: Yara. G79/2 

-ya G79/2 

 

yara-: Yaramak. 

-r K7/18 

 

yaraà: Silah.G75/2 

-ını G91/5 

 

yÀrÀn: Sevgililer. 

-ı G50/1 

 

yarar: Fayda. 

y. ol-G41/5 

 

yaraş-: Uygun olmak, yakışmak. 

y. ol-G33/3 

 

yarat-: Yaratmak. 

-madın G106/4 

 

yÀre: Yara. 

-si G51/4 

 

yÀsemen: . Güzel kokulu, beyaz ve güzel çiçekler açan sarmaşık cinsinden 

bir ağaç. G71/3 

 

yaşın-: Gizlenmek, örtünmek, saklanmak. 

-dı K5/2 

 

yaş: Yaş. 

y. dök- K5/12 
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-ı G70/4, K2/36 

-ın G88/4, K2/37 

-ını G101/4, G82/1 

-ıyla G92/3 

-larını G85/2 

-um G10/4, G21/1, G23/1, G29/1, G61/2, G61/3, K3/23, K3/25 

-uma G2/2 

-umı G83/2 

-umla G30/3 

-uñ G27/5, G77/5 

-uñdan K2/38 

-uñı G73/5 

 

yat-: Yatmak. 

-ur G7/2, G99/1, T2/2 

 

yayıl-: Yayılmak. 

-updur K2/20 

 

yaz: Yaz. 

-a K8/17, K8/6 

 

yaz-: Yazmak. 

-amazlar G14/4, G84/5 

-ar K5/11 

-dı G65/1, K2/2 

-sam G39/5 

 

yazıl-: Yazılmak. 

-mış G4/4 

 

yazmaú: Yazmak. 

-a G30/3 

 

Yeécÿc: Kur'an-ı Kerim'de bahsi geçen ve ortalığı fitne ve anarşiye boğacak 

olan bir kavmin ismi. 

Y.-ı fitne K7/7 
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yed: El. 

y.-i beyøÀK4/7 

 

yeg: Tercih edilen. 

-dür G84/1 

 

yel: Rüzgar, yel. 

yel-i bahÀr it-K8/17 

 

yel-: Koşmak, dolaşmak. 

yel- yöpür-(ikileme) G 57/3 

-di G57/3 

-düm G68/4 

 

yem: Deniz. K2/22 

y.-i dil K8/12 

 

yeñ: Giysi kolu. 

-iG29/4 

 

yeñi: Yeni. 

-le G82/1, G82/2 

 

yer: Yer. G48/5, G79/4 

-e K6/4 

-idür G55/5 

-üñ G58/5 

 

yet-: Yetmek. 

-er G11/5, G82/3, K2/38, K4/21, K5/23, K7/25 

 

yed-: Çekerek peşinden götürmek, yedeğinde götürmek. 

-üp  K1/16 

 

yetiş-: Yetişmek. 

yetiş G46/2 
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yetür-: Getirmek. 

-di G93/3 

 

yıà-: Yığmak, üst üste koymak. 

yıà G40/5 

-dı K2/3 

 

yıú-: Yıkmak. 

-aldan G23/3 

-ar K4/14 

-dı G75/5 

 

yıl: Sene. K5/16 

-dur G31/3 

-lar G100/1, G57/3 

 

yılan: Yılan. 

-ı G9/4 

 

yıldız: Yıldız. G77/1 

 

yılduz: Yıldız. 

-ı G92/4 

 

yırtıl-: Yırtılmak. 

-up G53/5 

 

yi-: Yemek. 

-di K5/7 

-rer K7/4 

-rerdi K2/21 

 

yidi: Sayı, yedi. G98/3, K2/12, K7/6 

 

yig: Tercih edilen. 

yig ol- K5/26 
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yil: Rüzgar. 

-e G35/1, G53/5, G78/1, G98/2 

-i G23/5 

 

yil-: Koşmak, dolaşmak. 

yil- yüpür-(ikileme) K2/8 

-miş K2/8 

-sün G100/1 

 

yin-:Yenmek, yemeğin yenmesi. 

-medi G45/1 

 

yine: Yine, tekrardan. G37/4, G39/1, G4/5, G52/1, G53/3, G55/1, G62/4, 

G82/1, G85/4, G96/3, G97/1, K5/5 

 

yinmek: Yenmek, yemeğin yenmesi. 

-e K2/20 

 

yir: Yer. G10/4, G14/2, G14/5, G19/4, G2/3, G9/1, K2/25 

-de G63/4, G9/2, G98/5, K6/13 

-den G52/1, G56/2 

-e G102/4, G77/5, K2/15 

-i G80/5, G89/3, T2/3 

-idür G96/1, T2/3 

-inde G61/3, K3/25 

-ine G60/3 

-lere G100/2, G12/4 

 

yitiş-: Yetişmek. 

-mez K2/22 

 

yitmiş iki: Sayı. G12/2 

 

yoòsa: Yoksa G28/3, G45/1 
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yoú: Yok. G18/4, G26/3, G29/4, G33/5, G35/5, G43/1, G43/1, G43/2, G43/3, 

G43/4, G43/5 

 G54/4, G77/5, G78/3, G82/4, G87/1 

-dur G100/3, G18/3, G23/3, G35/4, G88/3, G9/3, K2/30, K7/27 

 

yol: Yol. G49/5, G52/1, K3/19 

-ına G39/4 

-lar T1/1 

-larda G16/1 

-u G11/1 

-uña G61/2, G68/2, G75/2, K3/23 

-unda G106/3, G100/1, G45/1, G57/5, G65/4, G68/4, K7/21 

 

yu-: Yıkamak 

-dı G56/3, G87/3 

-maz K7/9 

 

yuúaru: Yukarı. G40/5, G99/4 

 

yumaú: Yıkamak. 

-a K4/6 

 

Yÿsuf: Güzelliği ile bilinen peygamberdir. G76/1 

Y.-i gül-pìrehenG67/3 

Y.-ı KenèÀn 

-a G86/5 

-ınuñ G87/4 

 

Yÿsuf-liúÀ: Yusuf yüzlü. K5/10 

 

yut-: Yutmak. 

-ar G20/1, G20/3 

-uban G56/4 

 

yutmaú: Yutmak. G84/1 

 

yuva: Ev, hayvanların kendine yaptığı barınak.G101/2 
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yüce: Yüksek. K4/16 

 

yücel-: Yükselmek. 

-e K4/23 

 

yük: Yük. 

-üñi G40/5 

 

yüklen-: Yüklenmek. 

-se K6/17  

 

yüksek: Yüksek. K1/21 

 

 

yürek: Kalp, gönül. G45/2 

-i G74/4, G80/2 

 

yüri-: Yürümek. 

yüri G95/5, K8/7 

-r G57/5 

 

yürüt-: Yürütmek. 

-meyen G101/1 

-sem T1/3 

 

yüz: Yüz K7/9 

y. aàart- K3/8  

y. bul-G48/4, G45/3 

y. vir- G48/4, G78/3, G79/1 

-e K7/21 

-iG106/5, G107/2, G102/1, G14/4, G18/2, G26/2, G46/5, G53/2, 

G53/5, G66/5, G79/1, G79/5, G92/4, T2/1 

-in G100/2, G33/4, G70/1, G70/1, G70/2, G70/3, G70/4, G70/5, 

G70/6 

y.in sür- K5/9 

-inde G19/1, G19/3, G66/3 
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-ine G27/3, G33/1, G53/2, G89/2 

-ini G42/1, G56/3, K4/8, K7/5 

-lü K7/9 

-üm G21/1, G21/6 

-üme G57/2 

-üñ G27/2 

-üñe G58/1 

-üni G63/4, G85/4 

-üñsüz G12/7 
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Z 

zÀde: Oğul, evlat. 

z.-i ùabèG11/5 

 

ôafer: Başarma. G92/5, K7/7 

 

zÀà: Karga. 

-lar G13/4 

 

zÀhid: Borç olan ibadetlerden, aslî vazifelerden başka dünya süs ve 

makamlarından vazgeçen kimse. G18/2, G21/3, G64/4, G88/2 

z.-i nÀdÀn G70/2 

z.-i şekkÀk G42/5 

 

ôÀhir: Görünen,  açık, meydanda, görünüşe göre, anlaşılan.  G21/2, G38/4 

ô. ol-G8/1, G25/1, K4/7 

 

ôÀhirÀ: Görünüşte.G5/1 

 

zaòm: Yara. 

z.-ı òÀr G74/4 

z.-i nÀò G1/1 

-üme G79/2 

 

zaómet: Sıkıntı, yorgunluk. 

z. vir-G28/3 

 

ôaèìf: Güçsüz. 

ô. eyle-G3/4 

 

zÀl: Acımasız, ihtiyar. K2/8 

z.-i felek K1/2, K7/6 

z.-i gerdÿn G55/5 

z.-i sipihrüñ G102/4, K7/12 

-ını G93/4 
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ôÀlim: Haksızlık eden. G29/3 

 

zamÀn: Vakit, çağ, mevsim,  G106/1 

-dur G68/2 

-ıG103/4 

-ıdur K8/16 

 

zamÀne: Şimdiki zaman. 

-de G102/4, G102/5, G90/4, K5/22 

 

zenaò: Çene, çene çukuru. 

-uñ G41/2 

 

zÀr: Ağlayan, inleyen. G36/5, G74/2, K5/24, G47/2 

z. it-G25/4 

z. ol-G17/3, G25/1 

-ı G77/7 

 

zÀrìlıà: Ağlayıp, sızlama. 

z. eyle-G26/4 

 

õÀt: Kendi. 

-uñı K6/18 

 

zÀviye: Küçük tekke, köşe. 

z.-i gerdÿnG59/2 

-sinde G91/4 

 

øÀyiè: Kaybolan,  zarar. 

ø. ol-K5/21 

 

zÀyir: Ziyaret eden. 

z.-i eknÀf-ı KÀèbe K2/39 

 

zebÀn: Dil. K3/26, K7/25 

z.-ı nÀùıúK6/21 

z-ı óÀl K2/27 
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z.-ı şÀyesteK7/27 

z.-ı ùaènK7/26 

-a K3/26 

-edür G19/1 

-um K6/18 

-ümde G64/3 

 

zebÿn: Güçsüz. 

-um G55/5 

 

zecr: Eziyet, sıkma G106/1 

 

zehre: Çiçek. 

z.-i neheng K1/9 

 

zemìn-úarÀr: Yeryüzünde olan, yeryüzünde karar kılan.K6/6 

 

zen: Kadın G102/4 

z.-i çarò G11/5 

 

zencìr: Zincir. 

z.-i zer dur-G89/2 

 

zeng: Zil. 

z. ol- K1/19 

 

zer: Altın, sarı,  para.  G27/5, K4/5, K7/12, K8/10 

-den K7/21 

 

zer-feşÀn: Altın saçan G48/2 

 

zergÿn: Altın renkli. 

z. ol-G56/5 

 

zerkÀr: Altın işleme, altın ile işlenmiş. K1/16, K5/8 

 

zerd: Sarı, solgun. G21/1 
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z. ol- G72/3 

 

õerre: Pek ufak parça, molekül, G36/3, G83/5, G85/3 

õ.-i kemterG5/3 

-ler G24/3 

-ce G18/2, G18/3, G45/3, G61/1, G88/3, G9/3, K3/22 

 

õerreveş: Zerre gibi. G15/2, G27/2, G63/4 

õ. it- G27/1 

 

zerrin: Altından yapılmış, altın gibi parlak, sarı G25/2, K2/1, K2/25 

 

zevÀl: Sona erme. 

-den G79/5 

 

õevú: Lezzet alma, hoşa gitme. 

õ. et-G49/4 

õ. it- G1/5 

 

zeyn: Süs, süslemek. 

z. et-G36/3 

z. eyle-G62/3, G48/2 

z. it- G58/3, G75/1 

 

ôıll: Gölge. 

ô.-i Óaú K3/10 

ô.-i ôılÀl G21/5 

ô.-i YezdÀn K2/5 

 

zırıh: Savaş elbisesi, demirden örülmüş veya dökülmüş elbise. 

-lar T1/4 

 

zìbÀ: Güzel, süslü, yakışıklı. G66/1 

 

zihì: Ne güzel, ne hoş. T1/5 

 

zìn: Eyer. K6/3 
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z.-i himmetG90/1 

z.-i iètiõÀr K6/20 

z.-i zerrìn-i hilÀlK2/35 

 

zindÀn: Karanlık, yeraltı hapishânesi. 

-a G7/2 

-da G7/2 

-dur G1/3 

 

zìnet: Süs. 

-i G76/3 

 

zìrÀ: Çünkü. G74/1 

 

zırıh-pÿş: Zırh giymiş, zırh giyen. 

z. ol-G76/4 

 

ziyÀd: Fazlalık. T2/5 

z. ol-T2/5 

 

ziyÀde: Fazladan. G77/1 

 

ziyÀfet: Misafire yedirip içirme, ikram etme. 

z. eyle-K7/15 

 

zïr: Güç. G74/2 

 

Zöhre:  Çoban  yıldızı, sabah yıldızı. 

Z.-i zehrÀ-yı şÿò u şeng K1/25 

 

Zuòal: Satürn gezegeni. K2/3 

Z. ol-K3/3 

 

 

ôulm: Haksızlık. 

ô. it- G104/5 

-ı G107/3 
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ôulmet: Sıkıntı. 

-de K7/28 

 

ôülÀmì:  Züğürt, parasız, 

-ler T1/1 

 

zülf: Yüzün iki yanından sarkan saç lülesi, sevgilinin saçı. 

z.-i èanber-bÀrT2/1 

z.-i àÀliye-gÿn K4/3 

z.-i òam-be-òam G76/4 

z.-i muèanber G9/4 

z.-i pür-çìnT1/4 

z.-i pür-òam G58/1 

z.-i siyÀhG59/3, G93/2 

z.-i yÀrG2/4, G76/5 

-iG103/5, G11/1, G3/3, G69/4, G91/1 

-ine G16/5, G41/2, G94/3 

-üñ G4/1, G4/4, G67/1, G73/3, G80/2 

-üñde G99/3 

-üñe G48/4 

-üñüñ G39/4 

 

zülfeyn: Saçlar. G33/4 

 

ZülfiúÀr: Bedir muharebesinde Efendimiz(sav)’in Hz. Ali'ye (R.A.) verdiği 

ve ucu iki kısma ayrılan meşhur kılıç. K6/18,  

-ı G62/3 

 

zümre: Sınıf.  

z.-i kibÀr K6/9 
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8. METNİN MORFOLOJİK ANALİZİ 

Bu bölümde öncelikle isim çekim ekleri incelenmiş olup, hal, iyelik, çokluk 

ve aitlik, eklerinin metindeki kullanım sıklıkları verilmiştir.  

Ardından incelenen Figani divanındaki Türkçe ve yabancı (Arapça-Farsça) 

kelimeler ve fiiller ayrı ayrı incelenmiş ve yine metindeki kullanım sayısı tespit 

edilmiştir.  

Tablo 1. Eklerin Kullanım Sayısı 

Ekler Sayı 

Hal Ekleri 1836 

İyelik Ekleri 1189 

Çokluk Eki 134 

Aitlik Eki 7 

Toplam 3166 

 

Divandaki isim çekim eklerinin toplam sayısı 3166’dır. En çok kullanılan 

çekim eki, 1836 adet ile hal ekleridir. Onu 1189 adet ile iyelik ekleri takip 

etmektedir. En az kullanılan çekim eki ise 7 adet ile aitlik ekidir.    

Tablo 2. Hal Eklerinin Dağılımı 

Hal Ekleri Sayı 

Belirtme Hali 459 

Yönelme Hali 562 

Bulunma Hali 324 

Ayrılma Hali 145 

Vasıta Hali 71 

Eşitlik Hali 18 

İlgi Hali 257 

Toplam 1836 
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Divandaki hal eklerinin toplam sayısı 1836’dır. En çok kullanılan 562 adet 

ile yönelme hali ekidir. Onu 459 adet kullanılan belirtme hali eki takip etmektedir. 

En az kullanılan hal eki ise 18 adet ile eşitlik hali ekidir. 

 

Tablo 3. Hal Eklerinin Alt Gruplara Göre Dağılımı 

Belirtme Hali Sayı 

-ı /-i (Ünsüzle biten kelimelerde) 255 

-n (3. T. Ş. İyelik ekinden sonra) 68 

-nı /-ni (Zamirler ve 3. T. Ş. iyelik ekinden sonra) 113 

-yı / -yi (Ünlüyle biten kelimelerde) 23 

Yönelme Hali  

-e /-a (Ünsüzle biten kelimelerde) 374 

-na /-ne (Zamirler ve 3. T. Ş. iyelik ekinden sonra) 136 

-ya / -ye (Ünlüyle biten kelimelerde) 52 

Bulunma Hali  

-da / -de (Ünlü veya ünsüzle biten bütün kelimelerde) 245 

-nda / -nde (Zamirler ve 3. T. Ş. iyelik ekinden sonra) 79 

Ayrılma Hali  

-dan /-den (Ünlü veya ünsüzle biten bütün kelimelerde) 128 

-ndan /-nden (Zamirler ve 3. T. Ş. iyelik ekinden sonra) 17 

Vasıta Hali  

-la / -le (Ünlü veya ünsüzle biten bütün kelimelerde) 68 

-n (bir kezin) 1 

Eşitlik Hali  

-ca /-ce (Ünlü veya ünsüzle biten bütün kelimelerde) 18 

İlgi Hali  

-un /-ün (Ünsüzle biten kelimelerden sonra) 198 

-nun /-nün (Ünlüyle biten kelimelerden sonra) 59 
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Tablo 4. İyelik Eklerinin Dağılımı 

İyelik Ekleri Sayı 

I. Tekil 292 

II. Tekil 322 

III. Tekil 544 

I. Çoğul 12 

II. Çoğul 0 

III. Çoğul 19 

Toplam 1189 

Divandaki iyelik eklerinin toplam sayısı 1189’dur. En çok kullanılan 

ek, 544 adet ile III. tekil şahıs iyelik ekidir. II. çoğul şahıs iyelik ekinin hiç 

kullanılmadığı tespit edilmiştir. 

Tablo 5. İyelik Eklerinin Alt Gruplara Göre Dağılımı 

I. Tekil Sayı 

-m (Ünlüyle biten kelimelerden sonra) 23 

-um,/-üm (Ünsüzle biten kelimelerden sonra) 269 

II. Tekil  

-n (Ünlüyle biten kelimelerden sonra) 26 

-un / -ün (Ünsüzle biten kelimelerden sonra) 296 

III. Tekil  

-ı / -i (Ünlüyle biten kelimelerden sonra) 479 

-sı / -si (Ünsüzle biten kelimelerden sonra) 65 

I. Çoğul  

-muz /-müz (Ünlüyle biten kelimelerden sonra) 2 

-umuz, / -ümüz (Ünsüzle biten kelimelerden sonra) 10 

II. Çoğul  

-nuz, -nüz (Ünlüyle biten kelimelerden sonra) - 

-unuz, -ünüz (Ünsüzle biten kelimelerden sonra) - 

III. Çoğul  

-ları / -leri (Ünlü veya ünsüzle biten bütün kelimelerde) 19 
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İyelik eklerinin kullanım sıklığı gazellerde ağırlıklı birinci ve ikinci 

tekil şahıs, kasidelerde ise üçüncü tekil şahısdır. Bu durum gazellerde sevgili 

ve kendisinden bahsedilmesi, kasidelerde ise devlet büyüklerine yazılmış 

olmasıyla açıklanabilir. 

Tablo 6. Çoğul Ekinin Sayısı 

Çokluk Eki Sayı 

-lar / -ler (Ünlü veya ünsüzle biten bütün kelimelerde) 134 

 

Tablo 7. Aitlik Ekinin Sayısı 

Aitlik Eki Sayı 

-gı / -ki 7 

Aitlik ekinin –ki ve –gi şekli de kullanılmıştır. Sedalılaşmaya bağlı 

olarak –gi ekinin daha fazla sayıda yer alması gerekirken –ki eki yapısını 

korumuş ve daha fazla sayıda yer almıştır. 

Divandaki Türkçe ve Yabancı (Arapça-Farsça) Kelimeler 

Tablo 8. Divandaki Türkçe ve Yabancı (Arapça-Farsça) Kelimelerin Sayısı 

Dil Kökeni Sayı 

Türkçe 3386 

Arapça-Farsça 4445 

Arapça-Farsça Kelimelerden Türkçe 

Yapım Eki Alanların Sayısı 
17 
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Divandaki Türkçe ve Arapça-Farsça Fiiller 

Tablo 9. Divandaki Türkçe ve Yabancı (Arapça-Farsça) Fiillerin Sayısı 

Dil Kökeni Sayı 

Türkçe 1106 

Arapça-Farsça 879 

 

Divanda ağırlıklı olarak Türkçe fiiller kullanılmış olmasına rağmen, 

Arapça ve Farsça kökenli isimlerin Türkçe yardımcı fiillerle oluşturduğu 

birleşik fiiller de oldukça fazladır. Bu durum, Arapça ve Farsçanın divan 

edebiyatı üzerindeki etkisinin bu dönemde oldukça ileri düzeyde olduğunu 

göstermektedir. 
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TARTIŞMA ve SONUÇ 

XVI. yüzyılda yazılmış bir metinden hareketle dönemin morfolojik 

özelliklerini ve bu özelliklerin ilgili metindeki kullanım sıklıkları hakkında fikir 

vermeyi amaçlayan çalışmayla, Figani Divanı’nın Gramatikal İndeksi 

hazırlanmıştır. Çalışmada, Abdülkadir Karahan tarafından hazırlanan Figani Divanı 

adlı metinde metin ve beyit numarasından oluşan kodlarla sınıflandırılmıştır. 

Şiirlerdeki beyitler tek satır hâline getirilmiştir. Divanda kullanılan kelimeler, dizin 

programı kullanılmadan elle metin ve beyit numaraları gösterilmek suretiyle 

alfabetik sıraya dizilmiş, kelimelerin, farklı çekim eki almış şekilleri de metin ve 

beyit numaralarıyla birlikte gösterilmiştir. Ayrıca metnin anlaşılmasını 

kolaylaştırmak amacıyla, kelimelerin metinde geçen anlamları da verilmiştir.  

XVI. yüzyılda yazılmış bir metinden hareketle dönemin morfolojik 

özelliklerini ve bu özelliklerin ilgili metindeki kullanım sıklıkları hakkında 

fikir vermeyi amaçlayan çalışmayla, Figani Divanı’nın  

 Gramatikal İndeksi hazırlanmış; 

 Kelimeler taranmış; 

 Sözlük oluşturulmuş; 

 Türkçe fiillerle Arapça-Farsça kelimelere yardımcı eylem 

getirilerek oluşturulan fiillerin sayısı belirlenmiş; 

 İsim çekim eklerinin kullanım sıklıkları belirlenmiştir. 

Metinde Arapça-Farsça kelimelerin sayısı 4445, Türkçe 

kelimelerin sayısı ise 3386’dır. Arapça-Farsça kelimelerin 

Türkçe yapım eki getirelen kelime sayısı 17’dir. Divanda Türkçe 
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filler 1106, Arapça ve Farsça kökenli kelimelerden üretilen fiiller 

879 adettir. Metinde 3166 tane isim çekim eki yer almıştır.  

XVI. yy. klasik edebiyatın zirvede olduğu dönemdir. Figani’nin 

Divanı da bu dönemin başarılı eserleri arasında yerini almıştır. Dil kullanımı 

açısından dönemin süslü dilini kullanırken sade Türkçe kelimeleri de fazla 

olmasa da kullanmayı ihmal etmemiştir. Özellikle kasidelerinde ağır bir dil 

kullanmıştır.  

Divanda genel olarak kullanılan kelimelerin Arapça-Farsça ağırlıklı 

olması, dönem edebiyatında özellikle Arapça ve Farsça’nın yoğunlukla 

kullanılmasının sonucudur. Bu durum, XVI. yy divan edebiyatının en zengin 

eserlerinin ortaya koyulduğu, divan edebiyatının başkenti olan İstanbul’un 

bir cazibe merkezi olarak farklı dil ve kültürlerden şairlerin bir arada, 

etkileşim içerisinde bulunduğu, yazılan eserlerde dil zenginliğinin göze 

çarptığı bir dönem olmasıyla açıklanabilir.  

İsim çekim eklerinden iyelik eklerinin kullanım sıklığı gazellerde 

ağırlıklı birinci ve ikinci tekil şahıs, kasidelerde ise üçüncü tekil şahısdır. Bu 

durum gazellerde sevgili ve kendisinden bahsedilmesi, kasidelerde ise devlet 

büyüklerine yazılmış olmasıyla açıklanabilir.  

Figani Divan’ında kaside, gazel ve tahmislerden oluşmaktadır. Divanda 

toplam 8 kaside, 107 gazel ve 2 tahmis bulunmaktadır.   
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